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Platerówka, Grylów i Zawidów 
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Blog naCZelne~ 
Przed zaśnięciem robię pstryk w pi­

locie telewizyjnym I szukam czegoś, co 
ukol mOje nerwy I sprawi, że głupoty nie 
będą mi Się śniły po nocach. Horrory 
odpadają. Jeszcze do niedawna śle­
dzi/em lasy pacjentów niejakiej doktor 
pryszczym. Nie znają je/ Państwa? B/ąd. 
To chirurg dermatolog Sandra Lee z Las 
Angeles, która trochę przez przypadek • 
zrobila zawrotną karierę, daleko wybie' . 
galącą poza Stany ZJednoczone. Teraz 
jej program o tym, jak pomaga ludziom 
z różnymi dermatologicznymi dolegli- ... 
wościaml, fest oglądany przez mil/ony 
ludzi na całym świecie. 

Nie wiem, co jest interesującego 
w wyciskaniu na wizji pryszczy. Może 
lak dzla/a po/ączenle empatii I facho­
wości panI doktor oraz umiejętność 
opowiadania o konkretnych, ludzkich 
losach ( przyciąga przed ekrany tele­
wizorów, tablerów, komputerów czy 
telefonów miliony fanów? Może tak być. 
No. ale wszystko S/(I kiedyś nudzI. Pilot 
więc w rf!kę i szukam dalej. Trafilem na 
film dokumentalny o jezu, który mieszka 
w duzym mieście. Kamera towarzyszy 
ZWierzęciu, jak odnajduje drogf! do 
parku, jak szybko się uczy, wie, gdzie 
może sif! pozywić. Konkluzją doku­
mentu była kweslj;J bioróżnorodności 
współczesnych metropolii. 

Budzę się następnego dnia j słyszę, 
jak sąsiad kosi swój trawnik. CÓŻ. myślę 
sobie, jeżeli pomieSZkuje tam jakiŚ jet, 
to zapraszam do siebie, Trawy nie koszę, 
na dworze zawsze stoi miska z wodą. 
Zresztą naokolo dużo zieleni i kawalek 
lasu. Ale osiedle sIę zagęszcza . Na 
każdym wolnym kawa/ku ziemi wyraśta 
nowy domek, Wystarczy 500 metrów 
kwadratowych. Trudno się dziwić. Czy 
Jelenia Gala jest Jednak nowoczesnym, 
zielonym i ekologicznym miastem? 

Jakiejś tragedii nie ma, ale mogłoby 
Oyć lepiej. Na szczęście nie żyjemy 
w metropolii. nie dotknę/a nas beto­
noza W centrum postawiono donice 
z kompozycjami Oonsai Nie narze­
kam, są ok, choć osobiście wola/bym 
widzieć więcel domków d/a jeżyków 
I Innych ptaków, mOle miejską pasiekę. 
W Jeżowie Sudeckim zlożono niedaw-
no petycję, aby ZWiększyć min/mainą 
powierzchnię parceli budowlanej, tak 
by ludzie nie zag/ądall sobie w okna. 
Wlęcej,przestrzeni i więcej zieleni. 

W rej chwili trwają w Cieplicach 
prace ziemne przy budowle wielkiego 
kompleksu hotelowo-rozrywkowego. 
Zagospodarowuje się niby nieużytki, 
ale by/o to tez miejsce spacerów ludzi, 
miejsce, gdzie pomieszkiwały sobie 
różne, mniejsze i większe zwierzęta. 
Zna/oma. która mieszka w pob/liu Inwe­
stycji, JUŻ się denerwuje. te będZie miała 
"cyrk" pod nosem. tłumy turystów, na­
tężony ruch samochodowy i ha/as. - Co 
dostanę w zamian? - pyta retorycznie. 

Dbając o rozwój miasta oraz o nowe 
Inwestycje i miejsca pracy warto pamIę­
tać, Oy nie przedobrzyć. 

Film o małym jeżu. który uczył się 
podkradać jedzenie ze śmietników 
I buszował w parkowych klombach, 
okazal się dla mnie bardzo inspirujący. 
W zachodnich metropoliach jut wiedzq, 
że przyrOdy n/e da się oszukać. Usuwają 
betonowe plyty I wzdlui ulic sadzą całe 
zielone korytarze życia dla wszelkiego 
rodzaju zyjątek. Fajnie by/oby napisać 
o jakimś naszym. własnym, ,.zielonym 
pomyśle" na miasto przyjazne naturze_ 

Andnej Buda 
a.buda@n;24,pl 
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My zostaiemyl 
Podobnie jak w innych 126 

miastach Polski i całego świata, 
gdzie obywatelki i Obywatele Pol­
ski wykrzyczeli na ulicy: "Zosta­
jemy", również w Jeleniej Górze 
doszło do manifestacji w obronie 
europejskiej Polski. Oficjalnymi 
organizatorami meelingu była PO, 
KO oraz KOD, jednak dołączyli do 
nich wszyscy przedstawiciele opo­
zycji. Tak więc obok Zofii Czernow 
stanęli Robert Obaz i Piotr Paczó­
ski. Głos zabierali także prezydent 
Jeleniej Góry Jerzy Łużniak, Jerzy 
Pokój oraz Marcin Zawiła, a także 
każdy z uczestników manifestacji, 
który miał na to ochotę, mógł 

zwrócić się do zgromadzonych. 

Byla to największa manifestacja 
w stolicy Karkonoszy od czasu ubie­
głorocznych zgromadzeń będących 
sprzeCiwem wobec zaostrzenia prawa 
aborcyjnego. Szacuje się, że wzięło 
w niej udział ponad tysiąc osób. Nad 
Placem Ratuszowym powiewały biało­
czerwone oraz unijne flagI. 

Przemawiający podkreślali jeden 
fakt. Nasz kraj znalazł się na prostej 
drodze do "polexitu". I ostrzegali, że 
może zadziałać podobny mechanizm, 
który z Unii Europejskiej wyprowadził 
Wielką Brytanię. Przypominano, że bycie 
w strukturach europejskich jest polską 
racją stanu. Przywołano praktycznie 
wszystkie argumenty, które przemaWiają 
za pozostaniem Polski w Europie, jak 
również fakt. że nasz region, biorąc 
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udział w wielu transgranicznych pro­
jektach - swoją obecność zaznaczył 
w Europie już wcześniej, zanim Polska 
oficjalnie stała się członkiem UE. 

Pad/y również nazwiska polityków 
Prawa i Sprawiedliwości, którzy le­
gitymiZUją politykę rządu w naszym 
regionie. Nazwiska pani wiceminister 
Marzeny Macha/ek oraz senatora 
Krzysztofa Mroza zostały bardzo g/o­
śno wybuczane. 

Choć nieco narzekano, że na manife­
stacji pOjawili się głównie ludzie dojrzali, 
którzy pamiętają czas PRL-u. to Jednak 
warto zauważyć, że w trakcie meetingu 
do zgromadzonych licznie dołączyli 
przedstawiciele młodszych pokoleń. 

Po odśpiewaniu Mazurka Dą­
browskiego zebrani rozeszli się do 
domów. Warto zaznaczyć.że protesty 
odbywały się także w Bolesławcu, 
Zgorzelcu oraz Lubaniu. 

Tekst i zdjęcia: (bud) 
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WSPółcześni laboranci karkonOscy v 
Jeleniogórzanka Justyna Żukowska-Bodnar 

robi karierę w branży kosmetycznej. Ukończyła 
kilka specjalizacji i dziesiątki szkoleń związa­
nych z kosmetologią, promocją zdrowia, peda­
gogiką I edukacją zdrowotną. Produkty przez 
nią opracowane zostąły docenione zarówno 
przez specjalistów branży kosmetycznej, jak 
i klientów, zdobywając prestiżowe wyróżnienia. 
Stworzone przez nią programy SPA, w tym 
Innowacyjne femi&Baby SPA, kilkukrotnie 
otrzymały nagrodę SPA Prestige Awards. Wraz 
ze wspólnikami prowadzi swoje lirmy w Jele­
niej Górze I nie wyobraża sobie, by mogła robit 
to gdzie indziej, chociaż oddziały znajdują się 
również we Wrocławiu i Gdyni. 

To z inicjatywy czytelniczek Nowin Jeleniogór­
skich zdecydowaliśmy się poznać bliżej Justynę 
Żukowską-Bod nar, jej firmę, kosmetyki i działal­
ność pozabiznesową. NapiszCie o niej, bo może 
być inspiracją dla młodych kobiet. Dowodem, 
że dzięki wizji I ciężkiej pracy można zrealizować 
marzenia - polecały nam. 

Z "Rzemiosł" do salonu kosmetycznego 
Justyna Żukowska-Bod nar tworzy w Jeleniej 

Górze kosmetyki dla czterech marek: MomMe Baby 
Natural Care, Alkmie, Baby Ecologlca oraz Phlov by 
Anna Lewandowska. Pierwszy biznes, czyli gabinet 
kosmetyczny stworzyła blisko osiemnaście - lat 
temu. Potem stopniowo, systematycznie i w prze­
myślany sposób uruchamiała następne projekty. 
- To jest praca na okrągło - mówi z uśmiechem. 
- Nigdy nie wiadomo, co i kiedy mnie zainspiruje. 

Najwięcej pomysłów przywozi z targów: z Paryża, 
Londynu czy Bolonii. - Czuję się tam Jak dziecko 
w cukierni - opisuje obrazowo. Lubi te wyjazdy, bo 
są nie tylko źródłem wiedzy o nowych trendach, ale 
także pozwalają na wymianę doświadczeń ze spe­
cjalistami z całego świata. A firm speCjalizujących 
się w kosmetykach naturalnych jest coraz więcej. 
- Gdy zaczynaliśmy, byliśmy Jednymi z pierwszych 
w Polsce - wspomina pani Justyna. 

Jak to się stało, że absolwentka Liceum Ogól­
nokształcącego przy Zespole Szkół Rzemiosł 
Artystycznych w Jeleniej Górze zajęła się wytwa­
rzaniem kosmetyków? - Nie przyszło to szybko 
ani łatwo - relacjonuje. Można powiedzieć, że 
z potrzeby chwilI. Mama Justyny kilkanaście 

lat temu miała poważną operację kręgosłupa, 
z powodu której lekarze przepisywali jej znaczne 
ilości leków, i wymagała Intensywnej rehabilita­
cjI. - Zaczęłam szukać alternatywnych, natural­
nych metod, dużo czytałam, zainteresowałam się 
ekologicznymi produktami - wyjaśnia Justyna. 

Interesowała się także wizaiem i nawet współ­
pracowała z Nowinami Jeleniogórskimi przy 
kalendarzu, który kilkanaście lat temu wydawai 
nasz tygodnik. Justyna wspomina czas, gdy w nle­
dużym lokalu prowadziła w Jeleniej Górze gabinet 
kosmetyczny, a następnie Instytut Piękna. PodeJ­
mowała współpracę z hotelami w naszym regionie, 
projektując I tworząc w nich strefy SPA, wdrażała 
programy szkoleniowe, autorskie masaże i rytuały 
zabiegowe. W efekcie pochłonęła ją ekokosmetyka. 

Rozwój zawodowy w zakol'kowanvm mieście 
Jej praca i osiągnięcia zostały dostrzeżone przez 

Clarenę, polską markę kosmetyczną. To wiązało 
się Jednak z wyjazdem do Wrocławia. - Zabrałam 
córkę, przeprowadziłam się I zaczęłyśmy razem 
nowy rozdział - opowiada pani Justyna. To był 
czas rozwoju zawodowego, ale także Intensywny 
kurs rodzinnej logistyki. - Wrocław należy do 
najbardziej zakorkowanych miasl. Spędzałam 
z Jagódką więcej czasu w samochodzie, dowożąc 
ją do szkoły I na zajęcia niż w domu - wyjaśnia. 

W 2008 roku przecięły się ścieżki jej I Marka 
Bodnara, który zaproponował jej współpracę 
w firmie Organlque. Dzięki Ich wspólnej pracy 
powstało ponad 100 produktów detalicznych, 
linia profeSjonalna dla hoteli SPA oraz sieć 
sklepów franczyzowych. Później - w 2011 roku 
- Justyna I Marek postanowili postawić wszyst­
ko na jedną , wspólną kartę i rozpocząć własny 
projekt kosmetyczny. W 2014 roku dołączył do 

nich Przemysław Orzechowski. Podobnie. jak 
miało to miejsce w przypadku narodzin pasji do 
eko- kosmetyków, ten projekt także zainspirowa­
ły potrzeby najbliższych Justyny 

Powrót do Jeleniej Góry z MomMe 
Jagoda, córka Justyny, miała problemy z aler­

gią I to z myślą o niej powstały pierwsze czyste, 
naturalne i skuteczne kosmetyki dla dzieci ze 
skórą wrażliwą, pod marką MomMe Cosmetics. 
Te produkty opracowano już w Jeleniej Górze. 
Justyna po latach widzi, że przeprowadzka, 
a raczej powrót do stolicy Karkonoszy, to jedna 
z lepszych decyzji. - Jako dziecko mieszkałam 
z rodzicami w domku na osiedlu Czarne. Tam 
dorastałam. Blisko lasu, łąk, z widokiem na góry. 
Teraz z mężem I 15-letnlą córką Jagodą, uczen­
nicą profilu biologiczno-chemicznego "Norwida", 
mieszkamy w podobnym miejscu - opisuje. 

Dolny Śląsk, w szczególności Karkonosze, stał 
się ogromną inspiracją do tworzenia kosmetyków 
naturalnych. Justyna zwykle spędza wolny czas 
na łonie natury, szukając w niej natchnienia. 
Dodaje, że nie wyobraża sobie dnia bez spaceru 
do pobliskiego lasu ze swoimi dwoma psami rasy 
border collie. Jeździ z nimi na seminaria i obozy, 
bo te czworonogi uwielbiają pracę z ludźmI. 

Mamy pytają: • Kiedy stworzysz coś dla nas? 
Praca nad MomMe zainspirowała wspólników 

do tworzenia kolejnych marek kosmetycznych. 
MomMe szybko zdobyło uznanie ciężarnych , mam 
noworodków, położnych, lekarzy z oddziałów 
neonatologicznych. O marce pisały blogerklI Influ­
encerki. Nowatorskie podejście zostało docenione 
także przez fachowców z branży. Liczne klientki, 
w tym zrzeszone na swojej grupie na Facebooku 
jeleniogórskie mamy, zachwycały się kosmetykami 
MomMe i pytały: - A kiedy stworzysz coś dla nas? 
Odpowiedzią była spółka Alkmle. Nazwa 

"Alkmie" oddaje ideę firmy, która łączy tradycję 
z najnowszymi odkryciami w kosmetologii. Na­
wiązuje do alchemików, wielowiekowej tradYCji 
uzdrowicieli I laborantów karkonoskich, którzy od 
XVII do XIX wieku zbierali zioła i tworzyli z nich 
medykamenty. Zaprocentowało doświadczenie 
Justyny z ekokosmetykamll jej Wizja, by używać 
innowacyjnych składników aktywnych, których 
działanie poparte jest badaniami klinicznymi. 
Takie podejście było pionierskie. - Dla nas ważne 
jest. by produkt był naturalny, a przy tym nieza­
przeczalnie skuteczny. Tworząc go, zawsze my­
ślimy o potrzebach klientek - wyjaśnia Justyna. 

Alkmie • połączenie natury z nauką 
Sama tworzy każdy produkt, wybiera te skiadniki, 

które mają najlepsze wyniki badań klinicznYCh, a w 
tworzeniu receptur używa ich zawsze w wysokich, 
efektywnych stężeniach . Justyna podkreśla , 
że dostępność i Jakość surowców naturalnych stale 
się polepsza. W jeleniogórskich laboratoriach po­
wstały kosmetyki łączące wiedzę z zakresu epigene­
tyki, neurokosmetyki i biomimetyki; działające głę­
boko i wpływające na procesy biochemiczne w skó­
rze. Nowością są produkty, które zostały zalnsplro­
wane badaniami rytmu cYrkadyjsklego, wpływające 
na regulację rytmu dobowego skóry. Bazując na 
badaniach, które w 2017 roku otrzymały Nagrodę 
Nobla, Justyna wprowadziła do swoich kosmety­
ków linię wykorzystującą surowce aktywne, które 
regulują ten mechanizm. 
Spółka opiera projektowanie kosmetyków 

na naturalnych surowcach najlepszej jako­
ści, sprowadzanych z różnych części świata. 
W ofercie samej marki Alkmle jest już prawie 
40 kosmetyków z jedenastu linII produktowych, 
które można łączyć w różnych kombinacjach 
- a ilość jednych i drugich wciąż rośnie . Wśród 
nich są m.In. linia Antl-age do pielęgnacji skóry 
dojrzałej, Mlcroblome z kompleksem prebiotyku 
I problotyku dla skóry wrażliwej, Snow White do 
cery z przebarwieniami czy Nature's Treasure 
do cery zmęczonej . Alkmle może pochwalić się 
certyfikatem Cruelty Free PETA czy wyróżnie­
niem za innowacyjność na największych targach 

kosmetycznych Europy - Cosmoprof Bolonia. 
Zresztą na targach polskich i międzynarodowych 
bywają regularnie. Także prasa docenia ich wy­
siłki - firma została uhonorowana również przez 
portal wizaż . pl , Elle, Glamour, Women's Health, 
Instyle oraz wiele, wiele Innych. 

CzY łatwo prowadzi Si, w Jeleniej Górze 
własny biznes? 

- Wymaga to cierpliwości I niezrażania Się 
problemamI. My mieliśmy je choćby ze znale­
zieniem odpowiednich pomieszczeń dla naszych 
firm. Ciągle borykamy się z brakiem spęcjallstów. 
Ale tak chyba jest w każdej branży - wyjaśnia 
Justyna. Zatrudniają prawie 50 osób I ciągle 
szukają pracowników. Firmę tworzą w dużej 
mierze kobiety, dlatego tematy kosmetyków dla 
dzieci to dla nich nie tylko praca, ale również 
codzienność. Za to plusy pracy w Jeleniej Górze 
są znaczące : - DOjeżdżam do domu w 10 minut, 
zamiast stać cztery godziny w korkach, jak to 
było we Wrocławi u . Mam teraz więcej czasu dla 
córki. Mogę zająć się roślinami w swoim ogro­
dzie I psami - wylicza Justyna Lukowska-Bodnar. 

Czas spędzony na lonie natury owocuje potem 
nowymi kosmetycznymi hitami. Od Jakiegoś 
czasu marka Alkmle wspÓłpraCUje z Karkonoskim 
Parkiem Narodowym - zafascynował Ich motyl 
niepylak apollo, który powrócił w Karkonosze 
dzięki pracownikom KPN. Dlatego, wraz z part­
nerami, organizują aukcje charytatywne na rzecz 

wsparcia Ich bieżących działań . Nie jest to Ich 
jedyna pozabiznesowa działalność. Na wsparcie 
mogą liczyć także młode kobiety, które odważyły 
się pójść własną ścieżką kariery i rozpocząć przy­
godę z własnymi firmami. Marka Alkmie poprzez 
akcję Be Brave! Be Creative! daje im platformę 
do dzielenia się doświadczeniami , pomagają 
w promocjI. - To ważne , by uwierzyły, że warto 
walczyć o realizację marzeń - wyjaśn ia Justyna. 

Phlov z Anną Lewandowską 
Od czterech lat Justyna Żukowska-Bod nar 

skupia się na kolejnej spółce - Phlov (od jej 
premiery mijają już dwa lata, ale tyle samo 
wcześniej trwała faza konceptowa). Tworzy ją 
razem z Anną Lewandowską - wspólnymi siłami 
wprowadzają na rynek kosmetyki oraz perfumy 
dla pań i panów, stosując składn i ki aktywne 
najwyższej jakości. Annę Lewandowską I Justynę 
Żukowską-Bodnar łączy miłość do naturalnych 
i skutecznych kosmetyków oraz dbałość o naj­
mniejszy szczegół - od składu , przez konsysten­
cję I zapach, aż po nadające się do recyklingu 
opakowania, które cieszą oko pięknym deslgnem. 

Jak sama mówi, Justyna uwielbia pracę ze 
swoim zespołem nad każdą marką - opracowy­
wanie i testowanie receptur, dobieranie skład ­
ników, projektowanie pudełek. Można śmiało 
stwierdzić, że wszyscy razem przejęli spuśc iznę 
laborantów karkonoskich ... 

Alina Gierak 
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Przy redakcyjnym telelonie dyżurował Marek Lis 

Śmietnil( zniknie 
Nasz redakcyjny dyżur z ostatniej 

środy, poświęcony tym wszystkim 
sprawom, które drażnią , niepokoją , 
zaskakują czy wzbudzają irytację . jak 
zwykle przyniósł wiele telefonów od na­
szych Czytelników. Dominowały drobne 
zgłoszenia , w zdecydowanej większości 
dotyczące kwestii porządku. Były też 
jednak takle, które wymagają bardziej 
wnikliwego spojrzenia. 

Dzikie śmietnisko przy ul. Małcużyń­
skiego nadal uprzykrza życie sąsiadom. 

- Sąsiednia wspólnota śmietnik 

zlokalizowała sobie na parkingu samo­
chodowym, dokładnie 12 metrów od 
naszych okien. I nie chodzi tu o Jakąś 
estetyczną wiatę , ale o byle jakle kubły 
w dużej Ilości , które śmierdzą , z których 
śmieci wypadają, a do tego mnóstwo 
odpadÓW wyrzucanych jest po prostu 
na Ziemię. Nie da się okna otworzyć, 
cała okolica zaśmiecona. Do tego za­
stawili odpadami tzw. gabarytowymi 
zlokalizowaną tam stację transfor­
matorową. To chyba niebezpieczne, 
a przy tym na pewno niedozwolone. 
Poinformowaliśmy Tauron, może oni 
zareagują, bo straż miejska nie chciała , 
choć potwierdziła, że śmietnisko jest 
nielegalne. Nie rozumiem sąsiadów, bo 
przecież ze swojej drugiej strony mają 
mnóstwo terenu. Do tego tuż obok tego 
śmietnika urządzili miejsce zabaw dla 
dzieci - opowiadał nam borykający się 
z prOblemem Czytelnik. 

W fej akurat sprawie mamy dobre 
wiadomości dla mieszkańców seg­
mentów przy Małcużyńskiego 14 - 17. 

Administrator sąsiedniej wspólnoty 
jest już w trakcie uzgodnień nowego 
miejsca, gdzie stanie boks na odpady 
I sprawa zostanie załatwiona. 

Mieszkaniec ul. Kiepury apeluje do 
Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkanio­
wej o postawienie kilku ławek. 

Ten sam Czytelnik wskazuje ciągle 
przeprowadzane prace na ul. Polnej 
(przed Dino). 

- Od dłuższego czasu reg ularnie co 
kilkanaście dni robią tam jakieś wykopy. 
Do tego w sposób mocno przeszkadzający 
mieszkańcom. Ulica jest zabłocona tak, że 
nie sposób tamtędy przejść. Może by tak 
pojawił się tam w końcu wykonawca, który 
raz na zawsze rozwiąże problem - sugeruje. 

- Przy ul. Wlłkomirsklego jest piękny 
plac zabaw z kilkoma ławkamI. Byłoby to 
bardzo fajne miejsce do odpoczynku, ale 
wszystkie ławki stoją na słońcu. Starsi 
ludzie, którzy tak jak ja przychodzą tam 
z wnukami, nie posiedzą tam dłużej 
w pełnym słońcu. Można się ugotować. 
A przecież można by ustawić dodatkowe 
ławki w cieniu - opowiada nasz Czytelnik. 
Mówi, że nawet poszedł z adresowanym 
do prezesa JSM podaniem w tej sprawie. 
Ale w biurze spółdzielni podania nie przy­
jęto, bo on akurat nie Jest spółdZielcą. 

- Nie rozumiem. Przecież mój wnio­
sek nie dotyczył jakiejś zamkniętej, 
spółdzielczej przestrzeni, ale ogólnie 
dostępnego terenu. I dotyczy wszyst-

www. 24. I 
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kIch użytkowników, także spółdZielców, 
więc powinien zostać rozważony. Mam 
nadzielę, że opisanie sprawy w Nowi­
nach zostanie w JSM zauważone I speł­
nią moją oraz innych starszych osób 
prośbę - mówi mieszkaniec ul. Klepury. 

WprawdZie rzadko, ale zdarza się, że 
Czytelnicy dzwonią z podziękowaniami. 
Tak jest w przypadku seniorki, pani 
Teresy, która 5 października zwichnęła 
nogę na ul. Bankowej. 

- Nie mogłam sama iść. Prosiłam 
kolejnych przechodniów, żeby mi 
pomogli i kolejne osoby odmawiały. 
Nawet wnuk, do którego zadzwoniłam, 
odmówił mi, tłumacząc się brakiem 
czasu. Dopiero piąty przechodzień, 
mężczyzna średniego wzrostu, bez 
gadania wziął mnie pod rękę I zaprowa­
dził, gdzie chciałam. Pomagal z wielką 
cierpliwością I życzliwością. Niestety, 
w stresie nawet nie zapytałam go o imię, 
ale bardzo chciałabym mu podziękować 
- opOWiedziała pani Teresa sugerując, 
by to podziękowanie wydrukować 

wielką czcionką. Wielkiej czcionki nie 
użyjemy, ale cieszymy się, że możemy 
Informować także o takich sytuacjach. 

(maI) 

Zadzwoń do nasO -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnały 
od Czytelników o tym, 

co drazni. niepOkoi 
i wymaga dziennikarskiej 

interwencii 

t818". 1I0ltallllW, 

512-1111-338 
REKUMAIPROMO~A-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Mediacie szansą na rozw·ązvwanie sporów 
Rozmowa ~ z Agnieszką Szydłowską i Dorotą Gniewosz, prezeską i wiceprezeską Stowarzyszenia Mediatorów w Jeleniej Górze 

- Instytucja mediacji nie jest nowa 
w polskim prawie. Można z niej korzy­
stat od prawie 20 lat. Ale mam wra­
żenie, że bardzo wiele osób nadal nie 
wie, na czym polega mediacja. Może 
zatem na początek to wyjaśnimy? 

. A.Sz. : Mediacja jest to alternatywna 
możliwość rozwiązania sporu. Zamiast 
kosztownego procesu sądowego, pisa, 
nla pism, przesłuchań, odwołań, strony 
na neutralnym gruncie, przy wsparciu 
bezstronnego mediatora, wypracowują 
swoje własne porozumienie. Skupiają 
się na swoich potrzebach i uczuciach, 
które w sprawie sądowej nie dochodzą 
do głosu. Strony same decydUją, w jaki 
sposób rozwiążą swój problem, a me­
diator tylko w tym pomaga. 
- Jak wynika ze statystyk, w sądach 

okręgu jeleniogórskiego mediacje są 
bardzo rzadko słosowane. Minister­
stwo Sprawiedliwości podaje szcze· 
gółowe zestawienia ze wszystkich 
sądów w Polsce. Jelenia Góra jest 
na ostatnim miejscu. W 2019 roku 
w sądach rejonowych jeleniogórskie­
go okręgu skierowano do mediacji 18 
spraw, w roku 2020 - 31. Dla porów­
nania w s'cjdach rejonowych okręgu 
lubelskiego do mediacji skierowano 
w ubiegłym roku 1430 spraw, w opol­
skim - 712. Rekordzistą jest Gdańsk, 
gdzie do mediacji skierowano w 2019 
roku 2013 spraw, a w ubiegłym roku 

- 1775. Dlaczego nasz region wypada 
łak słabo w tych statystykach? 
. D.G.: Myślę, że wynika to z kilku 

aspektów. Początkowo mediatorów 
było w naszym rejonie bardzo mało. 
Potem się to stopniowo zmieniało . Ale 
pojawił się Inny problem. Każdy, kto 
skończy kurs czy studia podyplomowe 
i spełnia warunki określone w przepi­
sach, może wystąpiĆ z wnioskiem do 
prezesa sądu o umieszczenie na liście 
mediatorów. Jeżeli kandydat spełnia 
warunki, to zostaje na nią wpisany. 
Na listach jest włelu mediatorów. To 
wcale nie znaczy, że dużo jest czyn­
nych. Jestem mediatorem od 2009 
roku i często słyszałam od sekretarzy 
sądowych: - Jest pani jedyna, nikt Inny 
nie reaguje na telefony. Dzisiaj sytuacja 
się zmieniła, na przykład w naszym 
stowarzyszeniu jest osiem czynnych 
mediatorek. Natomiast mam wrażenie, 
że niektórzy sędziowie, niestety, o tym 
po prostu nie Wiedzą. Inna sprawa, że 
nie wszyscy sędziowie są przekonani do 
efektywności mediacjI. 

-A.Sz.: Kolejny aspekt. Na liście stałych 
mediatorów jest dużo osób, ale ukończy­
ły one tylko 40-godzlnne szkolenie. To, 
zdaniem członków naszego Stowarzy­
szenia, jest za ma/o. Ja miałam ponad 
300 godzin zajęć i praktykI. Trudno 
porównać kwalifikaCje, uzyskane w ciągu 
roku, z tymi uzyskanymi w ciągu dwóch 
weekendów. 
- D.G.: I jeżeli któryś z sędziów miał do 

czynienia z mediatorem, który popełnił 
poważne błędy, bez Istotnej przyczyny 

jd" '-yl ( m"diacji, nie dostarczył 
lub dostarczył z błędami dokumenty do 
sądu , to potem już ten sędzia tak chętnie 
nie kieruje spraw do mediacjI. Tak więc 
powodów takich słabych jeleniogórskich 
statystyk Jest klika. Mam nadzieję, że 
to się będzie zmieniać. ObseJWujemy 
z zadowoleniem, że w tym roku jest 
zdecydowanie lepiej niż w poprzednim, 
ale to wciąż są bardzo słabe wyniki. Na 
przykład dużo spraw do medIacji kierują 
sędziowie z Wydzialu Cywilnego Sądu 
Rejonowego w Kamiennej Górze oraz 
Wydziału Karnego Sądu Rejonowego 
w Jeleniej Górze. Współpraca jest na­
prawdę bardzo dobra. 

- Rola mediatora jesl bardzo wy­
ratnie określona. Nie zaslępuje on 
sędziego. 
- A.Sz.: Mediator pomaga stronom 

maleźć, poza sądem, rozwiązanie sporu. 
Wskazuje, jak skonfliktowane ze sobą, 
czasami bardzo bliskie sobie osoby 
(żona , mąż. rodzice, dzieci) powinny 
rozmawiać . Moderuje dyskUSję między 
nimi, wykorzystując różne metody 
rozwiązywania sporów. Wspiera strony 
w zakresie formułowania propozycji 
ugody, obiektywnie dobrej dla oby­
dwóch stron. Dba o przyjazną l bez­
pieczną atmosferę podczas spotkania 
mediacyjnego. Bez mediatora strony 
konfliktu bardzo często nawzajem się 
prowokują, agresywnie wypOWiadają 
i napastliwie zachowują. 

- Gdy już dochodzi do mediacji, to ja­
kich spraw jesl najwięcej? Cywilnych? 
- D.G. Owszem cywilnych, ale nie 

tylko. Coraz więcej mamy spraw go­
spodarczych. Przyczyniła się do tego 
pandemia. Na przykład zleceniodawca 
podpisał ze zleceniobiorcą umowę 
na dany termin. W związku z tym, że 
nastąpiła pandemia, ten przedsiębiorca 
nie wykonał pracy w określonym termi­
nie. I tutaj jest szansa dla takich osób, 
że mogą udać się do mediatora i szukać 
rozwiązania. - - A.Sz.: Dużo jest teraz 
sprawoniewywlązanie się z terminu, 
niewywiązanie się z płatności, nIewy­
wiązanie się z usługi. W czasie pande­
mii przede wszystkim korzystałyśmy 
z mediacji online. 

- Gdyby nie mediacja, to pokrzyw­
dzeni zadośtuczynienia szukaliby 
w sądzie? A to jest dłuższe i bardziej 
kosztowne od mediacjI. 
. D.G I mniej stresujące , niż rozprawa 

sądowa. Bo mediacja charakteryzuje się 
tym, że tu przebiega wszystko szybciej 
i w przyjaznych warunkach. My zapra­
szamy strony, a nie wysyłamy wezwa­
nia. Terminy ustalamy z uczestnikami, 
dogodne dla każdej ze stron. Uczestnicy 
mają wpływ na to, co się wydarzy I czy 
osiągną porozumienie. 

- To porozumienie jest wiążące 
w prawny sposób? 

- A.Sz.: Ugoda zawarta przed me­
diatorem jest przekazywana do sądu 
I po zatwierdzeniu jej przez sąd ugoda 
ma taką samą moc prawną, jak ugoda 
zawarta przed sądem. W przypadkach, 
gdZie chodzi o pieniądze, np. alimenty, 
sąd nadaje klauzulę wykonalności. 

- Pandemia spowodowała, że prowa­
dziliście mediacje online. Czy to zdało 
egzamin we wszystkich sprawach? 
- A.Sz.: To działało I działa dobrze, na 

przykład w sprawach gospodarczych. 
Metoda ta jest bardziej elastyczna dla 
stron, nie tracą one czasu I pieniędzy 
na dOjazd. Ale jeśli chodzi o mediacje 
rodzinne, to sobie nie wyobrażam pro­
wadzenia ich onllne. To jedyne, w któ­
rych występuje bardzo dużo emocji 
i moim zdaniem nie nadają się do tej 
formy kontaktów. 

- W przypadku takich rodzinnych 
konfliktów lo mediator działa trochę 
jak psychOlog? Dajecie się wygadat 
skłóconym osobom? 
- A.Sz.: Trochę jak psycholog, trochę 

jak ksiądz . Tym bardziej, że mediacja 
Jest poufna. Zatem wszystko .. co zostaje 
powiedziane przed mediatorem, nie 
może wyjść na zewnątrz . 

- Musicie doprowadzić do takiej 
ugody, którą zaakceptUją obie strony? 
- O.G.: Nie musimy. Dążymy . My 

pomagamy stronom zrozumieć istotę 

problemu, zmienić konflikt w szansę. 
To one się godzą ze sobą I zawierają 
ugodę. My czuwamy nad przebiegiem 

mediaCji, aby przebiegała ona bez 
zakłóceń i aby ugoda została zawarta 
świadomie przez oble strony. 

- Czy najbardziej emocjonalne są 
sprawy rodzinne? 
- O.G.: Rodzinne I karne. 
- Czego te karne dotyczą? 
- D.G. Często przedmiotem mediacji 

jest nękanie I pobicie. Inne dotyczą 
zniszczenia mienia. Miałam też sprawę 
o dtgnlęcle nożem . Właściwie może 
trafić do nas wiele spraw, na pewno 
poza zabójstwem. W przypadku spraw 
karnych z reguły strony do mediaCji 
kieruje sąd. 

- A jak na przykład ktoś zniszczy 
budynek, malując graffiti i straty są 
duże, lo sprawca i właściciel nieru­
chomości mogą spotkat się przed 
mediatorem, by wspólnie ustalić, jak 
naprawit szkodę? 

- D.G.: Tak, oczywiście , sprawa taka 
nadaje się do mediacji. jednak oble 
strony muszą się na nią zgOdZiĆ. Me­
diacja jest dobrowolna. 

- A.Sz. : Jest dobrowolna, każdy przy­
chodzJ z wlasnego przekonania. Dlatego 
ją propagujemy, żeby skonfliktowane 
osoby miały świadomość, że mogą 
z takiej formy korzystać . Jest akcep­
towalna, bezstronna i poufna, a także 
neutralna. Neutralność oznacza, że nie 
podejmujemy za nikogo decyzji. Mamy 
oczywiście swoje zdanie I opinie, ale 
odcinamy się· To strony same wypra­
cowują I zaWierają ugodę. 

- Trudno wypracować kompromis? 
- A.Sz.: Nie lubię słowa kompromis. 

Dlatego, że przy kompromisie jedna 
strona coś traci , a druga ZYSkuje. 
Mówimy o porozumieniu. Strony wy­
pracowują takie warunki, które obie są 
w stanie zaakceptować. 
- D.G.: Po to jesteśmy . by Im pokazać 

jak . uzdrowlć" relacje. 
- A.Sz.: Jesteśmy też po to, by osoby 

skonfliktowane się wysłuchały I zrozu­
miały. Bo gdzie jest konflikt, tam nie 
ma aktywnego słuchania. Każdy ma 
swoje emocje i odczucia. wierzy, że 
jego racja jest naj ważniejsza. Podczas 
mediacji my dajemy szansę stronom. 
Sprawcy - na powiedzenie, dlaczego 
to zrobił, przeproszenie, poproszenie 
o wybaczenie. Pokrzywdzonemu - by 
opowiedział, co przeżyl I co czuje, wy­
baczył. Na przykład w mediacjach 
rodzinnych, w któryCh się speCjaliZUję , 
często małżonkowie mówią w emo­
cjaCh, ale siebie nawzajem nie słuchają. 

Zdarza się, że dopiero po mediacjach 
żona czy mąż stwierdzają : - Ja teraz 
wiem o co mu (jej) chodziło . Mediator 
rozwodzącym się małżeństwom może 

pomóc ustalić i spisać w zakresie 
prawIe wszystkich spraw ok%ro­
zwodowych (wina, kontakty, alimenty, 
wykorzystywanie wspólnego mieszka­
nia). co znacząco upraszcza I skraca 
postępowanie rozwodowe. Właściwie 
sądowi pozostaje tylko kwestia oceny 
zasadności rozwodu. 

- Po pandemii mieliśmy w redakcji 
sporo interwencji związanych z nie­
uczciwymi pracodawcami, którzy nie 
płacili wcale pracownikom lub płacili 
na raty albo w odległym terminie. Tłu­
maczyli się pandemią i lockdownem. 

otrzymuje ryczałt za prowadzenie takiej 
sprawy. 
- D.G.: Podobnie jest w sprawach cy­

wilnych, gdzie wynagrodzenie mediato­
ra reguluje rozporządzenie . zaznaczam, 
że chodzi tu o sprawy ze skierowania 
sądu . W sprawach niemajątkowych 
pieJWsze spotkanie z mediatorem kosz­
tuje 150 zł, kolejne po 100 zł, nie więcej 
niż 450 zł. W sprawach majątkowych 
mamy jeden procent od wartości przed­
miotu sporu. ale nie więcej niż 2 tys. zł. 

. A.Sz.: W umownych, pozasądowych , 
każde centrum mediacji ma swój cennik, 
w zależności od nakładu pracy. 
. - Aby popularyzowat mediacje, za­
łożyłyście Stowarzyszenie Mediatorów 
w Jeleniej Górze. 

Pokrzywdzeni zasta­
nawiali się, czy iść Tydzień Mediacji w Jeleniei Górze 
do sądu pracy, ale 
tam sprawy potrafią 
ciągnąt się latami. 
Powinni zwrócić się 
do mediatora? 

W Sądzie Okręgowym w Jeleniej Górze w Biurze Intere­
santa mo~na będzie porozmawiać z mediatorami. Obo­
wiązują zapisy telefoniczne nr tel. 75 64 15 251, 252. 
Sprawy karne ·18 października, godz. 10.00-12.00. 
Karne, cywilne, ubezpieczeniowe, gospodarcze. pra­
cownicze - 19 października, godz. 11.00-13.00. 
Cywilne, gospodarcze, pracy, budowlane, nie­
ruchomości, ubezpieczenia - 20 paŹdziernika, 
godz. 9.00-10.00. 
Cywilne, par, małżeńskie, rodzinne, gospodarcze 

- 21 października, godz. 8.00-10.00. 
Rodzinne (rozwód, separacja, konflikt z dziećmi, 
alimenty) ·22 października, godz. 9.00-11.00. 
Informacje szczegółowe są na stronie Sądu Okręgo­
wego w Jeleniej Górze. 

- A.Sz.: To jest drugi rodzaj media· 
cjl , który jest coraz powszechniejszy. 
Mediacja jest korzystna dla pracow­
nika i pracodawcy. Możliwości poro­
zumienia jest bardzo wiele. Bardzo 
często z korzystnym skutkiem. 

- O.G.: Coraz więcej osób korzysta 
także z mediacji z ubezpieczycielem. Na 
przykład ktoś złamał nogę I ubezpieczy­
ciel zapłacił odszkodowanie. Ale poszkO­
dowany uważa, że to za mało . Idzie do 
sądu i coraz częściej spór rozwiązywany 
jest w mediaCjach. 
- Gdzie można zaleić mediatora? 
- A.Sz.: W kaŻdym sądzie okręgo-

wym prowadzone są listy mediatorów 
stałych . Wiele Instytucji mediacyjnych 
I mediatorów ogłasza się w Internecie 
oraz w social mediach. Warto skie­
rować się do centrów mediacyjnych. 
Tam znaletć można mediatorów spe­
cjalizuJących się w danych rodzajach 
konfliktów, którzy pracują również 
zespołowo. 

- Ile kosztują mediacje? 
- A.Sz.: Mediacja jest znacznie tańsza 

niż proces sądowy: Jej cena co do za­
sady zależy od rodzaju konfliktu, czasu 
poświęconego na jej przeprowadze­
nie, Ilości mediatorów prowadzących 
mediację oraz tego, czy jest zlecona 
prywatnie, czy pochodzi ze skierowania 
sądu . Cześć kosztów jest usankcjono­
wana przepisami. W sprawach karnych 
zgodnie z rozporządzeniem mediator 

- A.Sz.: Dokładnie rok temu zo­
stało wpisane do Krajowego Reje­
stru Sądowego i rozpoczęło swoją 
działalność. Nasze stowarzyszenie 
przyczynia się do propagowania 
i rozpowszechniania mediacjI. 21 
paźdZiern i ka obchodzić będziem y 
Międzynarodowy Dzień MediacjI. 
W związku z tym przez cały paź­
dziernik na profilu facebookowym 
Stowarzyszenia Mediatorów w Jele­
niej Górze odpowiadamy na pytania. 
Do tej pory robiłyśmy to w mafiach 
I w wiadomościach prywatnych , 
natomiast w październiku , Miesiącu 
Mediacji , publicznie. Ponadto media­
torzy od 18 do 22 października będą 
dyżurować w Sądzie Okręgowym 
w Jeleniej Górze I można się do nich 
zwrócić po bezpłatną poradę. 

- Czy macie satysfakcję, gdy strony 
konfliktu się porozumieją, uścisną 
sobie ręce? 
. O.G.: Tak, ale nie nasza satysfakcja 

jest ważna. Najważniejsze Jest zadowo­
lenie stron. Obie powinny poczuć się 
zwycięzcamI. Wygasić emocje, które 
pojawiły się w sporze. 
- A.Sz.: Satysfakcję możemy mieć 

również, gdy nie dojdzie do porozu­
mienia. Bo gdy mediacja przebiegła 
prawidłowo , strony wysłuchały się , 
wentylowały swoje emocje, to gdy 
trafią do sądu . są spokojniejsze. Pa­
nują nad emocjamI. Mamy sygnały 

od sędziów, że wtedy proces sądowy 
przebiega w zupełnie innej atmosferze. 
Strony mają do siebie i sprawy inne 
podejście . 

- D.G.: Podkreślamy, że sąd rozstrzy­
ga spór. A podczas mediacji konflikt 
jest rozwiązywany. Czasem są sprawy 
bardzo Skomplikowane, dotyczą wielu 
osób, z akt sprawy wydaje się , że nie 
uda się nic zrobić . Tymczasem okazuje 
się , że mediacja pomaga tak bardzo, że 
nawet strony są zaskoczone, jak szybko 
i pięknie to poszło . 

• Dziękuję za rozmowę 
Alina Glerak 

v 
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Rower, pływanie, biegi • • • • przepIs na pasję zyela -
Rozmowa,?- z Cezarym Krzywickim, lekarzem stomatologiem, pułkownikiem rezerwy Wojska Polskiego, 

wielokrotnym Mistrzem Polski Lekarzy w Triathlonie 

- Za sobą masz start w XII Otwar­
tym Triathlonie Ziemi Sandomier­
skiej, rozgrywanym jednocześnie 
z Mistrzostwami Polski Lekarzy 
w Triathlonie na dystansie sprinter­
skim. Z Sandomierza przywiozłeś 
kolejny mistrzowski tytuł. 
- W tych ostatnich zawodach wystar­

towało około 90 osób. Ostatecznie na 
mecie sklasyfikowano 86 zawodników. 
Trlathlon ukończyłem na 23 miejscu, 
wygrałem swoją kategorię Wiekową 

- powyżej 55 lat. Jednocześnie zdoby­
łem w swojej kategorii wiekowej tytuł 
Mistrza Polski Lekarzy w Trlathlonie. 
- Który to już raz wygrałeś triath­

lon? 
- Pierwsze Mistrzostwa Lekarzy 

w Trlathlonie zorganizowałem w 2000 
roku, w ramach triathlonu organizowa­
nego w Sławie przez Jurka Górskiego. 
Później kaŻdego roku rozgrywaliśmy 
Mistrzostwa Polski Lekarzy w Triathlo­
nie na dystanSie sprinterskim i rzadziej 
na dystansie olimpijskim. Nie prowa­
dzę statystyki, Ile razy zdobyłem tytuł 
Mistrza Polski. Licząc oba dystanse 

- kilkanaście razy. W tym roku mam 
szczególną satysfakcję : ukońozyłem 
zawody w czasie 1 godziny 14 minut. 
Mój rekord na tej trasie to 1 godZina 
12 minut - pochodzI sprzed jedenastu 
lat. Istotna dla mnie była takie data 
zawodów: tuż po święcie WOjska Pol­
skiego. Jestem pułkownikiem rezerwy 
emerytem, ale czuję się żołnierzem 

Wojska Polskiego. 
- Na czym polega różnica pomię­

dzy dystansem sprinterskim a olim­
pijskim w triathlonle? 
- Triathlony dla nieprofesjonalistów 

często organizowane są na dystansie 
sprinterskim. To połowa dystansu 
olimpijskiego: kombinacja pływania, 
jazdy na rowerze i biegania. 

Start jest w wodzie. 750 me­
trów dystansu kraulem na zalewie 
w Koprzywnlcy. I bez żadnej przerwy 
przejście do jazdy na rowerze. Każdy 
ma swój boks na rower. Dużą rolę 
odgrywa nauczenie się wczeŚniej 
szybkiego zdjęcia planki pływackiej 
i błyskawiczne włożenie butów oraz 
kasku na głowę , zaplęoie tego kasku. 
Plankę trzeba odłożyć do koszyka, nie 
można rzucić na ziemię. 

Przed zawodami smaruję ciało 
oliwką . żeby łatwiej zdjąć plankę. Pod 
nią już wcześniej mam założony strój 
rowerowy. Pewnie, że po pływaniU jest 
mokry. Ale liczy się każda sekunda 
Specjalna belka oznacza linię, za którą 
można wsiąść na rower. Dzięki temu 
unika się chaosu na starcie dystansu 
rowerowego. 

22 kilometry z Koprzywnicy do 
Sandomierza pokonujemy bocznymi 
drogami, trudnymi z uwagi na liczne 
zakręty U podnóża Starego Miasta, 
w specjalnych boksach należy znów 
ustawić rower na wyznaczonym 
miejscu. Zdejmujemy kask, zmienia­
my buty na biegowe. Do pokonania 
jest jeszcze pięciokilometrowa trasa 
biegowa brukowaną kostką , drogą 
asfaltową, chodnikiem, Po drodze 
mijamy wąwóz. dwukrotnie wbiegamy 
schodami na Rynek. 

- Która z dyscyplin jest Twoją naj­
silniejszą stroną? 

- Zdecydowanie kolarstwo , Jako 
uczeń szkoły podstawowej I póź­
niej Jtceum upraw iałem kolarstwo 

wyczynowe w klubie. Ścigałem się 
z mniejszymi i większymi sukcesami 
aż do matury w niewielkim klubie 
na Lubelszczytnie. To była wielka 
przygoda mojego życia. Dzięki temu, 
źe byłem w kadrze spartakiadowej 
województwa chełmskiego, poznałem 
praktycznie całą Polskę. Stąd senty­
ment do roweru . 
- Mieszkając w Karkonoszach, mu­

siałeś pokochać rower górski. 
- Czasem jeżdżę po polskich I cze­

skich Karkonoszach oraz Górach Izer­
sklch na "góralu", ale w zawodach 
startuję I trenuję na co dzień na 
rowerze szosowym. W ciągu roku 
przejeżdżam na takim rowerze około 
10 tysięcy kilometrów 

- Jak zaczęła się Twoja przygoda 
z triathlonem? 

- W latach 90-tych z zapałem 
biegałem . Pracowałem w Wyższej 
Oficerskiej Szkole Radiotechnicznej 
Jako lekarz stomatolog. Wówczas, 
wraz z trenerem Glenlem Grono­
stajem i kolegami , realizowaliśmy 
profesjonalny program treningów 
biegowych. Uprawianie tej dyscy­
pliny utrzymywało nas w kondycji 
fizycznej, potrzebnej w czynnej 
służbie ŻOłnierskiej. Przebiegłem 

kilkanaście maratonów, wystarto­
wałem w kilku biegach ulicznych. 
SpraWiało mi to dużo radości. 
Jednocześnie , korzystając z basenu 
wojskowego, trenowałem rekreacyj­
nie pływanie . 

Pierwszy raz wystartowałem w eu­
rotrlathlonie w Czechach w 1992 roku. 
Rok później zorganizowałem I Woj­
skowo-Policyjne Mistrzostwa Jeleniej 
Góry w Triathlonie. Tak się zaczęła 
moja przygoda z trlathlonem. Do 
2007 roku, w ramach dużych imprez 
sportowych, organizowałem Mistrzo­
stwa Polski Lekarzy w Triathlonle. 
Pó~nlej te obowiązki przejął kolega 
z Sandomierza. 
- Jak duża w Polsce jest grupa leka­

rzy uprawiających triałhlon? 

- Około 50-60 osób. Najwięcej osób 
jest w średnim wieku. Tych, którzy 
osiągnęli już pewien stopień stabi­
lizaCji zawodowej. rodzinnej i mają 
czas na treningi, pomimo Intensywnej 
pracy zawodowej. A może właśnie 
dlatego. W pewnym momencie. kiedy 
zdrowie podupada, pojawia się myśl : 
ograniczam pracę, robię coś dla sie­
bie, dla swojego 'zdrowla I satysfakcji. 
W pewnym momencie hobby staje się 
życiową pasją. 

- Przeżyłeś dramatyczne momenty 
na zawodach czy treningach? 

- Pamiętam Mistrzostwa Polski 
Lekarzy na dystansie olimpijskim 
w Kędzierzynie Koźlu, gdzie przez 
moment nieuwagi, jadąc na rowerze 
z szybkością 40 kilometrów na gOdZi­
nę, prowadząc zresztą grupę kolarzy, 

zderzyłem się z przydrożną latarnią. 
Mocno się poturbowałem, ale zawody 
ukońozy/em . 

Do tej pory borykam się ze skutkami 
Innego wypadku. sprzed czterech lat. 
Samochód potrącił mnie podczas tre­
ningu rowerowego. Kierowca auta wy­
jeżdżał na drogę z podwórka, wymusił 
pierwszeństwo. Siedmiokrotnie byłem 
potrącony podczas Jazdy na rowerze. 
Za każdym razem było to wymuszenie 
pierwszeństwa ze strony kierowcy 
auta. Możesz się śmiać, ale sześć razy 
za kierownicą siedziała kobieta. 

- Panie także bywają świetnymi 
kierowcami i sportowcami. W tria­
lhlonie chyba leż startują. 

- Oczywiście, jest spora grupa mło­
dych lekarek uprawiających trlathlon, 
które za sobą mają okres zawodowych 
treningów w klubach. 
- Trenujesz i startujesz w triathlo­

nach od kilkudziesięciu lat. Miałeś 
przerwy, momenty w życiu, kiedy 
odpuszczałeś sport? 
- W 2003 roku zostałem kierowni­

kiem polikliniki wojskowej w szpitalu 
wojskowym we Wrocławiu , w Ciepli­
cach prowadziłem praktykę prywatną. 
Na treningi zwyczajnie brakowało 

czasu. Kolejną przerwę miałem, kiedy 
pracowałem w Warszawie w minister­
stwie Obrony jako Naczelny Stomato­
log Wojska Polskiego. 

Do regularnych treningów wróci­
łem po przejściu na emeryturę. Może 
już nie z takim zaangaźowanlem jak 
w młodości. Nie jestem już zdetermi­
nowany rywalizacją sportową. 

- Trenujesz codziennie? 
- Trudno jest mi funkcjonować 

na co dzień bez wysiłku fizycznego. 
Wyjeżdżam niemal każdego dnia na 
trasę 50-60 kilometrów. Dawniej 
bez względu na pogodę. Teraz przy 
deszczowej aurze wybieram trening 
pływackI. A zimą jeżdżę do Jakuszyc 
na biegówkI. 

Rano mam godzinny trening rozcią­
gający mięśnie, gimnastykę sportową. 

Rowerowy trening trwa od dwóch do 
pięciu godzin. Jego intensywność 
zależy od tego, czy przygotowuję się 
do zawodów. Coraz częściej zdarza 
mi się jednak zamienić trening na wy­
cieczkę rowerową czy wspólną z żoną 
wycieczkę w góry. 

- Masz swoje ulubione treningowe 
trasy rowerowe? 

- Przyjazne są Rudawy Janowickle. 
Uwielbiam też trasę dookoła Karko­
noszy: przez PIechowice, Szklarską 
Porębę i Jakuszyce do Czech, tam 
wzdłuż Izary, dalej przez Jańskle 
Łaźnie I Przełęcz Okraj oraz Kowary 
wracam do domu. To wprawdzie 142 
kilometry, ale jakle wldokll 
- Żałujesz czasem, ze nie zostałeś 

zawodowym sportowcem? 
- Absolutnie nie. UpraWiałem niegdyś 

karate, a to bardzo dynamiczny sport. 
To wtedy Ujawnił się nie najlepszy stan 
mojego serducha. Nie czuję się z tego 
powodu rozgoryczony. Także teraz, 
kiedy odczuwam bardziej przemijanie 
cz<tsu, dolegliwości w kręgosłupie czy 
stawach. Na zawody jeżdżę już rzadko. 
Moim celem Jest sam trening. Każdy 
trening w naszej pięknej okolicy to dla 
mnie radość. I choć treningi nie mają 

już tak intensywnego wymiaru spor­
towego, rekompensuje mi ten brak 
wspaniała. otaczająca nas przyroda 
I możliwość wspólnego spędzenia 
czasu z rodziną. 
- Co ci daje sport? 
- Przede wszystkim dobre zdrowie 

I dobrą kondycję . Mogę czerpać 
radość z różnyoh aktywności bez 
walki o każdy oddech. Ciężka praca 
fizyczna nie stanowi też dla mnie 
wielkiego wyzwania. Nie mówiąc 
o tym, że każdy trening to reset 
mentalny. W czasie wysiłkU wydzie­
lają się dopamlny. Czuję dużą radość , 
że mogę I robię to, co lubię, i nadal 
jestem sprawny. Codzienne treningi 
dyscyplinują i porządkują dzień. Mo­
bilizują do odpOWiedniej diety. To dla 
mnie też ważne. 

- A co ci zabiera sport? 
- Kiedy dzleoi były małe, treningi 

zabierały czas, który mógłbym im 
poświęcić. Teraz jestem emerytem, 
zajmuję się domem, sport jest tre­
ścią mojego życia. Zostaje jeszcze 
sporo czasu na wspólne wycieczki 
z żoną. 

- Triathlon jest dziś na topie? 
- W 1997 roku, w Otwartych Mi-

strzostwach Polski w Triathlonle 
wystartowało 130 osób. Od kilkunastu 
lat na takle zawody został wprowa­
dzony limit 500-600 osób. W Polsce 
trlathlon uprawia obecnie kilkanaście 
tysięcy osób. Sprzyja temu moda na 
zdrowy styl życia, ładny wygląd, bycie 
sprawnym, życie w pOCZUCiu własnej 
sprawczoścl i sukcesu. Triathlon to 
wszystko daje. I, co ważne, przegania 
z naszego życia chaos. Jest po prostu 
mniej czasu na sprawy zbędne i mało 
ważne . 

- Entuzjazm do tego sportu jUl 
z Tobą pozostanie? 

- Z pewnością. tylko daj Panie Boże 
zdrowie. 

- A Ty mu w tym dopomożesz. Dzię­
kuję za rozmowę. 

Małgorzata Potoczak-Pełczyńska 
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Karpacz, Warta Boi., Platerówka, Gryfów i Zawidów blisko milionowych wygranych 

Szczepionkowe konkursy na liniszu 
Sześć gmin w Polsce osiągnęło do 

5 października poziom zaszczepienia 
przekraczający 67 proc. I już zdobyły 
po 500 tys. zł nagrody w konkursie 
"Gmina na medal". U nas żadnej 
z gmin wygrana w tej rywalizacji raczej 
nie grozi, ale Karpacz niemal na pewno 
wygra milion w konkursie "NajbardZiej 
odporna gmina" i drugi milion w kon­
kursie "Rosnąca odporność". 

W tym drugim konkursie spore szan­
se na wygranie 1 mln zł mają też Warta 
Bolesławiecka, Kamienna Góra (gm.), 
Platerówka, Gryfów 1 Zawidów. Ale 
szczepieniowa mobilizacja mleszkan­
ców w ostatnich tygodniach konkursu 
może zmienić kolejność w powiatach. 

Seria konkursów szczepionkowych 
ogłoszonych dla gmin już za trzy 
tygodnie będzie miała swój finał. 
W naszym regionie tylko Karpacz ma 
szanse na wygraną, bo nie zanosi się, 
by na finiszu któraś gmina mogła go 
wyprzedzić. Karpacz jest wyraźnym 
liderem rządowego konkursu dla ma­
łych gmin (do 30 tys. mieszkańców), 
gdzie do wygrania jest aż 1 mln zł dla 
gminy z najwyższym odsetkiem za­
szczepionych mieszkańców w kazdym 
z byłych 49 województw. Rywalizują tu 
praWie wszystkie gminy regionu, bo 
tylko Jelenia Góra I Bolesławiec (mia­
sto) mają więcej niż 30 tys. mieszkań­
ców (te "średnie" gminy też walczą o 1 
inln zł, ale nagrodę zdobędą tylko trzy 
takie gminy w Polsce). Druga w kon­
kursie dla małych gmin gmina miejska 
Kamienna Góra traci do Karpacza aź 
3,6 proc. I, zważywszy na miesięczne 
przyrosty rzędu 1,5-2 proc., nie ma już 
raczej szans na wygraną. 

W konkursie dla średnich gmin 
Jelenia Góra na wygraną liczyć nie 
może, bo nagrody są trzy, a z nieco 
powyżej 54 proc. zaszczepionych 
stolica regionu jest dopiero 58. Jesz­
cze mniejsze szanse ma Bolesławiec 
- 108. na liście rankingowej. 

. Gc/ 
Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
Oszust z cieplickiej giełdy 

zatrzymany przez policję. 34-letni 
mieszkaniec powiatu będzińskiego 
naciągał ludzi podczas gry w "Trzy 
karty". Policja obecnie ustala 
pokrzywdzonych oraz wyjaśnia 
okoliczności tej sprawy. Co najważ­
nieJsze, policja chce mu postawić 
zarzut oszustwa lub prowadzenia 
gry hazardowej bez zezwolenia, 
a nie, jak to się zwykle w takich 
przypadkach zdarza, wykorzystać 
kodeks wykroczeń, To oznacza 
zagrożenie karą pozbawienia wol­
ności, a nie tylko mandatem. 

Recydywista pDdejrzany o co 
najmniej 30 kradzieiy z włamaniem 
w Jeleniej Górze został zatrzymany 
przez policję. 30-latek bez stałego 
miejsca zamieszkania włamywał się 
do piwnic i pomieszczeń gospo­
darczych, skąd kradł na przykład 
rowery, foteliki rowerowe czy elek­
tronarzędzla. Wartość ukradzionych 
przedmiotów to kilkadziesiąt tysięcy 

Pierwsze nagrody zdobyły już 

gminy w konkursie ogólnopolskim 
"na odporną gminę", gdzie 100 tys. 
zł zdobywa pierwszych 500 gmin 
z poziomem zaszczepienia przekra­
czających 67 proc. Osiągnęło go do 5 
października pięć jednostek: Podkowa 
Leśna, Wronki, Ustronie Morskie, 
Raszyn I Warszawa. 
Żadna z "naszych" gmin raczej nie 

ma szans osiągnąć poziomu 67 proc. 
wśród pierwszych pięciuset. I to 
mimo że konkurs zostanie przedłu­
zony do końca roku, bo w pierwszym 
terminie (do 31 października) pozio­
mu 67 proc. na pewno nie osiągnie 
500 gmin. Obecnie Karpacz jest na 
104. miejscu w tym zestawieniu, 
Jelenia Góra na 235., a Kamienna 
Góra (miasto) - na 309. 

Jest jeszcze ogłoszony później ogól­
nopOlski (ale bez miast na prawach 
powiatu, czyli bez Jeleniej Góry) kon­
kurs "Rosnąca odporność", premiu­
jący gminy z najWiększym przyrostem 
zaszczepionych między 1 sierpnia a 31 
października. Nagrody (I - 1 mln, II -
500 tys., 111- 250 tys. zł) przyznawane 
są w powiatach (z zastrzeżeniem, że 
w powiatach liczących 3 gminy przy­
znawana będzie tylko jedna nagroda, 
w tych z czterema gminami - 2). 

Tu największe szanse mają: 
- w powiecie karkonoskim - Karpacz 

(wzrost od 1 sierpnia 7,1 proc.), 
Stara Kamienica (6,7), Szklarska 
Poręba (6,2); 

- w powiecie bolesławieckim - Warta 
Bolesławlecka (7,4 proc.), OsIecz­
nica (6,1), Bolesławiec (m) I Nowo-
grodziec (5,5); . 
w powiecie kamiennogórskim (cztery 
gminy w powiecie) - Kamienna Góra 
(gm.) (6,4), Kamienna Góra (m) (6,2); 

- w powiecie lubańsklm - Plate­
rówka (6,9), Świeradów (6,7), 
Olszyna (6,6); 

złotych. Grozi mu do 10 lat pozba­
wienia wolności. Policji udało się 
odzyskać kilka rowerów, które zostały 
zwrócone właścicielom. 
Wyzywał, bił, szarpał , poniżał, 

a nawet grozil pozbawieniem życia. 
Po alkoholu wszczynał bez powodu 
awantury. 40-latek od kilku lat 
znęcający się psychicznie i fizycz­
nie nad żoną został zatrzymany 
przez jeleniogórską policję podczas 
ostatniej awantury. Agresor trafił 
do aresztu i odpowie za to przed 
sądem - grozi mu do 5 lat pozba­
wienia wolności. 

BOLESŁAWIEC 
Od 5 lat znęcał się psychicznie 

i fizycznie nad żoną. Policja za­
trzymała nietrzeźwego mieszkańca 
Bolesławca podczas Interwencji do­
moweJ. Obrażenia ciała kobiety I ze­
brane Informacje nie pozostawiały 
wątpliwości, że 41-1atka należy 
koniecznie odizolować od rodziny. 
DeCyZją sądu damski bokser został 
tymczasowo aresztowany na okres 
3 miesięcy, na wniosek policjantów 
I prokuratora. 

W tajnej skrytce, wykutej i scho­
wanej za meblami kuchennymi, 
ukrywal się poszukiwany przestępca 

- w powiecie Iwówecklm - Gryfów 
(6,8), lwówek (6,4), Wleń (6,3); 

- w powiecie zgorzeleckim - Zawidów 
(9,3), Sulików (8,1), Zgorzelec 
(gm) (7,2). 
(Obliczenia własne. Strona rządowa 

nie podaje aktualnych wyników.) 
Paradoksalnie w tym konkursie 

szanse na nagrodę mają nawet 
te gminy gdzie szczepienia idą 
bardzo słabo, bo w Warcie Bole­
sławlecklej czy Platerówce najlepiej 
z tym nie jesl. 

A. tak wvgląda odsetek zaszczepio­
nvch w gminach naszego regionu: 
Odsetek w pełni zaszczepionych 
w procentach (przyrost od sierpnia) 
Karpacz - 56,7 (+7,1) 
Jelenia Góra - 54,1 (t5,4) 
Kamienna Góra (m) - 53,1 (+6,2) 

przed policją. Gdy tylko funkCjO­
nariusze pojawiali się w okoliCY. 
29-latek znikał we wnęce w ścianie . 
Mężczyzna był poszukiwany do od­
bycia kary po.nad ~ lat pozbawienia 
wolności za kradzieże z włamaniem. 
Dzięki szczegółowemu przeszukaniu 
mieszkania policjanci odkryli kry­
jówkę mężczyzny. Zabawa w chowa­
nego zakończyła się dla mieszkańca 
Bolesławca zatrzymaniem. Spędzi 
on najbliższe 2 lata w więzieniu, 
a pobyt ten może się wydłużyć ze 
względu na to, że Jest podejrzany 
o inne przestępstwa. 

KARPACZ 
Na 19 000 złotych oszacowano 

straty pokrzywdzonych kradzie­
żami I kradzieżami z włamaniem 
w Karpaczu i okolicach. Podejrza­
ny to 24-letni mieszkaniec powiatu 
karkonoskiego, który ma na koncie 
co najmniej 6 przestępstw tego 
typu. Mężczyzna okradł stację 
narciarską, mieszkania i garaż 
w Karpaczu, próbował też ukraść 
katalizator z pojazdu marki Nissan. 
Część skradzionych elementów 
metalowych podejrzany sprzedał 
na złom. Groz! mu do 10 lat po­
zbawienia wolności. 

Lubań (m) - 53,1 (t5,5) 
Lubawka - 52,2 (+6,1) 
Świeradów-Zdrój - 51,9 (+6,7) 
Zgorzelec (m) - 51,7 (+7,0) 
Kamienna Góra (w) - 50,3 (+6,4) 
Bolesławiec (m) - 50,1 (+5,5) 
Siekierczyn - 49,8 (+5,9) 
WOjcieszów - 49,6 (+7,2) 
Zawidów - 49,5 (+9,3) 
Piechowice - 49,2 (+5,9) 
Szklarska Poręba - 48,8 (+6,2) 
Lwówek Śląski - 48,8 (+6,4) 
Stara Kamienica - 48,2 (t6,7) 
Podgórzyn - 48,1 (+5,0) 
Wleń - 47,2 (+6,3) 
Bogatynia . 47,0 (t6,8) 
Mysłakowice - 46,3 (t5,5) 
Mirsk - 46,2 (+5,9) 
Gryfów Śląski - 46,1 (+6,8) 
Marclszów - 46,0 (+5,8) 
Kowary - 45,9 (t5,1) 

LUBAŃ 
Cztery kradzieże oraz oszustwo 

ma na koncie 37 -latek zatrzymany 
przez lubańską policję . Od czerwca 
do Sierpnia br. mężczyzna okradał 
supermarkety I drogerie, a wartość 
jego łupów to blisko 4 tysiące 
złotYCh. Były to głównie kosmetyki 
do p'ielęgnacjl twarzy, tusze do 
rzęs, kapsułki do prania oraz kawa 
i alkohol, które później w większości 
sprzedał do lombardu za kwotę 280 
zł. Postawione mu zarzuty to nie tyl­
ko kradzież, ale także oszustwo, gdyż 
sprzedane produkty pochodziły z kra­
dzieży . Grozi mu do 5 lat więzienia. 

lWÓWEK 
Za kradzłeż z włamaniem przy 

użyciu dorobionego klucza zatrzy­
many został 36-letni mężczyzna. 
Tab metoda włamania to tzw. 
"pasówka" - przestępca właściwie 
wchodzi do wybranego lokalu 
jak do siebie, bo dopasowuje 
rodzaj narzędzi Idealnie do zamka 
w drzwiach, co nie pozostawia 
śladu. Korzystając z nieobecności 
właścicieli, zatrzymany okradł 
z elektronarzędzl wartych 2,5 
tysiąca zł warsztat, w którym 

Jeżów Sudeckl- 44,9 (t4,6) 
Olszyna· 44,4 (+6,6) 
Leśna - 44,3 (t6, 1) 
Bolków - 44,3 (+4,8) 
Warta Bolesławiecka - 44,2 (t7,4) -
przeniesiona do regionu legnickiego 
Platerówka - 43,4 (+6,9) 
Janowice Wielkie - 43,2 (+4,5) 
Świerzawa - 43,1 (+6,1) 
Lubań (gm.) - 42,8 (t6,4) 
Zgorzelec (gm.) - 41,9 (+7,2) 
Osiecznica - 41 ,2 (+6,1) 
Sullków - 41 ,1 (t8,1) 
Lubomierz - 40,9 (+5,6) 
Gromadka - 40,7 (+4,0) - przeniesiona 
do regionu legnickiego 
Bolesławiec (gm.) - 40,7 (+5,2) 
Węgllnlec - 40,1 (+4,6) 
Nowogrodziec - 38,8 (+5,5) 
Pieńsk - 37,9 (+6,0) 

(mai) 

wcześniej pracował. Odpowie za to 
przed sądem , a grozi mu do 10 lat 
pozbawienia wolności. 

Użył broni wobec H-latka, bo 
chciał papierosa . Mieszkaniec 
powiatu Iwówecklego 'został zatrzy­
many przez gryfowski patrol klika 
minut po zajściu dZięki zgłoszeniu 
nastolatka. Przy zatrzymaniu 23-let­
niego mężczyzny policjanci znaleźli 
pistolet pneumatyczny, a także 
przedmioty należące do pokrzyw­
dzonego. Wobec podejrzanego sąd 
zarządził trzymiesięczny areszt; po­
stawiono mu zarzuty rozboju z uży­
ciem broni, za co grożą minimum 
3 lata utraty wolności. 

ZGORZElEC 
Prawie 100 gramów kDkainy. ta­

bletki ekstazy, marihuanę I haszysz 
miał przy sobie zatrzymany przy 
zgorzeleckim odcinku autostrady A4 
28-latek. Mężczyzna nie tylko posiadał 
znaczne ilości narkotyków, ale jest też 
podejrzany o Ich przemyt. To zatrzy­
manie jest efektem współpracy policji 
w Zgorzelcu, Wrocławiu I Poznaniu . 
Podejrzany trafił do aresztu na 3 mie­
siące, grozi mu do 10 lat więzienia . 

(maI) 



.. 

.. 

Rykoszetem 
Nie mogło być inaczej. Zakoń­

czony w minioną niedzielę 24 . 
Międzynarodowy Festiwal FIlmowy 
ZOOM - ZBLIżENIA był wspaniałym 
wydarzeniem. Wielkie brawa dla 
druiyny Osiedrowego Domu Kultury 
z SylwIą Motyl na czele i wszystkich, 
którzy ich wspierali! Kawał ~wlet­
neJ roboty! Podczas gali fina/owej 
Zastępca Prezydenta Miasta trafnie 
zauwazył na scenie. że to perła w ko­
ronie wydarzeń ku/turalnych stolicy 
Karkonoszy. Nic dodać, nic ująć. 

Kto nie był, niech ża/ufe . I to 
bardzo. PrawdziwI ~więto kina. Zna­
komity program z najwyższej pÓłki, 
zjawiskowi go~cie, wspaniale spo' 
tkanie. Wreszcie bezpo~redni kontakt 
z człowiekiem . poczucie wspólnoty, 
wspólne przeżywanie, mnóstwo 
wrażeń, emocji i dobrej energii, 
bezcenne rozmowy. Zobaczy/i~my 
się w kinie , Prawdziwe zbliżenie, 

choć w studzącym ich temperaturę 
i dystansującym reżimIe sanitarnym. 
Pandemia mus/ala jednak odcisnąć 
bolesne piętno na wydarzeniu, i to 
podWÓjne. 80 przecież epidemiczne 
uwarunkowania sprawiły, że tego­
roczny ZOOM przesunięty został 
z tradycyjnego, zimowego terminu 
na jesienny. Co posku/kowalo też na­
łożeniem terminów dwóch waznych 
imprez organizowanych w jednym 
miejscu I dla podobnej publiczności, 
czyli Międzynarodowego Festiwalu 
Filmowego I Jeleniogórskich Spotkań 
Teatralnych . Silą rzeczy widzowie 
musieli wybierać pomiędzy równole­
gle serwowanymi propozycjami, któ­
re w innych okolicznościach można 
by było skonsumować bezkolizyjnie 
w całości, a nie tylko po kawałku. 
Szkoda, ale jak mus to mus I nie 
można mieć o to pretensji do nikogo 
poza złym losem, który to sprawl/. 

Najważniejsze , że wyczekiwany 
przez wielu ZOOM mógł wreszcie 
zwabić nas n/e tylko do kina. dostar­
czyć n/e lada wrażeń I sprowokować 
potrzebne dyskusje na wiele poważ­
nych tematów. 

To był dobry i ważny czas 
w Jeleniej Górze. Choć nie zawsze 
przyjemny ... Choroby świata, Jakle 
wylewały się z ekranu. atakowa­
ły serca i rozszarpywaly dusze. 
Z ekranów bił ogrom otaczającego 
nas zła I tak niewiele powodów do 
rado~ci ... Wrażliwość artystów każe 
Im jednak zabierać nas w podróże 
w niebezpieczne rejony. I pobu­
dzać do najgłębszych refleksji. 
Społecznie zaangażowane kino 
jest jednak domeną poważnych 
festiwali I ogromnej dawki obra­
zów dotykających najwaźniejszych 
spraw lIależało się spodziewać. 
Imponująca była na/wyższa Jakość 
programu festiwalowych pokazów 
specjalnych - w większo~cl przed­
premierowych oraz prezentujących 
najnowsze I najbardziel warto­
~clowe kino polSkie J światowe 
Przegląd tego, co na/ciekawsze 
I najbardziej aktualne na ekranach. 
Szeroko otwarte okno na ~wiat 

Nie sposÓb było zobaczyć wszyst­
ko. KOnieczny był wybór z bogatego 
i róznorodnego zestawu filmowych 
propozycji. I tak wła~nie być po­
winno, bo dzIękI temu kaMy mógł 
znaleźć w programie co~ dla siebie. 
Bo też IIle wszystkO było dla wszyst­
kich. To był cudowny, choć trudny 
czas. Festiwal dla wymagająCYCh 
i wymagający takte czegoś od nas, 
tródło zachwytów, unies/er. f bólu. 
SpotkanIe, które uszlachetnia. Uż~c 
rany po tegorocznych IBL/lENIACH, 
ju' czekam na następne. 

Dantel Antosik 

8 IWW. ' 24. 

Nr 41, 12 października 2021 

Dla kogo WytrYCh 2021? 

Glosujcie na ar ystów! 
Trwa finałowy etap tegorocznego 

plebiscytu na najpopularniejszego 
artystę regionu, którego stawką jest 
Wytrych do Serc Publiczności 2021. 
Głosami Czytelników NJ do tej wy­
jątkowej nagrOdy nominowani są: 
Małgorzata Osiej-Gadzina, Grzegorz 
Nowicki, Roman Samostrokov, Hono­
rata Magdeczko-Capote / Kazimierz 
Pichlak. Finałowe glosowanie trwa do 
25 patdziernika. 

Laureatem Wytrycha 2021 zo­
stanie zdobywca największej ilości 
punktów uzyskanych w głosowaniu 
kuponowym i sms-owym. Decyduje 
łączna Ilość punktów zdobytych w obu 
etapach głosowania. W trwającym od 
27 września, drugim etapie plebiscytu 
liczą się już jednak tylko głosy oddane 
na artystów wybranych z piątki fina­
listów nominowanych do nagrody. 
Gorąco zachęcamy do typowania 
swoich ulubionych artystów, postaci 
niezwykle wartościowych dla naszego 
regionu, zasługujących na szczególne 
wyróżnienie . Aby ułatwić wybór, 
w poprzednim wydaniu NJ zaprezento­
waliśmy sylwetki twórców walczących 
o znaczący tytuł i bezcenne trofeum. 
Tych, którzy chcą bliżej poznać kan­
dydatów, zapraszamy do odwiedzenia 
portalu internetowego www.nj24.pl. 
gdZie przybliżamy ich postaci. 

Jak głosować? 
Na wszystkich zgłoszonych kan­

dydatów głosować można na dwa 
sposoby: na oryginalnych kuponach , 

OGŁOSZENIA 

NOMINOWANI DO NAGRODY PUBLICZNOŚCI 
Małgorzata Osiej-Gadzina - aktorka 

SMS na numer 71601 o treści : wytrych.1 

Grzegorz Nowicki - literat 

SMS na numer 71601 o treści : wytrych.2 

Roman Samostrokov - muzyk 

SMS na numer 71601 o treści : wytrych.3 

Honorata Magdeczko-Capote - aktorka 

SMS na numer 71601 o treści:wytrych.1 O 

Kazimierz Plchlak - poeta, fotograf 

SMS na numer 71601 o treści:wytrych.l1 

które zamieszczamy w ko­
lejnych wydaniach Nowin 
Jeleniogórskich, oraz 
SMS-aml. Każdy głos 
oddany za pomocą orygi­
nalnego kuponu wycięte­
go z egzemplarza Nowin 
Jeleniogórskich oznacza 
2 punkty, a głos oddany 
SMS-em -1 punkt. 
Wypełnione kupony 

wycięte z Nowin Jele­
niogórskich dostarczać 
można osobiście lub prze­
syłać pocztą do sied4iby 
redakcji NJ I Fundacji 
Nowin Jeleniogórskich 
(ul. M.Skodowskiej-Cu­
rie 13, 58-500 Jelenia 
Góra) Uwaga! Liczy się 
data wpływu kuponów do 
organizatora plebiscytu! 

Aby zagłosować elek­
tronicznie, należy wysłać 
SMS na numer 71601 . 
W treści wpisać słowo : 
wytrych oraz numer 
przypisany kandydatowi. 
Uwaga! 'Między słowem 
"wytrych" i numerem 
kandydata wpisać należy 
kropkę. Przykładowy SMS 
to wytrych.X (w miejsce X 
należy wpisać cyfrę) , np. 
wytrych.44 (wielkość liter 
nie ma znaczenia) . Koszt 
wysłania jednego sms-a 
to 1,23 zł (z VAT). 

Wyciąg z ogłoszenia nr 4/SP/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu stanowiącego własność 
Skarbu Państwa, położonego w Jeleniej Górzewraz ze sprzedażą udziału w gruncie 

. związanego z tym lokalem . 

Oznaczenie nleruchomośd ul. Wolności 196 - Lokal mleszkalnv nr 3 o powierzchni użytkowej 37,08 m2 składający się 
z następujących pomieszczeń: z jednego pokoju, kuchni, łazienki zw.G., poJożony jest na ll-ej 
kondygnacji (1 piętro) budynkU trzykondygnacyjnego. Do lokalu mieszkalnego przynależne są dwie 
kom6rki o pOWierzchni 5,73 mI I 5,48 m'. Pow. og61na wynosi 48,29 m2

• Z lokalem związany jest 
udział wynoszący 10,77% w elementach wspólnych budynkU I prawie wlasnoścl działki gruntu nr 2 
o pow. 0,0484 ha, obręb Oepllce IX, AM 1, KW JGlJ/00063798/7. 

Cena w~woł_a~w-cz-a_-_-~""'_~_--t+_140_.0_0_0,00 zł WvSOkOŚĆ w,!dlum =- . ] 14 OOO,OO_Z_ł ------1 

Termin wniesienia wadium 15 listopada 2021 roku. Pata dokonania wpłaty jest data uznanIa rachunku bankowego Miasta, 

Termin I mIejsce przetargu 18 listopada 2021 roku, godz. 10", Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala 
nr 13 

Miejsce wywieszenIa tablica ogloszeń Urzędu Miasta Jelenia 'Góra ul. Ptasia nr 2-3, r piętro, strona Internetowa: 
I publikacji og~/osz::::e~n::ia_.-l~bl~p,~Je~le~OI~ag~o@~.P~I .::..:o~(e:::rt:!y...:.n~l e~ru~ch~o:::m::.::I)ŚC~, __ 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu mozna uzyskać w Wydziale Gospodarki NieruchomOŚCiami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2-3, r piętro, pokój nr 106; tel.: 75-75-46-310 I 75·75-49-885 oraz na stronie internetowej 

j WIr t! ~lefL,oompsc!.,elenlagQ!iUl1 . ____ _ 

Wyciąg z ogłoszenia nr S/SP/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Górv 
o n przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu stanowiącego własność 
Skarbu Państwa , położonego w Jeleniej Górzewraz ze sprzedażą udziału w gruncie 

związanego z tym lokalem. 

I Oznaczenie nieruchomości ul. Wolnośc1 196 - Lokal mleszkalnv nr 7 o P\lwlerzct;;;! ~żytkowej 43,55 mI składający się 
z następujących pomieszczeń : l dwóch pokol, kuchni, łazienk i l w.c. I przedpokoju, położony Jest na nI ·ej 
kondygnacji (poddasze) budynku trzykondygnacyjnego. Do lokalu mieszkalnego przynależne są dwie 
komórkl o powierzchni 1,35 mI I 8,12 m'. Pow. ogólna wynosi 53,02 mł. Z lokalem związany jest udział 
wynoszący 11,83% w elementach wsp6lnych budynku I prawie własności dz iałki gruntu nr 2 o pow. 0,0484 
ha, obręb CIeplice IX, AM 1, KW JGlJ/00063798/7. 
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Termin wniesienia wadIUm 15 listopada 2021 roku. Data dokonania wpłaty iest data uznania rachunku bankowego Miasta, . -
Tennin i miejsce przetirgu 18 listopada 2021 roku, godz. 1200, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

MIejSce wywieszenia 
i publikacji ogłoszenia 

tablica ogłOszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2·3, I piętro, strona internetowa: 
blp jeleolago@ pl - oferty nferuchomoścl 

-----------------SzczegÓłowe nformacje dotyczące przetargu mozna uzyskaĆ w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta jelenia G6@ 
ul. ptasia nr 2-3, l piętro, pokój nr 106; tel.: 75·75-46-310 I 75-75-49-885 oraz na stronie Internetowej 
VIWW,n!eruchomosCj, leJeOlagoca,pl 
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Na ulubionych artystów warto 
glosować nie tylko w uznaniu ich do­
robku, ale również dlatego, że zwycza­
jowo wśród glosujących rozlosujemy 
zestaw zaproszeń na Galę SrebrnYCh 
Kluczyków, jeśli tylko będziemy mogli 
ją zorganizować (na co wpływa mają 
konsekwenCje trwającej pandemii). 
Dlatego na kuponie plebiscytowym 
warto podać numer swojego telefonu, 
który jest niezbędnym warunkiem 
udziału w losowaniu zaproszeń na 
jedyne w swoim rodzaju spotkanie 
środowiska kulturalnego regionu . 

Ola kogo Srebrne KlUCzYki 2021? 
Wytrych do Serc Publiczności jest 

szczególnym trofeum wśród zestawu 
dorocznych nagród kulturalnych 
Nowin Jeleniogórskich. O tym, kto 
go otrzymuje, decydUje wyłącznie 

głosowanie publiczności. O tym, kto 
otrzyma Srebrne Kluczyki 2021, 
zdecydUje Kapituła nagrody. Kapituła 
przyzna Srebrne Kluczyki za dokona­
nia sezonu artystycznego 2020/2021 
w następujących kategoriaCh: najlep­
szy spektakl teatralny scen jeleniogór­
skich (pod uwagę bierzemy wszystkie 
premiery od września 2020 do końca 
sierpnia 2021 roku) , najlepsza kreacja 
aktorska, sztuki wizualne. muzyka, 
literatura, zjawisko kulturotwórcze 
oraz wydarzenie sezonu. SpecJalną 
Nagrodę - Złoty Kluczyk 2021 - przy­
zna FundaCja Nowin Jeleniogórskich 
za wydarzenie, inicjatywę , działalność 
wykraczającą poza ramy jednego se­
zonu artystycznego i zasługującą na 
wyróżnienie szczególne. 

Uwagal CzytelniCY Nowin Jelenio­
górskich mieli możliwość zgłoszenia 
kandydatur do Srebrnych Kluczyków 
i Złotego Kluczyka 2021 . Wszystkie 
prawidłowo zgłoszone we właści­
wym czasie kandydatury zostaną 

przedstawione Kapitule Srebrnych 
Kluczyków, która decydować będzie 
o przyznaniu nagród. 

Zapraszamy do współdecydowania 
o tym, kto otrzyma tegoroczne nagro­
dy kulturalne NJ! O wydarzeniach, 
jakie uświetnić mogą uroczystość 
wręczenia nagród, informować bę­
dziemy w kolejnYCh wydaniach Nowin 
Jeleniogórskich oraz na portalu inter­
netowym www.nj24.pl. 

Daniel Antosik 

....... , ................ ~ .......... . . """' mt.:.. I 'P~.uOliClbyg~;:.a, 

0I\'MIJ4a m t . r.\pulI"llUm ci<I z ,c:g .... _ 
konlw .... w,o'illlHł1 <gudę "" »Re_ .... 
d.,'I'cI\ ,*,oo"yd! z,lWar1ydl w ~u""', .. no 

p<>",cby ~Of\k U,,,, Pod""",,,V kupon 
IX'twlmd>enlem p~ rogulrl""", 

Uwag.' O!/dmill pIosII pcpmz ~m łupo· 
nu I do$WQ:e/llll (10 do sJedlI/Jy olgall/Ufo(I lrll 
W)'S'/aIIIe ~iJ$tJ SMS GlIIIClł pfl7kcJtm· • 

gulam!nu Q/oscW~nli onz lfIt1# III /IrzctwatlJII~ 
tIa/U'dl O$~ IV ceIIIl8If~ p/ebIsq!u. 



www.n"24.p1 g 
Nr 41,12 pafdziernika 2021 

y U 

Na ZDDM ZBLiŻENIA Iilmy wciskały wiolei 
Gdy 4 października zaczynał się 

w Jeleniej Górze 24. Międzynarodowy 
Festiwal Filmowy ZOOM ZBUŹENIA, 
już po pierwszych projekcjach wida~ 
było, że łatwo nie będzie. Te przewidy­
wania sprawdziły się w stu procentach. 
W filmach mieliśmy przekrój wspól1:ze­
snych bolączek. Jurorzy stwierdzili na­
wet, że niektóre projekcIe konkursowe 
zaserwowały im "filmowy czyściec". 

- ZOOM ZBLIŻENIA jest jednym 
z najbardziej prestłżowych przeglądów 
kina niezaleinego w Polsce - podkreślała 
jurorka, reżyserka Magdalena Łazarkie­
wicz. Świadczą o tym tysiące filmów 
nadesłanych na cztery konkursy oraz 
bardzo wysoki pOZiom tych obrazów. 
Oceniający zgodnie żałowali, że mieli 
tak mało nagród do rozdzielenia. Zgod­
nie także dziękowali organizatorom za 
profesjonalizm I znakomitą atmosferę. 

Młode kino nie boi się 
ważnvch lemalów 

Podczas Festiwalu zaprezentowano 
135 filmów, w tym 121 w części kon­
kursowej, a 14 na pokazach specjalnych. 
Grand Prix w kategorII filmów animowa­
nych dla dzieci zdobył obraz "PIccolIino. 
Przygoda w wielkim mieście" w reż. Glo­
vannl MacceIIiego. W kategorII filmów 
fabularnych najwyższą nagrodę jurorzy 
przyznali obrazowi irańskiego reżyse­
ra "Loculus". Amir Rooinl opOWiada 
wstrząsającą historię 10-letniego chłop­
czyka, który musi sam pochować swoją 
matkę. W kategorii filmów dokumental­
nych wygrał .. Wieloryb z Lorino" w reż. 
Macieja Cuske. Drugą nagrodę jurorzy 
przyznali filmowi "Opus Magnum" Filipa 
Bojarskiego. W konkursie filmów animo­
wanych z Grand Prix (5 tys. zll statuetką 
autorstwa Zbigniewa Frączkiewlcza) 

wyjechała Darła Kopiec i jej film "Własne 
śmieci". Listę pozostałych wyróinień 
oraz laueratów polsko-czeskich nagród 
znajdziecie na Facebooku Festiwalu oraz 
stronie Internetowej wydarzenia. 

, Pokazy S1Iecjalne pełne wzruszeń 
- To wspaniałe, że mogliśmy się 

spotkać w kinie, wszyscy do tego tęskni­
liśmy - mówiła Sylwia Motyl, dyrektorka 
Festiwalu, szefowa Osiedlowego Domu 
Kultury w Jeleniej Górze na sobotniej (9 
października) gall zamykające} imprezę. 
Wystąpił na niej Adam Makowicz, piani­
sta jazzowy, który zagrał wiele tematów 
muzycznych, znanych nam z filmów. 

Sylwia Motyl od razu zaprosiła widzów 
na kolejną dawkę filmowych emocji. Data 
ZOOM ZBLIżENIA 2022 Jest już wyzna­
czona. Kinomaniacy mogą rezerwować 
przyszłoroczne wieczory od 7 do 13 mar­
ca. Mają zatem pół roku, by przetrawić 
wrażenia, jakich dostarczyły niedawno 
filmy oglądane od 4 do 10 października. 
Niektóre z nich miały w Jeleniej Górze 
przedpremierowe projekcje i będzie je 
można wkrótce obejrzeć w kinach. Za­
chęcamy do tego. Te obrazy mają jeden 
wspólny mIanownik. Nie uciekają od 
trudnych temat6w. NaV{et jeśli ich akcja 
dzieje się kilkadziesiąt lat wcześniej lub 
nawet jeśli opowiedziana historia jest 
lekka i zabawna, to I tak Widzowie znajdą 
w nich odniesienIa do współczesnej sy­
tuacji w naszym kraju i w świecie. 

Tak jak w filmie .Żeby nie było 
śladów" w retyseru Jana P. Matuszyń­
skiego, który otwiera! Festiwal ZOOM 
ZBLIŻENIA. Jestto oparta na reportażu 
Cezarego Łazarewicza opowieść o ma­
turzyście Grzegorzu Przemyku, który 12 
maja 1983 r. został zatrzymany przez 
funkcjonariuszy MO na pl. Zamkowym 
w Warszawie i bestialsko pobity w komi­
sariacie. Przewieziony do szpitała, zmarł 
14 maja. Śmiert Grzegorza Przemyka 
była jedną z najgłośniejszych zbrodni 
aparatu bezpieczeństwa PRL Po filmie 

jelenlogórzanie i goście spotkali się 
z Sandrą Korzeniak, odtwórczynią roli 
Barbary Sadowskiej, matki Grzegorza, 
oraz producentką filmu Anetą Hlckln­
botham. Wśr6d wielu pytań powtarzały 
się te odnoszące do powiązań z obecną 
sytuacją w kraju. I chociaż aktorka 
i producentka podkreślały, ze ekipa 
tworzyła film historyczny, wielu widzów 
znajdowało odniesienia do obecnej 
sytuacji w kraju I podawało przykłady 
bestialskiego zachowania policji. 

Pytania o współczesność 
Pytań o współczesność nie unik­

nął także Łukasz Grzegorzek, reżyser 
filmu "Moje wspaniałe życie" z Agatą 
Buzek, Jackiem Braciaklem i Adamem 
Woronowiczem. Prawie kaida rodzina 
znajdzie tu odzwierciedlenie swoich 
problemów. Zwłaszcza kobiety, matki, 
żony, kochankI. PeWńie każda miała 
kiedyś chęć wymknąć się z domu, zapa­
lić (niekoniecznie) blanta i mleć święty 
spok6j. Łukasz Grzegorzek pozostawia 
wldz6w z pytaniem o rolę kobiety. Zna­
komicie, nienachalnie, bez oceniania, 
z poczuciem humoru przedstawia próbę 

buntu Joanny, swojej bohaterkI. Reżyser 
akcję filmu umieści! w Nysie, mieście, 
z którego pochodzi. Sfotografował je 
pięknie, prawdziwie, a nawet poetycko. 
Aż chCiałOby się, by kiedyś taki obraz 
powstał w Jeleniej Górze. 
Współczesne wątki pOjawiły się 

również po projekcji filmu "Bo we 
mnie jest seks" w reżyserii Katarzyny 
Klimkiewicz. Widzowie ZDOM obejrzeli 
go jako jedni z pierwszych w Polsce, 
bo do kin wejdzie w listopadzie. Obraz 
pokazUje kilka miesięcy z życia Kaliny 
Jędrusik, z lat 60. XX wieku, gdy była 
u szczytu sławy. Katarzyna Klimklewicz 
wybrała nietypową formę p6łmusicalu 
i to się świetnie sprawdziło. Reżyserka 
podkreślała w rozmowie po prOjekCji, by 
nie odczytywać filmu literalnie. Nakręciła 
obraz o pewnej epoce, latach, gdy kobie­
ty miały określone role. Kaida, która ina­
czej się ubierała, zachowywała I m6wiła, 
musiała liczyć się z ostracyzmem. - Czy 
nie widzicie podobieństw z obecnymi 
czasami? - pytały kobiety po seansie 
w kinie LOT. Czy i nam nie knebluje się 
ust, nie pozwala mówić, co czujemy? Czy 
nie narzuca się nam zachowania tak IWa­
nego .kobiecego"?-To ważne, że takie 
pytania padają - cieszyła się reżyserka. 

To wartoŚĆ dodana do jej filmu. nieco 
baśniowego I onirycznego. 

Podobnie obraz .zabIj to i wyjedź 
z tego miasta" w reżyserii Mariusza 
Wllczyńskiego, skłaniający do refleksji 
o obecnych czasath. Pełnometrażowa 
animacja wymagała skupienia i cier­
pliwości. Przenosi widzów do Łodzi 
Fabrycznej (choć mogłoby to być kaide 
inne miasto w PRl). Zabiera nas tam 
bohater, który, uciekając przed roz­
paczą po utracie bliskich, ukrywa się 

w bezpiecznej krainie wspomnień, gdzie 
czas stoi w miejscu, a wszyscy Jego 
bliscy żyją. Podróżuje z nimi nad morze, 
opiekuje się chorą matką, robi zakupy. 
Jeidli tramwajem. Powracamy z nim 
do dzieciństwa, wcale nie idyllicznego. 
Po prOjekCji widzowie przyznawali , że 
Jasno odczytali intencje pogodzenia się 
z przemijaniem. 

Nagrodzone obrazy nie zaWiodły 
Dyrektorka ZOOM Sylwia Motyl przy 

konstruowaniu programu zadbała , by 

widzowie poznali filmy nagrodzone na 
światowych festiwalach. Postawiła na 
mocne kino. O ile jednak zdobywca 
Złotej Palmy na 74.MFF w Cannes, 
horror .. Titane" w reż. Julii Ducournau, 
zyskał bardzo zróżnicowane opinie, to 
"Berlin Alexanderplatz" oraz "Alda" 
spraWiły, że wychOdZiliśmy z kina LOT 
w ciszy i skupieniu. 

Pierwszy film o losach Francisa, 
nielegalnego uciekiniera z Afryki, który 
w Niemczech pragnie rozpocząć uczci­
we życie , pozostawia nas z pytaniami 
o losy imigrantów i ich traktowanie. 
Drugi obraz, w reżyserii Jasmili Lbanić, 
pokazUjący jedną z najczarniejszych kart 
współczesnej historii Europy - masakrę 
w Srebrenlcy, zostaje mocno w głowie, 
porusza do żywego , rozszarpuje serca 
widzów. Ale robi to nie na zasadzie te-

rapll wstrząsowej, lecz subtelnie, dzięki 
przemyślanej konstrukcji i rewelacyjnej 
reżyserii. Nominowaną do Oscara "AIdę" 
powinno się pokazywać obowiązkowo 
w szkołach , także naszych. jako ostrzeże­
nie I humanistyczną lekcję współczesnej 
historiI. - Jestem przede wszystkim 
zadowolona, że po pandemii udało się 
zorganizować Festiwal stacjonarnie - nie 
kryła zadowolenia Sylwia Motyl. - Cieszę 
się.. że do kin wróciła widownia. Pokazy­
waliśmy wiele filmów, których premiery 

dopiero przed nami, albo takle, które nie 
będą wyświetlane w Polsce - dodała . 

Nie tylko Iilmv 
Na tegorocznym ZOOM ZBLIŻENIA nie 

tyłko oglądaliśmy filmy. Dzięki unijnemu 
dofinansowaniu można było zorganizo­
wać również Inne wydarzenia. Zachwycił 
performer Arti Grabowski, który wystąpił 
w Otwartej PapiernI. Pokazał, Jak balan­
sować pomiędzy sacrum a profanum, 
fundując oglądającym cały wachlarz skraj­
nych emocji. O takiej sztuce mowa była 
między innymi podczas debaty "Wolność 
sztuki. Sztuka wolności". W jeleniogór­
skiej galerii BWA padały waine pytania: 
Czy są granice prowokaCji artystycznej? 
Czy zasadne bywają zarzuty do twórców, 
co do przekraczania granic społecznie 
akceptowalnych? Czy twórczość arty-

styczna stanowi wartość wyzszą nii dobro 
chronione przez przepisy prawa karnego? 
Czy sztuka naprawdę obraża uczucia reli­
gijne? Dyskutowali o tym: Zbigniew Ubera, 
artysta sztuk wizualnych, fotografik, reży­
ser, Roman Pawłowski, krytyk teatralny, 
Artur Zaborski, krytyk filmowy oraz Paweł 
Jarodzkl. - Mam nadzieję , że takie wydarze­
nla będą tei w kolejnych edycjach -planuje 
Już Sylwia Motyl. 

ALKA 

Zdjęcia: Marcin Oliva Soto 
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JElENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 12 października o godz. 

18.00 obejrzycie film "O nieskończoności" (Om 
det oandllga), reż . Roy Andersson. 

Spotkanie literackie "In memoriam Miro­
sław Gontarski w dialogu "Gemin; Art. 2" 
zaplanowano 13 października o godz. 17.00 
w Jeleniogórskim Centrum Informacji i Edukacji 
Regionalnej - Książnica Karkonoska. Będzie to 
wieCZÓr w pierwszą rocznicę śmierci Mirosła­

wa Gontarsklego. poety, filozofa, członka ZLP, 
prezesa Stowarzyszenia JKL w Jeleniej Górze. 
Spotkanie połączone będzie z prezentacją dru­
giego poetyckiego tomiku Elżbiety Kotlarskiej 
I Mirosława Gontarskiego z "rozmowami wierszy" 
Gemini Art. 2. 

Wystawa fotograficzna Tadeusza Piotra 
Prociaka "Twarzą w twarz" zostanie otwarta 
15 października o godz. 17.00 w JCK, w Galerii 
Korytarz. Wystawa jest retrospekcją ostatniego 
dziesięciolecia fotograficznej pracy z modelem. 
Prezentowane prace są częścią dutych, autono­
micznych projektów, takich jak: .. Fotografia dla 
przyszłości ", "Mole demony mają smutne oczy", 

"Portrety wernakularne", "Tożsamości anonimo­
we" oraz kontynuacją realizowanego pod koniec 
lat osiemdziesiątych ub. wieku cyklu "Portrety 
moich bllższycłl i dalszych znajomych". Tadeusz 
Piotr Proclak to fotograf i projektant graficzny 
prowadzący studio fotograficzno-projektowe 
w Lubawce. Kierownik artystyczny wielu plene­
rów - w tym cyklicznych Spotkań z Fotografią (od 
2008). Autor kilkunastu albumów (akt, portret, 
architektura, pejzaż) oraz ponad dwudziestu 
książek i przewodników turystycznych. Wystawa 
czynna do 10 grudnia . 

Na koncert Don Vasyl i Gwiazdy Cygańskiej 
Pieśni wybierzcie się 15 października o godz. 
18.00 do JCK, ul. Bankowa 28/30. Zespół Arty­
styczny Don Vasyll Roma powstał w 1987 roku. 

"Roma", ponieważ trzon zespołu stanowią człon­
kowie legendarnej grupy "Roma", która mogła 
poszczycić się licznymi tournee po całym świecie, 
w tym koncerty w siedzibie ONZ w Nowym Jorku 
oraz w słynnej paryskiej Olimpii. Z biegiem czasu 
Don Vasyl odkrył i wypromował utalentowane cy­
gańskie gwiazdy; wśród nich byli: Dziani, Wasyl 
Junior, Elza, Patrycja, Carmen, Tobl I wiele in­
nych. Zmieniła się zatem nazwa zespołu na Don 
Vasyl i Cygańsk ie Gwiazdy. Zespół w dalszym 
ciągu kultywuje tradycje artystyczne "Romy". 

Spotkanie z Krzysztofem Jureckim, który 
opowie o najważniejszych nurtach, wystawach 
i artystach fotografii z dekady 2010-2020 odbę­
dzie się w BWA 15 paŹdziernika o godz. 18.00. 
Dowiemy się , lak nalety patrzeć na najnowsze 
ZjaWiska z zakresu fotografi i. Odbędzie się pre­
zentacja najnowszej ks iążki Jurecklego "Konty­
nuatorzy tradycji Wielkiej Awangardy w fotografi i 
polskiej w drugiej pOłowie lat pięćdziesiątych 
XX wieku. Pogranicza malarstwa, grafiki i filmu 
eksperymentalnego". 

W DKF Klaps w JCK 19 października 
o godz.1 8.00 obejrzycie film "La Gomera" reż . 
Cornellu Porumboiu. 

Koncert "Jestem z Norwida" zaplanowano 
19 października o godz. 18 00. W Teatrze Im. 
Cypriana Kamila Norwida wyStąpią uczniowie, 
absolwenci, pedagodzy oraz goście II 10 Im. 
Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej Górze . 
Dochód z koncertu zostanie przeznaczony na 
potrzeby szkoły. 

W cyklu Zdrojowe Czwartki z Filharmonią 
w Zdrojowym Teatrze Animacji 21 października 
o godz. 19.00 wystąp i grupa "Simplice" . 

W Rlharmonil Dolnośląskiej 22 paźdZiernika 
o gOdz. 19.00 zagra Marianna Humecka (forte­
pian) oraz Orkiestra Symfoniczna Filharmonii 
Dolnośląskiej pod kierunkiem Anny Sułkow­
skiej-Migoń oraz Jana Miłosza Zarzyckiego. 
W programie Robert Schumann - Koncert forte­
pianowy a-moll op. 54 oraz N i kołaj Rimski-Kor­
sakov - Suita symfoniczna Szeherezada op. 35. 
BOLESŁAWIEC 
Olka Szczęśniak wystąpi 22 paŹdziernika 

o godz. 20.00 w Teatrze Starym, w stand-up 
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comedy, w programie "Wszyscy jesteśmy hipo­
krytami". Olka Szczęśniak prezentuje ostre i bez­
litosne poczucie humoru polączone z kobiecym 
wdziękiem . Tym razem usłyszycie o problemach 
millenialsów: pogoń za wymarzonym domem, 
tycie z psem w bloku, różnice pokoleniowe na 
rodzinnych spotkaniach, próba odnalezienia się 
we współczesnych mediach społecznościowych 
I poprawności politycznej. 

REKLAMA I PROMOCJA -======================:::::; 

BUKOWIEC 
Fundacja Himalaizmu Polskiego im. Andrzeja 

Zawady wraz z Fundacją DOliny Pałaców i Ogro­
dów zapraszają na premierę filmu #TO_ BE oraz 
spotkanie z himalaistą Krzysztofem Wielickim 
16 października o godz. 16.00. Za filmem 
stal troje twórców: Maja Pietraszewska-Koper, 
Grzegorz Lipiec i Szymon FelkeI. #TO_ BE to 
filozoficzna opowieść o przyjaźni, partnerstwie 
i naturze. To film o człowieku pełnym pasji. Przy 
okazji opowieść Krzysztofa Wielickiego zabiera 
widzów na wirtualną wyprawę na czternaście 
ośmiotysięczników, bez patosu, z szacunkiem 
dla ludzi I przyrody. Po projekcji zaplanowano 
spotkanie z Krzysztofem Wielickim. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Otwarcie wystawy Bogatyńska Grupa Fotogra­

ficzna BgFlash - przegląd artystyczny odbędzie 
się 15 października o godz. 18.00 w Lwóweckim 
Ośrodku Kultury. 

SZKlARSKA PORĘBA 
Wystawę fotografii Kazimierza Pichlaka 

"Twarze Afryki" otwarto w Boutique Eco Hotel 
Sasanka. Kazimierz Pichlak, rocznik 1951, jest 
z zawodu chirurgiem. Fotografuje, aby zapamię­
tać zachwyty światem I ludźmi. Jest autorem kil­
kunastu wystaw indywidualnych i uczestnikiem 
wielu zbiorowych. 
WlEŃ 
Od 15 do 17 października obchodzić bę­

dziemy Dni Patronki Miasta - Świętej Jadwigi 
Śląskiej. Obchody rozpoczną się 15 paździer­
nika. W szkole otwarta zostanie wystawa prac 
plastycznych o patronce oraz okolicznościowy 
program słowno-muzyczny , nawiązujący także 
do obchodzonego 14 pażdzlernlka Dnia Edukacji 
Narodowej. KulminaCją piątkowych uroczystości 
będzie msza święta odpustowa w kościele św. 
Mikołaja Biskupa we Wlenlu. Po nabożeństwie . 
które rozpocznie się w samo południe, SZkolny 
dwór kSiąŻęcy przemaszeruje ulicami miasta na 
plac przed szkołą , gdzie od około ·godz. 13.00 od­
bywać się będzie Festyn Jadwiżańskl z progra­
mem poświęconym patronce szkoły. Wydarzenia 
w sobotę 16 października zainauguruje specjal­
na propozycja dla miłośników pasjonującej hi­
storii. O godz. 16.45 na dziedzińcu Zamku Wleń 
rozpocznie się otwarty dla wszystkich zaintere­
sowanych wykład "Święta Jadwiga Śląska, rola 
kobiety w średniowieczu ". Doktor antropoiogll 
Joanna Grzelak opowie o losach św . Jadwigi , 
w nawiązaniu do źródeł archiwalnych I wyników 
badań naukowych wyjaśni, jak wyglądało życie 
średniowiecznych kobiet. Po zakończeniu spo­
tkania, ok. godz. 18.00, nastąpi wieczorne zwie­
dzanie zamku z lampami naftowymi oraz spacer 
przez .,Balkonlk Św. Jadwigi" do kościółka św. 
Jadwigi Śląskiej, położonego u stóp zamku 
W historycznej świątyni wybudowanej na górze 
zamkowej, stanowiącej część Wleńsklego Gród-

W niedzielęft./\ 
na wycieczkę 

Zarząd Oddziału PTIK "Sudety Zachodnie" 
wraz z redakcją "Nowin Jeleniogórskich" za­
praszaJą w dniu 17 października 2021 r. na wy­
cieczkę nr 22 w ramach tegorocznego Rajdu na 
Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry pociągiem o godz. 
8.25 do Plechowic. 

Trasa długości 14 km przebiega w zachod­
niej części Pogórza Karkonoskiego. Od stacji 
kolejowej Idziemy ul. Kryształową (nawiąza­
nie do tradYCji szklarskich Piechowlc), koło 
neoromańskiego kościoła p.w. św . Antoniego 
Padewskiego skręcamy na szlak żółty , prowa­
dzący 'Ń górę Cichą Doliną . U wylotu doliny 
znajdują się sztolnie wykute w czasie II wojny 
światowej, obecnie niedostępne ze względu na 

5. aukcja dzieł 
sztuki 

Aukc.je onlln.; 11. l0 - :łl.lO GoiIIlo,la SAtuki eWA .. jelEOnłeJ G6" e 
ul . Dług_ 1 

Finał aukc.JI: 
(. ,teddbl«, SW ... ) 

"~ .10 
15:00 - 19:00 

Organi z-.tot'2v: 
BIUro W\I .. ta ... Arl"ał\.lCznych ... J.'on1.J Górze 
Rot.r~ Cłub Karpacz·Karkonoat. 

19.10 - :2<1.10 
61:00 - 17:00 

Partner: Par1ner medtaln\l; 
Rota", Club JeJenia Góra Tel.wilJ. DAMI 

t(o~z.ł wzięcia ud.dołu .. aukcll : 10d '~"ęc.j Info,macjł: • t' A 'łf1mt"1!139C1$1 

5. Aukcja Dzieł Sztuki rozpoczęła sIę w SWA 11 października o godz. 9.00. Do 
22 patdzlernika prowadzona będzie aukcJa onllne na strome internetowej; www.bwajg-aukcja.pl. 
Od 19 patdziamika prace będą dostępne do oglądania na żywo w galerII BWA Finał aukcji 
odbędzie się 23 pa1dzlamlka w Si8dzlbie SWA. Start o godZinie 15.00. 

ka, o godz. 19.00 zabrzmi koncert dedykowany 
patronce miasta, w wykonaniu Wokalnego Ze­
społu Muzyki Dawnej pod dyrekcją Małgorzaty 
Zuchowicz. W programie utwory chorałowe 
oraz kompozycje wielogłosowe głównie polskich 
kompozytorów, takich jak Mikołaj Gołmółka, Wa­
cław z Szamotuł, Grzegorz Gerwazy Gorczycki, 
Kazimierz Starościński I Jan Żukowski. 17 paź­
dziernika "Imieninowe" spotkania w sercu Doliny 
Bobru zaczną się od otwarcia wystawy witraży 
Edyty Kulli zatytułowanej .. SZKLANE ZEBRANE". 
Spotkanie z artystką o godz. 15.00 w Galerii im. 
fil. Fludra Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki 
we Włeniu. Pótnlej wydarzenia znów przeniosą 
się do Wleńskiego Gródka. O godz. 16.00 w Pa­
łacu Lenno zabrzmi Koncertowy podwieczorek 
salonowy w wykonaniu Małgorzaty Zuchowicz 
(szpinet) i Juliety Gonzalez-Springer (sopran) . 
W programie koncertu arie barokowe różnych 

ochronę licznej populacji nietoperzy. W górnej 
części doliny w wyniku badań archeologicz­
nych potwierdzono istnienie w końcu XIII wie­
ku najstarszej na Śląsku huty szkła . Wędrując 
zboczem Grzybowca mijamy grupę skałek 
granitowych Skarbczyk i SChodzimy do Ja­
gnlątkowa . W środkowej części miejscowości 
oglądamy wybudowany w latach 80-tych XX 
w. kościół p.w. Miłosierdzia Bożego. Szlakiem 
nleblesklm idziemy do Przełęczy Ludomira 
Rótyckiego, tu skręcamy w lewo na wznoszące 
się pomiędzy dolinami Zachełmca i Choińca 
trójwierzchołkowe wzgórze Rudzianki z gra­
nitowymi skałkami na szczycie. Pod szczytem 
niewielka Czerwona Jaskinia powstała po 
wyeksploatowaniu w XIX w. gniazda pegma­
tytów. Od jaskini leśnymi i polnymi drogami 
schodZimy do Podgórzyna. W dolnej części 
wsi znaJdują się dwa barokowe kOŚCioły: para­
fialny Św. Trójcy wzniesiony na miejscu wcze-

kompozytorów m.ln H. Purcella, G.F. Haendla, 
D. Buxtehudego, D. Zlpolego. 

ZGORZELEC/GOERLlTZ 
Od 15 października do 28 listopada trwają 

Zgorzeleckie Spotkania z Teatrem 2021. 15 
października (piątek) godz. 18. 00 w MDK 
obejrzymy spektakl "DROGA PANI KALINO" 
z Małgorzatą Iwańską w roli Kaliny Jędrusik, 24 
października (niedziela) o godz. 18.00 zaplano­
wano PIOSENKI Z KUFRA w wykonaniu aktorów 
Zdrojowego Teatru Animacji z Jeleniej Góry. 

Na Karkonoskim Festiwalu Operowym usły­
szycie 15 października o godz. 19.00 w hali 
widowiskowo-sportowej PGE Turów Arena 

"Barona cygańskiego" Johanna Straussa w wy­
konaniu muzyków Filharmonii Dolnośląskiej 
oraz solistów i tancerzy. Orkiestrą dyryguje 
Szymon Majewski. 

śnlejszego gotyckiego 
I poewangelicki MB 
Częstochowskiej, 
po wojnie nieużyt­
kowany , w latach 
80-tych przywró­
cony funkcji sa­
kralnej. Po godz. 
16 odjeidtamy au­
tobusem MZK nr 4 do 
Jeleniej Góry. Wycieczkę 

ALKA 

prowadzi Jolanta Kupeć z Dziwiszowa. W cza­
sie wycieczki obowiązuje zachowanie 1,5 m dy­
stansu, utywanle maseczek jest obowiązkowe 
w środkach komunikacjI. 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpiecza­
ją się od następstw nieszczęśliwych wypadków, 
członkowie PTIK z opłaconą składką objęci są 
ubezpieczeniem zbiorowym. 

Opracował Wiktor Gumprechl 
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TVP 1 

05.1 S Przysięga (497) telenowela. Tuf. 
06.05 Elir (1068) ' ~lłdl obyci Turcjd 
07.00 lt"ansmisja- mszy świętej 
07.30 Rodzinny ekspres ' magazyn. Pol. 
08.00 WIadomości. Pogoda inl 
08.15 Kwadrans polityczny ' publie. 
08.40 Ranczo 6 (17) serial obyCL Pol. 
09.40 Komisarz Alex 14 (115) ' serial 
10.40 Ojciec Mateusz 24 (314) serial 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (27) 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.40 Rok W ogrodzie extra ' magazyn 
12.55 Dzika Portugalia 0/3) film dok. 
14.00 Ell' (1069) • serial obyrl. TURJa 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka ' tpleturniej 
16.05 Przysięga (498) telenowela. Tuf. 
17.00 l!leexpress ' prtXJram in[ 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3862) • lelenoW1!la. Polska 
18.10 Remiza. Zawsze w akcjI! (28) 

DRAMAT 

18.55 Jeden z dziesięciu ' łeleturnlQI 
19.25 Sport, Wiad •• Pogoda. Alarml 
20.30 leśnIczówka (426) - telen. Polska 
21.05 Pele: Narodziny legendy ' UCil-

mat blogralir.my, USA /016 
23.05 Adam MaCedoński. Więcej nii 

jedno życie film dok. Polska 2021 
00.10 Po sąsiedzku z mordercą • thriller. 

USA 2018. 11'7. BPn Meyprson 
01.45 Tajemnica twierdzy szyfrów (6) 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany anioł (In) 07.00 Ro' 
ózillny intell's 5 (lIO) 08.00 Lombdró. Zy· 
cie pod zastaw 6 (260. 261) 10.00 Lombard. 
Lycie pod zastaw 9 (449) 11.00 Zbuntowa' 
ny aniol (1/9) 12.00 Lakitnaaka duchów I 
(34. 35) 14.00 Lombard. Zycie pod zastaw 
6 (262. 263) 16.00 Rodlinny interes S (212. 
213) 18.00 Lombard Zycie pod zastaw 9 
(4sn 19.00 Lombard Zycie pod zastaw 9 
(45l) 20,00 Porwany -hlm !'.ensilCYjny. USĄ 
2017 22.00 Dzielnica strachu (3t. Cicha wo 
da 23.00 DLielnica strachu (4): Gra o życie 
00.00 Oblęd' horror. liSA ZOO8 02.00 lo­
bacz 101: Lombard. Zycie pod zastaw 6 (261) 
03.00 \Jki jest świat 6 03.55 Na jedwdb' 
nym szlaku (lO) 04.35 Menu na miarę 
05.00 Rodzinny interes S (213) 

TVP I"FO , 

08.00 Je!l7iemy dalej 08.15 Serwis Info 
08.18 Minęla ósma 09.00 Serwis Info 
09.11 Minęli! dziewiątcl 10.00 Serwis Info. 
Pogoda Info 12.00 Info Raport 13.29 Ser 
w~ Info. Poqoda Inlo 14.59 Serwis Info 
15.29 lnlo dmli 16.25 1'rx]orla Into 16.30 
Koronawirus. Szczepionka 17.00 1ele 
~xpres) 17.15 'lll('expn!,~ hlrd 17.30 O 
co chodzi 18.00 Panorama 18.19 Serwis 
Info 18.37 O tym się mówi 19.19 Raporll 
granicy 19.30 Wiadomosci 19.58 Gaśc 
.. WIadomoSci" 20.13 Minę la dwudziesta 
21.00 Nie da si~ ukryć 21.20 RajXlrl l gra­
nicy 21.30 Serwis Info. PtXJoda Info 21 .50 
W tyle wizji 22.25 Serwis Info 22.30 W ty. 
le WllJI exlra 23.00 INrU wieczór 23.30 W 
akCji 23.55 SerwiS Info 00.03 Wiadomości 

POLSAT IPORT NEWS 

06.00 KOTV Claso;ics 07.00 lriln'. World 
Sport 08.00 Całe rultJoI 10.00 ilnis: Tur 
niel Al P w Indian WPlb • nleCll rundy yry 
pojedynczej 12.00 Koszyl<ówka mężczyzn: 
lUrk~h Airllnp.s EUiOliqd' rrecl CSKA t.40-

• skwa . lemt Sdnkl Pełersburg 14.00 Sporo 
ty walki: flSW 15.30 Piłka noma z ar'hiwum 
(W prO()li1mi~ lI1(l~lo1 ~i~ n~jripkilYNt' Ir,tg­
menty me<.Zów piłkarskich. które zapadly w 
pamięć kibicom na calym ŚWiecie I prze':.Zly 
do hlstofli tultJolu. ~ani pr'YflOmną ~ . il' 
piękne akcje. niesamowite gole oraz feno' 
menalne' inll'rwencje bramkarą.1 18.00 
Siatll6wka męzczvzn; PlusLKja 21.00 Koszy' 
kówka męiczyzn: Turkish Airlines Euroliga 
mi'<:l &lfca - Olylllplakos Pll !U' 23.00 Pił' 
ka noina z archiwum magazyn pllkarsJd 
01.00 Sporty w,Jlkl reN MMA 

TVP Z 

05.30 Na dobre I na złe (770) serial 
06.25 Poiytecznl.pl ' fTk1qaLVI1 
06.55 FamIfiada • !(;'I"tumit'1 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.25 Rodzlnka.pl (158) serial. Polska 
11.55 Barwy szczęścia (2A89) . serial 
12.30 Kolo fortuny - rolcturniej. Polska 
13.15 Kozacka mIlość (20W270) 
14.05 Va banque teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (24) ' serial. Polska 
15.10 Górscy ratownicy (95) serial 
16.00 Koło fortuny - teleturniej. Polska 
16.35 FamIllada teleturniej 
17.15 Promyk nadzIei (129) • serial. Tuf. 
18.00 Panorama program InformaCYlny 
18.20 Va banque - teleturniej. PoISka 
18.45 Kozacka milość (201/270) 
19.35 Barwy szczęścia (Z489) • serial 
20.10 Barwy szczęścia (2A90) . S!.'rial 
20.40 Kolisy seriali "Na dobre I na złe" 

I .. Na nale" - cykl felietonów 

20.55 Na dobre I na zle (818) . Si'rial 
21.55 Gabinet z widokiem na morze. 

Bracia I synoWIe (1/2) - fUm oi1łCza 
jowy. NiemLY 2018 

22.55 Trzy dni Kondora 2 (5/10) • <,erial 
23.55 Stawiam na miłość ' kOmedia ro' 

mantyczna. USA 2017. wyk. Sara Rue 
01.35 Holel Vidago Palace (6-ost.) 
02.35 Niedolcończone: Kino czasów dyk­

tatury film dokumentalny 
- . 

PULS 2 

09.10 Pidżamersi 2(9) 09.35 litlle People: 
Mdli od< cywc y (52) 09.45 littk> People' Md· 
II odkrywcy 2 (I) 10.00 Ciekawski George 8 
(2) 10.35 Ciekawski George 9 (3) 10.55 
Bing (.19) 11 .05 Moon'Y 2 (13) 11.15 Kot· 
o ciaki 3 (9) 11.35 Kumple l dżungli na 
ratunekl (94) 11.50 Scooby-Doo 2 (S. 6) 
12.50 Bla7~ I m~gilmaS7VllY :1 (14. 15) 
13.45 Denver' ostatni dinozaur (28) 14.00 
Mu'>lang· DUch wolnoi,Cl3 (8. 9) 15.00 Mi' 
raculous: Biedronka I Czarny Kot (9. 10) 
16.00 Power Players a 8) 16.40 J~dicv. 
smokĆlfl: Obrolicy Berk (9) 17.15 Pingwiny! 
1 MadagaSkaru 2 (18. 19. 20. 21) 19.00 !'si 
Piltroi 05. 16) 20.00 lJ7I olnica strilchu (U 
11) 22.00 Instaidollkr 23.00 WstydliW1! cłlo­
roby (3) 00.00 DzielniCa strachu (23) 

FOKUS TV 

06.00 Wehlkul ClilSU 06.15 Redakqa IJzial 
Sledczy (26) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.25 PosJUkiwa­
cze historII (9) 08.45 Handlarze historią 
09.45 Rolnic)'. Poeltasle (2b) 10.45 Drwale 
11.40 StarOTy!ni kOsmici (7) 12.35 Illiwne 
oblicza oojnv Ol 13.35 Gwiazdy lombardu 
15.30 Poszukiwaue złota w Australii (8) 
16.30 Kryptonrnszef (5) 17.20 Fabryka je­
dienia (19.20) 18.05 Slaloi'ltm kosnllCi (4. 
5) 20.00 MISja skarb 21.00 Najniebezpiecz' 
niejsze drogi (uropy (I) 22.00 Gwiazdy 10m­
bard~ 00.20 NiewyjdŚnione tajemnice 
świata (6) 01.15 Supermaszyny (101 02.15 
klJna historia 'j.J, wieku (lt 12) OlOO OSP. Na 
ratune I 3 (7) 03.55 Poszukiwacze historII 
(8.9) 04.55 Kołowrotek 05.30 Kolowrotek 

EUROSPORT 1 

06.00 Snooker 07.00 Trni-> Turniej US 
Open w Nowym Jor1<u 08.30 Soooker 
10.00 Cvcling Show 10.30 Kolarnwo. Wy. 
ścig [uromelropole 11.30 IgrzySka olim' 
pijskl': GalNkl Sl.Jw błoo 2020 12.30 
Zapasy MS -Oslo 7071 13.00 klP 5 13.05 
$nooker. lurniej Northern Ireland Open w 
Belf.lŚrip 13.45 ~n!lOkPr 1urniPj Norlhern 
Ireland Opm w Belfastie 18.00 Kolarstwo: 
Giro dl Lombardia 19.00 Snooker lurniej 
Northcrn Irrland Open VI Bcltasclr 19.3S 
Wiadomośd 19.40 ~p 5 19.45 Piłka r~l 
na męiayut LigJ MislrLów 20.30 Piłka 
ręczna !Tlęzczvzn -studIO 20.45 Piłka ręa' 
na męiayzo: Liga Mistrzów 22.30 Plika 
~nil męlCZylfl • ~huho 22.45 Slllll1kl'r 
lurniej Northern Ireland Open w Belfascle 
5 dllP(1 00.00 GoiITV Weekly 

11 

POLSAT 

04.40 DIsco Gramy muz., Poiska 2020 
05.25 i>lezakupy TV Okazje ' maQdlyn 
06.00 Nowy dzień ' plOgrdm In! 
08.40 Malanowskl i partnerzy (436): 

Zgwałcone kslętnlczkl serial 
09.10 Malanowskl I partnerzy (437): 

Wstydliwe sekrety - sCrlal. Polskil 
09.40 Sekrety rodziny (62): U'zy Siostry 
10.40 Dlaczego ja? (564) serial. Polska 
11AO Gliniarze (85): Ratujcie moją ma' 

mę • serial p.raookumrnl~lfly. f\Jtskd 
12.50 Wydarzenia ' program in( 
13.25 Interwencja mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1064) ' serial. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1110) . serial. Polska 
15.50 Wydarzenia ' program Inl 
16.10 Pogoda program mformacyjny 
16.15lnterwencJa mag. reporterów 
16.30 Na ralunek 112 (606): Impotencja 

- seflal paradokumenlalnv Polska 
17.00 Gliniarze (615) !'.erial. Polska 

18.00 Pierwsza milość (3281) . serial 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wvdarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Family Food FighŁ - Pojedynek 

na smaki · (lfOgram m7r. Pol 7071 
21.05 Komisarz Mama (15) • !'.erial Pol 
22.05 Seksmisja komedia S( Pol 1983 
00.50 Zawisć • kom .. USA/Austroli, 2004 
03.00 Świat wedlug Kiepskich (11) 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

STOPKtATKA .TV 

06.00 Scena smiechu 06.50 Zlotopolscy 
(410. 41n 07.55 Plebania (3% 3%) 08.55 
Allo. Allo(2.3) 10.15 Doktor Martin 4(4.5) 
12.15 Diabli nadali 2 06. 19) 13.15 Kata 
strofy w Pr7CSIWOT7ach 040, 141); Koąmar 
w nagram; Od konlliktu do śmiHCi 15.15 
Kosrniclna katastrola • thriller SF. Kanada 
20n 16.55 Diabli nadali 2 {20. 21) 17.55 
Wojny magazynowe: Kanada 18.25 Wojny 
magd'Ynowe. Kanada 19.00 Wojny konte' 
nerowe (6. n 20.00 rormula film !'.eosa 
tyjny. USAlWielk.J Brytania/Kanada 2001 
21.55 LatJÓlld' film ~pn<;acyjny. USA ZCXJT 
00.00 Weekend komedia. Polska 2010 
02.25 MiłośłKropkapl (13): Rower lyslka 
03.30 Perla w koronie' drilma Pot<.ka 1971 
05.23 Zakoliczenie programu 

-- --
TVP '3 

14.00 Histonp. motocyklowe 14.15 Tell!­
zwierl 14.30 Program lOkalny 14.45 
F xpr~ ll'gion6w 15.00 !(oronka do Milo· 
slerdlla Bożego 15.20 Okiem wiary 15.50 
Niepelnosprawnl PFRQN 16.00 SzukafTl'i w 
archiwach 16.15 Mo~ Wielkie. wiejskie VI&" 
sele 16.30 PrtXJram lokalny 16.45 Exprp.ss 
rPgIOn(N/ 16.50 IłJtjoda 17.00 Proqr,Hll lo­
kalny 17.30 Glos regionów 18.00 Program 
lokalny 20.30 Wieund milośt2 (137) 20.45 
Poradnik zakupoWI' 21.14 Agrobiznes extra 
21.15 Echa dnia 21.25 P!X)oda 21.30 Pro­
gram lokalny 21.50 StudiO I ono 22.00 
Ochotnicy 22.23 Dziennik reqionó v 22.30 
Kryminalna Siódemka 22.50 Telekurier 
23.15 r:alklem niell,l lu>łorla 23.30 Cal· 
kiem niezla historia 23.50 Kasta (16) 

TVP SPORT 

05.30 Sportowy .~ł(7[)' 06.00 Piilla f1Ożnol 
Eliminacje mistrzostw (uropy lJ2I mecz 
W;(jIy . f\J1skit 08.20 Pilkd Iloma EnfTllll<lCj~ 
mlstrzostw'wlata mec.z: Albama - Polska 
10.30 Piłka nozna Eliminacje mistrzostw 
E urof1Y U-II - meC7 Pols/\d • San Manno 
12.40 Pelnosprawni 13.10 Oart GP 14.45 
Strollfjnli!l1. tkrl Mrtrlow Xl2O?021- Strof!' 
gest Sumrner Vi<inq 20l1 15.45 Pilł<a noźna: 
liga NafO!lÓW - mecz finaloWl 17.55 Piłka 
nOlna: f liminacjc misłT7os1w ~wlilla • mea 
Albania Polska 20.05 Piłka noina Odlicza 
niQ do mundiale podsuroowanl" meczów 7 
I 8. kOlejki 22.00 SportOWY wleczor 22.45 
Pilka nozna: Olminacje mIstrzostw świata 
mea Ali)allkl - flCJI~kd 00.55 Boks GdIa w 
Ilollywood waga półśrednia: DanIjar Jelleu 
slnow - Juiius Indonyo 01 .20 Boks 

05.40 Uwaga! • maqazyn reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1061) • svidl. Pol 
07.00 Kucbenne rewolucje: Gniezno. 

Leo libra ' proqram rozc. Pol. 2012 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.35 Doradca smaku . magazyn kuli 

namy. Polska 1071 
11.45 Ukryta praWda (1311) ' serial. Poł 
12.50 Tajemnice miłości (30) serial pa 

ndokulIlentalnv. PoIsk.J 
13.55 Ukryta praWda (1062) • '.I'r Idl 
14.55 Ukryta prawda (859) serial. Pol 
16.00 Kuchenne rewolucje: SIeradz. 

Sielsko AnIelsko rOlf., Pol. 2018 
17.00 iljemnice miłości (3fl . serial pa' 

radokumentalny. Polska 
18.00 Ukryta praWda (1312) serial. Pol. 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda 'Inl 
19.55 Uwagal ' 01d1)aLVfI r\'j)Ołt~rów 
20.10 Doradca smakU -magazyn 
20.15 Na Wsp61nej (3305) • serial. Poi. 

20.55 Milionerzy . teleturniej. Pol. 7071 
21.30 bp Model realIty ~how. Pol. 2021 
23.00 Aquaman film S[ USA/Australia 

2018. reL James Wan. wy~.kr;ul Mo· 
rroa. ĄmtJer Hm. Wlllem Ililfne. Pa­
trick Wilson. Dolph Lundgren 

02.00 Superwizjer mag. reporterów 
02.35 Uwaga! mCJqdLVn reporterów 
02.55 NOC Magli 
04.20 Kto was tak urządził? magazyn 

. " TTV HD:. ',--- - - '-
05.00 Paloma (42) 06.05 Express 06.20 
faLhowr.y (19) 07.00 Ukryta prawda (310) 
08.00 Królowe 7yrid 7 (19) 08.40 HI~,tone 
wielkiej wagi (6) 09.40 Damy i wieśniaczki 
Ukraina 8 (9) 1 0.35 Goqql~box. Pl7l'd lele­
wllOrem " 11 .35 Kartoteka II (t3) 12.40 
~Ikrvld prawda (3St) 13.40 Królowe lylia 9 
(l2) 14.35 Paloma(43) 15.45 Express. Po· 
goda 16.05 Królowe życia II (9) 16.35 
GogglPIlo~ Prlen tp.lewi7orpm 17 17.45 
EXpress. Pogoda 18.05 Usterka 14 (23) 
18.35 ZłomowiskO PL 7(13) 19.45 Express. 
PtXJoda 20.05 CiężarÓWką przez Wietnam 
{n 21.15 IiroloW1! życia 11 (26) 21 .45 
hpf1'''-~.l'rx]odil 22 .00 Rrar.ia CoIlins biorą 
się do roboty 23.00 Gogglebox. Przed te­
lewizorem 15 00.00 Nic do ukrycia (7) 

TyP' IPOLONIA -

07.30 Pytanie na śmadanip 11.20 Co na 
obiad? 11.30 Barw; szczęścia (t!l30) 12.00 
Wiadomosci 12.15 Nad Niemnem 12.35 
Ojciec Mateusz 4 (4n 1330 O/ciec Mateusz 
4 (48) 14.25 Gdziekolwiek będ, _ (film o 
Marku Grechucie) • tllm dok. Polska 2009 
1520 Kuchnia polskiCh lydćw 15.50 ĄQal­
kil (9) 16.00 Mami fdlalc (18) 16.10 ŃPla 

ala Reporterka 16.30 Rodzinka pl (186) 
17.00 Teleexpress 17.20 Ostatni l wielkich 
17.30 MOlny Kawa 17.50 Gra slow Krzy' 
ZÓWKa 18.20 Barwy Sl~ia (t!l30) 18.50 
Kiprunpk 7- hM 19,10 MdqolIYn z Wy<.p 
19.30 Wiild. Sport Poqoda 20.20 RanrJo 
7 (80) 21 .10 Ranczo 7 (81) 22.05 Polonia 
~ 22.35 Oddalam Go KosclOlowr . 111m dok. 
Polska 2020 23.30 Rodzinka pl (106) 

POLSAT SPORT I 
_. . 

06.00 Spor1ywdlki KSW32-Wdlka Mar.IQ 
PUdzianowski Peter Graham 31.10.2015 
08..30 Pilka noina: Eliminacje mistrzostw 
świata me<:z: Dama - Austria 11.00 Slat 
kbwka OI,:lczYLn· Plus liga • mea Treli 
idansl\ . Aturon CMe Wilrtil l dWlerCIe 
13.30 Pilka oozna: EliminaCje mistrzostw 
\~i, 1.1 • lIIefT Anqlin - Węgry 15.30 Si.rt· 

kóWka mężczyzn: Plusliga • mecz: Cerrad 
Eoea Czarni Radom Grupa Azoty ZAKSA 
~d71Cr7Yf!'Y.olla 18.00 PlIka nozna fllml ' 
nacje mistrzostw świata mecz: Albania 
Polska 20.00 Tpnis: lUfnIej AlP w Indian 
WeIIS • mecz 1. rundy gry pOjedynczej 
22.00 TenIs: Turniej ATP w Indian Welis • 
en 'Cl 4 rundy qry pojPdYllu('j 00.00 [r­
nis: TUrnIej AlP w Indian Wel~ mecz 4. run' 
dy qry pojedynC1€j 02.00 SjXlrty walki 

n 

06.00 Gliniarz I prokurator (57) serial 
07.00 Shaznik l!ksasu (183) • ser ;"11 
08.00 Nasz nowy dom - reallty 5how 
09.00 Pierwsza mil ość (3280) • serial 
09.50 Kochane plęnlądze (66): Matki 

swatki serial parado~ . Polska 
10.50 Hardllorowy lombard (31) . 5['nal 
11 .20 Hardllorowy lombard (32) . Si'rial 
11.50 Pamiętniki z wakacji (44) serial 
12.50 S10P Drogówka ' nJdyillyrl. PoIsIw 
13.50 STOP Drogówka · magaąn. f'lIl~ka 
14.55 GwIazdy Kabaretu ' roze. Pol. 2019 
15.55 HardkOrowy lombard (33) serial 
16.25 HardkOrowy lombard (34) !'.erial 
17.00 Policjantki i Policjanci (817) 
18.00 Kochane pieniądze (67): Biqamla 

!'.erial paradok.. Polska 
19.00 Policjantki i Policjanci (818) 
20.00 Święty (155) >endl kom. PoisIw 
20.30 Sprawiedliwi ' WydzIa ł Krymlnal' 

ny (520) serial krym. Polska 

21 .40 Po prostu wa\cz2 ' dramat sensa· 
cyjny. USA 2011. ~i Michael Jai Whl' 
te. wyk. Michael Jal While 

23.50 WIkingowie (23) - sef lal 
00.55 ~miere na 1000 sposobów (9) 
01 .25 Śmiere na 1000 sposobÓw (10) 
01.55 Śmierć na 1000 SPOSObÓW (7) 
02.25 Disco Polo Ufe • rnul. PolSku 2021 
03.25 łlp 10 - lista przeboj6w . mU7 
05.30 l!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 łlplO -lista przebojów 07.00 Swie 
ty (28. 79) 08.00 Sloneczny patrol 6 (3) 
09.00 Kobra' odd71~1 ~CJalny (I~, 1.0.00 
Święty (30. 31) 11.05 Galileo 12.05 Mlodo' 
wc lata (lto. 94): Męski id.'al; lisi 1 Nigerii 
14.00 Policjantki i Policjanci (58) 15.00 
Deteklywi w akcji (12): Na Lle! drodic/Rol' 
rzutna córka 16.00 Septaqon (31) 17 .00 
Gliniarz i prokurator (27) 18.05 Miodowe 
tala (ICll. 95) 20.00 Gillileo 21.00 CSI Kry' 
minalne zagadki Nowego Jorku (156. 157) 
23.00 Sprawiedliwi Wydzlal Kryminalny 
(45) 00.00 Haw3je 5·0 (12) 01.00 STOP 
Drogówka 02.00 Bumerang (23) 02.30 Su· 
pNI Ud71P F dril 02.40 Iop 10 - lis/ol pf7(~­
bojów 03.40 DISco Polo Ule 04.40 Disco 
Polo Ufe 05.45 Telezakupy l V Okazje 

06.10 7akorhilj się VI Polsce 06.40 Dkfil5a 
lamie przepisy 07.10 Maklowicz w podró­
?y 07.45 Gra slow KT7Y7ÓWka 08.10 fami 
lIada 08.45 Kolo tortuny 09.20 Wojciech 
Cejrowski . boso pr leJ. Wiial 09.50 KabJre 
tomanlacv 10.50 Va banQue 11.20 Mu' 
zeum PolSkiej Piosenki 11.35 FamIliada 
12.15 Postow na milion 13.10 Kabilretowa 
mapa Polski Kabaretowe wakacje z ducha 
mi 2014 14.15 Kabarelowa rnapd Polski 
16.15 ZyCie lo kabaret Kr~1 Iq śmieje 
18.25 Okrasa lamie przepisy 18.55 Makio­
win w podr6iy 19.30 Grd slów. Kr7ytówka 
19.55 Va llanQllil 20.35 Kabaretowy Klub 
DwOjkl 21.30 Postaw na milion 22.30 Roi· 
nik szuka zony 8 (3) 23.35 Szansa na suk­
ces. Opole 2022 00.40 1\010 fortuny 

08.00 Co ddlei? 08.30 00 dzil'liI 08.45 
Portrety 09.05 Monteverdi. U fródel opery 
·lilin dok fr. 20Il 10.25 HraLina Cu'>t'1 ol· 
111m hist. Pol. 1968 11.25 Hrabina Cosel (2) 
• film hisl .. PoLl968 1230 Hrubina Cosel (3, 
est) - film hlSt. Pol 1968 13.30 HPTlryk 
Slreng/Marek Wlodarski i modernizm ży 
(J{Jw;ko-polski 13.45 KtÓ!. (f~ 110 S7tłlk~ 
14.00 lamte tata. lamte dni 14.35 H~l1Ia • 
film 01Jl,tZ PoI.I984 16.15 Czerwona Obe-
m' kOmedia ff. 1951 18.00 MIC$1Qanic Ty' 
wieccy 1830 Informacje kulturalne 19.00 
18. Międlynarodowy Y.onkUf> Pianislyctny 
Im. fryderyka ChopIna - koncert. Pol.lOl1 
19.35 Radwan . Wrn dok. Poi. 2018 20.00 
PokOI Wnd ' drallłat. rr/WI 2001 21.50 
Mistrz swiata film (lok .• Pol. 2018 23.10 
Jw Jau Juniors202Q· konwt.1\J1. 2020 

TVM SIE~EM . 

05.30 SzkOła (705) serial paradok Pol. 
06.30 Szpital (820) s~r Idl PdluUOk.. Pol 
07.30 Papiery na szczęście (22/62) 
08.00 Ukryta prawda (719) • serial. Pol 
09.00 Ukryta prawda (720) serial. Pol. 
10.00 Ukryta prawda (721) serial. PoL 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (3l'10) 

- serial paradokumentalny. POIska 
12.00 Szpital (8Z1) serial paradok.. PoL 
13.00 SzkOła (706) - S~ridt pdltldok . Pol 
14.00 l!n moment (15/l0) . serial. 1'01 
14.35 Sąd rodzinny (195) , !'.erial. Polska 
15.35 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(607) • serial lab. -dok. Polska 
1635 Ukryta prawda (989) . senall'ol 
17.35 Brzvdula 2 (179) sef/al kom .. Pol. 
18.10 Idealna niania 3 rllality show 
19.0019+ (651) sefldl pdrddok, PoisIw 
19.30 Papiery na szczęście (23/62) 
20.00 BrzVdula 2 (180) • seria t kom. Pol 
20.30 Hotel Paradlse 4 - reality show 

21.35 Pierwszy człowiek ' rlramal biogra­
ficzny. USAi!apooia 201B. rei. Damien 
Chaze1le. ~ Ryan Gosllng. Claire rov. 
JilSOI1 Clafk~ 

00.35 Dziennik Bridget Jones ' komedia 
romantyczna. Francja/Wielka Bryta­
nia 2001. rei Sllaron Maguire 

02.35 Zbrodnia w sąsiedztwie 3 (14/20) 
03.35 NOC MagII 
05.25 Zakończenie programu 

14.30 Antarktyda' podról na kraniec Zie­
lni - film dok.. USA 2019 1 5.25 .J~ . qluchV • 
film dokumentalny. Polska 2012 15.50 Ma 
się rozumieć 16.00 InformacJe ania 16.10 
Na 7drowlr 16.30 Wys;ynski - historia 
17.00 Po strome prawdy 17.30 Rvkosze' 
tern 17.55 Pocie! wielkich Polaków 18.00 
Aniol Pański 18.05 InformaCJe dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Święty na 
kaldy d7ień 19.30 Brat tranr.lS7e~ (lU) 
20.00 Intormacje dnia 20.20 R6zaOlec 
20.50 M~liIC Ojczyzna 21.00 Apel Jasno 
górskI 21.20 Informacje dnia 21 .40 Polski 
punkt widzenia 22.00 Mojżesz 10 pnyka 
7ań ('>4) 22.50 Historia. ktÓft>1 niP pamil>­
lam' film dOkumentalny. Pol. 2019 23.45 
Syria. Z serca pustyni 00.00 Slowo żYcia 

05.00 MISlf70wle Kabaretu 10 06.00 Tllt 
06.55 Pies: na tropie 2 (t!I) 07.55 Pies: na 
tropie 2 (2) 09.00 Morderstwo od kuchni 
10.50 Porzucone budowle 4 (4) 11.50 Pre­
mielC!. WP News 11.50 12.00 Kuchenne re' 
wOluCJe Gordona Ramsava 7 (8) 12.55 
f\Jkochą lub sprzedaj 6(13) 13.55 NlJłls zy­
Cif.' 5ldry~h uomów 3 14.50 PokOI hal lub 
sprzedaj Vancouver 2 (3) 15.50 PokOchaj 
lub 'iprledaj vancouver 5 (18) 16.50 Pll" 
miera: WP News 16:50 16.55 Gordon Ram­
say. 24 godllny w piekle 217.55 Operacje 
pkls\y\:zne do poprawki 2 (5) 18.50 Porm­
eone budowle 4 (5) 19.50 10 tysięcy lat 
przed Cnrystusem • 111m dokument\llny. USA 
2006 21.50 MlSlrzowle Kabaretu 9 23.50 
MistrzOWie Kabaretu 11 

09.35 WoJI") 'fi etme 09.50 SPn'vlr.j~XX 
wieku 10.50 Zdolne ~ te Kossac.L film 
dok. Pol. 2020 11.45 W PRL u 12.25 Królo 
wa Bona (2) 13.30 ZaqaOKa grobowca Czyn 
giS-Chana Wrn dok. Francji.ł 2017 14.35 
Normandia Ostiltm txJhdterowle desantu Ol 
- tilmdok. Wlk. Brytania 20131 5.30 Glgan 
CI hiqorii 16.25 Bylo. nie mil ~.'Io . kf)nik~ 
r-ł/ladOWCĆNl historii 16.50 $larJami Eskula' 
pa (6) 17.10 Przeczytaj mi tę hIstorie 17.25 
SpravlicdliwO!.Ć . film dokumentalny. Pol,f..a 
2019 18.20 W godzi1e próby 18.40 Archi 
wum zimnej wojll)' 19.10 Clas hOllOflJ (9) 
20,00 Pr7cc?ytaj mi tę hl~.loClę 20.10 li!' 
jernnlce III Rzeszy (5) 21.15 Alganistan. po 
rdlllony krdl (2) . 111m tlukuml'nlalny. NIP.III 
2020 22.1 5 Austeria dramat. Polska 1962 
00.10 Mala matura 1947 (4) 

I 



. '. nowiny 

-~ , Jn;P' 1 , - - _ ' . : -. --

05.15 Przysięga (498) . telenowela, Tur 
06.10 Elif (1069) selldl ObycL. Tulljd 
07.00 l"ansmisja mszy świętej 
07.30 Dobre historie lTli!ą,. PoI~a 20Zt 
08.00 Wiadomości , Pogoda Inl. 
08.15 Kwadrans polityczny - pulllic. 
08AO Ranczo 6 (78) . Sl'nal ollytz. Pol 
09.40 Komisarz Alex 14 (176) serial 
1035 Ojciec Mateusz 24 (31S) serial 
11.25 Remiza. Zsw;z.e w akcji ! (28) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 b się oplaca l11c1!jazyn 
12.55 Dzlka Portugalia (2/3) film dok, 
14.00 EllI (1070)' seriat ob-,1:z" Turcja 
15.00 Wiadomości , Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów Krzyi6wka . teletorniej 
16.05 Przysięga (499) telenowel<l. Tur. 
17.00 i!leexpress - program inr 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3863) ' telenowela, Polska 
18.20 Remiza. Zawsze w (29) 

18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda. Alarml 
2030 Leśnlcz6wka (427) -lelen. Polska 
21.00 Na sygnale (331) - Selral. Polsfo<l 
21.20 Sprawa dla reportera - ma<)cll'fn 
22.15 Magazyn śledczy Anity Gargas 
22.50 Magazyn kryminalny 9fJT 
23.45 Magazyn Ekspnesu Reporterów 
00.45 1mie dranie - Moroz I Klopotow-

ski komentują świat talk sl101'1 

. -'" ""POU " 

06.00 Zbuntowany amol ma) 07.00 Ro­
dzinny interes 5 (211) 08.00 lombard 7ytie 
podZilstaw Ó (261. 2'62) 10.00 Lomllaro Zy­
cie pod zastaw 9 (450) 11.00 ZIluntowil1lV 
anlo! (180l 12.00 laklinatJka duchów? (J!i 
36) 14.00 i.Dfl1bord. Zycie ~d zastaw (, 
(263, 26~) 16,00 Rmuinny Interes S (m, 
214) 18.00 lombard. ZYCie pod zastaw 9 
(452) 19.00 Lombord Zycie pod zastaw 9 
(453) 20.00 0l1~i1 7 7Ytia blondynki - ko" 
media, U5A 2014 22.00 Co Się zdarzylo w 
Las Vegil'; IUJmedid. USA 2008 00.00 Bylo 
sobie klamst'l«} kOmedia USA 20fIJ 02.00 
Zobacz to! lombard, Zycie pod zastaw 6 
(?62\ 03.00 Wo;:iech CCJrowo;kl. Roso -Kit 
raiby (S) 03.40 taki jest świat 6 04.20 Me· 
nu na miarę 05.00 t«x!zinny Interes 5 (214) 

- łV'P IHFO '- -

08.00 Jt>d7IPrny dalej 08.15 $PrWls Info 
08.18 I~inę!a ósma 09.00 Serwis Info 
09.11 Minęld dlipwi'lt, 10.00 SPrwis Inlo. 
Pogoda Jnfo 12.00 Info Raport 13.29 Ser 
Wl5 Info, Poqot.la Inro 14.59 $Plwis Info 
1 5.29 1nlo dncń 16.25 Pogoda 11110 1630 
Korona IfUS Szczepionka 17.00 Telc 
PXfJft") 17.15 io!t".'Ipress utra 17.30 O 
co chodZI 18.00 Panorama 18.19 SerWis 

110 18.31 O Ivm Sl~ mówi 19.19 R.sporl L 
granity 19.30 Wiadomości 19.58 Gaś( 
.wiadem~cr 20 13 Minel. dwudziesta 
21.00 'liP da slę ukry(; 21.20 RilIXlllI gra­
nicy 21.25 Serwis Irlo Poąoda Inlo 21.50 
'fi tyli> W1Z11 22.25 ';erw' Inro 22.30 W ty­
le WilII extra 23.00 INfO wI~czór 21.30 W 
a~:JI 23 .55 Se.lnlo 00,03 Wi~.o)I11osct 

POLSAT SPORT NEW. 

06.00 Pro Ił III RKlinq . rrucJJlyf <,pol łowy 
07.00 Hoker Uga MI5trz6w· mecz fazy 
tli U! ,we! fnsk Al ker - JKH GKS Jrl 'lr l~­
Ole 09.00 Siat~6wka z archIWum· maga" 
zyn Slo3lkdr ~i 11.05 Alfl!Ci - nJagmn 
~portow~ 12.05 1e0l~' Tumie) AlP w In' 
dian Wplls m.l l 3 rundy gry pojedyn 
w·j 14.00 Spr.. ty walki Babilon MMA 
16.30 Piłka noina 7 aruuwlJm' m'*)illYn 
piłkarski 18.30 SJatkówka me~czyzn: 
PI~ iQ" 20.15 Koloseum (Program ~t 
po~więconv sportom walki rani znajÓij 'Ił 
nhn rn.in najswiel:;ze II'Ilorrnacle III !>wid-

• ta MM 1\ I boksu oraz mleresuJące wywiady 
Samllakie tleda mOQII WYPowIedzieŁ sle 
no ;rllt~nf(» 22.00 i'ilkil I101fld l ara,,­
wum maqa:y piłkarSki 00.30 Sporty 
wallo.L 8<ltJlloll MMA 

....... . TlI.P a ' 
. . . 

04.50 Cafe plosenłla: Ewa Dalł\Owska 
05.25 Na dobne J na zle (771) " seridl 
06.25 Smaki śwIata ' pośród mórz 
06.55 famitiada • teleturniej 
07.30 PytanIe na śniadanIe 
11.25 Rodzinka.pl (159): 861 głowy 
11.55 Barwy szcześc la (2490) ' sNiil! 
12.30 Kolo fortuny . teleturnle~ Polska 
13.15 Kozacka milość (201/270) 
14.05 Va banque ·lelelulllie~ Polsku 
14.35 Na sygnale (25)" :ioI'rial. PoI~a 
15.10 Górscy ratownicy (96)' serial 
16.00 Koło tortuny teleturniet Polska 
16.35 FamIIIada . teleturniej 
11.15 Promyk nadziei (130) . serial. III. 
18.00 Panorama program Informacyjny 
18.20 va banque teleturniej Polska 
18.45 Kozacka miłość (202/210) 
19.35 Barwy szczęścia (2490) -;endl 
20.10 Barwy szczęścia (2491) ' senaJ 
20.55 Mateusz -serial 

21.55 Gabinet z widokiem na morle. 
Bracia i synowie (2-051.) " film 
obyczajowy. Niemcy 2018 

22.55 TrlV dni ItDndora 2 (6/10) - serial 
00.00 Jutro nie umiera nigdy · frlm sen· 

sacYJny. USA/Wielft.1 Brytania lWi 
02.05 Anglik. kt6ry mnie kochał kom. ro 

mant USAJWielka Brylania 2014 
03.55 Geniusz: Picasso (5/10) - sen~1 
O4S0 RodZinka.pl serial kom. Polska 

"PULS 2 " 

08.35 bmek i przyjaciele: Wielki świat! 
Wiplki~ prlYQ()(lyl 23 (10. n) 09.10 Pidlrl­
mersi 2 (i0) 09.35 Uttle People: Mali od, 
krywcy 2 (1. 2) 10.00 Ciekawski George 9 (3. 
4) 10.55 Brnq (40) 11.05 Moonly 7 (14) 
11.15 ICDt-o-ciaki 3 (10l 11.35 Kumple l 
dlungli - na ralun~kl (95) 11,50 Scooby­
-0002 (6. 7) 12.50 Blaze I megamaszvny 3 
05,16) 13.45 Denver ostatni dinozaur (29) 
14.00 Mustdnq Duch wolnOŚCI 3 (9, 10) 
15.00 Mlraculous: Biedronka i Czarny Kot 
(10.11) 16.00 Power Players (8. 9) 16.40 
Jeźdźcy sroo~'{ Obroricy Berk 00> 17.15 
Pingwiny z Mi!dagaskaru 2 (20·23) 19.00 
Psl Patrol (16. Il) 20.00 Oriclnica strachu 
(28. 12) 22.00 Zabójcze umysły: Okiem 
sprawty (5. 6) 23.55 Dzielnica strachu (~) 

06.00 WPhil<ul OilSIJ 06.15 Redakcja: Dllal 
Sledczv (m 07.15 Wehlł(UI czasu 07.20 
Por1lupą 01.45 Pod lupą 08.25 POSluk, 
wacze historii (10) 08.45 11andlarze historią 
09.45 Rolnicy I'odlasie (21\ 10.45 Drwale 
11.40 S1am7ytni ~mlcl (3) 12.35 tJliwne 
oblicza wojny (2) 13.35 Gwia7dy lombardu 
15.30 POSLukiwacLe llola w Auslralii (9) 
16.30 KrypłllnJm szer (6) 11.20 łattyka le­
d./PIlia C21. 22) 18.05 Slarolylnll<J.lsmici (5 
6) 20.00 Najniebezpieczniejsze drogi fu 
ropy (I. 2) 22.00 GWiazdy lombardu 00.25 
NIPI'Iy"l~m()[lp Iiljpmnice ;,wiilta (11 01.20 
Dziwne oblicza 'l«}jny (I) 02.25 l3jna hlsto· 
ria XX wieku (1. 2) 03.10 OSP Na ratunek! 3 
(8) 04.05 POSluk,wacz~ historII (10. 11) 
05.05 KoIowrotek 05.40 Kołowrot~k 

EUROSPORT 1 

06.00 SlIooker Tllm,,,j Norl t.ern lieklfJd 
Open w BelIaŚCIe 07.00 TenIs, Turniej Au 
5lrctfirill O(KI" w M~II)()UI K' 08.30 Ji'P 5 
08.35 Snooker. Turmel riorthern 1~lana 
wn w Ik>lr~ci~ 10.00 ColITY W~kJy 
10.30 KoldlslV/o Tour de France - be'i ol 
11.30 ICDlarstv.o: bur de fi'ance -prezenta' 
(jd Ir,lsy 13.00 Srrookl'r ' Tunll~J Nurlhern 
Ireland Op~n w Belfaście· 5. dZień 13.45 
Snooker_ Turnie! Northern IrelJ/ld Open w 
Ilcllaścm • 6, d7lcil 18.00 WIadOmości 
18.05 The Minute 18.10 llriarstwo: bur de 
France . ~~lentaqd lrasy 19.00 Snooker 
lurniej Northern lreland Open VI BellaSclE • 
6. dZień 19.40 Wiadorooścl 19A5 Snool<et 
iJllllf'j Nortl,lllwl<lutl Op '11 w I;l..·ttn:\oe -
6. dZień 00.00 ICDI~two: Giro dei Plemonte 
01 .30 nA V«lrld (ndurance ChampklnShlp 
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POLSAT 

04.40 Disco Gramy · mUl. Poiska 2020 
05.25 i!lezakupy TV Okazje - magćląn 
06.00 Nowy dzIeń " prnqram Inl 
08.40 Malaoows~1 i partnerzy (438); 

Szarlatan wlal fab. dok.. Poiska 
09.10 Malanowskl 1 partnerzy (439); 

Wolanie o pomoc serial. Polska 
09.40 Sekrety rodziny (63); Cleń prze-

szłości serial paradok.. Polska 
10.40 Dlaczego ja? (565) . s~r iel. Poiska 
11.40 Gnniarze (86); Jaki Ojciec, taki syn 
12.50 Wydarzenia " program Inr. 
13.25 Interwencja mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1065) - serial. Pof 
14.40 Dlaczego ja? (1111) . serial. Polska 
15.50 Wydarzenia ' program ioL 
16.10 Pogoda · program informaCYJny 
16.15 Interwencja -lI1ilg reporlem ... 
16.30 Na ratunek 112 (607): Nleo~zeki " 

wany gość -serial paradolt. Polska 
17.00 ClInlarze (616) serial. Polska 

18.00 Pierwsza miłość (3282) - senal 
18.50 Wydarzenia. GoŚĆ "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom ' reality show 
21.05 Przyjaciółki (213) - serial. Polska 
22.05 Krok do sławy - film muzyczny, 

USA 2007. rez. sylvain White 
00.45 I kto to m6wl! - kom. USA 1989 
02.50 Świat wedlug Kiepskich (18) 
03.35 Love ISland, Wyspa miłości 

STOPKL4rO TY 

06.00 Scena śmiechu 06.50 lIotopolscy 
(41~. 413) 01.55 Plp,bilnia (391398) 08.55 
Ano. Allo (3. 4): Golęble pocztowe: Sprze­
d;mcy cebuli 1 0.1 o Doktor Martin 4 (6. 7) 
12.05 Oiiilli narlali 2 (20.21) 13.05 Wojny 
magazynowe Kanada 13.40 WOjny maga 
lyrlOwe: K<!nada 14.15 Wojny kmtenerowe 
(3. 4) 15.15 WybUCh - film katastroflCZnv 
USA 20n 16.55 DIabli nadali 2 (22) 17.25 
DlatJli nada" 7 (73) 17.55 WOjny magi17y' 
nowe: Kanada 19.00 Wojny kontenerowe 
(7) 19.35 WOlny konlenerow~ (8) 20.00 
Sędzia -dramal USA 2014 22.50 Czas sur 
rerów komedia. Polska 2005 00.40 Prze 
ślddolVca . I hrifler, USA 7001 02.35 flIip l 
konopi - komedia Polska 1981 04.20 Karu' 
zela . dramat. Polska 2014 

,- TYP 3 

13.00 OChotOlcy 13.30 Pf7ymda· wę(lka· 
przYqoda 14.00 SZlak przydrożnyCh kupli­
uek 14.15 Na oklf'p 14.30 Program lokal­
ny 14,45 l~press regionów 15.00 Koronka 
do MifoslerdLla Boiego 15.20 Doore histo­
rie 15.50 Nlepelnosprawm P~RON 16.00 
Poczytalnia 16.15 Krolkoo kuHurze 1630 
PfO!JldllllokdlllY 16.45 f.xflr~ 1~!)iOnÓW 
16.50 Pogoda 17.00 Program lokalny 
17.30 Glos regionów 18.00 PrOQram lOkai 
ny 20.30 Agrobiznes extra 20.45 Masz 
pra'No 20.47 Wie~zna miłość 2(138, 21.15 
Echd dnid 21.25 Pogoda 21.30 PrtlQfalll 
lokalny 21.50 Studio LOTTO 22.00 Projekt 
policja 22.10 Dziennik regionów 22.30 
Kryminalna Siódemka 22.50 Ocaleni 
23.50 Kasta (63) 

TVP SPORT -' 

05.30 Spurłuwy wleC1Ó1 06,10 Pilk~ n%~~ 
na. Eliminacje mistrzostw (uropy Ull 
lII{,(;l fJI)15"-~' Silll Mrirrnu 08.15 Prlk.! mu­
na: Odliczanie do munr:1iaru . podsuroowa­
ni~ mKlów 7i 8. kolejki 10.20 Pilkd nol.ncl. 
flimlna<:je 0l1'Jf7I1SIW SlVlilta mpc[ Ko' 
lumbta - Brazylio 12.25 Boks. Walka o pas 
WBC Wo(ld w L.r VI'Q,r., • Wt1l)iI tięił<a Ty· 
son fury· Deontay Wllder 13.30 Oart: GP 
14.45 Strongmarr tiQa Mistrzów 2®/2021 

I'-klrld's StrongC5t tr.'łm 15.45 Plika n07" 
na: (IImlnacje mistrzostw SW/dta mecz: Ar 
genlyrkl • UrugWdl 1750 Pilko nożna. 
Odliczanie do mundialu - podsumowanie 
meczów 1 i 8. kofejkl 19.55 oart Me Sal 
lburf) 2Ol1. 1 11I1(lrl 22.00 Sportowy WIC­
czór 22.40 Ring TVP Sport 23.45 Dart ME 
-SilI.lJUlCj 2021 l I ullla 01.25 Pi!ka nOlna 

. TVN 

05.40 Uwaga! magazyn reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1062) - ~I idl pa· 

Iddokum~nldlny. f\llska 
07.00 Kuchenne rewolucje: Bielsko-Bia­

ła. Kuźnia Smaków program roz 
ryw1<owy Po15ka 2012 

08.00 Ozie" Dobry TVN . magalyn 
11.35 Doradca smakU magazyn 
11.45 Ukryta prawda (1312) sertal Pol. 
12.50 Tajemnice miłości (31) · seri(J1 
13.55 Ukryta prawda (1063) . <,cHal. Pol 
14.55 Ukryta prawda (860) - serial, Pol. 
16.00 Kuchenne rewolucje; Poznań , 

Czerwony Kapturek - roze 
17.00 Tajemnice mllości (32) ' serial 
18.00 Ukryta praWda (1313) . serial, Pol. 
19.00 Fakty. Sport, PogOda Int 
19.55 Uwaga! magaąn lepol lerów 
20.10 Doradca smaku - rnagązyn 
20.15 Na Wspólnej (3306) . serial. Pol. 
20.55 MI . Pol. 2021 

21.30 Kuchenne rewoJucje: Połajewo -
SUvano/Gę Gę Gę rozr.. Pol. 2021 

22.30 Cale szczęście komedia roman· 
t vcma. Pols1\<! 2019. le l. TOnliISL Ku· 
necki. wy." Roma Gąsiorowska. Piot r 
Adamczyk 

00.50365 dni mm erol Polska 2020 
03.15 Uwaga! " magalyn reporlerów 
03.35 NOC Magii 
04,55 Kto was tak urządzi!? magazyn 

05.00 Paloma (43) 06.05 Express 06.20 
Fachowcy (20·ost) 07.00 Ukryta prawda 
(311) 08.00 Królowe żyda 7 (20) 08.40 Hi­
storie wielkiej wagi (5) 09.45 Durny i wie' 
śmaaki Ukraina 8 (l0l 1 0.40 GogqlcboX. 
Przed teleWizorem 11 11.35 Kartoteka t1 
(14) 12.40 Ukryta prawda (352) 13.40 Kró· 
lowe zycia 9 (5) 14,35 Paloma lM) 15.45 
Expre5'$. Pogoda 16.05 Kr610we życia 11 
(70) 16.35 Gogglebo~ Pf7ed lelewi70rem 
12 17.45 express, Pogoda 18.05 Usterka 
t4 (24) 18.35 Złomowisko PL 7 (14) 19.45 
Express. Pogoda 20.05 Nic do ukrycia m 
21 .15 Królowe życia II (27) 21.45 Express. 
Pogoda 22.05 Kroiowe l'fCln II (79. 30) 
23.00 WVJ8aaCJe 00.00 G09glebox. Pl7ed 
telewitorem 15 01 .05 Zamiana żon 3 

TVP, PÓLONIA 

07.30 Pytonie na śnladilm~ 11.20 Co na 
olliM? 1130 Bilrwv SlCl~la (~) 12,00 
Wiadomości 12.15 Stlldio ll'ilw 12.35 Ran­
czo 7 (00) 13.25 Ranczo 7 (61) 14,20 KUllJVI 
~WSłC IV jeqo sercu' do'" PoL 2021 15.20 
WoICleCh CejrOl'lskl- boso przez śWiat 15.50 
Al chemik 16.05 Szkoła z Kleksem B~rza 
k~m 16.15 lrcz na Wlk1~ ,, 16.20 H~lo hd" 
10116.30 Roctziokapl (187) 11.00 1:11ee;<~ 
17.20 Stacla rnnowacja 17.40 Zaginione 
skarby 17.50 Gra słÓW Knyz6wka 18.20 
Barwy szczęśda (2431) 18.50 Wllno!eka 
19.10 W obieklywie Polmir Wsrl1Óll 19.30 
Wiad. Sport Pogoda ZOlO Miasto skarbóW 
(2) 21.10 Mklito skarbOw (3) 22.05 Polonia 
24 22.35 KUL bylzawsze w Jego sercu • tllm 
dOk.. Polska 2a?1 23.30 RodZlnkapl 087) 

POLSAT SPORT 

06.00 Bok$' Gala W,lrs;rw Roxinq N~lhl- Wit­
g8 junror ciężka: Andrzej ronfara rsmall Sil 
lak 116062018 08.30 Sldlkilwkd męl(jym 
PIusliga (PlusUga to naJwyiSZa IV hierarChII 
kklxl rnęskkh IigOl'lyrh rOlgrywek si<llkar­
sklch w PoI<'c~. będ'lca jednoC7e~nle nil!" 
wy~szym szczeblem centralnymJ 11.00 
PHk<1 nożn" flimin,.:jp ml'!f7(lstw ~wiillcl . 
mecz: Albania - Poiska 13.30 Sialkówka 
mężczyzn: Plusliga 15.30 Siatkówki! męż­
tlym Plu·,llqa 17.20 KOS7)'kilW~' fncrga 
Basket liga mecz; King Szczecin WKS 
Slqsk VII oclaw 20.00 i1nis: Tumie! ATP w In· 
dian Wells .1. mecz ćWJerćfmalolVY gry po­
j~dynczeJ 22.00 Tenis: Turniej ATP w Indian 
IMs- 2. mea łl'l1prthlkllowy gry flOl,,",lyn­
czej 00.00 Boks Gala rrrday Boxing Nighl w 
Koścrerzvllle wilCJa lunior dętka 
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CZWARTEK 

06.00 Gliniarz I prokUrator (58) . serial 
01.00 Strażnik i!ksasu (184) .errdl 
08.00 Nasz nowy dom malily show 
09.00 Pierwsza miłość (3281) serial 
09.50 Kochane pieniądze (67); BJgamla 

serial paradok. Polski! 
10.50 Hardkorowy tombard (33) <.PńA I 
11 .20 Hardkorowy lombard (34) - 5erial 
11.50 PamiętnIki z wakacji (45) serial 
12.50 STOP Drogówka ·maqalyrl. PoI~kd 
13.50 STOP Drogówka · rnaqilzvn. Polska 
14.55 Gwiazdy Kabaretu rozr.. Pol, 2019 
15.55 Hardkorowy lombard (35) serial 
16.25 Hardkorowy lombard (36) - serial 
11.00 Policjantki i Policjanci (818) 
18.00 Kochane pien iądze (68); liczy 

się mliość serial paradoK" PoISka 
19.00 Policjantki i Policjanci (819) 
20.00 Święty (\56) " serial kom, Polskd 
20.30 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-

(521) . serial Polska 

21 .40 Piąta fala ' film SF. USA 2016. rei. J 
Blakeson. wyk. Chloe Gcace l.1oretz. 
lackary Arthu( Maggie Sili 

00.00 Wikingowie (24) -serial 
01.05 Śmierć na 1000 sposobów (11) 
01.35 Śmierć na 1000 sposobów (12) 
02.00 Ucho Prezesa (12) serial. Polska 
02.25 Disco Poło Ufe - mUL,. Polsfo<l2021 
03.25 'bp 10 - lista prlebojów - ml)7 
05.30 TełezakUpy TV Okazje magazyn 

. TV6 

06.00 Top 10 - lista przebojów 07.00 Świę:­
ty (30, 31) 08.00 Slonoczny patrol 6 (4) 
09.00 Kohra" oddnal sp!'cjalny (15) 10.00 
Święty (32. 33) 11.05 Galileo 12.05 Miodo­
we lata (103. 95): Nowa !Warr: Honor AlbiI­
trosa 14.00 POliCjantki I Policjanci (159) 
15.00 Detektywi w akcji (13) 16.00 Septa­
gon (32) 17.00 Gliniarz i prokurator (28) 
18.05 Miodowe lata (I~O. 1I~t. Koh+noor. 
KiT Show 20.00 Galileo 21 .00 CSt Krymi­
nalne zaqadki Nowego Jorku (158) 22.00 
CSt. Kryminalne lagadki Nowego Jorku 
tl59) 23.00 Potępiony· thriller. USA 2001 
01 .25 $lOP Drogówka 02.25 SuperLualie 
fxtra 02.40 rop 10 -lista prlChojów 03.40 
Disco Polo life 04.40 Disco Polo Ufl? 05.45 
Telezakupy TV Okazj~ 

TVP RozaYYiKA 

06.05 7ał<rx'.hal Się w PolSce 06.35 Okrasa 
lamie przepisy 01.10 Maklowlcz w podr6-
7y 07.40 Gra slów Krryzówka 08.10 fami' 
fiada 08.40 Kolo fortuny 09.1 S Wojciech 
Cejrowski - boso pucz $wlal 09.50 Kulisy 
dobrego humoru 10.50 Vii banQUe 11.20 
Muzeum Polskiej Piosenkl 11.40 ramiIiada 
12.15 Postawna milion 13.15 Kabarelowa 
mapa Polski: Plocka Noc Kabaretowa, .. J~ 
5lern qwialdąl" 15.25 KabiJrelowa mapa 
Polski' Opole 2013· koncert, Pol. 2013 16.30 
ZyCie to kabaret 18.25 Okrasa lamie prze 
piW 18.55 Muklowlcl VI ~ndrMv 19.30 
Gra słów. Krzyżówka 19.55 Va banque 
20.35 Kabaretowy Klub DWÓJki 21 .30 Po 
staw na milion 22.30 Kulisy dobrego hu· 
rooru 23.35 Kabaret letni" ~ 

TVP KULTURA 

07.00 MlI,vclnp pOlanki 08.00 Informa­
cje kulturalne 08.30 Niedziela z, 09.15 
MollnlOCJ tr"iJiIllil - "Im krÓlkome!rillowy. 
Pol 1965 09.50 18. MiędzynarodOWY Kon' 
kur~ Pianislycmy Im rryd~rykd Chopina­
konc~rt. Pol 7071 15.05 Rykooely film 
kr6tkometra~owy. Polska 2019 15.50 Trze 
ci P~I1~t wid/elli, 16.20 Co rI,lIPj? 16.50 
IB, Międzynarodowy Konkurs Planistyczny 
im Fryderyka Chopina - koncert Pol. 2021 
21 .10 CLwal tk!Jwy klub filmowy 21 .15 Los 
czlOl'lleka film woJ. ZSRR i959 23.05 co 
dalej? 23.30 PokÓI syna' dr amal Fr.lWI. 
2001 01 .20 DluQI postÓl ną Park Avenue­
Iilm sensac .. USA 1974 03.10 Adaptacja 
Wrn królkomelrdlowy, PoI~kd ltJlb 03.40 
Leonora Carrington zapomniana surre 
dho;tkd' film dok. Wi~11w BryliJuia 2018 

TV~ SIEDEM 

05.30 SZł\Oła (706) - serial paradek. Pol 
06.30 SzpitaJ (821) seri,,1 ~radok.. Pol 
07.30 Papiery na szc~ście (23/62) 
08.00 Ukryta prawda (722) "serial. Pol 
09.00 Ukryta praWda (ID) serial. Pol 
10.00 Ukryta prawda (124) . seriill. Pol. 
11 .00 Rozwód. Walka o wszystł\O (34) 
12.00 Szpital (822)" senal para~k., Pol. 
13.00 Szkola (107) serial paradol<.. Pol. 
14.00 Ten moment (16/20) serial, Pol 
14.35 Sąd rodzinny (196) ,NiAl, Pal~kd 
15.35 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(608) serial lab. dok.. PoIsM 
16.35 Ukryta praWda (990) . serial. Poi. 
17.35 Brzydula 2 (180) . serial kom. Pol 
18.10 Idealna niania 3 · realIty ShOl'l 
19.00 19+ (652) serial paradok. Polska 
1930 Paplerv na szczęście (24/62) 
20.00 Brzydula 2 (181) serrai kom, Pol 
20.30 Hotel Paradlse - Rajskie Rozdanle 

4 Silow, 2021 

2135 Maska . komec!la. USA 1994, rez 
CIluck Russell wyk. JIm carrev. Came­
ron Oiaz. Peler Rlegert 

23.50 laski na gigancie ' komedia. 
USA/Kanada 2017. rel Malcolm D. 
Lee. wyk. Oueen Latifah. Jada Pinl\etl 
Smith. Regina Hall 

02.25 Druga strona medalu 2 
03.00 NOC Magii 
05,25 Zakończenie programu 

TVn.AM 

16.00 Informacje dnia 16.10 l wędkq nad 
wode w Polske I ~wial 16.35 Porady m('­
dyczne bonifratrów 17.00 Akademia pro-li­
fe 17.10 Svrlu. Klasztor Mar Musu 17.30 
Odpowied71alni za KoSriól 17.55 POClet 
wielkich Polaków 18.00 Aniol Pański 
18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Sl'Iietv na kazdy 
dzień 19.30 Przyjadele j bohaterowie (13l 
20.00 Informacje dnia 20.20 R6lanioc 
20.50 Glos Polski 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacie dnia 21.40 Polski punkt 
Widzenia 22.00 Ziemia Obiecana (24) 
22.55 Jezuici. Moc poSlu:;zeństwa mm 
dok Niem 7009 23.40 lufubu . Iilm do­
kumentalny. POl. ZOlO 23.50 100 cudow' 
nych miejSC na świecie 00.00 SIOWO.żVCia 

. Wp · -

06.00 Tlit 06.55 Pies, ni! tmpll? 2 (1) 08.00 
Pies: ni! tropIe 2 (24) 09.00 Projekt MII~ 
- komedia Kanada 2071 10.50 POl7uconc 
budowle 4 (5) 11.50 Premiera: WP I~ews 
11.50 12.00 Iqrlyska tytanów 12.55 Poko­
chaJ lub sprzedal6 04) 13.50 łlowe zycie 
starych oomów 3 14.50 Pokochaj lub 
~rz(>ddj Vdncouver l (14) 15.50 PukocllaJ 
lub sprzedaj Vancouver 5 (19) 16.50 Pre 
miera. WP New<; 16.50 16.55 Gordon Ram­
say 24 godZiny w oiekle 2 17 .55 
Spektakularne metamońozy 3 18.50 Po 
rzucone Ilurlnwlp 4 (6) 19.50 Talf'rnnic(> 
ludzkości 20.50 Premiera. Największe ka­
lastrofy budowlane 2 (7) 21 .50 Ml5trzO' ... ie 
Kabaretu 9 00.00 MIstrzowie Kabaretu 10 
01.00 Mistrzowie Kabaretu 

TVP HISTORIA 

08,45 'iplilwlf'dlivlliJ: lilm do~ Pol (019 
09.40 Przeczytaj mi tę h i storię 09.50 Sen­
.acjp XX Wirku 10.55 Choc11l1162! - 111m 
dol Pol. 2021 11.50 ArChiwum zimnej woj­
ny 12.20 KrólOWi! Bond (3) 13.30 Peldn. 
BIograha Ci!">drskrel stolicy (1) 111m aok. 
Wlk. Brytania 2008 14.30 Wszystkie kolory 
SWi.11J 15.35 111,>fllfl~e 111 Rlf"JY (5) 16.30 
Przystanek Historia (41) 16.50 Alfabet An­
df2eJo Dobosza 17.05 Ci cholerni Polacy. 
Lotmctwo polskie 19'.19·1945 (6) 11.25 LIS! 
SChron film dOk., Pol. 2014 18.10 W Qodzi 
nę prólJy 18.25 Mallyri!lp 19.00 Ctas lro­
noru (10l 19.50 Prasa donosi 20.05 Mumie 
starotylnego [qlptu (6 OSt) 2.1.00 Giganci 
hlStOlil 22.00 Sądy. ~fl~"'t1lY W powj'ksze­
niu 22.45 5.1dy, przesądy 23.40 Gulag (3 
C1.>I.) 111m dokurnenlalllY Fronc'" 2019 
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05.20 Przysięga (499) telenowela, Tut 
06.10 Elif (1070) -serK!I ołJy( Turcja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape - magazyn, Polska 20l&2Ol1 
08.00 Wiadomoścł . Pogoda Inl 
08,15 Kwadrans pollły(zny publie. 
OSAO Ranczo 7 (79) - serial ob'f.l_ Pol 
09.40 Komisarz Alex 14 (117) serial 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (316) w ial 
11.25 Remiza, Zawsze w akcji! (29) 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
1B5 Magazyn rolniczy mag. rolniCZY 
12.55 Dzika Portugalia (3-ost.) dok. 
14.00 Ellf (1071) - serial obya., Turcja 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alarm! 
1535 Gra slów. KQy~ówka teleturniej 
16,05 Przysięga (500) telenowela. Tur. 
17,00 i'leexjlress - program inr 
17 .15 Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (3864) - telenowela, Polska 
18.20 Remiza. Zawsze w akcjI! (30) 

18.55 Jeden z dziesięciu · teleturniel 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarml 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (334) serial 
21 .20 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (332) - senal. PoI~ka 
22.05 Wyjście awaryjne -1<001 .. Polska 1982 
23,50 Prowokacja film sens.. USA 2005 
0130 SEAl Team - komando fOki (6) 
02.20 Kopciuszek (5Z, 53) · serial. ~I&ka 
03.25 Magazyn kryminalny 997 

06.00 Zbuntowany aniol (179) 07.00 Ro' 
dzinny interes 5 (212) 08.00 lombard. lv-
cle pod zastaw 6 (262. 263) 10.00 
Lombard. Zycie pod zastaw g (451) 11.00 
1buntowany amol (181) 12.00 lakIinaczka 
duchów 2 (36. 37) 14.00 lombard. Zyde 
pod zasl<Jw 6 (264) 15.00 Lomll<Jrd.lycie 
pod zastaw 6 (265) 16,00 Rodzinny jnle· 
res 5 (214) 17.00 Rodzinny Interes 5 (215) 
18,00 lombdnJ. Zycie pod lastaw 9 (453. 
454) 20.00 22 kule 111m sensacyjny. rran 
':Id 2010 22.15 Sabotill - filIII sensacyjny. 
USA 2014 00.20 tyczenre smlerci 4 - hlm 
sensacyjny, USA 1987 02.25 Castle 3 (54) 
03.20 Zobaci to! Lombard 2ytie pod la-
staw 6 (2631 04.20 Reporterzy Z życia 
wzięte (341 05,20 Menu na miarę 

08.00 Jedllemy dalel 08,15 Serwrs Info 
08.18 Minę la ósma 09.00 Serwis Info 
09.11 Minęlu dzi~wiQta 10.00 Serwis Infu. 
Pogoda Info 12.00 Info Raport 13.29 Ser­
wi~ Info, Pogoda Infu 14.59 SeIWIS Inlo 
15,29 1nlo clZlen 16,25 Pogada Into 16.30 
Koronawiru>. Szaepionka 17.00 lele 
expless. 17,15 k:>1l'ilXJlfe55 lxiIil 17.30 O 
co Chodzi 18.00 Panorama 18.19 Serwis 
Inlo 18.37 O lym Się mówI 19.19 Rapar lL 
granicy 19,30 Wiadomosci 19.58 Gość 
"Wiadomości' 20.13 Forum 21 .00 Nie da 
się ukry( 21,20 Raport z Qranicy 21.25 
Serwis Inlo, Pogoda Info 21.50 W tyle wizji 
22.25 Serwis Info 22.30 W tyle wizji extra 
23.00 IN FO wipr:zór 23,30 W ilkqi 23.55 
Serwis Info 00.03 Wiadomości 

06,00 Trans Wor ld Sport (Program po­
Święcony najciekawszym Wydarzeniom w 
sporCIe. Co l ydZlen poznajemy wybitnycll 
zawodników I ich OSiąqOlęcla, zarówno w 
lIlallyr.1i jdk ilupelnie nielypowydl dy~­
cyplinarh.) 07,00 Tp",s Turmej ATP w In­
dian Wells mecz 3. rundy gry pojedynczej 
09.00 KoszykÓWka mężczyzn: Turklsh Air­
Imes Euroliga 11.00 KOTV Classres - ma­
gazyn bokserski 12.00 Koszykówka 
m~7c7y7n: f ncrqa Ilaskct liga 14.00 
Sporty walki KSW 18.00 Sporty walkt reN 
MMA -waienie 18.30 Piłka noina l ćlrcll/­
wum • magazyn pIlkarski 20.30 Plika not· 
na: roRTUNA 1. liga mecz: Korona Kielce 
-Widzew Łódź 23.00 Pilkd noma l arcll i­
wum maQazyn pilkarski 01.00 Sporty 
walki. rEN MMA 

05.25 Na dobre I na zle (772) · ,enal 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się : 

Piotr Wencka ·Idlk-show: f'Q1 2W1 
06.55 F'amiliada ' toleturnlej 
07.30 Pytanie na śniadanie - pObudka 
07.55 PyUnle na śniadanie m~gazyn 
11.25 RodzinkiLpl (160): Sprzątanie 
11.55 Barwy szczęścia (2491) ' serial 
1130 Kolo fortuny teleturniej. POISI0 
13.15 Kozacka milość (202/270) 
14.05 Va banque II II turnl!'l. Pubka 
14.35 Na sygnale (26) senal. Polsl0 
15.10 G6rscy ratownicy (97): Dobro 

dziecka - częśł 1 - serial. Niemcy 
16.00 Kolo fortuny - lelelurnirj, JloI~10 
16.35 famillada . tllleturniej 
17.15 Promyk nadziel (131) serial. Tu( 
18.00 Panorama -lJograrn inlormdcyjny 
18.20 Va banque - Icllolurlllej. PoI'~a 
18.45 Kozacka mIloś': (203/Z70) 
19.35 Barwy szczęścia (2491) senal 

20.10 Barwy szczęścia (2492) -senal 
20.40 'lbu Can Dance - nowa generacja 
22,10 Kabaret. Super Show Dw6jkl 
23.15 Muzyka, taniec. zabawa - koncerl 
00.20 DaNda. Skazana na milość -drcrnal 

biograficzny. FranCja 2016 
02.35 Jutro nie umiera nIgdy film sen 

sacyjny. USA/Wielka Brytania 1997 
04.40 Rodzinka.pl - Sl!l'ial kom. Pol>ka 
05,05 Zakończenie programu 

07.40 Smerfy !/64. 165) 08.35 bmek I 
pr7yjacwl~ Wielki SWlcltl Wielkip przyqodyl 
23 (II. 12) 09.1 O Pidiamersi 2 (li) 09.35 lIt-
Ue People: Mali odkrywcy 2 (2. 3) 10.00 
Crekawski George 9 (4. !J) 10.55 Bing (41) 
11.05 Moonzy 2115) 11.15 Kot-o-ciakI3 
(11) 11.35 Kumple l diunqli na latunekl 
(96) 11.50 Scooby-Ooo 2 (7. B) 12.50 Bla-
ze i megamaszyny 3 (16, 17) 13.45 Denver 
- oslalO! dinOlaur (30) 14,00 Mu~lanQ: 
Duch wolności 3 (lO, 1tl 15,00 Miraculous: 
Biedronki! 1 CLdlny 1101 (n, 12) 16.00 Power 
Players (9. 10) 16,40 Jezdżcy smoków: 
Obrońcy Berk (11) 17.15 Pingwiny z Mada 
gaskaru 7 (77 11 74. i'J1 19.00 I" I f'atrol 
(17.18) 20.00 Lombard. Zycie pod ldstaw 9 
(440'4441 01 .00 InslaidoJlki 

06,00 WPhlkul oasu 06,15 Reddkqir D7Ial 
Śledczy (28) 07.15 Wehikul czasu 07,20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08,25 PoslUkl' 
wacze historii (II) 08.45 Handlarze hl~tor lq 
09.45 Rolnicy Podlasie (28) 10.45 Drwale 
11.40 Slarozytm ~osrnicl (4) 1235 Oliwne 
.)b1itza wojny (3) 13.35 Cwiazdy lombardu 
15.30 PoS1uk!wd<. ,l> ilal,] w Auslralii (10) 
16.30 Kryptonrm szel en 17.20 Faorykaje· 
ULEOIil (23. 24) 18,05 SL.Jrol'itni ko';/niu (6. 
7) 20,00 Misia skarb 21.00 lAisja skarb 
22,00 r~aj nrebezpieczmelsze drogi Europy 
(I. 2) 00.00 Lotplia -00 milionera do lera-
111m dokumęntalny Francja 2020 01.10 
Dziwne oblicza wojny (2) 02.15 bjna histo­
na XX Wieku (1. 2) 03,10 OSP. Na ralunekl3 
(9) 04,05 Poszukiwacze historII 02.1) 

06,00 SllOoker Turnipj Northem /reland 
Open w Belfaście 6 dzień 07.00 Tenis: Tur 
nil" frcn<.h O!){n w Parym nl('CZ Imalowy 
gry pojedynczej mężczyzn. Novak DJoković 
- SleldnU$ tilsijlrJs OS.30 SlIuoker Tur~iej 
Northem Irełilnr1 Oppn w f!P.lfaŚCU> -ó d7leń 
1030 Kolarstwo: Wyścig Paryz'ilurs 11.25 
KJp5 11.30 GolfTV Wrekly 12.00 Snooker 
Turniej Northern Ire/and Open w BelfaŚCIe -
6. dzień 12,45 Snooker. Turniel Northem 
Ir~land Open w 8elfaścle . ll11leń 19,00 
Snookef Turniej Northem Ireland OiX!n w 
Belf~ie - l dLielt 19.40 Wiadomości 
19.45 Snookor' lurnreJ Narthem Ireland 
Open w Belfaście l dZIeń 23,00 Snooker. 
lurnK'j Nurlh.?rll ImlelKl OIl'II w BeJlaśde­
l dl.ień 00.00 Kolarstwo: Giro Ol Lombardia 
01.30 rlM warld [ndurance Champłonshlp 
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04.40 Disco Gramy muz. Polslla 2020 
05.25 Telezakupy TV Okazje nl<1galYfl 
06.00 Nowy dzień Ul Jr II' ior 
08.40 Malanowskl I partnerzy (441): 

Wszystko motna kupić senal 
09.10 Malanowskl I partnerzy (442): 

Bez skrupulów - serial, Polska 
09.40 Sekrety rodziny (64): Podróżnik 
10.40 Dlaczego ja? (566) serial. Polska 
11.40 Gliniarze (87): Egzekucja - serial 
12.50 Wydarzenia ' prOl)rilllllllf 
13.25 Interwencja -maQ, repórterów 
13.40 Trudne sprawy (1066) serial Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1112) - serial. Polski! 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16,15 Interwencja - mag. Il!porter6w 
16.30 Na ratunek 112 (608): Syn narko-

manki - "erlJl parcldok. Polska 
17 .00 Gliniarze (611) .(,flal. PoI<J\a 
18.00 Pierwsza mIlość (3283) . serial 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 

19.45 Sport, Pogoda 
20.05lWoja Twarz Brzmi Znajomo 
22.05 Wojna o planetę mai p . film Sr,USA! 

Kanada/Nowa Zelandia 20fl rei: MalI 
RPeIJe5, wyk. Andy Serkl5 

01.15 Długo i szczęśliwie - komedia ro-
mantyczna, USA 1998, reż.Andy Ten 
nanl wyk. Drew Barrymore 

04.00 Świat wedlug Kiepskich (19): F'ry-
zjer serial komediowy. Poiska 

06.00 SaszKa - etruda filmowa. Polsl0 2018 
06.20 Scena śmi~dlu 07.25 U Pana Boga 
w ogródku (1I.12-osl.) 09.35 la garŚĆ dola-
r6w - western. Wlochy/HiszpanialRFN 1964 
11.40 Pokaż, kotku, co m.JSZ w środku" kc-
media. Polska 2011 13.40 Mama do wyna-
j~cla - komedia. USA 2008 15,40 Cllerej 
pancerni I pies (5.6) 17,55 Wojny maga-
zvnowe: Kanada 19,00 Wojny kontenero 
'we (8, 9) 20_00 HĄker kompdla, Polska 
2002 21.55 Paranormai Ac1ivity3 horror, 
USA 2011 23.40 Mroki la,u - horror. USA! 
Wielka Brytania/Niemcy 2006 01.35 Je' 
$leś Bogiem dramat. Polska 2012 04.00 
Me voy " cfludn lilmowa. Polska 7019 04.35 
Krzyżówka' etiuda lilmowa. Polska 2019 
04.55 Nowa Scena Smiechu 2 

13.05 Agmplll)ooa 13.20 Na ldroWre. Po­
radnik medyczny TVP 3 13.30 Mola praca 
14.00 Leśny k!llejdo~kop 14.15 Dlilt;zeQu 
krowa? 14.30 Program lokalny 14,45 
Expre~s ri.'qkmów 15.00 Koronka do Milo 
sierdzI a Bozego 15,20 W Oobrej wierze 
16.00 Moda na język polski 16.30 Program 
lukdllly 16,451x[lIP'i5 reqiunllW 16.50 ~ " 
gada 17,00 Program lokalny 17,30 Glos re 
9iOll6w 18.00 Progrdn1 loIr.alny 20.30 
Wieczna milość 2 (1391 21.20 Na zdrowe. 
Poradnik meo\tl.ny TVP 3 21.30 Program 
klkalny 22.00 Dziennik reqiullJW 22.15 Po­
goda 22.17 Kryminalna siódemka 22.30 
RatiJl'/nicy 23.00 Echa dnia 23.15 Teleku-
rier 23,40 Gałkiem niezła hlstana 23,55 
Calklem niezla historia 00.25 Kasta (49) 

05,30 Sportowy wil'CZ6r 06.10 Pilka noz" 
na: Odliczanie do mundialu podsumowa 
niE.' rneczów I i 8. kolelki 08.15 Pdila nOl/ld 
EliminaCje mistrzostw śWiata - mecz: Ar­
qenlynil- f\>ru 10.20 PilJrd noina. Elimina­
(je ml~ 170~tw ~Wl3t.a • meo Rrarylla­
Urugwaj 11.25 Slrongman: LIga Mistrzów 
202()'2021 - World\ Stronge\t i:!.l1l 13.30 
Ring TVP Sport 14.30 Sporty walkr ONE 
Championshlp - firts Strike - Singapur 
17.05 Bo~ Gal~ w i>cJr yiu - WdlJd super­
pólśrednia: Sauleymane Cissokho Ismael 
IIlew 17.40 Pilka ręcl/la kobiet PGNiG Su' 
iX!rI"la Kobiet -mecz: EKS Starł Elbląg -Su­
zuki Korona Handbdll Kielce 19.30 Boks: 
Gala Suzuki Boxing Nlght 8 23.00 Sporto­
wy wieczór 23.40 Dart: M[ SalZburg 2021 
- t ruoul.ł 01.20 Sporty walki 

==~==;!. 

05.40 Uwaga! magazyn reporter{w/ 
06.00 Ukryta prawda (1063) -senal. Pol 
07,00 Kuchenne rewolucje: Lublin. Re-

stauracja Ońent Express -progran 
rozrywkOWY. Polska 2012 

08.00 Dzień Dobry TVN . magazyn 
11.35 Doradca smaku - ITliIqMyn kuli-

narny. Polska 2021 
11.45 Ukryta prawda (1313) ~rial. Pał. 
12.50 Tajemnice milości (32) - ~!1kll 
13.55 Ukryta prawda (1064), Ildl 
14.55 Ukryta prawda (861) - senal. Pol. 
16.00 Kuchenne rewolucje rozr. 
17.00 Tajemnice mIlości (33) -serial 
18.00 Ukryta prawda (1314) ~cnĄI Pol 
19.00 fakty, Sport, Pogoda ' Int. 
19.50 Uwaga I magazyn reporterów 
20.00 Meą -film sr IJSM;hinv 2018. rel. Joli 

lurlt'łldub, wyk Ja!,{)II Slalharn. li 
8Ingbln(J. RUby Rose. Rainn Wilson. 
WInston Chao 

22.20 W morzu ognia - 111m senSiłCY1oy, 
USA 1991 rei Felix Enriquez Alcala. 
wyk. Steven Seagal, Marq Helgenber-
ger. Kris Krislolfel)on, fldrry Oean 
Stantan. Slephen I ang 

00.35 Kuba Wojewódzki - talk-sh<M' 
01.40 Uwaga! magazyn reporterów 
01 .55 NOC Magli - interaktywny program 

rOlrywkowy 
03.15 Kto was tak unądzil? magazyn 

05.00 Paloma (441 06,05 Express 06.20 Fa-
(/lowcy 2 (1) 07,00 lJkryld ~r JWclil (3121 
08,00 Królowe l~la T (Ii) 08.40 fIlstane 
wlelkiei wagi (4) 9,45 Damy I wleŚlliaczki. 
lIIrama 8 (m 10,40 Gogglrbox. Pr7cd lele' 

wizorem 15 11.35 Kartoteka 9 (141 12.40 
Ukryla PI i1Wda (353) 13.40 Królowe Cr'cia 9 
(23) 14.35 Paloma (45) 15.45 Express. Po-
gada 16.05 10 zaoań specjalnych Michela 
Marona b 16.35 G<xjglPboX Pr700 lelpW/7D-
rem 12 17.45 express. Pogoda 18.00 Walk 
lhe Lin!' Proslo do celu 18.45 Wyjadacie 
19.45 lx~rcS5, 1'Qq000ld 20.05 GOIJgl~!JOx. 
I'rzed lelewizorem l4 21.15 KróICWIe ~cia 11 
(1'8) 21.45 I xprcss. Pogoda 22.05 Kmlowe 
zycia II (31. 32) 23.00 Królowe tycia 10 (48, 
49) 00.00 Co9:Jlebox Przed telewizorem n 

07.00 WOICIPch C~Jrow;ki - how prm 
świat 07.30 Pytanie na ŚIliadanle 11 ,20 Co 
pa obiad'! 11.30 Na sygnale (311) 12.00 
Wiadomości 12,15 Australia Express 12.35 
M Juk miio'.;t (1594) 13.25 M lak milosI: 
(1595) 14.20 !)zansa/la sukces. Opole 2022 
15.25 W kotle historii 15,55 Przygody Bol­
ka i LoUi! 111, 16,05 Pflyqody !lolka I Lolka 
(18) 16.10 Dziwne przygOdy Kozioll0 Ma 
lolka (9) 16,30 RodLinkapi (188) 17.00 Tl'­
leexpress 17 ,20 Polonia jest kobietą 17 ,SD 
(,'astów /<JzyićwJt.a 18.20 Na sygnale (311) 
18.50 PrLyo;ldne~ Amelyki! 19.10 Ola 
Polónia 19.30 Wiad_ Sport. Pogoda 20,15 
Na dobre I na zle(812) 21 ,10 Kabare!. SuiX!r 
Show DwÓJki 2 22.05 Polonta L1\ 22.35 Pol­
skie drogi (5) 00.00 focus on Poland 

06.00 Sporty walki KSN 33 • v/dlka Maml'd 
Khalidov Michal Materta 28J1.2015 09,00 
KoIlIsrom 11,00 Siatkówki! rnęzczyzn: 
Plus Liga 13.30 SialKówka meiqyzn: 
PlusLigd -mecL: ApklJlI Resovid RLe'>lOW -
WlrIlPN f.OOl 16,00 7 %'Iił - mag ~Iarkar­
ski Pol. 17.30 Siat1<lwlka kobiet !AU/łON L~ 
Qa - mPC7 Pokkie Przełwnl'f Paloc 
Bydgosza Oevelopres BElLA DOUNA Rze­
sz6w 20.30 Siatkówka mętczyzn: PIuslIga 
-mcu: Proj~kt Warslawa -Jastr7Qbski Wę­
giel 23.00 Plika nożna: roRTUNA l liga ' 
mecz Korona Kielcll - WidLl'W lódl 01.00 
Sporty walkr. KSW 54 -walka: Mateusz Gam­
rot - Marian Ziólkowski 29.08.2020 02.30 
Boks: walka o mistrzowski pas Ipderaqi 
WIlO w San Diego waga piórkowa: [manu 
el Nd'lilrrl!\.e -Joel Gonialel 

15 PAŹDZIERNIKA 
PIĄTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (59) serial 
07,00 Strażnik i'ksasu (185) ser Idl 
08.00 Nasz nowy dom - I\!olily \how 
09,00 Pierwsza miłość (3Z82) - serial 
09.50 Kochane pieniądze (68): Liczy 

się mIlość -seriill pilradCk., Polska 
10.sa Hardkorowy lombard (35) • senal 
11.20 Hardkorowy lombard (36) Serial 
11.50 Pamiętniki z wakacji (46) serial 

pafdtlllkun\pntdlnv. Polskd 
12.50 STOP Drogówka n IiilJr17yn. Pvl~kil 
13.50 STOP Drogówka -magazyn. Polska 
14,55 Gwiazdy Kabaretu roze, Pal. 2019 
15,55 Hardkorowy lombard (37) - serial 
16.25 Hardkorowy lombard (38) -sprial 
17.00 PolicJantki I Policjanci (819) 
18.00 Kochane pieniądZe (2): Sprawa ho-

noru? -ser ial jlrJriluol PoI,kil 
19.00 Policjantki I Policjanci (820) 
20,00 Gwiazdy Kabaretu - rOZL Pol. 2021 
21 .00 Troje pod przykryWką (6) serial 

22.00 Sprawiedliwl - Wydzlal Krymlnal-
ny (518) . serial krym .. Polska 

23.00 Sprawledllwl - Wydzlal Krymina ł-
ny (519) o;erlal krym Polska 

00,00 Bez lito ści 3 - horror. USIl tOl~ 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
02.25 Disco Polo Ufe muz. Polska 2021 
03.25 bp 10 - lista przebojów - mUL. 
04.25 bp 10 - lista przebojów - mU7. 
05,30 l!lezakupy TV Okazje magazvn 

06.00 TO~lO -lISia przebojOw 07.00 $wJę 
Iy (37 3.) 08.00 Slolleczny patrol 6 (5) 
09.00 Kobra odd7lal !.pec~lny (1/)). ldra' 
dzony I sprzedany 10.00 więty (34.35) 
11.05 GdlilPO 12.05 MimoWI' I«ld ano. n5) 
14.00 Policjantki i POlicbanCi (160) 15,00 
Detektywi w akcji (4): środek dla //llo-
dZlezy. Oszustwo ubezpieczeniowe 16.00 
Septagon (33) 17.00 Gliniarz I prokurator 
({9) 18.05 Miodowe lata (M 1?3) 20.00 
Galileo 21 .00 Obserwowani (5, 6) 23.00 
W~ciq smierti Anarchia ' lilIO fdntdsy, 
USA 2018 01.20 Wspantali ludZie (9) 01.55 
Wlatcy moch (106) 02,25 Superludzie 
f xtra 02.40 lap 10 liga pr7cboióW 03.40 
Disco Polo Ufe 04.40 Disco Poło Ule 05_45 
TelezakuPY TV OkaZje 

06,05 7akocMI ~I!. w Polsce 06.35 OkraSi! 
'amIe przepisy 07.05 MakiowicI w podr6-
ly 07,40 Gra slów Kr7Yl/WIka 08.10 'ami' 
liada 08.40 KolO fortuny 09.20 Wojciech 
Cf:jr OWSkf • boso pr Lei !;Wi<lt 09.50 1Su1i~'f 
'dObrego humoru 10.55 Va banQue 11.20 
Muzeum PoISkiel Piosenkl1 1 .35 Familiada 
12,15 Postaw na Ilulion 13.1 5 Kil~towa 
mapa Polski 20. restiwal Kabaretu IV Kosza 
linie 16.25 Zytie lo kaildi~L KrJj si~ śmie­
je 18,25 Okrasa lamie przepisy 18.55 
Maklowicz w poar6.!y 19.30 Cra si&'" Krzy 
żuwka 19.55 va IlilOQlIl' 20,35 Pu~cWI na 
milion 21.35 Postaw na milion 22.30 Kuli· 
sy dobreqo humoru 23.35 Kabaretomania­
cy 00.35 Kolo fortuny 01.20 Kabaretowa 
mapa Polski 

07.00 Muzyczne poranki 08.05 Co dalej? 
08.35 Kronos 09.15 Dolny SlaSk. Do zoba­
ClVllIil 09_50 U!. M~dlyrliłrodowy Konkurs 
Pianistyczny Im Fryderyka Chopina - kon­
(l>I I. Pol. 2021 15.10 ~cJlrię nu deIJit', Mil· 
rysIu - film oDyaajawy. Pol. 1949 16.25 
Paryż. Śladami Chopina 16.50 18. MIedZY­
narodowy Konkll~ Piani,[yuny im Fryde­
ryka Chopina - koncert. Pol. 2021 21.05 
Informacje kullumlne 21.35 Wieczór klno­
man~ 21.40 ral~m",((' Silver I akc . Iilm 
krym_ USA 2018 00.1 O nim dokumentalny 
• film rok 01.10 bal animacj~L O matkol 
- fi lm krótkometrazowy. Pol. 2011 01 ,20 1e­
raz animacjel Story film animowany dla 
doro łych. Polska 2019 01.25 Ieraz annna­
cjet Kwadratura kola film krótl<ometrażo 
wy.l\Jlskd 201801 35 10fur mocje kull1lillne 

05.30 Szkola (707) serial paradok.. 1'01. 
06.30 Szpital (822) ser\iJI O<1Iadok. Pol 
07.30 Papiery na szczęście (24/62) 
08.00 Ukryta prawda (725) . senat Pol 
09,00 Ukryta prawda (726) senal. Pol 
10,00 Ukryta prawda (m) - senal Pol. 
11.00 ROlw6d_ Walka o wszystko (35/40): 

Rozwód po stracie dziecka serial 
par adok. PoI':ka I 

12,00 Szpital (823) ,~ndl jJdlalok. Pol 
13.00 Szkola (108) \Crlal ~"rtllM .. Pól 
14.00 Ten moment (17/20) serial, Pol 
14.35 Sqd rodzinny (197) serial. Polska 
15.35 Sędz ia Anna Marla Wesolowska 

(609) ~~nAllah-rJok.. Poiska 
16.35 Ukryta prawda (991) . senal. Pol 
17.35 Brzydula 2 (181) serial kom., Pol. 
18.05 Mamy to (9(10) . Stolitli kom , Pol 
18.35 Mamy to (1Q-osl) serial, Polska 
19,00 Ukryta prawda (718) - senal. Pol. 
20.00 Projekt Lady 6 reality shiJl'/ 

21 .00 Bridget Jones: W pogoni za rozu-
mem komedia romanlyczna Wiei' 
ka Brytanla/Francla/Niemcy/USAAr-
landia 2004. rel. Beebiln Kidron, 
wyk. Henee lellweger. Colln Hrth 

23.25 Juliusz - komedia. Polska 2018, reL 
Aleksander Pietrzak 

01.30 Zbrodnia w sąsiedztwie 3 (15/20) 
02.35 HOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

16.00 InformaCJe dOla 16.10 Siódmy sa-
krdlllPllt 16,35 Tdk Go pilrnię!tlln 16,55 
Prymas Stelan Wyszyński (2) - film dok .. 
Pol. 2020 17.00 Regal Mistrzowie 17.30 
GeOPOhl~ka 17.55 Póucl wlelkiGh Pola-
k6w 18, O Koncert PIPi r "Mazowsze" w 
Chelmie -koncelt, Pol. 2021 19,30 Opowi~ 
ŚCI Theo (6) 19,45 Modlitwa z telefonicz· 
nym udziale m clZleci 20.00 Informacje ' 
dOla 20,20 R61amec 20,50 M~Iąr. O)ClY-
zna 21 .00 Apel Jasnogór>ki 21.20 Inlor 
rnćlcje dOla 21 .40 Polski punkI widlenIa 
22.00 LiL~11Id O!JIPCdlla (1~91 22 ,45 W po-
szukiwaniu dowodów spór wokól Mojże-
S7a (I) - Iilm (jok USA 7019 23.45 ŚWięty 
na kazdy dzieli 23.50 100 cudownych 
mrejsc na świecie 00.00 Slowo życia 

05.00 l 7, J KaJlaf1>11 06,00 I lit 06.40 
Pies: na tropie 2 (21 07.50 Pies: na tropie 2 
(I) 08.55 Slub jak 7 ohra7ka -komrdi~, Ka' 
nada 2021 10.50 Premiera: WP Express 
11 .20 Najśmieszniejsze IIImiKi świata 
11.50 Premtera WP Ncws n:!'Xl 12.00 Mam 
lalent Ameryka 14 13.55 Nowe ~cie sta 
ryl li domów 3 14.55 PokochilJ lub sprze­
daj Vancouver 2 (15115.50 PokOChaj lUb 
5pt Leddj VdllCOU'ler 5 (20) 16.50 Pren nera 
WP News 16:50 16.55 Gordon Ramsay 24 
godziny w piekle 2 17.50 Daj się odmlenić 
218.50 Wuriaci za kierownicA12 (2) 19.50 
Premiera: Igrzyska tytan6w 2 20,50 Zjawi­
ska nadprzyrodzone 2 (15) 21 ,sa Premiera: 
MistrzOWie Kabaretu 11 23.00 MIStrZOWie 
Kabaretu 10 00.00 Mistrzowie Kabaretu 10 

08.15 Przystanek Historia (41) 08.30 Alfa­
bet Andrzeja Dobosza 08.sa lisi schron 
hlm duk .. Pol 2014 09.30 PraSd dl.lnQ<,i 
09.40 Sensacje XX Wieku 10.35 Apteka 
Pod Or lem - hlm dok., Po1.2006 11 ,25 Md' 
r7yciele 12,05 Królowa Boni! (4) 1),15 
Niezwykle mlasla (3ilSt.) 14,20 We wlada­
niu monsunów (S'O'it) 15,25 Mumie ~a­
roiytneqo EgiPtu (6-osL) 16.25 Tatarzy 
polscy 17,15 Ex libris 17,40 Śwlatwedlug 
Jana Pawia" - 111m dok. Pol 70(0 18.35 
[ksperlyza 19.10 Czas honoru (II) 19.55 
Wojna w cIem' 20.10 i:!atr historii 20.25 
lealr elewIZjI: lekcja polsklego- sztuka Ano · 
oy Bojarskiej, Pol. 2017 21.40 W godzine 
próby 22.05 WykorzPlllPOI Euruflc1194!l­
film dok., f[ 2019 23.1 O SWlęci Z sąsiedztwa 
- Wojlyłowie - w urodLe na olWrle - dok. 



n 

05.10 Klan (3860) telenoweld. I'olska 
05.30 Klan (3861) t~l~nowela, PoI~ 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 TrlIll5misja mszy świętej 
07.40 Rok w ogrodzie maQclzyn 
08.05 Rok w ogrodzie extra -
08.20 wojsko-polskie.pl . cykl rep. 
08.45 Pełnosprawni magazyn 
09.200rony: dobrodziejstwo czy 

grożenie? - do Wlk. Brytd/lla 
10.25 Sprawa dla reportera -
11.40 Ojciec Mateusz 25 (317): 
12.35 Od$1llal western. USA 1971 
14.15 Z pamlęcl- cykl felietonów 
14.25 Okrasa łamie pnepisy " maqil7yTl 
14.55 Rolnik szuka zony 8 (4) 
15.55 lIJemnice miasteczka (7/50) 
17.00 ilłeexpress. Pogoda in[ 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Wojenne dZleWClYny 4 (43) 
19.25 Sport. W1a~ Pogoda, Alarml 

20.35 Komisarz AleJ 16 093) - serial 
2135 Pavarottl · mm !ktumenlal~ IJSA/ 

Wiell<a ~rancja/Wloch\, 2Ol9 
23.35 Wyjście awaryjne ' WlIedia !\lIska 

19IIl. ~1 Romtllll.aluSld 
01.20 Amy - liIm dokumentalny. Wielka 

BrytaOla/IJSA 2015 
0335 Jaka to melodia? 
04.25 l pamięc i -cyk.II!>Jjelon6w 
04.30 Zakonczenie programu 

06.00 Castle 3(54) 07.00 Taki Jest ~wIal6 
OB.OO lomlJ<Jrd Zyrle pod la5law 2 (61,62) 
10.00 lomlm1 lyoe pOO zastaw 6 (761 
263) 13.00 lombard. Zycie pod 2ilstaw 6 
(?b4) 14.00 IDmb.lrd.!yae pod ZiJ$rN 6 
!aiS) 15.00 lombard.. Zycie pod zastaw 9 
(450) 16.00 lomłlard.lycie pod iaslaw 9 
(451) 17.00 LomOarCl. ZYCIE! pod zastaw 9 
(452) 18.00 tombard. Zycie pod zastaw 9 
(.1S3) 19.00 lOOlllard.l~le pod 7ilSfilW 9 
(454) 20.00 Rocky dramat USA 19l) 
22.25 John Wiek - film sensacy~ USA 
2014 00,25 U Ic.zny WJj~nl~ -rum sensa· 
cyjny. USA/Japonia 1994 02.20 Castle 3 
(!l5) 03.30 lOOi'll to~ Taki r.st śWliłt {) 
04.15 7 arthlWU1ll porl:p (17) 04,55 Mffill 
na ~ 05.30 (}(tur 3 (32) '. 

0830 VI kan rze 09.15 Salon dllPonłkilr' 
s 09.59 Serwfs tolo weekend. PogO<la In­
fo 15.00 ~b.llłIlVPlnfo 15.29 1nfod7ień 
16.25 Pogoda Inlo 1630 Koronawirus. 
Sruepjonka 17,00 Teleexpress 17.15 Te­
l~xPress Extra 17.30 StUdIO Wsct1ód 
18.00 Panorama 1 B.18 Serwis inro week 
mil 18.30 l'OOtN:ym oktem 18.52 Selw!!. 
mfo weekend 19.19 Raport z granicy 
19.30 WIad<lll'Ktci 19.58 Gośt _Wiadomo 
ścr 20.13 Mineła ltillJd.clesla 21.00 1~1l da 
sie Ukrył 2110 Raport l granlCV 21.25 
Serw 1010 watelKf. PoqtXIa loro 21.50 
tyle WiZ; 22.25 Serwis 1010 ~ ekend 22.30 
W tyte wizji extra 23.00 t.lJgazyn ~1e<t1y 
Amty ~Qd5 23.25 tNFO wieczór 00.00 
WIddOmości 00,28 Gość ..\'(l3.1oI'oOścr 

06.00 P'lk nożna I dl'dlivium magal'fl1 
pilkar>Ki :; ,_\I PDIa norna l ardliwum 
maq;llyl1 p.lkdrskl 10.00 Y.oslyMiw~a 
m~lczvzn' Eoerga Basket liga 12.00 Pil­
ka I10ma l iIIchiwum • maQiIlvn jllllr,ars 
14.00 Sporty wa KSW l S. 55 Piłka 
noWer. Uga szłt.OCka . mecz: MOlhprweU 
re -Ce li: re 11.10 Magaz lekkoat 
tyczny' maąazyt1 sportowy 18.55 Pi!lia 
nożna: Liga czesli.1- mea: SK SlavIa Pr.t­
Qd - C $łovan llberec 20.S5 Pll_a nomi[ 
liga ho t>Jlderska mecz' PSY [jndhol'en 
- PlC Zwolle 23.00 Sial i\a ~iczyzrr. 
liga !oska -mea: Con<;ill Ret.! Ka,veli" 
na Gioie a Prisma Taranta 01.05 Pil~.a 
nożna' to( - II l N!!W fn(Jland Ilcvolu­
Ilon CllicaQO nre re 03.00 Sporty wal 
ki: FENMMA 

in 

05.20 Barwy szczęścia (Z488-il490) 
07.00 M jak milość (1604) senal. Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie ' lli<MJdlYII 

11.50 Rodzinny ekspres: Wielodzietne 
rodZiny - dar mag, religijny. I'oL 

1230 You Can Dance - nowa generacja 
14.00 Famillada - telcturOlCf 
14.35 Kolo fortuny - teleturniej PoISka 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022: JIt' 

styna Steczkowska -widowisko 
16.20 Na dobre I na złe (818): Wstań i 

walcz ' serial obyczajowy. PoI~k3 
17.20 Smaki świata - pośr61f m6rz 
17.50 Slowo na nled2lelę: Niebezpiecz-

ne pragnienie - pr wIlgilny 
18.00 Panorama, Pogoda ' program Int 
18.30 Postaw na milion teleturniej, Poi 
19_25 Rodzinka.pl (214): Muszę roz' 

grzać Achillesa ~ ~I[kll kum. PoL 
20.00 The Voice of Poland 12. Bitwa 
22.20 Hity wszech czasów maQclzyn 

23.25 Anglik, kl6ry mnie kochal • 
dla romantyczna. USĄ{WlE!lka 
nia 2014. rei. Klm 'laugnan, 
Pierre Brosn<ln, Sałma 

01.15 Paranoja - thriller I~AlICr.>fV' ;,,11,><1;.,1 
-2011 rez.. Robert Lukelic 

03.10 Ojczym thrille, USA 2009 
04.55 Rodzinka,pt - serial kom.. PUlskd 
05.20 Rodzinka.pl - senal kom. !UlW 
05.45 Zakończenie proqramu 

06.00 Ale numer! 08.35 K>mek I przy)ilCle­
te: Wielki ~l'Ii.1IJ Wielki!! plzyqody123 (12 13) 
09.10 f'Id1amefS17 (1l) 0935 ttlp PI'OpIe: 
Mali odkrywcy 2 (3. 4) 10.00 Clel<awsld 
George 9 (j, 61 10.55 1linq (47.) 11.05 kr 
oozy 2 (16) 11.15 Kot oi:iaki 302l 11.35 
Kumple l dLunqll- na ro!unek! (97) 11.50 
Scooby-Doo2 (8.9) 12.50 Blale i megama­
szyny 3 m 18) 13.50 Kopciuszek 3: Co tJ.t 
by'1O qdyhy. - Iilm animowany, USA 7001 
15.25 Ksrqze ClarIJs . 111m anlm.. Y,anada! 
USA 2018 17.00 Pingwiny z M.xIauaslcil'u 2 
(Z4liJ 19.00 Psi PalroII18.19) 20.00 Auta 

mm aoim, USA 2006 22.35 Krzyk 2 hor 
ror. USA 1991 01.00 Oblęd' horro( USA 
2006 02,55 Ale numer! 03.25 Ale numer! 
OJ.55 Na ~dwabnym szlał-u (9.10. I) 

06.00 I'ł!hlku/ ClaSIl 06.15 RPda li!: Dna/ 
Sledczy (29) 07.15 Wehikul Clasu 07.20 
Port lupą 07 A5 Pod lupą 08.25 fooryka Ie­
dlenia (21. (2) 09.25 U wojna światooa w 
rlCZboch (Si 10.20 PoslulOwaue historii (7) 
10.45 NIemane obfiaa Chin (71) 11.25 
RoInlcv f'o<fusie 04, 15) 13.20 Gwfazay 
kJmbardu 13.40 GwtilldV I(mbMdu 14.00 
Gv.iazdV lomb1lrdu 15.30 Kryptonim szef 
(8.9.1) 18.00 Rolnicv Podt~ (lO, 11.12.13] 
22.00 DynastII!. które lI'IlleI1i1V ŚWlilt (3) 
23.00 ~lebezpH!CZ1\iej2e mf!jsca świa· 
tl 00.05bnaSl s(>kielskl TEORIA SPISKU 
(6) 01.05 Tajna historia XX 'I/\e~u 03. 14) 
02.05 PoszukiwaCze histDri a S) 03.00 M 
Sja s rb 04.00 MISJa skarb 04.55 KoJo­
wrotek 05.30 Kołowrotek 

06.00 SnOO.!!f iJrniej Noi1helll Irpland 
Open w BeJfa~le 07.00 i!nfs: ilrmt!J US 
Open w owym Jo~u 08.30 IOOkcr lur­
niej Northem Iretand ()pen w ~lfaśde 
nJeCl cwierćfilldlowy 10.30 LekkoalMykd 
Maraton w UJk:ago 11.30 IQl7'f.ka ollfllllit 
skle: Galeria Sław bkio 2O<lJ 12,30 

TIOOM!r' iJrnii'j NurfhŁ'm Ir!'l.nl ()peo w 
BellaS<Je " mecz ćwierdinalowy 13 45 
SIIOOl<...I>f. iJrniej Honhern IreJJnd Open w 
Belfai'.cle -mea póllInalowy 17.30 Wiader 
roośd 1 U5 lekkoatlel'{M Maraton w Chl· 
cago 18.30 Snooker' iJrrńej lIor{bcln 
Iretand ()pen w BełtaŚCIe • ~cz p6n1l1ałO­
wy 19.AC W1a!lOrt'lOścl 19 ,45 Soooker: Tur­
mej North en Ireland Open PI Be/l~1I! -
mecz pólflMlOWy 23.30 le~koatIeM.a: 
t.l.Jaton w Ctlicago 00.00 ~wo 

14 

. , 
04.40 Disco Gramy - mUL. Polska 2620 
05.25 Telezakupy TV Okazje ITld(jdzyn 
06.00 Nowy dlleii - pl'OQlclm lOt 
08.25 Skok pllez płot · film animowany, 

USA 2006. rei, TIm Johnson. Karev 
Kirkpatrick 

10.00 Dzied na tropie prawdy -mag 
10.10 Ewa gotuje ' magazyll. PolskaZ021 
10.40 Famlly Food Fiqht " Pojedynek 

na smaki ~rarn rol(, Pul 2021 
11 .40 Nasz nowy dom - mdliły show 
12.40 Bogaty dom - biedny dom 
13.45 Drwale I Inne opowieści BIeszcza-

du (21. 22) - seO<lI dok., PoiSka 
14.40 Rolnicy. Podlasie 09) • serial. Pol 
15.45 Więzienie (56) ' serial dok.. Polska 
16.15 Więzienie (57) serial dol<., Polska 
16.45 Więzlenle (58) , seridł dok. PoIskc:J 
17.15 Więzienie (59) ' ~dl dok., Polskd 
17.45 Chłopa~1 do wzięcia (239) 
18.15 Chlopakl do wzięcia (il40) 

1850 WyJlarzenla - program Int 
19.25 Gość .. Wydarzeń" - public. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Kuchnia (13) • serial korII .. 
2035 Kuchnia (14) - sp.ml kom. 
21 .05 Thor ' nim przyq~ USA 2011 
23.50 Life horror SI: USA 2017 
02.10 Świat wedlu!} Kiepskich 

Klątwa Tulenchama - senal. 
03.05love Island. Wyspa mllośd 

06.00 Doktor Martm (1) 07.00 Doktor Mar' 
tin (2) 08.00 lIomiSiJ'z Rex l? (151) 09.00 
Ko isarz Rex 12 (160): 'N zystko w jedną 
noc 10.00 Hudson i Rex 3 (7) 11.00 Czte­
rej pa!1Crrni Ijlll'S (5): .RlJd(. miód I kl7Y­
ze 12.05 Czterej pancerni I p t!S (6): Most 
13.30 Silver.xlo - western. USA 1985. rei.. 
Lawrence Ka.dan 16.15 Pokaż, kotku. co 
ITla'il w środku komedia. Polska 20n 
18.15 W krzywym lWJeICiadle:Wdkacjew 
Vegas ~omedia USA 1997 20.00 Asterix 
na oIimpiddlle - komedia Pf"l'/godoIVV, 
francjalNiemJHiszpJWL!Belg 2008 22.20 
Sędzia Orecfd I~m $f. USA J995 00.20 Pulp 
flrhon - dramal scnsar~ USA 1994 03.40 
Me 'łOY - etiuda film. Polska 2019 04.20 
Czas surJerów -komelia sensac. Pol, 2005 

12.45 PiOsenka I) CIl'blP 13.15 Klollolwlek 
widzial. ktokolwi<:~ wi~ 13.45 Jesień w re­
gionach 14.00 Moda na IOryk polski 14..30 
Program lokalny 14.45 upress reqtOOÓW 
15.00 Koronka 00 Miłosierdzia Bożego 
15.25 Dobre hlS!()(ie 16.00 Okirol WIary 
1630 Prooram lokaIoy 16.45 Express re­
glOOÓW lb.5O fIogodrl 17.oo PrOqrdlll lo­
kalny 17.30 Glos regionów 18.00 PrD<1am 
tolIalny 20.30 tygOllnik pulHYCiny 21 .00 
Dzienruk reglOfJow 21.15 Regionalny ma­
Qdlvn sportowy' sobot! 21.25 Pogoda 
21.30 ProiJiJlTllokaInv 21 .50 Sludw> LOT­
łO 22.00 !5etei.tywl 2230 IIryrlllnalna sió­
demKa 22 .50 Ktokolwiek widZiał. 
ktokolwiek WJe 23.15 l'iosen!la u Ciebie 
23.50 Ona 00.05 Astronarium 

06.00 S\XJIt!1NV wieczór 06.40 Mer,ldrlCjhls 
walki stulecia 08.10 Pilka nożna: (Jjmlna 

qe ml~rlosfw !wiata - men Brclrylid -
Uruqwaj 10.15 stan futbOlu 11.15 Boks: 
Gdtd PlB Sulukl BoI.in9 Nlt1!18 12.55 Pil­
ka ręClnil mę7C1YlO' P6NiG Superliga -
~ KS ArotyPufawy -lomźa VIV( KleJ 
ce 14.50 Wyh:p kom Brilish O!aIll~ 
Dav' Ascot 2021 16.05 $trongman LlJa Mi­
strzów 202tV2021- 'łt\:)r l()'s Slronqest Team 
17.10 Pilka llOlllJ.eWinoer Z. rlY<l- lTleu 
Ruch Chorzów' Wista Pulawy 19.20 Oart: 
t,( - Salzburg 202! - Z. runda 20.00 Dar!: 
f,( - SalzbJrg L'02l- 2. ruooa 23.00 Spor­
towy Wiec7Óf 23.45 Boks: Gała !'Z8 SUzuki 
llo,mq NKJht 8 • Ixxlsumowcllue 02.05 
Sporty walkt ONE Champ~ip firts Stń 
Ke' Slng.JllUr 04,00 Sporly wdlki 

05.45 Uwaga! . magazyn reporterow 
06.00 Ukryta prawda (842) - s~rial. Pol 
07.po Kuchenne rewolucje: Olsztyn, Pod 

2aglaml ' program rDZe. Polska 2010 
08.00 Dzlen Dobry TVN magazyn 
11.30 Brzydula 2 (178) - serial kom. Pol. 
12.00 Brzydula Z (179) . serial kom.. Pol. 
12.30 Brzydula 2 (180) ' serial kom" Pol. 
13.00 Brzydula Z (181) serial kom.. Pol. 
13.30 Na Wsp61nej (3203-3306) -.1:'1 idl 

OtJytld)OWV, Polskd 
15.20 MasterChef - rOZt. Polska 2021 
16.50 .. Pajęczyna" • kulisy produkcji 
17.25 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac-

ką - milfJil7yn. PoI~ka 7071 
17.55 Zaplanuj długie życiel - med. 
18.00 Kuchenne rewolucje: Po/ajewo • 

SlIvano/Gę Gę Gę rOLl. Pol. 2021 
19.00 Fakty, Sport, POIjoda -Inl 
19.45 Uwagal - magazyn reporterow 
20.00 Mam talent! - rozr,l'olska 2021 

21.45 Ocean3 8 kooledia kryn1ln~na USA 
2018. rei. Giry ~ wy!(. Sandra Bul' 
!ock. cale BłancheU 

00.00 Lucy • film sel15Clcyjny. Ffilll'ja2014. 
ffi7. ł Ile Ilesscr\ wyl<. Sr.ariett .Iohcms· 
son Morqan freeman 

01 .55 Kuchpnne rewolucje: POlajewo -
Silvano/Gę Gę Gę - COie. Pol 2021 

02.55 Uwaga~ - mill)l7'(n reporterów 
03.15 NOC Magii 

04.50 Nalgorsze polSkie Latusze 02-osl.) 
05.40 FachowlY 2 {7} 06.25 upress 
06.40 rlPfacto 9 07.05 [)efiK:to 10 0735 
Usterka 14 (l1. 22) 08.40 Goqglellox. Przed 
tełcwilOrcm 15 09.45 EJpress. PCXJoda 
10.00 IOZadańspeqalnych tlela Mora­
na 6 10.40 Królowe l'(Ci<ł n (14.15) 11.35 
Bracia Collins biorą się do roboty 1235 NIC 
do Ukrycia m 13.35 Usterka 14 (23. (4) 
14.40 Wy/acJdCl!! 15.45 UlIles$. PogodJ 
16.00 Down the road 3 (2) 16.40 Gogqłe­
box Pued lelewiloJem O 17.45 upress. 
Pogoda 18.05 Uslerka 14(5. 6.7) 19.45 
(xpress. Pogoda 20.00 Królowe życia 1\ 
(29, 'lU 31. 37) 22.00 Wvjarlilu(' 23.00 
Gogglebox.. Przed telewizorem 13 00.00 
Cogglebox. Przed telewizorem 15 

06.00 Poloniil701 06.30 Ausudha Fxpress 
06.50 Turystyczna jaZda 07_05 Giganci tli 
stoni 07.55 Pytanie na śniadanie 11.45 
UCiecZka wycieczka (3) 12.10 Ucieczka 
W)Ó.'Clka(4J 1B5 Nadobrl'ln<lll~(8JZ) 
13.30 Ihc Vołce KJds 4 Pr7csłuchallla w 
ciemno· widowisko. 1'01. 2021 14.30 lhe 
\'Qlce Kld<; 4 PrlesluChalllc3 w (I[>nlllo 
15.30 Oi<lasa łamie przePISY 16.00 KUltu­
ralni Pl 11.00 'i!1~l!.l:press 17.20 M ~,k mi­
lość 05%) 18.10 SZansa na sukces. Opole 
2022 -lfjklowislr,oJ~. aJ2l.19.05 Zoom 
101111 19.10 PdI'(Ż. Slnrumi Ch~ind 19.30 
Wiad_ SPOrt Pogoda 20.20 5tuleck! Win­
nych 3 (3'Z,) 21_15 Anatomia zla - tnrillec 
Pol 2015 23.15 Ulyka tanIeC. zabaWa­
~oncert. f\:II. '202! 00.10 t.1 jak miłość (1f96) 

06.00 Piltla nożna. FORnJNĄ 1 Ik~l- J'Tl€(l' 

Korona Kielce Widzew lÓ!lt 0830 Boks: 
Watka o misł rzowski pdS ledl>fi!C11 wao w 
San 0Eq0 -waga piÓO'Dwa: Emanuel Navar­
rele -Joel GOlłLalez 1030 Siatklmkd męt­
Oy1fr PiI,1 Jqa -mecr ProJekl W.n1ilWd • 
Jastrzębski WegleI 12.30 Pill<a noina: fOIl · 
TUNA 1 KJ<1' meu Arłl.Jn ResOOa RZe'lZÓN 
• Chrobry GIogĆIN 14.45 Siatiówka nwż­
c.zyzn: PJosLiga - mea: Aluron CMC Warta 
7~fCI~ - GKS KatOWice 17.30 Sialkówka 
męiczy'ln PlUSliga mea: GrupaAZDty ZA 
KSA KedlierLyn'~lIe - WK lublin 20.30 
Siałkó.vka ~Zaylrr. P1usl.JQa· fIle(Z: 1'(;[ 
SkIa Ilełchatćr« -SIal Nyw 23.00 floks: Wa~ 
ka o lIiKlrzow<jJ(l pas IOO('fcl(ll W80 W Sali 
Oiego waga piórkowa: [manuel Navarrele 
- Joel GOlllalel 01.00 Sporty oolli 
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06.00 Fllntstonowle (7): Niańka -serial 
06.30 Galileo pr popularnonaukowy 
07.30 Galileo ' pr popuklmonaukllwy 
08.35 Galileo ' pr popularttonaukOwy 
09.35 Galileo pc popularnonaukowy 
10.45 Dzlewczyny z dndyny 3· komedia 

USA 2006, rei SlelA:! Ilash. wyk Hay' 
den Panettiere. Solange Knowles. 
Marcy Rylan. Gus Carr. Rihanna 

12.50 Dzieci na tropie prawdy ' mag. 
13.00 STOP Drogówka ~ nldgcll'/lI, Pul<;kn 
14.00 Policjantki I Policjanci (816) -se-

rial obyczalowy. Polska 
15.00 Policjantki I POlicJanci (817) 'se-

riill obyC7aIOWY. Polska 
16.00 Policjantki I Policjanci (818-820) 
19.00 Galileo pc popularnonaukowy 
20.00 Kocham. Przepraszam. Dzlękuj~ 
21.00 GwIazdy Kabaretu " rOZf. Pol 2021 
22.00 SpraWiedliwi - Wydzlal Kryminal­

ny (520) . serial krym.. I'olska 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­
ny (52)) - serial krym.. Polska 

00.00 Snajper ' film sensacyjny. USA/Peru 
19'ł3. lel. Luis LloS<!. wyk. luli Beren­
ger.Jll'lill~h. Allly lallP.llen Radłey 
Men ~bung 

02.05 Interwencja - mag, reporlerów 
02.25 Disco Polo Life - muL.l'olska 2021 
03.25 bp 10 - lista przebojów ' mll7 
0530 l!lezakllpy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 . lista przebojów 07.05 Flint­
slooowie m. 34. 35) 08.45 Ozit'lna rrrr;.z 
(19) 09.00 Śmiecholandia - zwariowane 
królestwo - baśll lilmowa, Czechy 2016 
1 1.1S Pierw~loIITiilo~ W9. 3280) 12.55 
Pierwsza miłość (3281) 13.40 Pierwsza mi, 
!ość (3282) 14,25 Pierwslil milość (3283) 
15.10 Kochane plCOIąd7C (1/): Spadek 
16.10 ~chane pieniądze (18): Hazard 
17.20 Mollwbdh -dralnaL USA 2011 20.00 
Galileo 21.00 Agenci NCIS: Los Angeles (91 
22.00 Agenci NCI$; los Angeles (lO) 23.00 
Po prostu wala 2' dramat USA 2OT1 01.05 
Dilndng wlth tlle Slars. Taniec z gwiazdami 
603.10 WIiJt'y móch (110t Mokra rohota 
03.40 Illsco Polo Ilf~ 04.40 Uisco Polo I 
Je 05,45 Telezakupy TV Okazje 

06.05 lakocha! ~~ w ~l'iC.p 0635 Pode' 
że l hlSloriq (5 07. f O 1:> je Barowicz_ Po­
drÓ7r. 7C smaki m 07.40 l Andrusrot po 
Galicj 08.10 ~IO tortuny OB,50 Telepeere 
It' 09.50 GiQ<lI1ci hisIDrii 10.45 PostiJW na 
mlnon 11.45 GwIazdozbiór TVP Rozrywka: 
Kawi<l'enka l Gwiazdami Opole ~ 12.20 
Smaki świllla -po!,nicll11Ór7 12.5O Pl1yroo­
nik na tropie (8) 13.20 Prywatne życie 
LWlertqt 6 (5) 13.50 \\bjdeth Cejlow;lr.j -
boso przez świat 14.30 PostiM na milion 
15.25 8ułiooerzy (73) 15.55 Bulionerzy (11) 
1635 KabdreL Super Show ~jki 17.40 
Jeden z dzlesię(iu 18.1 S Jeden Z dziesię­
ciu 18.50 Zycie to kabaret 20.40 Giqanci 
hl510ru 21.40 Postaw na milion 22.35 Ka­
baretomarliacy 2335 Kabaretomaniacy . 

07.00 lvwa woda - spektakl mUl Anny 
Szalapak dedykowany Ago ieSzce Osleckiej 
I Piotrowi SkI ąnP.Ólif'lnu. Pol. 1998 08.05 
InformaCje kunuralne OB.30 Tamte lala. 
lamIe dni 09.00 Wytldllenid aktualne 
09.20 -562 metry • film dok., Pol. 2018 
09.35 Opus I - Film krótkometrażowy, fe 
2m9 09.50 IB Międ7ynarodOWy Konkllrs 
Pooi:,tyczny im, fryderyka Chopina - kon' 
cert Pol. 2OZ1 15.05 Do dZieła 15.25 
MICSlC7anie 7yW18Ccy 15.55 Co dalej? 
16.50 18 Mię<lZynarooolVY Konkurs I'lani' 
~I VClny Im. frytJer yka Chopina· koflC('r L 
Pol m 21.10 OdyseJa- hlm bKlgral. fran­
cja/Bek}. 2016 23.20 18, Międzynarodowy 
Kookur$ I'IclIIGlyczny łm. łryderyka Chopi­
na • koncert. Połska ZOZI 23.30 Widmo wol 
ności . komedlodriJOldL Franrjd I9PI 

04.55 Szkola (706) -serial parado I'ol 
05.55 Wiza na mi/ość 8 - realily show 
07.00 Timmy i przyjaciele 2 (1/26) 
07.15 Rozwód. WCllkao wszystf(o (3M): 

Rozwód pllez życ Ie na odlegloU 
- serial paradokumentalny, I'olska 

OB.15 Ukryta prawda (713) • serial. Pol 
09.15 Ukryta prawda (715) - serial. Pol. 
10.15 Ukryta prawda (716) serial, PoL 
11.15 Ukryta prawda (717) • \edal para-

llokumentdlny, PoI5kd 
12.20 Maklowlcz w drodze 2 - magazyn 
12.55 Hotel Paradlse 4 reaUiv Show 
13.55 Hotel Paradlse 4 · realily show 
14.55 Maska - komedia. USA 1994. rei 

\:hUCk ~~n Wit JIIl1 Cari'e't Came­
ron Oiaz. Peter Riegert 

17.10 ~layerOne ' film SF.USA/lndie2018. 
ft'l. Stewn 'lpiQIllt'rq. wyk Tyc StU" 
ridan. Olivia CoołIe, Ben MendelsOOn. 
IJ. Miller. -

20.00 Wladca Pier~denl: Powrót króla 
film fantasy USA/Nowa Zelandia! 
Niemcy 2003. rei. Peter Jackson, 'I(y\ 
Viggo MOrlensen. E1ijah 'ł«lod 

00.20 Czerwona Sonja - film fant asy. 
USA/Holandia 1985. ret Richard Fle­
ischer wyl<. Arnold Sctlwarzenegger 

02.10 Druga strona medalu 3 
02.40 NOC Magii 
04.50 Zakończenle programu 

16.00 Informacje dnia 16.10 Próba Wiary 
17.001 Parlamentu Eurooejskieg() 17.25 
Swięty na kaldy dZień 1730 Mocni Jego 
":1OCij 17.55 Poczet wielkiCh PoIakÓ\\ 
18.00 Aniol Pal\\ki 18.05 Informacje dnia 
18.1 S Rozmowy niedokończone 19,25 
~więty IIJ kaióy dzień 1930 Manna l We­
bil 19.45 Modlttwa z telefonicznym uClZTa­
lem dzieci 20.00 Informacje dnia 20.20 
Ró7nmer 20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 
Apel Jasnogórski 21.20 Informacjt> dnia 
21..40 Polski punkt widzenia 22.00 Prawda 
a historia 22.25 Sw~ty na każdy dzień 
22.30 GaIHejCZVk prezentuje l(e;tn Garner 
(4) 23.00 Glos serca (48) 23.45 Jan Pawel 
" (1978-2005) - film dok. WI. 2006 00.00 
510wo życia 00.05 Świat w obrazach 

05.00 1. 7,1. Kalla ~I' 06.00 Na)ŚmIPSl­
niejsze filmlJd świata 07.55 $pektatulame 
metamorlo7y 3 08.55 OiIJ się odmienlć 'Z 
09.55 Pokochaj lub sprzeda) Vaocouver 2 
(25.26) 11.50 Premie/a" PrO!.to l grilla 2 
12.00 Pokochaj Illb sprl'cdal VancOUVl:ri' 
(U) 13.00 Premiera: PomysI na dom 2 
1330 lajcrOlllce lud.ikOśd 14.00 Tajem" 
nice ludzkDści 14.35 Porzucone budowle 
4 (3) 15.35 OtłryE lajermic<: 4 (8) 16.30 
Nowy aranz 2 17.00 Pokocllaj lub 5j)1edaj 
Vancouver 5 (16,20) 21.50 Kabarelowy 
śnlie!:h IJrupowy 23.00 MIStrzowie Kaba­
retu 10 00.00 istrzowle Kabaretu 10 
01 .00 I. 2. 3... KabareU 02.00 Mistrzowie 
Kabarelu 6 03.00 MistrZOWie Kabarelu 6 
04.00 Premiera: Hot fiSIa OPEN!M 

HISTORIA 

06.55 Byl taj(i dzień 07.05 Biblia - DaWid 
(4 0Sl.) 07.55 SladalTll fsl<ulapa (6) 08,25 
WujOWlllcy czasu 09.00 luli pali (51 10.05 
Okrasa lamie PfZelXS'( 10.40 Pekm. Biogra­
hd(exnl-.i~j ~ol(y (1)- fillldolt.. \W( Brl" 
tamillOOB 11.35 ~klP ~y wl~la 
12.40 Dzikie kralf1Y Australii (3, 13.45 
Kld'tnirl dwudlWslolPcj,i 14.20 RGllin.1 ~. 
/aoiecklCh (5) 15.50 M.:rzyoele 16.20 Nie' 
zwykle mm (los!.) 1710 Spór o r.storl;> 
18,00 NucI' I dnie (2) 19.00 Giyanci hislo­
ril 20.00 {}fnastla Tururfwl J (1i 21 .00 RołI 
1981 Kafendarilm (41) 21. 10 W~tyla. SIedl­
Iwo' 111m dok. HłSlP- 2020 22.45 2yCle Zd 
lyck!. Maksymlli.J1 ~Ibe film biograt. 
NI!'!IIJPoI mo 00.20 MlqrlWlU hi5UJrn (lł) 
00.55 Henryk Slawlk • polsl<; Vlallenber9 • 
film dok.. Polsk.l ZOO4 01.55 Zal'C(lClenll' 
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04.40 Klan (3862-3864) Lelenowela 
06.00 Słownik polsko®polski 
06.25 wojsko'polskie.pl - cykl reporliłly 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
08.00 l'fdzleń • magazyn rolniczy. PolSka 
08.30 Zakochaj się w Polsce ' magazyn 
09.05 las bliżej nas (42) . serial. Polska 
09.25 Fascynująca KaniHIa. Dzlkie lato · 

nim dokumentalny, Niemcy 2019 
09.50 Weterynarze z sercem IJIiIQdlyn 
10.25 Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączki ' magazyn kulinarny 
11.00 Msza święta z Jasnej G6ry 
12.00 Anlol Pański ' program religijny 
12.15 Między ziemią a niebem · mag 
12.50 Umarł, aby żyć. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
13.15 Rodzina pingwinów ' film dok. 
14.15 Z pamięci - cykl felietonów 
14.25 Okrasa lamie przepisy ' magazyn 
14.55 Komisarz Alex 16 (193) • serial 

15.55 ajemnice miasteczka (8/50) 
17,00 eleexpress . program inl. 
17.15 '!bu Can Dance' nowa generacja 
18.40 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, Pll90da 
20.15 Wojenne dziewczyny 4 (44) 
21 .15 Rolnlk szuka tony 8 (5) 
22.20 Coco Chanel ' tJrdlTliJL Francja 20()1) 
00.20 P.!va.rotti • 111m dok. USNWielka Bry' 

..taniatrrancjaJWlochy 2019 

06.00 Rodzinny interes 5 (2m 07.00 Ro· 
dzinny int~ 5 (212) 08.05 Rodzinny inle-
res 5 (213) 09.00 Rodzinny Interes 5 (214) 
10.1 Hoxter cudowny pies film familij 
ny. Ukr 2019 11.50 Wycieczka na studia . 
komedia USA 2008 13.30 3łękltnŚ ognik 
tiaśń lilmowa. Niemcy 2010 14.45 nieika i 
Różyczka' baSń filmowa tf/em 2012 16.15 
Byl sobie kslązę IiIm familijny. Kanada 2018 
17.50 Plan gry' komedia USA 200i 20.00 
John Wiek 2 fUm sensacyjny, USA/llong 
kong 2017 22.25 Non-Slop • Ihrille( Vnk. 
Brytanra/Franqa/USA/Kanada 2014 00.40 
[scape Tloom I1Orror. USA 2017 02.15 Zo-
baa to! Dyżur 3 (34) 02.50 Dy;ur 3 (311) 
03.30 arJ l!"ol ŚWiąt 6 04.20 Menu na mld'" 
re 05.00 Rodzinny Interes 5 (215) 

09.50 WOruOlCl.a 17 10.59 SerwIs Inlo 
weekend, Pogoda Info 11.29 Serwis Inlo 
weekend 11.50 Salon d7iennikarski 12.30 
Serwis inlo weekend. Pogoda Inlo 15.00 
Debata Senior 1529 Set WIS Info weekend. 
PoQoda Inlo 16.00 Oll1emwiary 16.29 Ko­
ronitłlirus. Szczepionka 11.00 Teleexpress 
17.15 "i?leexJJles> Extra 17.30 Tcleexpr~s 
na deser 17.45 Serwis rolo weekend 18.00 
PanoriJThl 18.18 Serwis Info weekend 
18.25 StudiO lactlÓd 18.50 IHFO V4+ 
19.05 Głębia ostrOŚCI 19.30 WiiHIomoścl 
1958 Gość .. VialomokA' 20.13 Minęla 
dwudziesta 21.00 W pelnym świeUe 21.30 
Serwis Info weekend. Pogoda Inlo 21.50 
strefa starcia 23.00 INFU wleczór 23.55 
Serwis Info weekend 00.03 Władomośo 

06.00 Pro Bul Ridinq 07.00 Pilkanoif1<1' li· 
ga Slkocl<a mecz: Mctherwełl re CełlitrC 
09.00 Piłka noma: Uqa czeska· mecz: SK 
Slavia Praga -R: $lovan Liberec 11.30 P1lka 
11Ol1ld.l.iga hoIl'Oderskćł ~ lT1l'CL PSY lliIlo­
~l'l1' Pfe 7wollp 14.00 SpOOy waJkr KSW 
18.00 Sial1\a,./ka mężczyzn. L.lQa wioska • 
rn u \I'moa '«lłl l., . Sir Saleły Conad Per", 
gia 20.30 Magazyn lekkoaUetyczny (Pro' 
grum dla bn6w kr6fowej sportu. Kużdy kibtc 
7najdlie w nim mś dla SIMie. Nre l abrnknie 
nalświp!szycn informac~ ze ~portowych 
aren. wywiadów lli.1wodnikilmi i lekkwlle­
tycznycl1 c~wostek.) 21.00 PIII0 nOl/1d: 
l iga aesl<a • mecz: 11< f>dft1rbite AC Spar 
lir Pf<ljd 23.00 lmlyillwY.!rnęiayzn li r' 
ga BaskeI LlQa 01.00 Piłka notna t 
ardriwllTl 03.30 Pliłcd oolnd laichiwum 

05.55 Barwy szczęścia (2491, 2492) 
07.00 M jak miłość (1605) . serial Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie ' IJ1dijdlyll 
11.05 Reportaż ' reportat 
11.40 The Volce of Poland 12. Bitwa 
14.00 Famillada leleturnlej 
14.35 Kolo fortuny - tcleturOlcl. POl5ka 
15.1 5SZansa na sukces. Opole 2OZ2: An-

drzej Korzyński widowisko 
16.15 Przyjaciele na zawsze: Marcin 

Hakiel ' pruqrdl11 lOlI PoISIta 2020 
17 .05 lajkl ' magazyn kutturalny 
17.30 Smaki świata · pośród mórz 
18.00 Panorama, Pogoda program int. 
18.30 Na sygnale (331): Moja I twoja na-

dziej a • serial fab.1Iok, Polslia 
18.55 Na sygnale (332): Nina serial 
19.25 Rodzinka.pl (215): Niech sobie 

Iro<:lak mruczy • St rial kom, Pol 
20.00 Kabaret. Super Show 
21.05 Postaw na milion ' Ipl" l lIm,Ul' 

22.05 Paranoja • thril~ tlSA/lfancNlnó~ 
2013. rei. Robert LUketic. wyk. Uam 
flerT1.>-worth. Gary Oldman 

00.110 Schmidt · komediodrdm<lt. USA 
toa7. rel AlelCander Payne. wyk 
Jad Nicholson. Uhy Bates 

02.15 Przygoda na MariensztacIe ko 
media Polska 1953 

04.00 Rodzinka.pl · seńdl komlldiawy 
0435 Zakończenie programu 

05.40 /Ile nlJllle!! 06.05 Ąle numerl 06.40 
Wojdech CejlllV6ki Bo:.o. Karaiby (5. 6. 1} 
luksus; W dZłCl: Odcinek speqalny: Od Dra' 
my do bramy 08.35 Cnomeo i Julia' IUm 
anim.. Wlk. 8ry!ani,v'USA 7011. rei. K~JJy M' 
bUry 10.25 Pszczółka Maja. film film 
dlllm.. Australia/Niem, 2014. lei. Alexs Sl~' 
dermann. wyIt Kodl Smlt·McPhee 12.00 
Auta ~ film anim.. USA 2006 1430 Strzela 
ją<: W1iec11f'm 'l<omedia.lJ~ 1993 15.55 
Kapuśniaa€k ~a. rrI981 18.00 Pin. 
qwiny l M<l.Iaga:;karu 2 (Z7. 28) 19.00 Psl 
Patrol (19. 20) 20.00 Lombarrl. Zycie pod 
zastaw 9 1445-449, 01.00 l.ełtar2e na start 
(6) 01.50 Lombard. 7yde pod ldSlaw (11. 
12) 03.45 Na JedwabJlYm szlakU (2. 3. 5) 
05.30 Nic~ RlckY, Dld<y i Oawn 3 (2) 

06.00 WEłukul aasu 06.15 Redakcja: 07la! 
Sledczy (30) 07.15 WehJilUl czasu 07.20 
Pod łUpą 07.45 PodI~M 08,25 fabrykillP­
dzenia (Zl. 24) 09.25 " wojna światowa w 
hczba:h (6) 1030 bjna hislOl"ia XX wi€ku a 8) 11.25 lKwale 12.15 Drwale 13.40 
Gwiazdy lombardu 14.50 NilJnlebezpiecz 
nreJSll.' dr. I lumpy (1) 14.55 Gwtazdy 
lombardu 5.55 NajniebeZPieczniejsz!! 
drogi [uropy (2) 11.00 Zaginione zlolo 
wojny secesyjnej t3) 18.00 RoIllic't Podia' 
sie (30. 31, 32) 21.00 Nagie miasto (4) 
22.00 CZdfny rynek leków' mm dok. Fl 
~[1 23.05 Najniebezpieanielsze miejsca 
SwiJta 00.10 bmasz Sekiełski TEORlASPI' 
SKU f7l 01.15 Tajna hlStorra XX WiekU (15. 
16) 02.15 PoszukJwacze hiStorii (9) 

06.00 Snooker- liJrniej Nortlll'fO Ill!klnd 
Open w Bełfaśde mecz półftoak"ll'lY 06.55 
lekk l lełyka lAiralon w I0Il10 07.45 lek· 
koalIetyka. Maraton VI Payżu 10.30 Le~' 
ko.Jlle!yka Mdralon w AITI~erddrn,~ 11.30 
Snonker fuf1ll!>J NorIhem lreland Open w 
Belfaśde • m cz p6tlrnalowy 12.45 
Snookl'r Turniej NorthPrn IrPłand ()peo w 
Belfaś& - mea p6ffmalowy 13.45 
Snooker. TurnIej Norlllern Ireland Open W 
f!cllaśde • mf'CT łlnakNly 17.00 Wiadomo­
ści 17.05 Lekkoatletyka Maraton w Pary 
lU 18.30 Snooker Turniej Nor\hem Ireland 
Open w Bel faście' mecz IlnaiOWV 19.40 
Wiadomokl 19.45 Snooker. Turniej Ilor 
Ihem lrelartll Opt>n w 8l>lIm -lllCC/luk!' 
łowy 23.00 l ekkoatletyka: Maraton 'II 
Paryiu 23.55 To~ 5 00.00 Kolarstwo 

5 

.. 
OUO Disco Gramy muz .. Polska 2020 
05.25 elezakupy TV Okazje ' nli:l9'lLVll 
06.00 Nowy dzień ' proqldll1 nil 
07 A5 Smerfy: Poszukiwacze zaginionej 

wioski fikn animowany, USA/Hong 
kong 2017. rei Kelly ASbUry 

0935 iltuśkowie (\) . Sl'!nill kom.. Pol 
1035 iltuśkowle (2) • serial kom.. Pol. 
11.35 Tatuś~owie (3) serial kom. Pol 
1235 Tatuśkowie (4) . ~rial kom 1'01. 
1335 Ninja Warnor Polska ' realily ~1()w. 

PoIs;a2021 
15.40 ?voja ?varz Brzmi Znajomo pro 

gram rOlrywkr:NIy. PoISł<.1202\ 
17.45 Nasz nowy dom • mality show. 

Polska 2021 
18.50 Wydarzenia, Sport, Poąoda 
1930 Panstwo w państwie · 

bhcyslyczny Polska iWl 
20.00 Kabaret na zywo. Młodzi ł 

ni - rOle, Polska 

22.05 Indiana Jones i ostatnia 
~ film przygoOO\'iy, USA 1989. 
ven Spielberg. wyk. 
SeilTl Connef V. DerYIOIm E111Ol1. 
Ooody. John Rhys'Oavles 

01.00 Zabie Salazara dramat 
ny, USAlRumunia~l6, rei 
xman. wyk. Stellell Se.Jqał. Luke 
Georges SI ·Pr;>rre 

03.10 Kabaretowa Ekstraklasa 

06.00 Doktor Martin (3) 01.00 DoktOl" Mar' 
tin (4) 08.00 Komi!.arz RPA 12 (\61) 2ycie Uj 

lyde 08.55 Komisarl Rex 12 (l6()' T~ci 
czlowlek 10.00 Hudson I Rex 3 (8) 10.55 
Pr7ygody Mcrlrna 5 (55)· lałobna pieśń 
Utnera Pendragona 12.00 PrzygOOf Merli 
lIil 5 (56) 13.05, PIZYqody Merlina 5 (57) 
4.05 Wyspa słlarbów • tilm pt7yqodOWY. 
Wlk. Brytania/Kanada 1999 16.20 Ocaleni · 
thriller. USA/Kanada i'OO8 18.15 PoImi: 
Kurtyna film kryminalny. Wlk. ll!ytal1la/ 
USA 2013 20.00 Plemiera: KarlT1dlV110WY 
przypłyW 'Ihriller. USA 1995 22.20 lśnienie 
horror. Wlk. Brytania/USA 1980 00.55 Bej 

Ili Bhlr.s · dramat OO'{Cliipwy. Pniska 7011 
03.05 Nowy ŚWiat· dr.lnat ooyr.zaJOwy. 
PoIskillOlS 04.35 MilośćKropkaPI (2) 

06.40 MeQdfł\tlls· Willi c;llktia 07.50 Pił­
ka nożna: O.mulc1Cje miStrzostw świata -
noo PoI<.I<.ł. SilII Mdr1rll 10.10 PiIlId no;' 
na: Ellmlllaqe mlSlrlostw świata mecz: Al 
WIlId • PoI:.l\a 12.10 Rugby Ekslraliga -
studIO 12.25 Rugby fkslfaUQa·mea. Fdadl 
lludIlw1ani Lubin' Re Arl<a Gdynia 14.55 Pif 
Iv! ręczna rręiayzn: PGNiG ~~ ~ 
brus Wybrzeze Gclańs~ • Energa MKS Kalisz 
16.50 P1lka noźna PI<!) BP EksIIakIasa stu 
dlo 17.25 Piłka no70i{ PKO BP Ekslrakl,lSd' 
mea- Legia Warszawa • Lech Poznań 20.05 
OcrrL M[ • SalzbUtlj 2021 • pbUinaly i finał 
23.00 Sportowy wicc7ór 23.40 SJXlł1Y VIQI' 
ki: BeIIaIOl" 268" Nemklv vs. AngrM:kas ' wajka: 
Vd()m Nemlioł - Juhus Anghrlr.!s 01.30 
BokS' Gala Boksu w Loooyme waga pf!)rko 
WiI Ebonit' Jones' vaijil Ma>iokaile 

04.40 Ukryta prawda (843) serial POI 
05.40 Kuchenne rewolucje: Racibórz, 

Cinamon . pl Ol)r dm rOll. t'ol 20\0 
06.45 Nowa Maja w og rodzl e- magazyn 
07.15 Akademia ogrodnika magazyn 
07.20 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac' 

ką - m~a..'Yn, Potslr.! /1071 
07.50 Zaplanuj długie życiel' med 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.30 Co za tydzień magdąn. 1'01 2021 
12.00 Receptura (6'ost.) • Sl~ldl, Potskd 
13.00 Top Model realiły show Pol 2021 
14.30 Mam talent! rozr.. Połsl<a 2021 
16.15 Pingwiny z Madagaskaru - film af'ł-

mowi'lly. USA 1014 
18.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 

reality Sh<M. Polska 2021 
19.00 filkty. Sport, Pogoda ' in( 
19.45 Uwaga!' mnqazyn rcpor!NÓw 
20.00 MasterChef - rozt Polska 2021. 
21.30 Szadz (lin . serial krym. Polska 

22.30 Elldemla strachu -lhnller SI. USA/ 
ZjeOnoczone Emiraty Arabskle 2On. 
rei. Steven SodertJen1l. wyk. Mall ~ 
roon. MariCJl QJUIld'd.Lauence Fbi!' 
burne. Kare Wlosłet 

00.45 Mec) ' rrlm SF,USM:hi"tf 2018. r&.Jon 
Turteitaub. wyk. Jason Statham. U 
Bill(jbirrq. Rullv Iklse Rainn Wil!>Oll 

03.10 Uwaga! • magazyn Il!port~rów 
03.30 NOC Magli 

05.10 Usterka 14 (22) 05.45 10 zadań 
cia!nych Michela MurcJla 6 06,25 
06.40 oer~n 07.05 llefacto il 
Nic do ukrycia (7) 08.35 Bracia 
rą SIę do roooty 09.45 hprcs5, 
10.00 ~ the road 3 (2) 10.45 
14 (21. 22) 11.50 NajqcmLe 
Z (3) 12.35 Cieiarówka przez Wietnam (l) 
13.35 Damy I wieśniaczkI Pl 5 (4) 14.40 
GoggtebOX Pr7ed tełPl'lf7orem 15 15.45 
Express Poqooa 16.05 Wyjadacze 17.15 
KrÓlowe iyda 11 (29) 17 .45 bpfm Pogo-
da 18.10 Kraowe żYcian 130. 3t 32) 19.45 
Express "oooda 20.05 Damy i Wieśniaczki 
PI (I) 21.05 [',o(Jj\ebox Przrd trtewV!ll'm 
15 22.05 Down !he road 3 (3) 22.55 Nic do 
ukrycia (7) 23.55 Krótowe życia n (25. 26) 

06.00 Hity Y61ech aiWN 07.00 C7I!'fdli~ 
stDliJtek (5) 07.55 Pytanie na śniJdanie 
11.05 Umarl. clłlv ;Vl Rzeao SMani> kar' 
dynale Wyszynskim 11.25 Ziarno 11. 55 
Międzv ziemią anielJem 12.00 Anioł PańsiIi 
12.15 MIedzy lK'miąil niebem 12.50 Slo­
wo na ni~dziele 13.00 Transmisja mszy 
~WiQlt'f 14.25 Czterdztt'St:tI~'ńk (6) 15.20 
MUZ)tZIla scena Hało Paooia 15.40 Powro 
Ly 16.05 LeśniI:LÓwkd (294) 1630 L!'Sni· 
(zMa (295) 17.00 l?leexpress 17.20 fr1 
jak miłość (1597) 18.15 Debata Polonia 24 
1850 Kabale\uwe Ndj 19.10 Lajkl 1930 
Wiad. Sport. Pogoda 20.20 BIOfldynka 9 
(lOS) 21 .15 Mala matura 00 . dramat. 
Poiska 2010 23.20 Nledztela L 00.10 M Jak 
miłość o9Jn 01.00 SlowniK poIsk~lski 

06.00 Sia\~ów m żczyzn Plusliga -
mecz: Grupa t.zoty ZAKSA Kędzierzyn Koi 
le • LUK LIIblin 0830 <;liłl~<'NIka Il~z(lym · 
Plusliqa • ~ PGE SKra Bełdlatów· Stal 
NVSd 11.00 Cafe futbol· nklg. pilkalski 
12.30 Pilka noina.fORTUNA 1. liga • meCZ" 
ŁKS l6di Arka Gdynia 14.45 Siatkówka 
ffię7cryzn Plusl ign • mE'CZ A~<;e(D RPSIlvia 
Rzeszów • CerriHI Enea Czarni Radom 
17 .30 Siatkówka męfczyzn: PlusUga 
mea Treli Gdan:.k - CUlX"um LubIn 20.30 
Siatkówka mętcZVln: PlusLlga • mecz: 
Sleps~ Malow SIlwalkl-lndykpol AZS Olsz' 
tyn 23.00 Siatkówka męzczyzn: PluslJga . 
mecz: Aluron CMC Warta lawiercie GKS 
KiIIOWK:C 01.00 ~ltS Iurruej AlP w Indidn 
WellS mecz "nalowy gry pojedynczej 
03.00 Sporty walki: KSW 

no 'TV ~ 
. , 

17 PAŹDZIERNIKA 
NIEDZIELA 

06.00 Fil ntstonowle (8): Na wyśc igaCh 
06.35 Flintslonowie (9): Pierścionek 

zaręczynowy' !>('rral dllilll USA 
07.05 bm i Jerry; Magiczny pierścień ' 

film anrmowany. USA 2002. rei. Ja 
mes 1 Wulker 

08.20 Dziewczyny z drui yny 3 . komedia. 
USA 2006. rei Steve Rash. wyk. Hay' 
den Panelliere. Solange Knowles. 
Mdlt"'( RyldO. Cus CJrt Rihijnnu 

10.30 Galileo ' pl PUPUldłllUllrlukowy 
11.30 Galileo - p!: popularnonaukowy 
12AD Bibliotekarz 3: Przeklęty kielich 

Judasza • film przygodowy, USA 
lOO8. rt'7 Jonathan frak~ wył< No­
ah Wyle. Bruce OaVI:;QO 

14.40 Piąta fala 111m S[ USA 2016. ret. J 
Blakeson. wyk. Chloe Crace MOI"ełl 

17.00 Kocham. Przepraszam. Dziękuję 
18.110 STOP Drogówka ' magazyn Polska 
19.00 Gallleo pr popularnonaukowy 

20.110 Mroźny wiatr -horror Wielka Bryta-
nla/USA/Kanada ~l rei Gregory 
Jacobs. wyk. Emily Blunt 

22.110 Troje pod przykrywkq (6) . serial 
23.00 Dom woskowych cia ł - horror. Au' 

stralialUSA 2005 
01 .25 Śmlert na 1000 spoSobÓW (l, 2) 
02.25 Disco Polo life ' nVJI PoISkil2021 
03.25 bp 10 • lista przebojów - mUl. 
05.30 ~ezakUpy TV Okazje · magazyn 

06.00 Top 10 - lISIa przebÓJów 07.05 
~onowie (36) 07.40 fflnlslonowir" 
OS.10 n71e1na mys7 (lO) 08.2.5 M"CllCnp-
ler 117 (2) 09.25 Mectlcopter nr (3) 10.30 
Ninja Warnor Polska 1 2.30 MYŚI~a . tael!! -
komedia romant. USA 2012 1 .00 Poli 
cjunlkll PolkjiJl1L1 (161) 16.00 Policjantki i 
Policjanci (62) 17.00 Policjantki i Policjan' 
CI 063) 18.00 f'oIicjantki i Policjanci (164) 
19.00 PoIicj<i1lki i Policjanci 065) 20.00 
Galileo 21.00 eSl: KryMinalne zagadki No 
wt>qO JOl ku (160) 22.00 CSl Krylmndlne 
zagadki Nowego .Jor'~u (191) 23.00 Wyścig 
śmierct Anarchia film fantasy. USA 201B 
01.20 Spudkobiercy 02.25 Superludzie 
Extra 02.40 Top 10- ltsta przebojÓVl 03.40 
Disco Polo Ufe 05.45 TeleZakupy TV Okazje 

04".55 Szkola (707) serial paradok. f'oł. 
06.00 Wiza na milość 8 - feulity shul'l 
07.00 TImmy I przyjaciele 2 (2/26) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko (4140): 

Rozw6d pod Jednym dachem 
serial paradokumenlalny. Polska 

OS.15 Ukryta prawda (719) • serial. Pol 
09.15 Ukryta prawda (721) ' serial. Pol. 
10.15 Ukryta prawda (722 ) serial. Pol 
11.15 Ukryta prawda ('/211 ) . ~ridl para-

lIokumr'ntall1y. PoI,kd 
12.15 Makiowici w drodze 2· magazyn 
1250 Hotel Paradlse /I reality show 
1350 Hotel Paradlse • Rajskie Rozdanie 

4 . rt'ałlly shcwl. 7071 
14.50 Projekt lady 6 realIty S/low 
15.50 Władca Pierścieni: Powrót króla 

film faniasy USĄjNowd Zelilndia,l 
N~m:y 2OOl. rui I-\;ł(\f Ja:ksu1. wy!<. 
Viggo Mortensen. EliJah Wood. Sean 
Astln. lan McKeIlM 

2.0.00 Zab6jcze maszyny ' film Sl uSA/No-
wa ZelćJldia 2018. rez. Christian lGYers ' 
łł«X l-łefa Hilmir; !\:)bert Sheeh~ Hu \ 
go W~dvinq, Jihae Klin 

22.45 Pierwszy człowiek' CIrnrnii brogra-
ficzny. USA.oaponla 2018 

01.40 Zbrodnia w sąsiedztwie 3 (16/20) 
02.50 Druga strona medalu 3 
03.30 NOC Magii 
05.25 lakoliczenie programu 

15.50 Ma się rozum~eC 16.00 Inlormacje 
dnia 16.10 Konc"prt lYCZPf! 17.00 Z~ri 
żolnierzem RP 17.15 Młodzi śwlcllu 17.30 
Nowa E\Yilnqelizacja 17.55 Pocze! wielkich 
Polakow 18.00 Amol PańslcI 18 .05Inlor' 
macje dnia 18.15 Rozmowy niedokończo-
ne 19.25 Swięlv na kawy dlien 19.30 
Opowiesd blblllne historie animowane l 
Nowego Testamentu (21) 20.00 Informacje 
dmil 20.20 RÓ7rlf1iec 20.50 Kmle 7VCll' 
jest cudem 21.00 Apel Jasnog6rsk1 21 .20 
InlormdCje dnia 21 .40 Świ~ly na kaidy 
dZień 21.45 Noc w muzeum 22.05 W ko' 
lorze promienia - 111m dok.. POiska 2018 
22.55 Kolory śWlelości 23.00 Jak my to 

idZimy ' z daleka \vidać lepiej 23.30 Tam. 
gdzie Bóg płacze 00.00 Slowo lycla 

07.40 l Andrusem (lO GaliCJI 08.10 Kolo 05.00 l. 1.3 KaMre!1 06.00 Tajf'mnia! 
fortuny 08.50 Telepeerele 09.50 Gig<rld h~ ludzkości 06.20 Tajemnice ludzkości 
starli 10.50PosIaw na mrhol' 1150 GIYia7 06.55 POf1ucone bllrlowle 4 (3) 07.55 WP 
doZbl6r TVP ~zrywka: Kawiarenl<a z express 08.25 Naj~lesznleJSle IIImIki 
GWJaLdani - Opole 2alI 12.20 Smcrki śwla- śwlala 08.55 Pokochaj lub 5pllcdaj VdO' 
la - po<.l6d mórz 12.50 Przyrodnil na tropre cower 2 (13) 09.50 Proslo Z grilla, 10.00 
(9) 13.20 Prywatne życie zwierząt 6 (6) - Pokochaj lub sprzedaj Vancouver 2 (15. 12) 
1350 ~jdl'ChCcjruwski'bosoprl!'lSvM 12.00 Wyremontuj i pokochaj 13.00 Ple-
14.30 ilabaretowe tato Owójkl 15.25 Bullo- mlera: Nowy aranż 2 13.30 Nowy aranż 
ner zv (75) 15.55 SlIIięidWlJ11d (234) 1635 14.00 Premiera Dal się odmienić 215.00 
Kabarel Super ShCNf DI\Iljki 217.40 Jeden Amerrcan Beauty Star 15.50 Premiera!(a-
l dziesięciu 1845 13katorobota czyli klixt baretOWY ~iech grupowy 16.50 Mlslrzo-
retowy Pf7!'<JI<Ir.lldI'IUdóN 19.45 Szansa na wre KalJQretu n 17.50 Igrzy;,ka tylan6w 2 
sukces. Opole ~12 20.45 Gi<Janci historii 18.50 Premiera HlrOSllma 75 lal p61nIPj -
21.45 1Waw na milion 22.45 Zycie lo ka- Iilrn dok.. 2020 20.50 Wariaci za kierowni· 
baret Kabaret Moralnego Niepdlqu 1Jled- Cel 2 (I) 21.50 MistrzOWie Kabarelu 10 
stawia 23.45 Zycie to kabaret 01.00 MistrzOWie Kabaretu \1 

10.35 Kobil'la la l<IIą (I) 11.30 Trzeci 
punkt widzenIa 12.05 Eroica dramat. Pol. 
195f 13.40 Odyseja' hhn blograf.lrlBełg 
2016 15.50 Muzylta Skalnego Podhala 
16.00 Nagrody Ministra Kultury i Dziedzic 
twa Narooowego 7071 · Widowisko. Pol. 202\ 
16.55 Portrety 17.15 Niedzielaz_ 18.05 
Ni!'dli~1a z Natalitl KuIIubk'l SzJ.Jkieml<ot· 
berqa 18.35 NiedzieJa 1.- Natalią Kukulską. 
Rozrywka relro: Na łestiw<llowej scenie' 
Natalia KukIlIska 19.00 IB. Mlęd]vnarodo' 
Wy Konkurs PianistycZny im rrydef1/ka CI10 
pina • koncert. Pol. 2021 1935 Orkiestra' 
111m krakometrazOW'y: foIJstraha 2015 20.00 
Blękitna nuta dramaL rl/Niem.l991 22.15 
Scelk! muzyczf1d.lllkdSz DlU(jOSZ.I Janusz 
OlejnICzak IDncert Pol. 2021 23.15 TrzeCI 
punk! wid lenia 23.45 Bez lęku . dram" 

06.40 Bvl taki dzipó 06.50 BiJlia - SaIOO1OO 
(l) 08.00 Transmisja liturgii greckokalolic 
kICI z fJclf1lhi pw Podwy1S7~nid Krzyia i'"tl~ -
:.kIegO we WrocławiU 09.00 luhpan (6-051.) 
10.10 Okrasa lamie przepis? 10.4511tiYzy 
polscy 11.35 Wojl1łll1rcy ClasU 12,05 We 
wJadaniu monsunów (5·ost) 13.05 300 mi 
lion6w lal (2) · fikn do~, Niem 2016 14.05 
W kolie historu 14.35 RodZina Polanrecklch 
(6) 16.05 Nie luka prosta historta 16.30 Ci 
Cjancl histori1 17.2S lywol sarmacki 17.45 
Noce i dnie (3) 18.50 ProgrC1T1 19.10Ostal 
me zdjęcia Andr l~j Munk' lilm dok.. Pol. 
2004 20.05 WykOrzemem. luropa 1945 • 
111m dok.. fe 2019 21.05 El Dorado . westem. 
LISĄ 1%1 23.20 Dynastia ludorów 3 (f) 
00.20 bwarzysz WieSław' od aql~ra do 
dył<talOl d • film dokurren!dlny. Polskd 2011 

J 
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05.20 Przysięga (SOO) . telenoW€1 Tut 
06.0SElif (1071)' ~(dl olJvu.. bejd 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary - maą. reill/iJny Pol 
08.00 WiadomoścI. Pogoda in! 
08.15 Kwadrans polityczny ' poblle 
08.40 Ranczo 7 (80) - sen al oIlya flol 
09.35 Komisan: Alex 15 (1 78) . senal 
10.35 Ojciec Mateusz 2S (318) serial 
11.25 Remiza. ZaWSZE.' w akcji! (30) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maq rOlniczy 
12.50 RodzIna pingwInów film dok. 
14.00 Elit (1072) -serialobycz.. Turcją 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra sł6w. Krzyż6wka ' telelurmeJ 
16.05 Przysięga (SOI) telenowela. Tur. 
17.00 i!leexpress . pr\Xjlalll in[ 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3865) . tełenowela. Polska 
18.20 Remiza. iawsze w akcjI! (31) 

18.55 Jeden z dziesięciu ' teleturniej 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.30 leśn icz6wka (4Z8) • telen. PoJs"" 
21.00 18. Międzynarodowy Konkurs Pia-

nistyczny im. Fryderyka Chopina 
- droga do finału ' koncert. PoiSka 

22.15 Litwa. W cienIu wieży film dot 
23.25 Coco Chan!.'1 . drarmL frdl1cja 2009 
01.20 Archiwista (6/13) • sen~l. Poiska 
02.15 Oficer <7/13) serial sensac., Pol 

06.00 Zbuntowany dnlOl 060\ 07 .00 Ro' 
dzinny inlpres 5 (?13)1)8.00 II ntx d ly. 
de pod zasla.'/6rZ6l a'i4) 10.00 Lombard. 
Zycie pod zaslJN 9 (452) 11.00 Zbuntowa­
ny lInfOł 0871 12.00 lal:linaUl<a duchÓN 7 
(3lJ8) 14.00 Lombard. Zycie podzastaw 6 
(265. 266) 16.00 Rodzinny interes S ({tS) 
17.00 ROdlfflny Inleres) (716) 18.00 10m' 
bard. Zycie podzc1staw9 (454) 19.00 Lom 
bam 7yCle poó 7astaVl 9 (45.'» 20.00 
PonledliaJr.ovfY hiL AlomfC BIomie thrille( 
Niem/SlWe~ja/USA 2017 22.15 PUrp\JIO ...... 
rzeki' thnller; franCja 2000 00.20 DZIeń z 
zycia blondynki komediJ. USA 2014 02.30 
lohaU tot IakIJ(~Lv,:r 603.05 lombard 
Zycie pOdzastaw 6 (264) 04.00 Menu oa 
miarę 04.20 Menu fVJ ~ilure 

07.50 Aqrobl7nP'> 07.55 AgroJlOCJnda 
08.00 JedZi"my dal~j 08.1 5 SerwiS InrO 
08.18 Mlnęla ÓS,ili! 09.00 ~rv.l'i. lilIo 
09.11 Mineła dzieWiąta 10.00 Ser .... is info. 
Porruh 11'10 12.00 Inlo Ra)'X)rl 1329 S~ 
,vI, InIJ. !lQOda Info 14.59 Serwis Jnlo 
15.29 1r )d.!ler 16.24 Pogooa Inio 16.30 
KI '(, I. lli SzQJ;pll)fl~.a 17.00 1r'Je-
exPie:,~ 17.15 ~leeipr&SS Extra 17.30 O 
co thodll 18.00 PunOlclffld 1B.19 Serwis 
Inlo 18.37 O tym się mÓl'łi 19.30 Wiada-
mości 19.58 GoŚĆ ~«!adomoścr 20.13 MI-
n~1 ~wlllł"l",la 21.00 Nie d.l ~i~ ukryć 
21 .25 "f~w.łnfo. Rlgoda Inlo 21.50 W ty-
le . 22.25 Serwi:.l~fo 22.30 W tyJe WI-
zl . tra 23.00 INFOwieclór 23.30 W akcJI 
23.55 Seryjl~ lofo 00.03 Vliadomości 

06.00 Koszvków męż' zym [Oefqa Sd" 
skelllga 08.10 MaqaZVf\ lekkoatletyczny 

flld9dzyn SJ)OItowy 09.00 lcoJS'. Imm~j 
AlP w lnó'rar! \'t\?11s -mecz finałowy gry po-
iedynll~1 12.05 J<us'V~ÓI'Ika ff1~lClV!fl 
fner!J~ Bn<~.e llqa 14.00 Boks 15.30 Pll· 
ka nożna: roRTUNA L liga li liga polska w 
pilce nOln I lo drugi pol10m rozgrywek 
męzcz'fln w Polsc~. Do seZOllu 2007/2008 
byla flclzywaflcl 2.1i'l'l ZmaqJffia VI rej ra· 
macłl toczą <,ję cykfiCln~ 1'1 syst~mir 
mecz I rewant Przeznaczone s~ dla 18 
pol!.kich klubów pllkaf'ikICh.) 18.00 Pił~,a 
notna z arChIwum - magazyn plikarskI 
20.30 SiatkóWka ~ł~zn' PIusLiga -
progrdrn [lortowy 23. Piłka nozna z 
arcM'ium magaz~n pl ,arsk 01 .00 
Sporty wa r Ff'i AMA 

• In 

04.50 Cafe piosenka magazyn. Polska 
05.25 Na dobre i na zle (773) • ~ri,,1 
06.25 21 promieni slońca r(·p. Pol 2021 
06.55 famfliada - teleluf'Illej 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.25 Rodzlnka.pl (161) . ser ial kom. Pol. 
11.50 Barwy szczęścia (2492) • seml 
12.30 Kolo fortuny - teleturniej. Polska 
13.15 Kozacka mflośc (203/270) 
14.05 Va banque -leletuf/uej. Pobk.d 
14.35 Na sygnale (27) . sel lal. I'ulskd 
15,10 Górscy ratownicy (98) . serial 
16.00 Kolo tortuny leleturniej. Polska 
16.35 FamlUada ' telelurmel 
17.15 Promyk nadziei (132) • srnal IlIr 
18.00 Panorama ' program mformacyJl1Y 
18.20 Va banque teleturniej. Polska 
18.45 Kozacka mIlość (204/270) 
19.35 Barwy szczęścia (2492) - ',en,,1 
20.108arwy szczęścia (a493) • se[lal 
20.40 Kulisy serialu "M jak mIlość" 

20.55 M jak mllośc (1606) scridl. Pol 
21.40 Miłość w czasach wojny (1/20) 
22.40 Trzy dni Kondora 2 (7/10) serial 
23.40 W czterech ścianach życia ' dra-

mat MJJ Belglil/Franqa/l iban 7011 
01 .15 Warto kochać (79) - senal Polska 
02.10 Pieskie szczęście Iilm sensacyj 

ny USA 2006. wyk Wesley Snipl'$ 
04.05 Rodzlnka.pl ,;eri~1 kom., Polska 
05.00 Zakończenie programu 

08.35 bmek i pf1yjaci~: Wi~lki świat l Wi~I' 
kie I'f7YQodylll (1:114) 09.10 Pidllll11pr,;i 7 
(13) 09.35 Ullle People: Mali odkrywcy 2 (4. 
5) 10.00 CiekJwsld George l) (6. 7) 10.55 
Binq(43) 11.05 Moonly ~ (lI) 11.15 KoliJ' 
ciaki 3 (O) 11.35 Kumple l dżungli na ra 

tunek] (98) 11.50 Scooby'Ooo 2 (q. ID) 
12.50 BIdle I m('()ilfTl<r.'yny 3 (18.19) 13.45 
Denver ostatni dinozaur (31) 14.00 Mu 
~Ianq: Duch wolnoścl:3 (11.17) 15.00 Mlral.~· 
Jous: Biedronka i Czarny J(oł!ll 13) 16.00 
Power Players (10. II) 16.40 JeldLcy sm • 
•• ÓW: Obrolicy Ber~ (2) 17.15 Plnqwiny z 
Madagaskaru 2 (26 28.29. JO) 19.00 Psi Pa 
Irol (70 71) 20.00 Ollclmr.d .-trachi I (?I}. 13) 
22.00 W~ydltWl' rnoroby (1) 23.00 In,la' 
idolIkI 00.00 Dzielnica strachu (25) 

06.00 Wehikul adSIJ 06.15 ~P.dakr a.lJml 
SledClY (31) 07.15 We/llkul ClilSU 07.20 
Port luP<l 07.45 Pod IIlJlil 08.25 f'os7ukl' 
wam historII (I 08.45 Handlarze histori~ 
09.45 ROIO/cy. Podla,l" (28) 10.45 Drwale 
11.40 Slarotytni ko<..mlcl (~1 12 .35 Dliwne 
otJiicla wOjIIY (4) 13.35 Gwiazdy lombardu 
15.30 PoSLukiWiJCle ~Iolil 'II Ausl.r diii Ol) 
16.30 K~IOnfm Jel Iti) 17.20 fabryka je' 
dLeflla ( .26) 18.05 Stulolylni koslflid a 
8) 20.00 N~niebelPiecznJejsze dr~ tu· 
ropy (2.3) 2 .00 Gwiazdy lombardu .20 
NilW(ll~nioflP td!pmnlr,e (8) 01 .15 OLIW' 
ne oblicza WOjny (3) 02.20 13jna historia 
XX wieku (3 4) 03.05 OSP. Na ratUllekl3 
(10) 04.00 Poszukiwacze historII (2. 3) 
04.55 Kolowrotek 05.30 Kolowrotek 

06.00 Nar[~lf!.two" Isk., 07.00 Kol&· 
stwo OS.30 Snool\er 10.00 NarCfarstl'Ą) al 
iJJ;'J'ik I~ 10.45 NdrCliJrsIWI)rllpc'l"k~· lcmolly 
PS 1/ Siliden 11.30 Jeździectwo: Global 
ClldfTIpiollS lOul w SdfOOrI1 12.30 ,nookef. 
Turnip! Northern IrplaM Oppn W BelfilŚclp. 
13.30 Lekkoatletyka: Maraton w P~iU 
15.30 Narciarstwo alpejskie: 7.MIOOy w 
"olden 16.00 Narciarstwo alpejskie: Zal'/O' 
dY pS w SOlden 16.30 Kol<rstwoGPdU Mor-
bthan 18.00 Snool\C'r ffJrflfCI Northern 
lreland Open w Belfaście 20.00 Wiadomo 
9:i 20.05 LekkodlHyka: MJldlon w Pdryiu 
21.55 WIddornoi.Li 22.00 Nard.nv,o alprj' 
skie: Z~NOdy pS W SilIden 22.45 NarClar-
-;Iwo d!pt:rłJe liNfOdv PŚ l'I SOlrlen 23.30 
Snooker. Turniej Northern lreland Open w 
Belfd~il' 01.30 Nartiarsiwo dlpej5llj~ 

04.40 Disco Gramy - muz .• Polska 2021 
05.25 ~Iezakupy TV Okazje ' fTltlgalyn 
06.00 Nowy d7ień - pruQI<l1n IfIf 
08.40 Malanowski j partnerzy (443): 

NIechciane morderstwo 'il:f'ial 
09.10 Małanowskl I partnerzy (444): 

Niepokalane poczęcie -serial 
09.40 Sekrety rodziny (65): Żonka 
10.40 Dlaczego ja? (56n: Więcej niż 

matczyna miłość - serl~l, JluI.,1w 
11 .40 Gliniarze (88): Zamknięty krąg 
12.50 Wydarzenia ' program In!. 
13.25 Interwencja maq. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1067) serial Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1113) ~r.n<ll. PoI~ka 

15.50 Wydarzenia - program Inl. 
16.10 Pogoda proqram informaCYjny 
16.15 Interwencja 1f1ćfg. lepOltelów 
16.30 Na ratunek 112 (609): Trucicielka 
17.00 Gffnlarze (618) - serial. Polska 
18.00 Pierwsza mIlość (3284) serial 

18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19A5 Sport. Pogoda 
20.05 DCl/lclng wlth the Stars. Taniec z 

gwiazdami 12 . rOlr, Polski! 2021 
22.20 Obcy kontra Predator 2 . blm Sf. 

USA 200l rez. COlln Strause. Greg 
Strause. wyk. John Ortiz 

00.20 Śmiertelna rozgrywka - film sen­
siICVlny. RIJmUnla ?O16 

0230 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 Scena smlectru 06.55 ZlotoPOlscy 
(414 415) 07.55 PI"I'lni.l (399.400) 08.55 
Allo. Allo (4 5): Sprzedawcy cebuli: Eqzeku­
cja Re~e 10.10 Doktor Martin 4 (8) 11.10 
:loktor Marlin S (1) 12.15 Diilbh niKfah 7 
(22, 23) 13.15 Katastrofy w pf1estworZd!;h 
(142.143) Zabójuy mit. TragiCLne podeikie 
15.15 Hurlliwe ScalIle . film kataslrohu 
ny. USA 2012. reż. Jason BourQue 16.55 
ilIilbh naM? (7~ 75) 17.55 WOlny maga­
zynowe: Kanada 18.25 Wojny maqazyno 
~ Kunood 19.00 Woiny kontenerowe (9. 
10) 20.00 Sędzia Dredd • tilm Sr. USA 1995 
22.00 Pitch Blach film Sr. USA/Australia 
7(10[1 00.10 BN litOŚCI 7 (4) 02.10 Poza 
prawem (5. 6) 04.30 MllośćKropka.pl (/2) 
05.35 Nowa Scena Śmiechu Z 

13.30 aalOry ,biI7arkl 14.00 ~jemnic.e 
pomorskich lasów 14.15 Zaloqa Noeqo 
14.30 PrrHJrdm loł<Jlny 14.45 flpre5s rp-
gl006w 15.00 Koronka do MiłosierdZia !lo 
lequ 15.20 AQ'jpe 15.50 Niep~lnosllawnj 
PfRON 16.00 Kuchenne recepty 16.30 
Program lokalny 16.45 (xpress regionów 
16.50 Poqoda 17.00 P10QIJm lokalny 
17.30 Glos regIOnów 18.00 p~m lokal· 
iłY 20.30 AQfUbimes ~xlril 20. NilldlO' 
wie. Poradnik medl czny TVP 3 21.00 
Dziennik regionów 2 .15 [cha dnia 21 .25 
Pugooa 21.30 Proqr.mlokolny 21.50 SIu-
dio lOnO 22.00 Zamkniety ŚWIat 22.30 
Kryminalna siódemka 22.50 Telpkurler 
23.15 CJlkitm nitlkJ hi,!I,rliJ 23.30 C<lJ. 
klem niella historia 23.50 Kasta (I) 

05.35 )fX/rlowy wif'CLór 06.20 l.1eQ<)~hb 
walki stulecia 08.30 Pilka nozfla' P BP 

HstldklaSd . mecz Legld WcirSli:łWd - Lccn 
Poznań 10.35 IgrzySka na bis: Letnie Iqrzy-
siw Olifflpijo;l(ie Tokio 2020 Wiośldlslwo' 
podsumowanIe 11.35 Igr7)'$ka nil b" I pl-
nie igrzySka Olimpijskie bkio 2020: Podno-
Slt'nie cięzarów . mężczyźni IV kategorfi 
powyieJ 109 kg 13.05 Strongman: liga Mt"' 
strz6w 202CV2Q21. World's Strongest i!am 
14.10 Pilka noind eWinriel 2. lilja 16,05 
Oart M[ salzburg 2021 pómnaly IlInal 
17.05 Pilka nożna Lkja MlstrZÓN • Skró~ 
meCIÓl'w 2. kolelki 19.10 Pilka nozna PKO 
BP D<straklasa mecz Legia warszawa 
Lech Poznań 21 .15 GOL 23.00 Sporlowy 
wleaór 23.45 Iloks; Gala PZO Suzuklllo 
iinq Niqht 8 01 .20 Sporly walki 

05.05 Uwaga! magazyn reporterow 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie Ifldy_lIylf 
05.50 Akademia ogrodnika mrlljd.'yn 
06.00 Ukryta praWda (1064) serKII 
07.00 Kuchenne rewolucje: Mrozy. lnco-

gnito Club , roz[. POiska 2010 
08.00 Dzień Dobry TVN - fTlilqa1vn 
11.35 TOp 10 Playera . roll. Polska 2021 
11.45 Ukryta prawda (1314) serial. Pol. 
12.50 iljemnlce mIlości (33) ' selidl 
13.55 Ukryta prawda (1065, 862) ' Sl iirl 
16.00 Kuchenne rewolucje: Wrocław. 

Kwadratowy Talerz program roZ[ 
17.00 Tajemnice miłości (34) ' seriJI 
18.00 Ukryta prawda (1315) - serial. Pol 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda. Uwaga! 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3307) . serial. Pol. 
20.55 Milionerzy lell'illf lfirj. Pol 2021 
21.30 Totalne remonty Szelągowskiej 

3 program rOle. Polska 2071 

22.30 Nieobecni 0/10) -senal. Polska 
23.35 Nocny uciekinier ' dramat SE USA 

2016. rei. Jeff Nichols. wyk. Michael 
Shanffon. Joel Edgerlon. Kirslen 
IllJn,t. Adam Dnver 

01.55 Co za tydzień ' magazyn. Pol. 2021 
02.25 UprowadzoM 2 (1) serial. rUUSA 
03.20 Uwagal maQazyn rt>porterów 
03.40 NOC Magii 
05.00 Kto was tak urządzll7 magazyn 

06.20 Sprzątd!;zkl 2 (8) 07.00 Ukryta 
prawda (311) 08.00 Historie wielkipj wrl()i 
(7) 09.05 Damy j wiesniaczkl Ukraina 8 (12) 
10.05 Gogglebox. Prled telewizorem II 
11.00 Kdltołeka 9 (15) 12,05 Sen/id Anna 
Maria Wesolowska mOl 13.00 Ukryta 
prawda (354) 14.00 Królowe 2ycia 10 (31) 
14.35 Paloma (46) 15.45 f xprcss. Pogoda 
16.05 Królowe zycia II (21) 16.35 Goggle' 
box Prled lelewl70rem 17 17 .45 FXJlre~ 
Pogoda 18.05 Usterka 14 (25) 18.35 Zlo 
muwisku Pl 7 05) 19.45 [xJlre~s. PO!JOOd 
20.00 Drz('1 uy W;/kd~ 2 20.55 Vi~lk Ihp 
line. Prosto do celu 21.45 Express. PogO' 
da 22.00 GoqcJlcbox J>rlcd Iplrwi70rrm l~ 
23.00 GOCJglebox. Prlen łelewi70rem M 
00.00 Damy I wieśniaczki. PL 5(4) • 

06.50 Rok 1981 Kalendarium (3R) 07.00 Vi 
kotle historii 07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 en f1.1lhi.Jd7 11.30 B.Jrwv vrzę<icia 
(2432) 12.00 Wiadomości 12.1S W obiek' 
l yWie Polunii. Wschód 12.35 SluleCIe Win' 
~ych 31.QJ 13.25 Blondyn~a Cl(105) 14.20 
Kulturalni PL 15.20 Oi<rasa lami~ przepisy 
15.50 Ugotuj nJm bd~ 16.05 FfQu MIQu 
16.15 Wieczór l Wiadomffklem 16.30 Ha-
dlinkdlll (181)) 17.00 lelmpress 17.20 
Slownik polsko··lpolski 17.50 Gra slow. 
Krzyżówka 18.20 Barwy szcześcia (2432) 
18.55 Pr ly;t<fflel. e l ffigrocjćJ 19.20 PoIJcy 
światu 19.30 Wiad. Sport. Pogoda 20.20 
Zniewolona (13) 21.05 Zniewolona (14) 
22.05 Polom,] ~ 22.35 Ocaleni 23.30 Ru' 
Clzinkapl (189) 00.00 roc.u; on Poland 

06.00 SWIly w,dki KSW (PrzvJXllTlnjpfljp ZJ' 
WodÓN zorganizowanych przez n8jwieksz~ 
pol<J<q led!'1 dqr: mll'SZanyt h sztuk walki 
Pierwsza gala pod szyldem KSW od~la sie 
'l7lultVl 2004 roku w warSlclw:;kim lolelu 
Marriott) 08.30 SidtkÓNka m~7C7Vln 
PIuslIga mecz: Grupa Azo~ ZA'f,SA Kędzle' 
rzyn·Koile . LUK Lul~in 11.00 Pilktl nożna 
fORTUNA I. liga . m~z: Apkian Resovlćl Rze-
szf:N/' Chrobry CIogÓN 13.30 Cafe futbol -
mil<). pilkilrf,ki 15.00 SiatkÓWka rnętuV7n: 
Ptusllqa mecz: Ąs$eCo Resovia Rzeszów 
Cen dd Enea CLdrni R<llllrn 17.30 Sialkćwlw 
kobiet lAURON LJ~ -mecz: #WlłIEyWroclaw 

BKS llo5tik Biels Biała 20.30 Siatkówka 
koblPt. IAUIlOt4 Ugd' f1lllCl Joker Świt'tle-
(nerga MKS Kalisz 23.00 Siatkówka rnęź 
elylll P1uslitjd 01.00 $porty wdlkf KSW 
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06.00 Gliniarz I prokurator (60) serial 
07.00 Strażnik 'i!ksasu (86): Złoty chlo-

pak ~('ridl ~n~il( Ylnv. USA 
08.00 Nasz nowy dom realily show 
09.00 Pierwsza mIlość (3283) serial 
09.50 Kochane pieniądze (2): Sprawa ho-

noru? serial pnradok. PoI5~.il 
10.50 Hardkorowy lombard (37, 38) 
11.50 Pamiętni ki z wakacji (47) serial 

pul Jdukurll"nlaIrIY. Po!:,1<d 
12.50 STOP Drogówka - nldqOlvn,Polska 
13.50 STOP Drogówka ' magazyn. Polska 
14.55 Gwiazdy Kabaretu roK Pol. 2019 
15.55 HardkOrowy lombard (39) · serkli 
16.25 Hardkorowy lombard (40) 
17.00 PolicjantkJ i Policjanci (820) 
18.00 Kochane pieniądze (69) serial 
19.00 Policjantki i Policjanci (821) 
20.00 ~więty (157) - senal kom. PoI~ka 
20.30 SpraWiedliwi- Wydzlal Kryminal-

ny (522) - serial krym. rolska 

21.40 Snajper • film sensacyjny. USAjI'l~ru 
1991 rei Luis Uosa 

23.40 WIkingowie (25) . serial 
00.50 Śmierć na 1000 sposobÓW (1) 
01.20 Śmlerc na 1000 sposobów (2) 
01.50 Pękniesz ze śmiechu ' rozr 
02.50 Superludzie (2, 3) serial dok .. Pol. 
03.50 Trans World Sport · maqalyn 
04.55 Superludzie (4) ~ridl dok. Pol. 
05.30 'i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 lista przebojów 07.00 SWle' 
ty (34. 35) 08.00 Shmponv patrul 6 (6) 
09.00 Kobra ortdzial spęqalny (17) Cie' 
nie przeszlot;cl 10.00 Swięly (36. 37) 
11.05 GiJlilro 12.05 MioclOl'IP I,~a (114 111} 
Baca; Mur. czyli zemsta 14.00 Policjantki I 
Policjanci nól) 15.00 Detektywi w akcii (15). 
Skompromitowana Druga mlodość 16.00 
Septaqon (341 17.00 Gliniarz i proklll'ator 
(30) 18.05 Miodowe lata (106.119) 20.00 
Galileo 21 .00 CSI: Kryminalne zagadki No 
weqo Jorku (162, 93) 23.00 SprawiedliwI ' 
Wydzial Kryminalny (46) 00.00 Hawaje 5· 
0(13) 01.00 STOf'Drogówila 02.00 Bume 
ranq (74) 02.30 SupcrludZfc fxtra 02.40 
Top 10· lista przebojów 03.40 Disco Polo 
L1le 05.451elezakupy lV Okazje 

06.10 7akochaj się w Polsce 06.40 Okrasa 
lamie przepisy 07.15 Maklowicz w podró-
7V 07.45 Grn slów KrlY1OWka 08.15 fam~ 
lIada 08.45 Kolo fortuny 09.25 Wojciech 
Celrowskl • boso pl LIU świal 09.55 Kabarp. 
tomamacy 10.55 Va banQue 11.35 fam~ 
lIada 12.10 Poslaw na milion 13.10 
KdlJdlNuWd nldpa Pnł>ł<i 14.15 Kdlldrl'tO' 
wa mapa Polski: Plocka Noc Kabaretowa. 
.. Je5tl'ln qwlaluijl" 16.25 lvtie to kabul el 
Kraj się śmieje 18.25 Okrasa lamie przepi' 
sy 18.55 Maklowlcl w podr6ty 19.30 Gra 
sl6w Krzyiowkd 19.55 Vii b-JIlquP 20.35 
Kabaretowy Klub Dwójki 21.35 Postaw ~a 
milion 22.35 TM Voice ol Polaod 12. Bitwa 
00.55 Kulu furlurl'( 01 .35 Nil!l"pornniJn~ 
koncerty Opole 2021 na bis koncert 

07.00 MUlyqne poranki 08.15 Morll' pla' 
stiku iilm dole fliszp. 2018 09.35 Patrzę 
na (I('blt'. Miłry,lu • tilm obycz Pol 1999 
11.00 Dom (1) 12.35 Hedy Lamarr • ~wlaz-
Ud niel!dlldlna . 111m dok.. fr 2018 3.40 
PIPflfqdl . 111m krótkometfił7owy. Pol. 1967 
13.45 Ziemia -111m kr6tkOmetrazowy Cze-
chosl. 1966 13.55 Rlllandra i diabeł - lilIO 
królkom~lrazowy. Pot. 1959 14.10 lEi~se-
ny 15.10 Papusza . dramat. Pol. 013 
17.20 Wltil!Cl!w chóru 'IiIm kf6lkomelrd' 
zowy.lo wa 2012 17.30 .. Parada" satiego' 
film anim. J~ JI 2016 17.5018. Mil:dzyna' 
rodowy Konkurs PiaOlstyczny lm. Frydery-
ka Chopina koncert. Polska 2021 22.10 
IntorfTli\(IL' kulturalne 22.35 id klłkd dola-
rów w ięoej western. RrNlflfSzp'/wI.!Mona 
ku 1965 00.55 Kwnos 01.40 Zero -ornfl1ill 

0530 Szkoła (708) serial parado Pol. 
06.30 Szpilal (823) , ';endl parcJdok.. Pol 
0730 Papiery na szczęście (24/62) 
08.00 Ukryta prawda (728) serial. Pol. 
09.00 U kryta prawda (729) serial. Pol 
10.00 Ukryta prawda (730) • serial Pol 
11.00 Rozwód. Walka o wszystkl (36;10): 

Rozwód z katolikiem 
12.00 Szpital (824) serial paradok. Pol. 
13.00 Szkoła (709) ;jel i II P,iII ildok Pul 
14.00 Ten moment (18/20) - St!Odl Pul. 
14.3 5 Sąd rodzinny (198) . senal. Polska 
15.35 Sędzia Anna Marla Wesołowska 

(610) serial lab:dok. Polska 
16.35 Ukryta prawda (992) ' seria PoI~ 
17.35 Brzydula 2 (181) - seoal kom .• Pol. 
18.10 Idealna niania 4 reality show 
19.0019+ (653) - serwl p.;1 uuok. Jlul:;~a 
19.30 Papiery na szczęście (25/62) 
20.00 Brzydula 2·(182) - serial kom .. Pol. 
20.30 Hotel Paradise 4 realily show 

21.35 Juliusz ' komedia. Po)ska 7018. fel 
Aleksander Pielrzak. wy~, Wojciech 
Mecwaldowskl. Jan reszek. Anna 
Smolowik. Rdfal Rutkowski 

23.45 Windykatorzy . thnJler . f. USA/Ka' 
nada 2010. ~i. MlCJuel5apochn~ w{K. 
Jude Law. rorestWhitaker 

02.05 Zbrodnia w sąsiedztwie 3 (17/20) 
03.10 NOC Magli 
05.25 Zakończenie programu 

15.25 Hostia stała Si~ Cialem. win\> stalo 
się Krwią 15.40 Kolory ~więto!,ci Sw lu' 
kasz 15.45 Święty na każdy dzień 15.50 
Ma sie rozumieć 16.00 Inlormacje dnia 
16.10 Si!ffklt liJria polskie 16.30 lew n,1Iu' 
ry 16.55 SVlfadkowle 17.30 Spotkanie Ro 
dliny Radia Maryja w WąChocku 19.25 
Swięty na kazdy dZIeń 19.30 OpoWieści 
Stareqo Testamentu (12) 20.00 Inlormacje 
dnia 20.20 Ró7tlOlec 20.50 M~ląr Ojuy­
zna 21.00 Apel Jasnogórski 21 .20 Jnfor 
mocje dnia 21.40 Pulski punkt widlenia 
22.00 Mojil.'sz -lO przykazań (55) 22.50 
100 cudownych miejsc na $wiecie 23.00 
DZlcle Apostol>kic (7) 23.45 ~WI~ty na ka7' 
dy dzJeń 23.50 Lusaka Saulem - film dokU' 
mentalny. PoL 2010 00.00 SłoWO życia 

05.00 1. 7 'L Kabarptll 06.00 Premiera: 
Money. To się liczy 06.45 Pies: na tropie 2 
(3.4) 08.55 fr.lWIC po5lUbre . kOOlcdiii USA 
2013 10.45 Porzucone IJUdowle 4 (6) 11.50 
PrefTIierd WP N~ws 11'51) 12.00 AmeriC'dn 
Beauty itar 12.55 PokocnaJlub sprzedaj 6 
(15) n .55 Nowe iycie starych doma.v 1 
14.55 Pokochaj lub sprzedal Vancouver 2 
(16) 15. 50 Pokochaj lub sprzedaj Vancouver 
5(21) 16.50 Prefllierd WP/ ewsl6.50 16.55 
Nowy aranż 2 17.25 Niezwykle porządki 
17.55 Operacje plastvczne do poprawki 2 
(6) 18.50 POflU'lln~ ouoowle 4 (7: 19.50 
Kryminal Wronki (I) 20.15 Krvminal Wronki 
(2) 20.50 ZIo z bliska (6) 21.50 Mistrzowie 
Kabarelu 10 22.50 MistrZOWie Kabaretu 11 
23.50 MistrzOWIe Kabaretu 

06.50 Byltaki dzień 06.55 P1)~ka Kronika 
nimowa 07.20 Czas honoru (11) 08.15 Ex 
Libris 08.40 ~wlat wt.>dlug Jana f'dWłd II-
film dok. Pol. 2020 09.40 Wojna w eterze 
09.55 SensaCje XX wieku 10.50 Dzikie kra 
lny AustralII (3) 11.50 fk.~pertV7a 12.20 
Królowa Bona (5) 13.30 U Pana Boga za 
piecem' kUIlle<lid. Pol JCl<l8 15.15 100 mi· 
lionów lat (2) • film dok.. Niem. 2016 16.15 
Bylo. nie minęlo· kronika zwooiJł/ców hi· 
stocii 16.50 H~l historii 17.10 W duchu i 
w prawdzie .. film dok .• Polska 1997 18.00 
W qodlinę pr6by 18.25 O roku IJN 18.55 
Czas honoru (12) 19.50 Prasa donOSI 
20.00 Historia w postaciath zapisana 
22.00 Spór o h~torię 22.40 Afqdni,tan • 
grObOwiec ZWiązku Radzieckiego 111m 
dok.. Fe 2019 23.50 SlddilnH Eskuldpd (6) 
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05.15 Przysięga (501) - telenowela. Tur 
06.05 EIiI (1072) - serial obycL Turcja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Koścl61 z bUska -magazyn 
OS.OO Wiadomości. Pogoda - inl 
08.15 Kwadrans polityczny - public. 
08.40 Ranczo 7 (81) - senal Ob;tl. Pol. 
09.35 Komisarz Alex 15 (179) serial 
10.35 O/ciec Mateusz 25 (319) serial 
11_25 Remiza. Zawsze w akcji! (31) 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Ągropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag. rolniczy 
12.50 Europa. Walka o bioróżnorodność 

- film dokumentalny, francja 2018 
14.00 EIif (1073) - serial ob;tl Turqa 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka leleturniej 
16.05 Przysięga (502) - telellowela. TUl 
17.00 Eleexpress -proqrilm inf 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3866) . telenowela. I'olska 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (32) 
18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda, Alarm! 
20 .. 30 Leśnicz6wka (429) - lelen. Polska 
21 .05 Pełny obraz - senal dok .• Polska 
21.55 Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.00 Ocaleni reality show 
00.00 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.35 Zdrada - thrille( USA 1991 
02.35 Strażacy (7/10) serialolJycz.. Pol. 

TV PULS 

06.00 Zountowany aniol (181) 07.00 Ro­
dzinny inleres 5 (214) OS.OO lOn1l<lrd Zy­
cie pod zastaw 6 (264. 265) 10.00 
lombard. Zycie pod zaslaw 9 (453) 11.00 
Ibuntowany aniol (183) 12.00 7akllnaaka 
duch6w 2 (38. 39) 14.00 Lombard. Żyde 
pod lastaw 6 (266. 267) 16.00 Rudzinny in­
teres 5 (216. 217) 18.00 l ombard. Zycie pod 
zastaw 9 (455, 456) 20.00 Pakt z morderca 
-thrtller. USNHiS7panta/Nlemcy 1017 21.45 
Porwany film sensacyjny. USA 2017 23.45 
Zyclenie śmierci 4 - filrn sensacyjny USA 
1987 01.50 Zobacz tot lombard. Zytle pod 
zastaw 6 (265) 02.50 Na jedwabnym szla' 
ku (5. 6). Chiński smok: lekCJa reliqii 04.00 
Menu na miarę 04.20 Menu na miarę 
05.00 Rodzinny interes 5 (217) 

TVPlłlFO 

07.50 Agrohl7nes 07.55 Ągmpogoda 
08.00 Jedziemy dalej 08.15 Serwis Inlo 
08.1S Minęla 6sma 09.00 Serwis Inlo 
09.11 Minęła dziewiąta 10.00 Serwis Into. 
Pogotkllnfo 12.00 Info Raporl 13.29 Ser­
WIS Info. Pogoda Info 14.59 SerwiS Inlo 
15.29 lnfodZień 16.24 Pogoda Inlo 16.30 
Koronavllru' Szczepionka 17.00 lele­
express 17.15 1!leexpress Extra 17 .30 O 
co chodll lS.00 Panorarrlil 18.19 Serwis 
Inlo 18.37 O tym się mówi 19.30 Wiado­
moścI 19.58 GoŚĆ .'wiadomości' 20.13 Mi 
n~la dwudziesla 21 .00 Nie da się ukryć 
21.25 Serwis Inlo. PoQoda Info 21.50 W ty­
te wlzp 22.25 Serwis lnfo 22.30 W tyle wi­
ZJI extra 23.00 ,NfO wieczór 23.30 W akCJI 
23.55 Serwis Inlo 00.03 Wiadomości 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Pro Buli Riding (Pmgram dla fanów 
rodeO. Znajdą sl~ w nfm retacje z zawod~ 
or!)dJlllowanych przez OIqclniziI(j1;! PBR 
(Pmfessional Buli Rlders). w których blorq 
udLial kowboje m.lJl. L USA. Kanady, Meksy­
kiJ. Bralylit. Australii i Nowej 'plandll) 
07.00 Pilka nozna z archiwum -magazyn 
pilkilrski 09.30 MaqilZyn lekkoatletyrzny· 
magazyn sportowy 10.05 Cafe Futbol -ma­
gazyn plIkarski 12.05 KoszykÓWki! męt­
Clyto. lllrkish Airlmes furoliCja 14.00 Boks 
18.00 Pilka nozna z archiwum - magazyn 
pilkar~ki 20.30 Pilka nozna l an:hiwum -
mag plikarski 23.00 KoszykÓWka męz­
czym Magazyn koszykarski magazyn 
$fiOrtowy. Polskd 23.30 Pllkd nożna z dr­
chiwum • magazyn piłkarski 01.30 TeniS; 
Turniej Wimbledoo 

TVP 2 

05.30 Na dobre I na zle (774): Zazdrośf 
06.25 Gościnny Kości6ł - rep. Pol. 2021 
06.55 Familiada tclclurnll~ 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie magazyn 
11.25 Rodzlnka.pl (162): Powrót Magdy 
11.50 Barwy szczęścia (2493) serial 
12.30 Koło fortuny . teleturniej. Polska 
13.15 Kozacka milość (204/270) 
14.05 Va banque -lelelurniej. Pulska 
14.35 Na sygnale (2S) . serial. Polskil 
15.10 G6rscy ratownicy (99) -serial 
16.00 Koło fortuny telelurniej. Polska 
16.35 Famillada teleturniej 
17.15 Promyk nadziei (133) - serial. lur 
1S.00 Panorama program informacyjny 
18.20 Va banque teleturniej. Polska 
18.45 Kozacka mllośc (2.051270) 
19.35 Barwy szczęścia (2493) - serial 
20.10 Barwy szczęśda (2.494) - serial 
20.40 Kulisy serialu "łoi miłość" 

20.55 M jak miłość (1607) - senal. Pol. 
21.55 MIlość w czasach wojny (2/20) 
22.55 Trzy dni Kondora 2 (8/10) . serial 
ll.55 lubię patrzeć jak wschodzi słoń-

ce - film dok. Polska 7019 
01.00 Panie Dulskie - kom. Polska 2015 
02.40 Druq8 szansa dramat Obyczajowy. 

USA/Wielka Bryldflia 2007 
04.45 Magia polskiej przyrody (6) 
05.15 Zakończenie programu 

PULS 2 

08.3 5 bme~ i przyjaciele: Wielki świct! Wiel­
kie przygody I Z3 (14. 15) 09.10 Pidżamer!.i 2 
(4) 09.35 little People' Mali odkrywcy 2 (S. 
6) 10.00 Ciekawski George 9 (7. 8) 10.55 
Blnq (44) 11.05 Moonly7 (18) 11.15 Kol-o­
ciaki 3 (4) 1135 Kumple z dżungli na ra 
luneki (99) 11.50 Scooby·Doo 2 (lO. 11) 
12.50 Blaz~ i meqamas7yny3(19.20) 13.45 
Denver ostatni dinOlaur (32) 14.00 Mu­
stiJ1q. Duch oolnoścl 3 (I? 13) 15.00 M[ilCU­
lous: Biedronka i Czamy Kot (13. 14) 16.00 
Power Players (II 12) 16.40 Jel.d(cy smo­
ków: Obrońcy Berk (13) 17.15 Pingwiny z 
Madagaskaru 2 (29. 30. 31. 32) 19.00 Psi Pa 
troi (71. m 20.00 D7ielnica strachu (:n 14) 
22.00 InstaldollKl 23.00 WstydlIWe cł10mby 
(5) 00.00 Dzielnica strachu (26) 

FOKUS TV -

06.00 W~hikul ClasU 06,15 Rr>dali'qa Ollał 
Sledczy (32) 07.15 Wehikul czosu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą OS.25 POS7uki­
wacze historii (2) 08.45 Handlarze historią 
09.45 ROlnicy PodIasie (29) 10.45 Drwale 
11.40 Slarolylnt kosmici (6) 12.35 Dliwne 
oblicza wojny (5) 13.35 GwiaZdy lombardu 
1530 Poslukiw.lCLe zlola w Australii (12) 
16.30 Kryptomm szef OJ 17.20 fabryka je­
oLenia (1. 2) 18.05 StaroLylll1 kosmei (8. 9) 
20.00 NajOlrlX'zplt'CZOlPJSlP. dflXJJ luropy 
(3. 4) 22.00 Gwiazd110mlJardu 00.20 Nie 
wyjaśnione tdl~mnice () 01.15 Dziwne ob­
licza wojny (4) 02.20 Tajna histońa XX 
wieku (5. 6) 03.05 OSP. fla ratunekl [I) 
04.00 PoSZUkIW(lCZ~ historii (4. 5) 04.55 
Kolowrotek 05.30 Kołowrotek 

EUROSPORT 1 

0&.00 Narci.mŁwo alppj;kie Zawody PŚ w 
SOIden 07.00 Kolarstwo: Wyśdg Paryż Ro 
ubal) 08.30 grzvsl1a oltmllijSkle 09.30 
Igrzysl<a olimpijskie 10.30 Narciarstwo al· 
pejs\(ie: MŚ . Car Und di\fT'()elLO 2021 11.30 
Kol.m/vKJ; Giro dllombardta 12.30 Kolar­
stwo: GP du Moroihan 13.30 lekkoatlety­
ka Mardian w Tokio 14.15 l~kko.~tletvkd 
Maraton w Amsterdamie 15.30 NarCiar­
stwo alpejSkie MS -CorUna dllmpezzo 2021 
16.30 Kolarst wo kobieL Wyścig Pary loRo' 
ubaix 1S.00 Wladomoścl 18 .05 Kolarstwo: 
Wykiq ParYl-Roullaix 20.00 PiI"-'! ręuna 
mezczyzn: liga Europejska 20.40 Plika 
ręczna meżczyzn: Liga EumpeJska 22.30 
WiauonlQŚ(i 22.35 iIlIlart,twu 23.05 Nar' 
ciarstwo alpejskie: Mistrzostwa świata 
COIUna di\mpello 2021 23.30 KolilJstwo 

- - - --- _. ----

POLSAT 

04.40 Disco Gramy - muz .. Pols"-'! 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje - magcllyn 
06.00 Nowy dzień - ~lOgrdlll liii 
08.40 Malanowski i partnerzy (447r. 

MiłoŚĆ matki serial lab. dok Pol. 
09.10 Malanowskl I partnerzy (448): 

Agent Irek - serial lab-dok.. Polska 
09.40 Sekrety rodziny (66): Stodola 
10.40 Dlaczego ja? (568): Moja siostra, 

nasz szef i ja serial. Polska 
11 .40 GlinIarze (89): Niezagojone rany 
12.50 Wydarzenta -program Inl 
13.25 Interwencja mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1068) - serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1\14) - senal. Pols"-'! 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15lnterwencja mag. reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (610) . serial. Pol 
17.00 Gliniarze (619) c;/'rial. Pol'ikd 
18.00 Pierwsza miłość (3285) - seri<1c 
lS.50 Wydarzenia. Gość 

19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Bumblebee - film Sf. Chiny/USA 

2018, rei Travis Knlght 
22.40 Jack Reacher: Jednym strzalem 

- film sen~CYjny. USA ?OI7 re7. Chri­
stopher McOuarrte 

01.208 MM/OSiem mlllmetr6w thriller. 
USA/Niemcy 1999. lei. Joel Schuma­
cher wyk. Nicolas C.age 

03.45 Swiat wedlug Kiepskich (186) 

STOPKLATiCi TV -

06.00 Scena śmiechu 06.55 Ziotopolscy 
(416. 417) 07.55 Plebania (401.402) 08.55 
Allo. Allo (5. 6): Egzekucja Ren~; Pogrzeb 
Rene 10.10 Doktor Martin 5 (2.3) 12.15 
Diabli nadali 7 (74 2!» 13.15 Katastrofy w 
przestworzach (144. 145) 15.15 Premiera: 
Dllefl. w kt6rym Zie lTlia Lamal la - film SF 
USA 2008 16.55 Diabli nadali 3 O. 2) 17.55 
Wojny magazynowe: Kanada 18.25 Wojny 
maQarynowP' Kanada 19.00 Wojny konte· 
nerowe (10) 19.35 Wojny kontenerowe 2 
(1) 20.00 HcJl\er- kortledia Pol. 2002 21.55 
Karmazynowy przyplyw - thriller. USA 1995 
00.30 AJlawju komedia. Pol 1999 02.15 
.Jeslem Andf7cj~m - IiIm krótkomclrc17o­
wy. Pol. 2019 02.40 MiiośćKropkapl (3) 
03.40 rena w koronie dramat Polska 1971 

- -. TVP 3 .. ' 

13.00 7amknlęly ~Wlat 13.30 Kierunek: 
urbex 13.45 Turystyczna jawa 14.00 Las 
bli7Cj nas (47) 14.30 Program lokalny 
14.45 Express regionów 15.00 Komnka do 
MllosierdLia Balego 15.20 KoScióll bliska 
15.50 Nlcllelnosprawnl PfRON 16.00 lici' 
nik regionalny 16.1 S Wyprodukowano w 
PoISl.:e 16.30 PrOljram lokalny 16.45 
Express reglanów 16.50 Pogoda 17.00 
PIOIjram lukalny 17.30 Glos regl()n6w 
18.00 ~rogram lokalny 20.30 Aqroblz.n~ 
extra 20.45 Eko patent 21.00 Dzienni!< re 
glonów 21.15 [cha dnia 21 .25 Poqoda 
21.30 Pmgram lokalny 21.50 StudiO lOT­
TO 22.00 Jesień na RODOS 22.30 lIrymi­
nalna slOdemka 22.50 Sprawa dla 
reportera 23.50 Kasta (57) 

TVP SPOIłT I 'I 

05.40 Sportowy wiecz6r 06.20 Meqafights 
walki stulecia 08.30 Plika nożna: liga Na 

rudaw - 1IlC'Cl 03 rnwlso' 10.35 Igrzyska 
na biS: Letnie Igrzyska Olimpijskie Tokio 
2020: Kolarstwo' wyścig Le slarlu wspól­
nego 12.10 Plika nOlna pt(O BP fkstrakla­
sa . mecz Legia Warszawa - Lech Poznań 
14.15 GOL 16.1 S Pilka ręczna kobiet 
PGNiG Superliga Kobiet - mecz: KPR Gminy 
Kobierzyce -MKS Zaglęble lubin 18.15 Ho­
kq Superpuchar Polski -stlldio 18.30 Ho' 
kej Superpuchar Polski mecz: Re Piast 
Unia Oświęcim -JKH GKS Jastrzębie 21 .05 
Retro TVP Sport 23.05 SjlOrtoVlY wieczór 
23.50 Sporty walkt Bellator 268: Nemkov 
V'>. Anyli{ kdS - wdlkd Vadnn NemkOY - Ju 
lIus Anglickas 01 .35 Sporty walki: ONE 
Champlooship rirls Strike - Singapur 

05.40 Uwaga! magazyn reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1065) sel ial 
07.00 Kuchenne rewolucje: Warszawa. 

Wook and Roll - rOlt Polska 2010 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.35 Doradca smaku - magazyn 
11.45 Ukryta prawda (1315) - sertal. Pol 
12.50 lIjemnlce miłości (34) . senal 
13.55 Ukryta prawda (1066) serial 
14.55 Ukryta prawda (863) . serial. Pol. 
16.00 Kuchenne rewolucje: Czerwionka-

·Leszczyny. Helios - roZ! 
17.00 tajemnice miłości (35) serial 
18.00 Ukryta praWda (1 316) -serial. Pol. 
19.00 Fakty · pmgram Informacyllly 
19.30 "Pajęczyna" - premiera Playera 
19.40 Sport. Pogoda 
20.00 Uwaga! magal'(II reporlerów 
20.15 Doradca smaku -magazyn 
20.20 Na Wsp61nej (330S) - seńaL Pol. 
21.00 Milionerzy teleturniej. 1'01. 2021 

21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia -
reality show. Poiska 2021 

22.35 Kuba Wojewódzki talk'show 
23.35 Superwizjer - ma<). reporterów 
00.10 Nieobecni (1/10) - seniII. Polska 
01.10 Szadź (1/7) • serial krym .. Polska 
02.10 W garniturach (10) serial. USA 
03.10 Uwaga! - maq3LVrt reporlerów 
03.30 NOC Magli 
04.50 Kto was tak urządził? magazyn 

- ~: TN D . '."-: 
05.00 Paloma (46) 06.05 Express 06.20 
Sprlcl.toczki 2 (9) 07.00 Ukryła prawda 
(314) 08.00 Histocie wielkiej wagi (S) 09.05 
Damy I wiesniclCzkl. Ukraina 8 (13) 10.05 
Gogglebox. Pl7cd tclewi70rern 12 11.00 
Kartoteka 9 (16) 12.05 Sędzia Anna Maria 
Wesolowska (371) 13.00 Ukryla prawda 
(35Gl 14.00 Królowe zycia 10 (32) 14.35 
Paloma(47) 15,45 Express. Pogoda 16.05 
Królowe rycia 11 (27) 16.35 Gogglebox. 
Przed lelewizorem 12 17_45 express. I'ogo 
tkl 18.05 Uslerkd 14 (26) 1835 Zlornowi' 
ska Pl7 (16) 19.45 Ex~ess. Pogoda 20.05 
Zamiana 20n 3 21.15 Królowe życia 11 (29) 
21 .45 Exprl'S~ Pogoda 22.00 Nic do ukry­
cia (B) 23.00 Down the road 3 (3) 23.50 
Usterka 14 (25. 26) 00.55 Wyjadacze 

07.30 Pytamp. na śOIartilnte 11.15 Co na 
oOiJd? 11.30 Barwy szczę~ia (2433) 12.00 
WliII!omości 12.15 PolOnia j~sl kobictą 
12.45 Polskie drogi (5) 14.05 Polacy świa' 
lu 14.15 Giqancl hislorii 15.00 Przystanek 
Hlstona (41) 15.20 Smaki ŚWiata - pośród 
m6rz 15.50 Przyjaciele Misia i Margalei 
16.15 ZWlerlaki CLytakl 16.30 Rodd'J J ~1 
(190) 17.00 Teleexpress 17.20 PrzystaneK 
ZaolLle 17.40 Mój WIS 17.50 Cia ~ÓVl 
KrzyzÓWka 18.20 Barwy szcześcia (2433) 
1850 Nad Niemnem 19.10 Studio lwÓW 
19.30 Wiad .. Sporl Pogoda 20.20 Ojciec 
Ma~usz 4 (49) 21.10 Ojciec Mateusz 4 (SO) 
22.05 Polonia ~ 22.35 Dialog - życie zapi­
.>ane w listach' film dok. Pol. 2020 13.30 
ROdZinkapI (I90) 00.00 focus on Poland 

06.00 Bok~ 08.30 Siatkówka kobiet TAU­
RON liga mecz. Joker Świecie [nerga 
MKS K~IISf 11.00 Plika nozna' fOR lUNA I 
I~a -mecz: lKS lOdż • Arka Gdynia 1330 
Siatkówka kobleL TAURON liga - rnecc 
ItlOlleyWrocław . BKS Bostik BlelSko-Biala 
15.30 Plika nozna: FORTUNA 1.1i9a -mecz: 
Korona Kieice -Widzew l6dż (1 liga flJlska 
w pik:e noznej to drugi pozIOm rozgrywek 
meżczvzn w Polsce Do sezonu 2007/2008 
byla na7ywana Z ligą. ) lS.00 Siatkówka 
mężczyzn: Plusliga mecz: Asseco Resovla 
RleS16w . Cl:'rrad [nea Clami Radom 
20.30 Sialk6wka męmym Plusliga 
mecz. PGE Skra Belchatów Stal Nysa 
23.00 SialkÓWka m~żcLYm PlusLiQa 
mecz: Grupa Azoty ZAKSA KędzIer zyn Koi 
le - WK lublin 01.00 Sporty walki KSW 

nowiny 
19 PAŹDZIERNIKA 

WTOREK 

TV 4 . 

06.00 Gliniarz I prokurator (61) - serial 
07.00 Straiolk Teksasu (187) -ser ial 
08.00 Nasz nowy dom -IMlily shuw 
09.00 Pierwsza mil ość (3284) serial 
09.50 Kochane pieniądze (69) serial 
10.50 Hardkorowy lombard (39) - serial 
11.20 Hardkorowy lombard (40) 
11.50 Pamiętniki z wakacji (48) serial 

paradokumentalny, Polska 
12.50 STOP Drogówka magillyn. Polska 
13. 50 STOP Drog6wka -ntdydryil. PolskĄ 
14.55 Gwiazdy Kabsrt!tu roze. PoI2019 
15.55 Hardkorowy lombard (41) serial 
16.25 Hardkorowy lombard (42) -serial 
17.00 Policjantki i Policjanci (821) 
1S.00 Kochane pieniądze (70): Wokali-

sta serial paradok .. Polska 
19.00 Policj antki i Policjanci (822) 
20.00 Święty (158) ~'ridl kOni. Polskd 
20.30 Sprawledliwl- Wydzlal Kryminal-

ny (523) -serial krym .. Pols"-'! 

21.40 Potępiony thnll~r. USA 7001 
00.00 Wikingowie (26) -serial 
01.05 Śmlerf na 1000 sposobów (3) 
01 .35 śmierć na 1000 sposob6w (4) 
02.05 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
02.35 Ucho Prezesa Z (13) - serial. Pol. 
02.50 'ti'ans Warld Sport magazyn 
03.55 Superludzie (4) - serial dok. Pol 
04.25 Superludzie (5. 6) -serial dok.. Pol 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 -lista przebOjów 07.00 Swię­
ty (36. 37) OS.OO Sloneczny palroi 6 (7) 
09.00 Kobra oddllal specjalny (18) Pole­
gnanie 10.00 Swięty (38. 39) 11.05 Gali­
leo 12.05 Miodowe lata (106 119) Ljald 
absolwentów: Strajk 14.00 Policjantki i Po 
licjancl (162) 15.00 Delektywi w akcji (16): 
Prawie Idealna. Plan na koniec życia 16.00 
Septagon (35) 17.00 Gliniarz i prokurator 
(31) lS.05 Miodowe lala 071.110) 20.00 Ga­
lileo 21.00 Agenci NCIS: los Angeles (11.12) 
23.00 SprawiedliwI - Wydzial Kryminalny 
(47) 00.00 Hawaje 5·0 (14) 01.00 STOP 
Drogówka 02.00 Bumerang (25) 02.30 Su­
perll/d7ip fx1ra 02.40 l~ 10 -lisia pi'lt'ho­
j6w 03.40 Disco Pok> Ule 04.40 Disco Polo 
life 05.45 Telezakupy TV Okazje 

06.10 7.akochaj SIę w Polsce 06.40 Okrasa 
lamie przepisy 07.10 Maklowlcz w podró­
Ty 07.45 Grasl6w Kf7yi~ka OS.10 faml­
lIada 08.45 Kolo fortuny 09.20 Wojciech 
CejrC7łfskl - boso prleL śWiat 09.50 Rolnik 
SlUI<a żony 8 (3) 10.55 va banQue 11.25 
Muzeum Polskiej Piosenki 11.40 Familiada 
12.20 Postaw na milion 13.20 Kabaretowa 
mapa Polski 16.20 Zycie to kabaret Kraj 
Się ślTlieje 17.25 Zyd~ lo kabaleL Kldj .ię 
śmieje 18.25 Okrasa lamie przePiSY 1S.55 
Maklowicz w podróży 19.30 Gra slów Krzy­
ż6Wka 19.55 Va łMnque 20.35 Kabareto­
wy Klub Dwójki 21 .30 Postaw na milion 
22.30 Vou Can Dance - nowa generacja 
00.00 Kolo forluny 00.40 Kolo fortuny 
01.25 Niezapomntane koncerty 

07.00 Co się dzieje 07.25 Muzyczne po­
ranki 08.00 Informacje kulturalne OS.25 
UrodzPOI arty: :I 08.55 ParYl Śladami Cho­
pina 09.20 KOCie ~Iady film krym. Pol. 
1971 11.00 Dom (2) 12.35 Ciemneyo po­
kOlII ni~ tf7pba sle bać - film krótkometra­
żowy. Pol. 2009 13.30 Duch Bauhausu -
film dok . Niem 201B 14.45 RI~kilna nuta -
dramat. FrJNiem. 1991 17.00 Muzyka Skal· 
nego Podhala 17.10 Co dalej? 17.35 Por­
Irety 17.50 la MIcd7ynarodowy Konkurs 
Pianistyczny Im. rryderyka Chopina kan 
cerL Pol. 2021 22.10 Lovelinq - dramal 
UrugwaJ/Niem./l!raz. 2018 23.55 Co dalej? 
00.25 Dom' film dok. Pol. 2019 01 .00 Kró­
luwa dI110liJw • dldllldl. Pol 1999 02.50 Por­
trety 03.10 Zero dramat. Pol. 2009 05.15 
Teledyski 05.35 Aliv kulluralny ekstra 

TVM SIEDEM --; -:-- --- , 

05.30 Szkola (709) serial paradok. Pol 
06.30 Szpital (824) -serial paladok. Pol. 
07.30 Papiery na szczęście (25/62) 
OS.OO Ukryta prawda (731) serial. Pol. 
09.00 Ukryta praWda (732) serial. Pol 
10.00 Ukryta prawda (733) - serial. Pol. 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (37/40): 

Rozw6d z rolnikiem 
12.00 Szpital (825) seriaj paradok. Pol 
13.00 Szkola (710) serial pilradok. PoL 
14.00 Ten moment (19{20) . senal. Pol 
14.35 Sąd rodzinny (199) - serial. Polska 
15.35 Sędzi a Anna Mana Wesołowska 

(611) - serial lab. -dok. Polska 
1635 Ukryta praWda (993) - senal. Pol. 
17.35 Brzydula 2 (182) sertal kom .. Pol. 
18.10 Idealna niania 4 reality shC7łf 
19.0019+ (654) serial paradok .. Polska 
19.30 Papiery na szczęście (26/62) 
20.00 BrzydUla 2 (183) sertal Kom .• Pol. 
20.30 Hotel Paradise 4 [eality show 

21.35 Ścigani film sensacyjny USA/Niem­
cy 2008, rez. TImur Bekmatnbetov. 
wyk. James McAVO(. Morgan rreeman, 
Angelina Julie. T~renCl! $lamp. Tllo­
mas Krelschmann 

23.55 Dzika rzeka -dramat sensacyjny, USI\ 
1994. re~ Curtls Ilanson 

02.20 Zbrodnia w sąsiedztwie 3 (18/20) 
03.25 NOC Magli 
05.25 Zakończenie programu 

16.00 Informacje dnia 16.10 Jeslem ma­
rT1cł 16.30 Manewry proobronne 16.55 1<0-
lory świętości 17.00 100 cudownych 
miejsc na ŚWiecie 17.10 Prosto o gospo­
darce 17.30 Rajd Katyński 17.55 Poczet 
wielkich POlaków 18.00 Aniol Pański 
1S.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 $więty na każdy 
dlień 19.30 Poznajemy POlske 19.45 Mo­
I1hfwa 7 tpIPfonir.7nyrn udlialpm d7ieci 
20.00 InlormaCJe dOla 20.20 Rózantec 
20.50 MyŚląc Ojczyzna 21 .00 Apel Jasno 
górski 21 .20 Informacje dnia 21 .40 PolSki 
punkt wldzenta 22.00 Mojżesz 10 przyka 
lań ('i6) 22.55 ŚWlęly na k~7dy cl7Icń 
23.00 Wlelkosć. rod711a Się pr7y altami 
23.35 Duszpasterz 111m dok, Pol. 1984 

06.00 Premiera Tilt 07.00 Pies: na lropip 
2 (5) OS.OO Pies: na tropie 2 (3) 09.05 Mi· 
iosne wlnohrame -"Im obyf.7 .. lJSAjKanada 
2016 10.50 Porzucone budowle 4 (7) 
11.50 Premiera: WP News 11:50 12.00 
SplewaJą czy udalą 12.55 Pokochaj lub 
sprzedaj 6 (16) 13.55 Nowe życie starych 
domów 3 14,55 Pokochal lub sprzedal 
Vancouver 2 (17) 15.50 PokOChaj lub sprze 
daj Vancouver 5 (22) 16.50 n.o.n'e, l' WP 
News 16:50 16.55 Gordon Ramsay- 24 go­
dzmy w piekle 217.55 Operacje plastycz­
ne do poprawki 2 (7) 18.50 PorzUCOIlP 
budowle 4 (S) 19.50 Wariaci za kierownicą 
2 (4) 20.50 Premiera: Zlote rączki 21.50 
Mistrzowie Kabaretu 23.00 MistrzoWie Ka' 
baretu 2 00.00 Mistrzowie Kabaretu 3 

10.05 ~nScJ(jr. XX wirku 10.55 5więci l 
sąsiedztwa V«ljtylowie w drodze na alta 
rz(! - lilin <klk.. Pol 2020 11.50 O m~u ów 
1225 KrólC7łfa Bona (6) 13.35 Joanna Gry­
lik Sielski Kopciuszek - mm dok. Pol 2020 
14.10 GurqaCL Kapclan wyklętych - film 
dok. Pol 2017 15.40 Dwie sarmacje -kan 
a>rt. Pol 1995 16.15 [ywo! sar1l1cldl1 16.4O 
Nie taka prosta historia 17.10 Czeslaw 
Kaczmarek. Biskup nlezlomny - film dok .. 
Pol. 7070 1S.05 lagłada redemptorystów 
na Wall film dok.. Pol. 2019 18.30 W PRL u 
19.00 Czas honoru 03) 19.55 Wojna wete 
rze 20,05 Normandta. Ostatni bOhaterOWie 
desantu (2-OSl) - 111m dOk .• Wlk. Brytania 
2013 21.10 Wielki ljlix! w ChinarJ,- tłok . fr 
2011 22.10 Cristiada dramat. Meksyk 2012 
00.40 Rozbite marzemc119181939 (1) 
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Z archiwum jeleniogórSkiego dziennikarza 
Lokalna prasa to niewyczerpane źródło wiedzy o danej miejscowości. Nie inaczej jest w przypadku Jeleniej Góry, która regularnie 
trafiała na łamy ówczesnych dzienników. 

Polityka sukcesów 
Wiosną 1948 r. na łamach prasy 

ogłaszano kolejne wyniki pracy 
jeleniogórskiego zjednoczenia ener­
getycznego: Elektrownia Ska/eczno 
w pow kłodzkim należąca do Dyrekcji 
Okręgu Zjednoczenia Energetycznego 
Jelenia Góra. wyprodukowała 100 
mil. KWh. Wyczyn rekordowy. Elek­
trownię bowiem obJęlo Zjednoczenie 
w licu 1945 w stanie zupełnego 

zniszczenia, ogoloconą z maszyn 
i fachowców. Trzeba było zakład 
diwlgać z ruin, odtwarzać plany, 
sprowadzać maszyny, a uszkodzone 
wyremontować f zmontować całość 
z luźnych części. Nie mogło się także 
obyć bez odpowiedniej uroczystości, 
z udziałem zarządu ZE oraz przedsta-
wicielI lokalnych władz. Inauguracyj-
ne przemówienie wygłOSił dyrektor 
Elektrowni ( ••. ), który zobrazował go-
spodarcze znaczenie produkcji ener-
gli elektrycznej dla kraju. Następcy 
mówcy ( ... ) w swych przemówieniach 
dali wyraz uznania dla twórczej pracy 
kierownictwa i załogi Elektrowni Nie 
zapomniano również docenić trudu 
pracowników - przodownicy otrzy-
mali premie pieniężne oraz dyplomy 
uznania. 

Jak się jednak okaZUje. wyniki 
pracy nie były tak imponujące, jak 
chciałby tego spisujący te słowa 
dziennikarz, bo nadal sporo brakowa-
ło do tego. co osiągano jeszcze przed 
drugą wojną światową: Elektrownia 
Ska/eczno wytwarzała przed wOjną 
40 MW prądu. Dyrekcja Okręgowa 
Zjednoczenia Energetycznego Jelef}ia 
Góra wespół z Dyrekcją i załogą ( .. .) 
doprowadziła juz zdolność produkcji 
do 10,4 MW. 

Spekulanci i paskarze 
Prasa prowadziła bezustanną walkę 

propagandową z sektorem prywat­
nym. Jednym z jej przejawów było 
publiczne napiętnowanie. Wtedy 
Jednak nikt nie myślał o RODO czy 
tym podobnych przepisach, więc 
nazwiska tych osób były wprost przy­
taczane w artykułach prasowych: (. . .) 
sporządzono protokoły karne i ukara­
no m.In. następujące osoby: Mariana 

B. z Karpacza a nadmierne ceny: 
Tadeusza M. za spekulacje wędliną; 
Waclawa ł... ze Szklarskiej Poręby, za 
wypiek o nieprzepisowej wadze; Ste-
fana S. z Cieplic za ukrywanie masła 
i nadmierne ceny; Janinę P. z Cieplic 
za nadmierne ceny. U Edwarda A. 
znaleziono masło bez rachunku, za 
które pobierał nadmierne ceny. Za 
to samo przestępstwo Ludwikowi 
F. z Jeleniej Góry wymierzono karę 
20.000 zl. Razem czterdzieści pięć 
osób zostało ukaranych grzywnami 
o zawrotnej łącznej kwocie 670 000 
złotych. 

Karkonoskie okno na świat 
W marcu 1948 r. głośno było 

o sprawie trzech nastolatków z okolic 
Warszawy. którzy postanowili razem 
przekroczyć polsko-czechosłowacką 
granicę. Całą historię przytoczono na 
łamach dziennika "Słowo Polskie": 
Wiosna budzi w duszach m/odzień-
czych dążenia do podróżowania, do 
włóczęgostwa, toteż nikogo nie dziwią 
liczne rzesze turystów odwiedzających 
w marcu Karkonosze. Jednakże grup-
ka trzech młodzieniaszków. idących 
pod konwojem głÓWną ulicą Karpacza. 
wzbudziła powszechne zainteresowa-
nie mieszkańców podgórskiego uzdro-

w/ska. Jak się okazało, w godzinach 
przedpołudniowych czeska straż gra­
niczna przekazała WOP-istom [chodzi 
o żołnierzy Wojsk Ochrony Pogranicza 

• M.Ż.) zatrzymanych na terytorium 
Czechosłowacji trzech Polaków (. .. j. 
t8-letnl podróżnicy przesiedzieli t O 
dni w więzieniu w Nachodzie (cze­
ska miejSCOWość pograniczna). nim 
odtransportowano ich do Polski. Jak 
sami zeznali, na półrocze otrzymali 

świadectwa szkolne z "samymi dwó-
jami" i dlatego przedsięwzięli ucieczkę 
w dalekie kraje. 

Chociaż cała sprawa może wydawać 
się zabawna, to jednak w rzeczywi-
stości nikomu wtedy do śmiechu nie 
było. a młodzi ludzie za swój czyn 
mieli stanąć przed obliczem Temidy: 
Mieszkają oni w Brwlnowie kolo War-
szawy. Przyjechali więc do Jeleniej 
Góry, pótniej dotarli do Karpacza 
i na Śnieżkę. Tu przekroczyli granicę. 
Obecnie odpoczywają po "trudach 
podróży" w więzieniu Jeleniogórskim 
do czasu rozprawy sądowej. 

WiZJIa w jeleniogórskiej drukami 
Wraz z początkiem 1948 r. doszło 

do dużych przeobrażeń struktu-
ralno-organizacyjnych w polskich 
drukarniach. Na skutek zarządzenia 
Ministerstwa Kultury I Sztuki, dotyczą-
cego organizacji Centralnego Zarządu 
Państwowych Zakładów Graficznych, 
krajowa sieć drukarni została po-
dzielona na dwadzieścia trzy główne 
ośrodki drukarskie. Jednym z nich 
były Państwowe Jeleniogórskie lakła-
dy Graficzne [PJZG], które posiadały 
swoje oddZiały w Bolesławcu, Ciepli-
cach. Kamiennej Górze, Mleroszowie. 
Kowarach. Lwówku Śląskim, Lubaniu, 

Mirsku, Bogatyni, Szklarskiej Porębie. 
Zgorzelcu oraz w ZłotoryI. W samej 
Jeleniej Górze pracowało 120 osób. 

Decyzje, które zapadły w Warszawie. 
mające na celu pewnego rodzajU cen­
tralizację pracy całego sektora, chwa­
lono i przedstawiano. Jako takie, które 
pozytywnie wpływają na efektywność 
pracy. Jak mówił Józef WOjdyła. ów­
czesny dyrektor PJZG: Kierownictwo 
Jeleniogórskich Zakładów Graficznych 

rozdziela pomiędzy poszczególne 
oddzialy zamówienia, wyzyskuje do 
maksimum każdą maszynę drukarską. 
usuwa braki techniczne ( .. .). Jednolita 
kalkulacja, komasacja administracH 
I centralne odprowadzanie podatkÓW 
ukróciły przerost biurokracji, panoszą-
cy SIę dotychczas w drukarniach, zaś 
ścisły nadzór pozwala na przeprowa-
dzanie niezbędnych reform i trzyma 
zwarcie po myśli planu produkcji ( .. j 

Wszystkie te zmiany stały się jed-
nocześnle pretekstem do odwiedzenia 
jeleniogórskiej drukarni, gdzie dzlen-
nikarka "Słowa Polskiego" zawitała 
w marcu 1948 r. W swoim tekście 

• przeprowadza czytelników po zakła-
dzie drogą, jaką musi przebyć od sa-
mego początku do końca każdy druk, 
który finalnie ma zostać przyklejony 
na jeden ze słupów ogłoszeniowych 
w mieście. 

Swoją pOdróż rozpoczyna od Biura 
Kontroli Publikacji, które decyduje ( ... ) 
Ile wydać papieru na taki format. czy 
tekst brzmi poprawnie po polsku itp. 
Po otrzymaniu tam pieczątki: Zezwala 
się na drukowanie sprawa trafia do 
Biura Zamówień PJZG. 

Stamtąd już prosta droga do zecerni, 
nazwanej przed autorkę "królestwem 
czcionek": W widnej sali przy stojakach 

z czcionkami stoi 15 osób. ObsługUją 
one 40 regałów z czcionkami wszel­
kiego typu. Od najmniejszego do 
największego pod względem rozmiaru 
druku. Nasz rękopis ( ... ) lezy już przed 
Jednym z zecerów. Nadzór techniczny 
i graficzny sprawuje na tym oddziale ob. 
Przedpelski. Wyróżniają się w robocie 
zecerzy Piasecki, Karasiński, Zadrzy­
wi/ski. "Skład" jest gotów. Za chwilę 
korekta przejrzy odbitkę szczotkową 

afisza. Czerwonym ołówkiem zaznacza 
się na boku blędy ( ... ). Wprawne ręce 
składaczy ręcznych ukladają czcionki. 
Nachyleni nad regalami wchłaniają 
oczyma treść leżących obok rękopIsów. 

Następnym punktem zwiedzania. 
a jednocześnie ostatecznym etapem 
pracy nad drukiem, była "hala ma-
szyn", gdzie na gości czekało ( .. .) 18 
drukarek, automaty najnowszego typu. 
Oddziałowy, stary "wyjadacz", drukarz 
Bar stoi na czele 38-miu pracowni-
ków. Hala maszyn - to najczulsze 
miejsce orukami ( .. .). Skład plakatu 
teatralnego leży Już na maszynie. Za 
chwilę przyniosą przykrojony według 
ustalonego formatu papier. Farby 
są przygotowane, walki nastawione. 
Uwaga, ruszamy ... drukujemy. 

Dziennikarka zwiedz»a również dzia-
łającą przy PJZG Introligatornię: ( ... ) 
urządzona jest według najnowszych 
wzorów; wyposażona w kompletne 
maszyny do cięcia papieru i zszywania 
drutem. Na oddziale pracuje 17 osób 
( .. .). W pOWietrzu unosi Się zapach 
stolarskiego kleju I papieru. Słońce 
wpadające przez okno igra wesoło 
z okładkami książki Marka Twaina 

- "Przygody Tomka Sawyera", którą się 
obecnie oprawia. 

Marek Żak 
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Pierwszy slolperslein w czeskich Karkonoszach i na ich pogórzu. Kamień, 
o klóry się pOlykamy, kamień pamięci 

Mosiężny symbol Elsy 
Wanny, terakota, kafelki - niewielki 

sklep na zaclersklm rynku, Rychor­
skam namestf, mieści się w domu 
nr 14. Przed tym właśnie domem 
pod arkadami, naprzeciw drzwi wej­
ściowych, w chodniku wmontowano 
szczegó l ną kostkę - nie brukową, 

ale mosiężną. To stolperstein, jeden 
z ponad 75 tysięcy rozsianych po 
Europie kamieni upamiętniających 
ofiary hitlerowskich Niemiec. Kamie­
nie tworzą sieć pamięci, jest to swego 
rodzaju rozproszony pomnik. Cechę 
szczególną każdego stanowi to, że 

przypomina jedną konkretną osobę. 
Ten zacierski przypomina Elisabeth 
L6withovou, przedsiębiorczą kobietę 
z górSkiego miasteczka. 

W rynku przez długie lata mieszkała 
rodzina ignaze, później Hugona L6witha. 
W domu pod nr 14. rodzina prowadziła 
dwa sklepy, z tyłu był magazyn oraz 
wytwórnia IIkier6.w, soków owoco­
wych, brandy, koniaku jajecznego, 
wody sodowej I octu. Rozlewano tu 
piwo do butelek, sprzedawano również 
wino. L6wlthowie prowadzili gościniec 

"U Lwa", byli też właścicielami papleml 
w Prkenem Dole. Firma była znana 
z przedniego syropu z karkonoskich 
malin, a w 1904 roku likier wyproduko­
wany w Zacieru zdobył nagrodę na wy­
sławie producentów likierów w Wiedniu. 

Wyczuła zagrożenie 
Elsa, żona Hugona, była bardzo 

pracowita, prowadziła biznes wspólnie 
z mężem od 1900 roku. Kiedy w 1932 
roku Hugo L6with zmarł, Elsa przejęła 
prowadzenie firmy. Zmodernizowała 
zakład, poszerzyła produkcję wody 
sodowej, przeprowadziła remont domu 
i, co ciekawe, kazała zamontować 
antenę umożliwiającą odbieranie fal 
radiowych. Może właśnie słuchając 

radia wyczuła, jakle nadchodziły czasy 
I że jej, Żydówce grOZiło niebezpie­
czeństwo? W 1938 roku sprzedała 
fi rmę dwóm długoletnim pracownikom, 
Ernestowi Ulrlchovl i Jahannowl sm­
havkovi, z zastrzeżeniem dożywotniego 
używania pokoju z kuch nią w domu nr 

14. Podobno ten właśnie punkt umowy 
zwrócił uwagę urzędników ratusza, 
gdzie posłano umowę do zaopinio­
wania. W 1942 roku Elisabeth Lawi­
thovou przetrąnsportowano do obozu 
w Terezlnie, rok później do Oświęcimia. 
W obozie została zamordowana. 

Potomkowie Elsy, a konkretnie 
jej syna - Kurta, który urodził się 
w Zacieru w 1889 r. - mieszkają 
w Wielkiej Brytanii. Prawnuczka Ana 
Seamark z rodziną odwiedziła mia­
steczko w 2014 roku. Wiadomo, że 
Kurt Lawlth, który był fachowcem 
w karkonoskim przemyśle tekstylnym, 
emigrował w 1938 roku najpierw do 
IrlandII. potem do Wielkiej BrytaniI. 
Potomkowie przywieźli do podgórskie­
go miasteczka stare zdjęcia. 

Tulai Żyła 
W ten spOSÓb narodził się pomysł 

ułożenia stolperstelnu, poświęconego 
konkretnej ofierze nazizmu, w bruku 
zaclefsklego rynku. "Tutaj żyła Elsa 
Lawlthova, Uf. 1880, deportowana 
1942 do Terezlna, 1943 do Oświęcimia. 
Zamordowana" - tyle napisano na 
kostce zamówionej I zapłaconej przez 
urząd miasta. Stolperstein, który jest 
betonową kostką z zatopioną tablicz­
ką informacyjną z mosiądzu, został 
wmontowany w chodnik przed domem 
nr 14 w ramach uroczystego zakończe­
nia remontu rynku, w czerwcu tego 
roku. Jest niemal niedostrzegalny. Są­
dziliśmy, że mosiądz błyszczy w całym 
rynku, ale nie. Bez uprzedniej wiedzy 

----- - ------

o siedzibie byłej firmy L6withów nie 
sposób tej kostki znaleźć. Trzeba było 
zapytać w miejskim muzeum. 

75 tysięcy kamieni Damięci 
Stolpersteiny to wieloletni projekt 

artystyczny niemieckiego artysty, Gun-

tera Oemniga. Pierw­
szą kostkę zamontował 
16 grudnia 1992 roku 
w bruku przed starym 
ratuszem w Kolonii, 
w 50. rocznicę wydania 
przez Heinricha Himm­
lera rozkazu deportacji 
mieszkających w III 
Rzeszy Sinti (grupa 
etniczna pokrewna 
Romom) I Romów do 
obozu w Auschwitz. 
SiedemdziesięcIoty­

sięczną kostkę swoje­
go wielkiego projektu 
pamięci o ofiarach 
hitlerowskich Niemiec 
zabetonował w bruku 
we Frankfurcie nad 
Menem w paźdZierniku 
2018 roku. Obecnie jest tych kostek 
ponad 75 tysięcy . 
Każda dotyczy konkretnej osoby 

spośród Żydów, Romów, Świadków Je­
howy, osób niepełnosprawnych, homo­
seksualistów, ofiar nazizmu W samym 
Berlinie jest Ich 6000, w Hamburgu 
5000. Stoipersteiny są w całej Europie, 
w Czechach jest ich ok. 400. W Polsce 
ok. 30: w Oświęcimiu, Słubicach, Łom­
ży, Wrocławiu I Zamościu . 

Ten rozproszony pomnik czy też 
sieć pamięci w założeniach ma huma­
nizować ofiary, przywrócić Im imiona 
i nazwiska, w przeciwieństwie do 
twardych statystyk mÓWiących o mi­
lionach zamordowanych w obozach 

koncentracyjnych ludzi. Kaidy może 
się "potknąć" o kostkę brukową, spoj­
rzeć w dół, na coś nagle błyszczącego 
w chodniku, zamyślić się, może nawet 
zapamiętać imię i nazwisko konkretnej 
ofiary. 

Kontrowersje 
Projekt artysty nie jest jednoznacz­

ny, budzi kontrowersje I ma przeciw­
ników. Dzieli także środowiska żydow­
skie. Charlotte Knobloch, była prze­
wodnicząca Centralnej Rady Żydów 
w Niemczech twierdziła , że stoi per­
steiny sugerują. Ii pamięć o ofiarach 
jest deptana. Z kolei przewodniczący 
gminy żydowskiej w Pradze, Frantisek 

Banyal, jest koordynatorem stolper­
steinów w Czechach i kontaktuje się 
z Gunterem Oemniglem. 

W Polsce układanie stolpersteinów 
trafia na problemy administracyjne 
i negatywne opinie Instytutu Pamięci 
Narodowej. Tak było w Krakowie, gdzie 
IPN uznał stolpersteiny za ideę "wysoce 
kontrowersyjną i generalnie sprzeczną 
z przyjętą w Polsce kulturą pamięci". 

Artysta tworzy mosiężne kostki na 
zamówienie organizacji, stowarzy­
szeń , osób prywatnych . Jedna kostka 
o wymiarach 1 O na 1 O centymetrów 
kosztuje 120 euro plus ewentualny 
koszt noclegu dla artysty, który często 
osobiście Instaluje kamienie pamięci 
w bruku . Koszty ponoszą sponsorzy. 
Czy Gunter Oemnig jest miliarderem? 
Takie pytanie znalazłam wśród naj­
częściej zadawanych pytań na stronie 
Internetowej artysty. OdpOWiedź: 
Gunter Oemnig jest zatrudniony przez 
fundację .,Stiftung - Spuren - Gunter 
Oemnlg" I otrzymuje stałą pensję. 120 
euro za każdy stolperstein trafia do 
fundacji, podobnie jak wszystkie inne 
darowizny. Fundacja jest non-profit 
I jest corocznie audytowana. 

Korzystałam mln. ze żródeł: strona 
Internetowa Guntera Oemniga, Urząd 
Miasta Zaclef, Chidusz, magazyn 
żydowski (tekst Katarzyny Andersz: 
Walka i męczeństwo , czyli stoi per­
steiny w Polsce, 20 .02 .2021 r.), 
miesięcznik Krkonose, Jizerske hOry, 
Sierpień 2021 r. 

Marlena Kovaflk 
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Domin/ko, tym razem niech czytelnicy Nowin 
przeczytają coś Po?ytywnego, historię, która mo­
gła skończyć się naprawdę źle, a jednak silna wola 
I dążenie do poprawienia losu pomogły pokonać 
przeszkody i osiągnąć sukces. Zacznę od złego 
początku MOJa przyjaciółka nie dokonała dobrego 
wyboru życiowego wiele lat temu. Mąż okazał się 
nie rokującym alkoholikiem i łajdakiem. Pił, bił, znę­
cał się, przepijał majątek niszczył sprzęty i meble. 
Dlatego też ona, po dość późnym urodzeniu córki, 
już nie zdecydowała się na kolejne dzieci, ale też nie 
potrafiła odejść od męża. Ich sytuacja materialna 
była bardzo skomplikowana. wszystko trzymał jego 
bogaty ojciec, który wiedział, że tylko w ten sposób 
jest nadzieja na utrzymanie tej rodz/ny w całości. 
Oboje pochodzą z województwa podlaskiego, ona 

- z bardzo biednej rodziny, wcześnie osierocona 
przez matkę. Wyjście za mąż za syna lokalnego 
bogacza spełniło jej marzenie o wyjściu z biedy. 
Potem uzupełniła wykształcenie, pracowała jako 
nauczycielka. Ich córka rosła w poczuciu zagroże­
nia, bo ojciec po alkoholu był nieobliczalny, nieraz 
obie mUSiały przez okno uciekać z domu, często 
chroniły się u sąsiadów (między innymi u moich 
wujków). Nie było na niego silnych, bo ojciec tego 
gnoja był znany, ustosunkowany, bogaty, nikt nie 
chciał z nim zadzierać. Ona więc też godzi/a się na 
tę sytuację. bo nie widziała dla siebie innej przyszło­
ści. Aby to się zmieniło, musiało wiele wody upłynąć, 
ale wszystko dzięki córce. Ta od pierwszych klas 
na/ejała do najlepszych uczniów, była dumą szkoły, 
zdobywała laury na różnych konkursach. Jednak ku 
zdumieniu wszystkich nie ubiegała się o miejsce 
na uczelni - po zdaniu matury po prostu wyjechała 
z kraju, za granicą pracowała i uczyła się. A plany 
miała naprawdę szeroko zakrojone, nawet jej mama 
dokładnie ich nie znała . Mama była szczęśliwa, że 
córki nie ma, że nie musi ona patrzeć na te okrop­
ne sytuacje, poza tym zupełnie nie myślała, że też 
mogłaby zmienić coś w swoim życiu. Ojciec jak 
pil, tak robił to nadal, z tym, że teraz została mu już 
tylko źona do wyzywania, poszturchiwania, bicia. 
Tymczasem po siedmiu latach, w trakcie których 
córka tylko dwa razy przyjechała do Polski (w obu 
przypadkach na pogrzeb w rodzinie), wyjawiła 
mamie swój plan. Najpierw ujawniła (było to ponad 
trzy lata temu), że niedawno ukończyła w Londynie 
studia medyczne I stopnia z wyróżnieniem i została 
dyplomowaną pielęgniarką, zatrudnioną na oddziale 
intensywnej terapii. Drugą kwestią było zapro­
ponowanie mamie przyjazdu do Wielkiej Brytanii 
z ubieganiem się o status rezydenta na specjalnych 
warunkach. To był wielki szok dla całej rodziny, po­
nieważ nikt nie wiedział o jej studiach, ambicjach, 
jakichkolwiek planach. W dodatku w odniesieniu 
do matki! DominIko, dzisiaj obie panie mieszkają 
w Wielkiej Brytanii, pracują, a adwokaci zajmują 
się sprawami rozwodu l podziału majątku w Polsce. 
Wszystko idzie w dobrym kierunku. Matka ma już 
uprawnienia emerytalne, tam dodatkowy zarobek, 
a jak się pojawią wnuki, będzie mial kto je bawić, 
ona już się z góry cieszy. Taka to historia. Oczywi­
ście wiem, że winowajca (czyli ten okrutnik i alkoho­
lik) powinien zapłacić za swoje winy, ale cóż, jego 
życie leż ukarało, teraz boryka się z chorobami, co 
f rusz w szpitalu, nie ma już nikogo, bo jego ojciec 
też zakończył życie jakiś czas temu. A dodam tylko, 
że córka już dawno przeprowadziła w polskim są­
dzie sprawę o pozbawienie go praw rodzicielskich, 
powiedziała maJce, że musiala to zakończyć, że tak 
poradziła jaj terapeutka. 

Tym lislem chciałam czytelnikom pokazać, że każ­
dy ma jakiŚ swój sposób na rozwiązanie wła$nych 
trudnych spraw z prze OŚC, ale w tej opisanej 
sytuacji to córka uralowaJa matkę z opresji, dala jej ' 
szansę na nowe życie, obie są szczęśliwe. 

Waa 

r 
Oz' UJę za . • czekam na Wasze opinie. kore-

spo 'ę w każdej sprawi, którą chcielibyście 
Maj przedsta . . 

(domłnlrkal@nj24.pl) 
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Co można zrobić z jarzębiny w kuchni? 
Ostatni dzwonek na Zbiory 
Dżem, sok albo nalewka. 

Owoce jarzębiny dają wie­
le możliwości wvkorzystanla 
w kuchni. Właśnie nadszedł 
moment, aby zająć się tym 
przysmakiem 

Jarząb pospolity, bo tak for­
malnie nazywa się ta roślina, 
jest wykorzystywany w kuchni 
od dawna, ale wiele osób może 
sądzić, że cierpki smak owoców 
sprawia, Iż przygotowane z nich 
przetwory nie będą smakowały. 
To jednak mylne przeświadcze­
nie, bo odpowiednio potrakto­
wana jarzębina może być bardzo 
słodka i bez goryczkI. Oprócz 
walorów smakOWYCh ta roślina 
ma także wiele zalet zdrowot­
nych. Dziaia moczopędnie, wspomaga pracę wątroby, stymuluje 
pracę jelit I stosowana jest przy nadciśnieniu. Warto zatem wpro­
wadzić Ją do kuchni, a teraz lest na to ostatni moment, bo wkrótce 
owoców nie będzie. Co można zrobić z jarzębiny? 

Się na maiym ogniu, aż produkt zgęstnieje i będzie go można 
przełożyć do słoików. 

Sok 

Tradycyjny dżem 
Sporą ilość owoców należy umyć i zalać w garnku zimną wodą. 

Kilogram owoców zasypuje się 0,5 kg cukru. Odstawia na kilka 
godzin, aby jarzębina pUŚCiła sok. Następnie odlewa się płyn I gotuje 
owoce około 40 minut. Po tym czasie można sok przelać do butelek. 

Całość trzeba zagotować i odlać wywar. Jarzębinę następnie należy 
zalać wrzątkiem i powoli znów zagotować. Po około 15 minutach 
trzeba dodać cukier. Proporcje to 1 kg owoców na 0,5 kg cukru. 
Gotuje się to powoli, mieszając do zgęstnienia. Gotowy produkt 
przekłada się do słoików. 

Nalewka z jarzębiny 
Umyte owoce zasypuje się cukrem (O,5 kg na 1 kg jarzębiny) , 

dolewa się do tego 0,5 litra wody I tyle samo spirytusu. Można 
dodać także sok z jednej cytryny. Po trzech tygodniach w słoju 
odlewa się płyn, a owoce ponownie zalewa wodą I spirytusem (w 
takich samych Jak wcześniej proporcjach). Po kolejnych trzech 
tygodniach miesza się płyny z obu procesów i butelkuje. 

Konlilura 
Jej produkcja wygląda podobnie, jak w przypadku dżemu, ale. 

trwa o wiele dłużej. Na 0,5 litra wody dodaje się 1,5 kg cukru 
i gotuje do uzyskania syropu. W tym czasie jarzębinę (1 kg) 
umieszcza się w lodówce. Kiedy syrop wystygnie, zalewa się 
nim schłodzone owoce i ponownie - po odczekaniu kilku godZin 

Kilka rad 
Najlepiej zebrać jarzębinę już po przymrozkach, bo wówczas 

Jest mniej gorzka. Przed jej przygotowaniem warto owoce zalać 
wrzątkiem, bo to też łagodzi smak Można także mrozić je i suszyć. ~ gotuje. Całość musi wystygnąć I znów, po długiej przerwie, 

zagotowuje się zawartość garnka. Czynność tę przeprowadza News4Medla, fot.: iStock 

Gdy serce drgn~ (175/75), o męskich walorach, -aktyWny 
. - sport, sztuka, natura, książki... pozna 

Panią. Kontakt 536 230 078. 
Wdowa na emeryturze, 164 cm wzro­

stu, niepaląca, pozna zmotoryzowanego, 
niekonflIktowego wdowca bez nałogów, 
w wieku do lat 70. Kontakt tylko telefo­
niczny - 570207 439. . 

Pani Wdowa 
Jestem lekko puszystą wdową z okolic 

Jeleniej Góry, mam 65 lat, jestem nieza­
Ietna, bez nałogów i zobowiązań. Chętnie 
poznam zmotoryzowanego Pana do lat 
75, o podobnych cechach, który nie szuka 
przygód, ale myśli o przyjainllub stalym 
związku. Kontakt 669192076. 

Wdowa 
Poznam uczciwego Pana stanu wolne­

go· emeryta lub rencistę, bez zobowiązań . r 

Mam doŚĆ samotności i chcę coś w swo­
im życiu odmienić. Proszę o telefon 508 
764439. 

Ania 
Emeryt stanu wolnego z okolic Jeleniej 

Góry, wysoki, bez nałogów, z mieszka­
niem, pozna Panią do lat 65 o kobiecym 
kształtach. Przyjaźń, związek .... Kontakt 
518649794. 

leszek 
Emeryt o młodym wyglądzie, 173 

cm wzrostu, kulturalny, aktywny, bez 

nalogów, uczciwy, o różnych zaintereso­
waniach, pozna uczciwą, skromną, godną 
zaufania Panią, lubiącą plener wiejski. 
Kontakt 669 862 264 w godz. 17-20. 

Samotnik 
Poznam panią w wieku 50-60 lat. która 

pragnie miłości, poszanowania i wzajem­
nego wsparcia, w celu stworzenia stałego 
związku . Jestem 55-Ia.tkiem stanu wolne-' 
go, wysportowany, średniej budowy ciała, 
180/78. Lubię aktywnie spędzać czas 
wolny, długie spacery, wycieczki, jazdę 
na rowerze, muzykę, dobry film. Kontakt 
723819382. 

. ~m~Q 
Samotny emeryt średniego wzrostu, 

bez nalogów i zobowiązań, miłośnik gór­
skich wycieczek, pozna zrównoważoną 
Panią do poważnego związku. Kontakt: 
798625847. 

Roman 
Wolny, zadbany, bez naklgów, lat 62, 

wzrost 173, waga 72. Lubię sport, space­
ry, muzykę. Poznam Panią w podobnym 
wieku. Mój telefon - 731 735290. 

Andrzej 
Kulturalny, wykształcony, pełen energii 

i temperamentu Pan (lat 50), z prezencją 

-

Optymista 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wyksztalce­

nie średnie techniczne, bez nalogów, ma­
terialnie niezależny, o dobrym charakterze. 
Lubię ustabilizowany tryb życia. Poznam 
Panią z wykształceniem minimum śred­
nim, posiadającą dobre cechy charakteru. 
Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 
Żeby coś zmienić coś w swoim życiu, 

trzeba chcieć i nie poddawać się, nie 
ZfIiechęcat. Przedstaw się. Bądź szczery 
i konkretny. Odpowiedź na któryś z po­
danych anonsów lub napisz kilka słów 
o swoich oczekiwaniach i przekai list 
do redakcji NJ (ul. M. Curie-Skhlltow­
skiej13, 58·500 Jelenia Góra). Moina 
też wysł3ć Slll$ lub mail. Powtórzenie 
anonsu wymaga jedynie kontaktu tele­
fonicznego. Kto pragnie odpowiedziet 
na ogłoszenie (jeśli nie ma numeru 
telefonu), pisze list do wybranej osoby, 
zaznaczając jej imię i numer Nowin, 
w którym anons się ukazał, oraz załącza 
w kopercie znaczek pocztowy. Zgłosze­
nia do rubryki • sms: pod nr telefonu 
605 097 884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

00 oddania: Odzież damska (r. 36/38); ciuszki dla dziewczynki (r. 74); dywan 
orązowy (160x230), odzież damska - 5 kurtek, 2 katany, płaszczyk (170 cm. r. Mol); 
od zleż młodzieżowo-dzlecłęca (r. 34-36); swetry męskie. 

Potrzeby: Odzież dla chłopca (62 cm, 180 cm); meble kuchenne, narożnik 
z funkcją spania: zestaw krzeseł - (4 + 2). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić pod nr 75 75 24181 w godz_ 10-14. 
(asz) 
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o ile podrożeje żywność do końca roku? 

Eksperci 
Ze wszystkich stron zalewają nas 
informacje o kolejnych podwyżkach 
zarówno opłat eksploatacyjnych, jak 
i produktów spożywczych oraz usług. 
Jeśli sprawdzą się przewidywania 
ekonomistów, tegoroczne święta 
Bożego Narodzenia mogą boleśnie 
odbić się na naszych portfelach. 

Cenowy rollercoasłer 
Główny Urząd Statystyczny informo­

wal, że we wrześniu średnie ceny towa­
rów i usług były wyższe o niespełna 6 
proc. niż w roku ubiegłym. W sondażu 
przeprowadzonym niedawno przez Kan­
tar na zlecenie TVN24 i "Faktów TVN" 
Polacy ocenili, w jakim stopniu wpływa 
to na rozporządzanie ich domowym 
budżetem. 61 proc. badanych oceniło, 
że martwi się stale rosnącą drożyzną; 
połowa respondentów przyzna/a, że 
ze względu na wysokie ceny zdarza 
im się kupować mniej niż kiedyś; 53 
proc. ankietowanych skłaniało się ku 
stwierdzeniu, że teraz muszą odmawiać 
sobie rzeczy, na które dawniej mogli 
sobie pozwolić. 

Ekonomiści nie mają 
dobrych wiadomości 

W środowym wy­
daniu "Gazety Wy- ••• 
borczej" czytamy, 
że machina podwyżek dopiero się rozpę­
dza. W oparciu o prognozy ekonomistów 
dziennik przewiduje, że jeszcze pod ko­
niec roku musimy przygotować portfele 
na zdecydowanie większe wydatki. Pogo­
da nie sprzyja zbiorom plonów, wzrastają 
też koszty innych czynników potrzebnych 
do wytwarzania dóbr. Na każdym etapie 
produkcji inflację odczuwają producenci 
i dystrybutorzy, ale odbije się ona rów­
nież na cenach jednostkowych towarów 
nabywanych ostatecznie przez konsu­
mentów. 

Czego powinniśmy się sPodziewać? 
Według ekspertów cytowanych przez 

dziennik, najwyższy wzrost cen doty­
czyć będzie świeżych warzyw, które 
podrożeją w grudniu nawet o 11,4 proc. 
Drugie w tym niechlubnym rankingu są 
oleje i tłuszcze - wkrótce mają koszto­
wać o 8,5 proc. więcej niż obecnie. O 7 
proc. podrożeją napoje bezalkoholowe; 
mięso o 5,7 proc.; pieczywo oraz ryby 
i owoce morza o 5,5 proc.; cukier, dżemy, 

czekolady, a także wyroby cukiernicze 
5 proc.; natomiast mleko, jaja i sery 

mogą kosztować o 4,8 proc. więcej . Na 
niezmienionym poziomie utrzyma się 
jedynie wartość owoców. Ale to jeszcze 
nie koniec. 

Z początkiem 2022 r. czekają nas dal­
sze podwyżki cen energii elektrycznej, 
gazu, centralnego ogrzewania, kanaliza­
cji i wody. Należy się także spodziewać 
wyższego tempa wzrostu cen żywności 
( .. .) - ocenia w publikacji Adam Anto­
niak, ekonomista jednego z polskich 
banków. 

News4Media. loł.: iSłock 

** zł/godZ. 
brutto 

Aplikuj już dziś na 

pracujwamazon.pl 
lub zadzwoń pod 

723190190 

amazon '-, .n 

Maksymalna stawka wyUczana na poc!s wie suwId bazowej oraz bonusa uz.ale1nionego od frcltwcncjl 
•• Dodatek ~zl/9odz. brut o PlZ)'Slugu)c tYlko za godziny prz~e od 24.10 do 25.12.2021 
II ~rgodnl Zft'gułam.l'l'!ITI. 
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Wspomnien o Władysławie Romanie (1944-2018) 
... 

Mistrz i trener z wyróżnieniem 
Europejskiej Unii Kolarskiej 

"Pamięć o przeszłości chroni nas przed staczaniem się w nicość." 

W latach 1954-1990 jeleniogórscy 
kolarze wygrali ponad 150 polskich 
i międzynarodowych wyścigów, in­
dywidualnie i drużynowo, na szosie. 
torze I w przełajach. Dokładne wyniki 
zostały zachowane w rocznikach No­
win Jeleniogórskich oraz w kronikach 
Rady Powiatowej LZS w Jeleniej Górze. 
Zostały też iarchlwizowane w Książnicy 
Karkonoskiej. Na słowa uznania uznania 
zasłużyli również trenerzy w jeleniO­
górskich klubach, którzy przetrwali 
trudne początki, rozkwit I upadek tego 
pięknego sportu. Wśród najlepszych 
zawodników, od 1963 roku, czołOWYCh 
szkoleniowców I działaczy od 1970 
roku, był reprezentant Cywilno-Woj­
skowego Klubu Sportowego Karkono­
sze, potem Dolnoślązaka Jelenie Góra 
i MZKS Karkonosze, Władysław Roman. 
Kolarskiego mistrza czytelniCY NJ I kibi­
ce sześciokrotnie wybrali do dziesiątki 
najlepszych sportowców regionu. 
Już w Szkole Sportowej nr 8 w 

Grudziądzu Władek wykazywał duże 
zdolności. Biegał na średnich dystan­
sach, byl bramkarzem szkOlnej drużyny 
szczypiorniaka, trenował piłkę nożną 
w Olimpii. Za namową starszego brata 
oraz kolegi Krzysztofa rozpoczął kolar­
skie ściganie w klubie Ruch. Wygrał 
pięć wyścigów, we wszystkich startach 
plasował się w czołowej piątce zawod­
ników. Gdy mimo sukcesów w ogólno­
poiskich wyścigach szosowych zarząd 
Ruchu stawiał na futbol i boks, ograni­
czając fundusze dla upraWiających ko­
larstwo, Krzysztof Godlewski przekonał 
Waldka Romana do wyjazdu do Jelenie, 
Góry. W 1964 roku nowego zawodnika, 
zwycięzcę etapowego wyścigu po ziemi 
walbrzyskiej, trzeciego kolarza krajowe­
go wyścigu w Koszalinie, przełajowego 
mistrza Dolnego Śląska, PZKol. powalał 
na badania wydolnościowe I na kontrol­
ny wyścig 6 x 5 km w Jeździe indywidu­
alnej na czas. Dzięki zwycięstwu w nim 
Władysław Roman otrzymał powołanie 
do kadry olimpijskiej na 1965 rok. To 
wtedy zaprzyjaźnił się z kolarzami 

z Wrocławia: Ryszardem Szurkawskim, 
Januszem Kierzkowskim i Tymate­
uszem Macyszynem, a także z innymi 
kadrowiczami: Zenonem Czechowskim, 
Zygmuntem Hanuslkiem, Stanisławem 
Gazdą, Janami - Magierą i Kudrą oraz 
z Rajmundem Zielińskim. 

Długą listę ogÓlnopOlskich i europej­
skich sukcesów Waldka można znaleźć 
w kronice Ilustrowanej "Kolarstwo dol­
nośląskie 1945- 1975", napisanej przez 
Józefa Macieja Zajączkowskiego, i w bo­
gato Ilustrowanej publikacji "Sportowcy 
ziemi jeleniogórskiej 1945- 2010" (415 
stron). W tej ostatniej Władysław Ro­
man jest autorem rozdziału o kolarstwie 
w przeglądzie dyscyplin sportowych 
i osiągnięć zawodników. 
- Rok 1966. Kwietniowy, etapowy wy­

ścig w deszczu I w zimnie, po trudnYCh 
szutrowych drogach dokoła austriac­
kiego G razu. Nasz jeleniogórski team 
w składzie z Bronkiem Leśko, Jurkiem 
Spychalą, Januszem Maceluchem i ze 
mną zwyciężył w klasyfikacji druży­
nowej I odebrał piękny puchar. Duży 

sukces odnieśliśmy w mistrzostwach 
Dolnego Śląska. Zajmując pierwsze 
miejsce, w pokonanym palu zostawi­
liśmy wrocławskie drużyny Dolmelu 
I Pafawagu, Górnika Wałbrzych i LZS 
Dolny Śląsk. W wyścigu drużynowym 
na 100 km o mistrzostwo Polski, 
rozegranym w Szczecinie, czwórkę 
jeleniogórskich kolarzy sklasyfikowano 
na doskonałym szóstym miejSCU. Gdy 
w Oleśnicy wygraliśmy drużynowo 
spartakiadę, w nagrodę CWKS Karko­
nosze otrzymał motocykl marki SHl. 
Cieszyłem się ze zwycięstw w kolarskim 
kryterium ulicznym w Jeleniej Górze i w 
wyścigu szosowym "SZlakiem Zam­
ków Piastowskich", z powołania do 
kadry CRZZ i drugiego miejsca Polski 
w wyścigach w Kijowie i w Charkowie. 
Rok potniej zaWOdnicy z Jeleniej Góry 
udanie startowali w wyścigu w Szwecji, 
w mistrzostwach Polski Federacji Che­
mik, w wyścigu o Puchar Karkonoszy. 
Po zmianie nazwy klubu na Dolnoślązak 

Jan Paweł /I 
JG stanęliśmy na medalowym miejscu 
(za Austrią i Jugosławią), po między­
narodowym wyścigu etapowym Staer 

- Puch w Wiedniu. Z tytułem górskiego 
mistrza Dolnego Śląska, w barwach eki­
py OZKol. Wrocław sezon 1969 udanie 
zakończyłem w wyścigu w Klagenfur­
cie (Austria), w którym byłem trzecI. 
Przygodę z kolarstwem jako zawodnik 
zakończyłem w 1970 roku w etapowym 
wyścigu górskim Tour de L'ariege w Al­
pach Francuskich. Wygrałem pierwszy 
etap i zostałem liderem, a ostatecznie 
w końcowej klasyfikacji zająłem drugie 
miejsce (zwyciężył Bogdan Lengiewicz), 
zespół OZKo!. Wrocław zwyciężył 
drużynowo - tak w skrócie dziesięć lat 
temu Władysław Roman w rodzinnym 
domu w Mysłakowicach wspominał 
swoją ciekawą, wypełnioną wielkimi 
sukcesami, IndYWidualną i drużynową 
karierę kolarską. Sporo zdjęć z zawo­
dów, prasowe artykuły, notatki i wyniki 
oraz kolarskie ciekawostki można zna­
leźć w grubej, rodZinnej, Złotej Księdze 
Władysława Romana. 

Po ukończeniu kursu instruktorów 
jako szkoleniowiec pracował w sekcji 
kolarskiej LZS Rybnica, pótniej w LZS 
Jelenia Góra. Trenował grupę seniorów 
w MZKS Karkonosze, do 1985 roku 
był zatrudniony jako szkoleniowiec 
w WLKS Agrosudety Jelenia Góra. Ko­
lejną przygodą sportową Władka była 
komisja OdpOWiedzialna za park maszyn 
i boksy techniczne na trasach rajdu, do 
której w 1987 roku powołał Go komitet 
organizacyjny słynnej SześciodnIówki 
Motocyklowej Enduro 
- Władka Romana poznałem w 2012 

roku, na spotkaniu promującym album 
"Sportowcy ziemi jeleniogórskiej", gdy 
wymieniliśmy pomysły na upamięt­
nienie osiągnięć kolarzy w kontekście 
tworzonej w Kowarach GalerII Sław 
Kolarstwa Polskiego - wspomina 
azlałacz sportowy I miłośnik trady­
cji, Bartosz lipiński. - Idea Galerii 
polegała na osobistym odsłanianiu 
tablicy zawsze w tym samym dniu - 15 

REKLAMA I PROMOCJA -------------------------------

Zakład Usług 

Pogrzebowych 
"ANUB IS" ~ 

Dom Pogrzebowy 
KREMATORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(Parking Nowego cmentarza) 
Jełenia Góra ul.Wlejska 4b 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 

(wjazd od ulicy Sobieszowskiej) 
tel. 757522582; kom. 601748441 

www.anubis-pogrzeby.pł 

Zapraszamy 
CzyteJników 

do wspominania 
swoich bliskich, 

tel.: 
7564 244 20 

U I PO Z - O 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I I I 
BIURO: 

Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 
tel. 75 64 20 160· 

sierpnia, po kolejnych edycjaCh Wjazdu 
na Przełęcz Okraj. Po osobistych roz­
mowach z wieloma mistrzami Waldek 
zaproponował uhonorowanie polskich 
drużyn z Wyścigu PokojU i z igrzysk 
olimpijskich. Z własnego doświadcze­
nia zawodniczego i trenerskiego mógł 
twierdzić. że największą wartością 
w kolarstwie jest zespołowość. Bez 
niej trudno o indywidualne SUkcesy 
w wielkich wyścigach. Dzięki uporowi 
Władka, Jego kontaktom i pomocy, 
udało się ściągnąć wszystkich sześciu 
reprezentantów Polski w Wyścigu 
PokOjU w 1962 roku i odsłonić tablicę 
na 50-lecie tej Imprezy. CI wybitni, za­
służeni dla kolarstwa zawodnicy, teraz 

"wiekowi", nigdy razem nie spotkali 
się przez pół wieku, o czym Władek 
wiedział. Przyjechali do Kowar dzięki 

podstępOWi znanemu tylko Jemu 1. .. 
mnie. W 2015 roku sprowadziliśmy do 
Kowar kolarską reprezentację na Wy­
ŚCig PokOjU w 1965 roku i na Igrzyska 
Olimpijskie w 1960 roku. Spotkania 
kolarzy weteranów Władek wspierał 
organizacyjnie I finansowo. dając Im 
gościnę u siebie w domu. Kolejnym 
etapem kontaktów ze środowiskiem 
kolarskim były spotkania z Tadeuszem 
Mytnikiem i jego gośćmi, medalistami 
mistrzostw świata i olimpiady, z okazji 
imprezy organizowanej w rodzinnej 
wsi Nowice koło Jaworzyny Śląskiej. 
Władek z radością na nie przyjeżdżał, 
dZielił się wspomnieniami z młodszymi 
kolegami i uzupełniał swoją kompute­
rową bazę informacji o rozrzuconych 
po świecie, byłych polskich kolarzach. 
Wiadomość o śmierci Władka Romana, 
21 kwietnia 2018 r., bardzo zasmuciła 
mil.ośników kolarstwa. Jego odejście 
uznano za wielką stratę dla środowiska 
kultywującego tradycje sportu kolar­
skiego w kraju - podkreśla Bartosz 
lipińskI. 
- Władek był bardzo dobrym przy­

jaolelem i współpracownikiem, co 
do dziś sobie cenię. Wyróżniała Go 
niezwykła rzetelność, skromność, 

wyrozumiałość, pozytywne myślenie, 
pogoda ducha i poczucle humoru oraz 
doskonałe przygotowanie do różnych 
imprez, które organizował. W latach 
1975-1977 pełnił funkcję kierownika 
jeleniogórskiego stadionu mlejsktego 
przy ulicy Złotniczej I kierował sekcją 
odpowiedzialną za letnie oraz zimo­
we wydarzenia sportowe na terenie 
Jeleniej Góry, Karpacza i Szklarskiej 
Poręby. Równocześnie był trenerem 
kolarzy w MZKS Karkonosze. Pamię­
tam zaskoczenie I zdziwienie Władka, 
gdy startujący w Pucharze Karkonoszy 
kolarze z Włoch w podgórzyńsklej 
restauracji "Nad stawamI' na deser 
po obiedzie poprosili o jabłka. tylko 
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robaczywe. Jak wyjaŚnili, takie owoce 
na pewno nie mają w sobie szkodliwej 
dla zdrowia chemii. W marcu 1976 
'roku, na zlecenie PZKol., w Jeleniej Gó­
rze odbyły się przełajowe mistrzostwa 
świata juniorów. Za ich wzorowe zor­
ganizowanie Europejska Unia Kolarska 
złożyła podziękowanie prezydentowi 
miasta. Za techniczne przygotowanie 
trasy mistrzostw Unia wyróżniła tre­
nerów Władysława Romana i Janusza 
Macelucha - wspomina Julian Gazdow­
ski i dodaje: - Jako ceniony zawodnik 
I fachowiec Władek w roli konsultanta 
doradzał przy produkcji najlepszego 
sp rzętu w bydgoskich Zakładach 
Rowerowych "Romet" . Wcześniej 
produkowano tutaj średniej klasy ro­
wery "Huragan" i dobrej klasy rowery 
na osprzęcie zagranicznym .Jaguar", 
które PZKol. przydzielał wiodącym 
klubom kolarskim. 

- Koledzy i przyjaciele z kolarskich 
tras darzyli Tatę wielkim szacunkiem. 
Z nimi I z ich rodzinami w kraju. w USA, 
Kanadzie, Niemczech i w Belgii utrzy­
mywał stały kontakt O każdym pamiętał. 
Pytali Tatę o różne sprawy, liczyli się 
z Jego opinią i oceną. On miał w sobie 
dużo spokoju, nie denerwował się. Gdy 
podczas wjazdu na parking swoim 
oplem czołowo i mocno uderzyłam 
w Jego nowe koreańskie auto. obejrzał 
oba uszkodzone pOjazdy I pOWiedział: 

- "Ludzie pękną ze śmiechu". Nie było 
żadnej awantury, Tato potrafił uspokoić 
każdą trudną sytuację. Wyróżniała Go 
też niesamowita pamięć, łatwo wspo­
minał zdarzenia, ich okoliczności I daty. 
Czytał mnóstwo książek historycznych, 
był krzyżowkowiczem, naj chętniej roz­
wiązywal jolki. W sportowych kanałach 
TV oglądał tylko zawody kolarskie 
i żużlowe mecze, ale dobrze orientował 
się w sytuacji różnych dyscyplin sportu 

- wspomina córka Ewelina. 
- Z Władklem zapoznaliśmy się w Je-

leniej Górze i tutaj w 1966 stanęliśmy 
na ślubnym kobiercu. Na drugi dzień 
po tej uroczystości mąż wyjechał na 
zgrupowanie kadry PolskI. W Nowi­
nach Jeleniogórskich pisali "Wesele 
kolarza. Miesiąc miodowy trwał dwa 
dni" - cytuje ~ona Krystyna Roman. - Na 
wczasy wyjeŻdżaliśmy nad morze, na 
Mazury i w Bieszczady oraz do krajów 
europejskich. W 1968 roku w Wiedniu 
Władek dostał atrakcyjną propozycję 
pracy trenerskie/, jednak ja nie chciałam 
wyjeźdżać z rOdzinnego miasta, z Je­
leniej Góry. Mąż nie mówi! dużo, lecz 
konkretnie, potrafił spuentować wiele 
rzeczy w fajny spOSÓb. Sporo czasu 
spędzał w przydomowym ogródku, 
często jetdził rowerem zaChowanym 
z czasów kolarskiej kariery. 

Henryk Slobiecki 
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Wójt Gminy 
Jeżów Sudecki 

oferuje następujące nieruchomości 
do sprzedaży w trybie: 

1. pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego: 
- działka nr 664 o powierzchni 0,8448 ha w Dziwiszowie 
(KW nr JG1J/00030365/3) -
nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka 
budowlana, oznaczona w m.p.z.p. symbolem 20RM - teren 
istniejącego i projektowanego zainwestowania wiejskiego, 
położona w granicach Specjalnego Obszaru Ochrony 
Siedlisk Natura 2000 "Góry i Pogórze Kaczawskie". 

Cena wywoławcza: 200 000,00 złotych 
Wadium: 20 000,00 złotych 

- działka nr 385/1 o powierzchni 0,51 ha w Czernicy 
(KW nr JG1J/00080720/5) - nieruchomość gruntowa 
niezabudowana, działka budowlana, oznaczona w m.p.z.p. 
symbolem 02RM (teren istniejącego i projektowanego 
zainwestowania wiejskiego). Działka położona jest 
w granicach otuliny Parku Krajobrazowego Doliny Bobru. 

Cena wywoławcza: 100 000 złotych 
Wadium: 10 000 złotych 

2. rokowań (po I I II przetargu w dniach 28 maja 2021 r. 
oraz 03 września 2021 r.): 
- działka nr 427/5 o powierzchni 3251 m kw. 
w Siedlęcinie (KW nr JG1J/00083031/9) działka 
budowlana zabudowana budynkami gospodarczymi 
o powierzchni zabudowy 
89 m kw., oznaczona w m.p.z.p. symbolem 13RM,MN -
obszar istniejącego i projektowanego zainwestowania 
wiejskiego oraz zabudowy mieszkaniowej. Działka 
położona jest w granicach otuliny Parku Krajobrazowego 
Doliny Bobru. 

Cena wywoławcza: 160 000 złotych 
Wadium: 16 000 złotych 

3. rokowań dla rolników indywidualnych, spełniających 
warunki określone wart. 6 ust. 1 ustawy o kształtowaniu 
ustroju rolnego, następującą nieruchomość (po I i II 
przetargu w dniach OS marca 2021 r. i 28 maja 2021 r. 
oraz rokowaniach w dniu 03 września 2021 r.) 
- działka nr 502 o powierzchni 3,64 ha wDziwlszowie 
(KW nr JGlJ/00081s06/6) - nieruchomość gruntowa 
niezabudowana, działka rolno-leśna oznaczona w m.p.z.p. 
częściowo symbolem R (teren użytków rolnych), 
a częściowo symbolem ZL (teren lasów i projektowanych 
dolesień). 

Cena wywoławcza: 110000 złotych 
Zaliczka: 11 000 złotych 

Księga wieczysta, którą objęta jest działka nr 502 
w Dziwiszowie obciążona jest szeregiem służebności 
gruntowych, przy czym żadna z tych służebności nie 
obciąża zbywanej działki. Pozostałe działki nie posiadają 
obciążeń, ani nie są przedmiotem zobowiązań. 

Do osiągniętej w wyniku przetargu ceny działek 
o przeznaczeniu budowlanym doliczony zostanie podatek 
VAT w wysokości 23 proc. 

Przetarg odbędzie się o godz. 14.00, natomiast 
rokowania o godz. 14.30 dnia 16 listopada 2021 r. 
(wtorek) w Urzędzie Gminy Jeżów Sudecki ul. Długa 63 
i prowadzone będą w oparciu o Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1490 ze 
zmianami). ' 

Ogłoszenie o przetargu i rokowaniach oraz ich warunkach 
wywieszone jest na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Jeżów Sudecki oraz zamieszczone na stronie internetowej 
Gminy Jeżów Sudecki www.jezowsudecki.pl 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wszelkich informacji o warunkach przetargu udzielają 
pracownicy Urzędu Gminy Jeżów Sudecki ul. Długa 63, 
pokój nr 106, tel. 757 132 254, -255, -257 
wew.138 w poniedziałek w godz. 7.30 - 17.00, 
wtorek - czwartek w godz. 7.30 - 15.30 i w piątek 
w godz. 7.30 - 14.00 oraz drogą elektroniczną e-mail: 
geodezja@jezowsudecki.pl 

Wójt Gminy Edward Dudek 

23 o ł 
Wyciąg z ogłoszenia nr 105/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (SJ 

o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 
w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 
Oznaczenie l aleja Wojsk~ Polskiego 20 - lokal mieszkalny nr 4,43 o ogólnej pow. 115,90 mł, I 
nieruchomości składający s ię z 4 pokoi, 2 kuchni. przedpokoju. w c oraz korytarza. Loka l 

położony j est na I piętrze budynku. I 

Z lokalem związany jest udzi ał wynoszący 9 ,38% w eleme ntach w spólnych 
budynku i prawie własności dzialki gruntu n r 71/1 o pow . 0,0 380 ha 
(obręb 0028, AM59J. KW nr JG lJ/ 00027966/ 2 . 

Cena wywoławcza 332.000,00 zł I Wysokość w~ium 133.200,OO zł 
Termin wniesienia 18 listopada 2021 roku. D at a dokonania wp/aty iest d at a uznania rachunku 
wadium bankowego Miasta. 

Termin i miejsce 24 listopada 2021 roku o godz. 1000
, Urząd Miasta Jelen ia Gó ra. ul. Sudecka 

przetaf8u ~-f_n_r 2_9. I piętro, sala nr 13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro . st rona in­
I pub'lkacji ogłoszenia ternetowa: ojp,leleniagora,p! - oferty nieruchomości 

Szczegółowe informacje dotyczące p rzet argu można uzyskać w Wydzia le Gospodark i 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3 , I piętro. pokój nr 111; t e l.: 7 5-75-46-
228 i 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej www.nleruchomosci.jelenlagora.pl 

;: :I , 

OGŁOSZENIE BURMISTRZA 
MIASTA PIECHOWICE 

O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu: 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Piechowice 

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j . Oz, U. z 2021 r. poz.741 ze zm.), oraz 
art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środow iska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm .) 
w związku z Uchwałą Nr 171/XXIX/2020 Rady Miejskiej w Piechowicach z dnia 25 
listopada 2020r., z późniejszą zmianą (Uchwała Nr 212//XXXVII/2021 Rady Miejskiej 
w Piechowicach z dnia 28 czerwca 2021 r.) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu: 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta 

Piechowice,wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

w dniach od 19 października 2021 r. do 18 listopada 2021 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta w Piechowicach, ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowice (pok. 
Nr ... ), w godzinach pracy Urzędu, oraz na stronie internetowej pod adresem : 
http://www.piechowice.bip.net.pl 

Zmiana studium obejmuje: 

• korektę polityki przestrzennej miasta w obszarze położonym w rejonie ulic 
Cieplickiej i Przemysłowej, 

• ujawnienie granic udokumentowanego złoża wód leczniczych "Cieplice" - WL7926, 

• wprowadzenie korekt i uzupełnień w tekście studium zapewniających 
integralność dokumentu. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 3 listopada 2021 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
w Piechowicach o godzinie 10.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, może 
wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Piechowice, na 
adres: Urząd Miasta w Piechowicach, ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowice, 
z podaniem imienia l nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do 9 grudnia 2021r. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty elektronicznej (email: sekretariat@piechowice.pl) lub 
elektronicznej skrzynki podawczej (adres: /Of2p38rvf5/skrytkaESP) . Zgodnie 
z art. 40 ustawy o udostępnieniu informaCji o środowisku i jego ochron ie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko, uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone 
w formie pisemnej, ustnie do protokołu oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

W zakresie ochrony danych osobowych Burmistrz Miasta Piechowice informuje, 
iż ogólna klauzula informacyjna przetwarzania danych osobowych dla klientów Urzędu 
Miasta w Piechowicach dostępna jest na stronie http://www.piechowice.bip.net.pl 
w zakładce RODO 

• 
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WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
ogłasza przetarg ustny ograniczony do właścicieli nieruchomości sąsiednich 
na sprzedaż nw. nieruchomości: 

1. n i eruchomość zabudowana położona w granicach działki nr 51/2 
o pow. 0,01 ha obręb 0007 Sosnówka AMl KW JGIJ/00085111/8 cena wywoławcza 
7.000,00 zł. Sprzedaż zwolniona z podatku VAT . 

Przetarg odbędzie się w dniu 16 listopada 2021 r. o godz. 10:00 w Urzędzie 
Gminy w Podgórzynie Centrum Aktywności Społecznej Pogórze ul. Żołnierska 
13 I-piętro sala konferencyjna z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Wadium w pien iądzu w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej netto jest wnoszone na 
konto depozytowe Gminy Podgórzyn BNP Paribas Bank Polska SA 50 2030 0045 
1110 0000 0102 1100 do dnia 12 listopada 2021 r. 

Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu ograniczonym składa się do dnia 15 listopada 
2021 r~ w sekretariacie Urzędu Gminy Podgórzyn ul. Żołnierska 14 58-562 Podgórzyn. 
Szczegół"owe informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargów można 
uzyskać w Urzędzie Gminy w Podgórzynie (pokój nr 12) Tel. (75) 75 48 116 i na stronie 
internetowej www.podgorzyn.pl w zakładce sprzedaż nieruchomości oraz BlP Podgórzyn 
inwestycje~przetargi/sprzedaż nieruchomości. 

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY PODGÓRZYN 
'" o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w otoczeniu 
Pałacu Spiż w Miłkowie w gminie Podgórzyn - Etap II 
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 741 ze zm.) oraz art. 54 ust. 
2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 247 ze zm.), w związku z uchwałą Nr XXXIII/318/2021 
Rady Gminy Podgórzyn z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w otoczeniu 
Pałacu Spiż w Miłkowie w gminie Podgórzyn i uchwałą zmieniającą Nr XXXVI/354/2021 
Rady Gminy Podgórzyn z dnia 26.05.2021 r. 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego w otoczeniu Pałacu Spiż w Miłkowie w gminie Podgórzyn 
- Etap II wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

w dniach od 20 października 2021 r. do 18 listopada 2021 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 
pok. nr 14 (II Piętro) od poniedziałku do piątku w godz. od 10 do 14.00 oraz na stronie 

internetowej Urzędu Gminy w Podgórzynie pod 
https:llpodgorzyn.bip.net.plj?c=236 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w wyżej wymienionym projekcie rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 29 października 2021 r. w siedzibie Centrum Aktywności 
Społecznej "Podgórze", o godzinie 10.00. 

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym, w celu odpowiedniego przygotowania 
miejsca przeprowadzenia dyskusji, Wójt Gminy Podgórzyn prosi osoby chętne do 
udziału w dyskusji publicznej o potwierdzenie swojego udziału w formie telefonicznej do 
sekretariatu Urzędu (tel. nr: (75)7548 101 lub (75) 7548 122) lub w formie elektronicznej 
na adres: m.zmarzlik@podgorzyn.pl do dnia 28.10.2021r. 
Osoby chcące wziąć udział w dyskusji publicznej zobowiązane będą do przestrzegania 
obostrzeń związanych ze stanem epidemii, zgodnie z wymogami przepisów na dzień 
przeprowadzenia dyskusji publicznej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
spOłeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Wójta Gminy Podgórzyn z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu oraz wskazaniem położenia I numeru ewidencyjnego 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 3 grudnia 2021 r., 
w formie: 

1) papierowej, na adres: Urząd Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 

2) ustnej do protokołu, 

3) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: 
m.zmr.. zlik@podgorzyn.pl lub przez platformę ePUAP. 

Wójt Gminy Podgórzyn 
Informuję, że: 
Administratorem danych osobowych Jest Wójt Gminy Podg6rzyn. Składający wniosek, uwagę ma 
prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, Ich sprostowania, 
ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Administrator przetwarza dane 
osobowe w celu wypełnienIa obowiązku prawnego ciążącego na admin/stratorze(art. 6 ust. 1 lit. c 
RODO) w sprawie składania wniosków do opracowań pIanIstycznych. Całość informacji na temat 
przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: http://podgorzyn.bip.net.pl 

LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. 0480-G 

SPRZEDAM nowoczesne 
3-pokojowe 74,45 mIkw, Te­
atralna 413.900. Przy gotówko­
wej płatności negocjacJa ceny, 
518-942-709. 0481-G 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 
Dojazd. Gotówka, 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­SPRZEDAM mieszkanie 3 po-
koje . Mirsk. Tel. 503-022-473, we, sezonowane, 781-832-104, 
70 m kw. 0768-K 603-781-271 . N607-G 

DREWNO kominkowe- se­

NIERUCHOMOŚCI 

SZUKAM mieszkania , 2-3 
pokoje, płatnaść gotówka, tel. 
788-142-771. 0450-G 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, całe, powy­
padkowe, 693-82-82-83. 

N473-G 
KUPIĘ każde auto zdecydowa­

nie. Tel. 785-524-378. 
AUTO złomowanie, auto skup. 

Tel. 785-524-378. 0424-G 
KUPIĘ każde auto. 781-02-02-

02, 601-251-066. 0459-G 
KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt 

rolniczy, 535-135-507. 0478-G 
AUTO złomowanie, auto skup, 

kupię każde auto, 512-512-227. 
015-K 

KUPIĘ działkę budow­
laną ewentualnie z dodatkową 
działką rolną od 2000 m2 Tel. 
791-892-712. 0710-K 

SKUP aut wszystkie marki 
I modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe . Tel. 788-345-470. 

0745-K 

zonowane, różne wymiary , 
601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki , boazerie , 
601-799-452. N625-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra Inwestycyjnego (sztabki, 
monety) oraz udziela korzyst­
nych pożyczek pod zastaw wlw 
produktów. Tel. 535-860-355, 
530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe' opałowe , 
757 -125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. 0607-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. 

N586-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. N663-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

N686-G 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, ~ 
że Obwieszczeniem nr 417.2021.VIII z dnia 
5 października 2021 r. podany został do 
publicznej wiadomości wykaz przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej 
w Jeleniej Górze w rejonie ulic: Bronisława Czecha 
i Kamiennogórskiej. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, 
I piętro oraz zamieszczony na stronie internetowej urzędu 
bip.jeleniagora.pl 

URt.Ąo MIASTA JELEI\IłA GO~ 

, , 
WOlT GMINY PODGORZYN 

informuje, że na tablicach ogłoszeń I 

oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
/prawo lokalne/zarządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości W dniu 
12 października 2021 r. na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości gminnych przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego. 



łOSZE lA 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

794-098-737. N691-G 
REMONTY mieszkań, 579-258-

419. N692-G 
DACHY, rynny, obróbki, komi-

ny,784-196-933. 074-G 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. 0330-G 
CYKLINOWANIE, profesjonal-

nie, 601-313-541. 0358-G 
PRALKO NAPRAWY , 

60.3-83-54-83. 0363-G 
DACHY, 723-943-958. 0425-G 
USŁUGI remontowo - budow­

lane, kompleksowo (instalacje 
elektryczne, gazowe, co, przyłącza 
wodne, kanalizacyjne), tel. 
535-197-611. 0432-G 

CYKLINOWANIE, lakierowanie 
pOdłóg, odnawianie schodów, 
drzwi, okien. Tel. 695-823-040. 

0442-G 
HYDRAULIKA - solidnie, facho-

wo. 503-319-676. 0443-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY,604-992-041 . 

0460-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- remon­

ty, prace zewnętrzne, wewnętrzne, 
roboty ziemne, ogrodzenia, murki 
oporowe, elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, ko­
szenie trawy, 530-397-645. 

0462-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. 0465-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
solidnie, 604-922-815. 0471-G 

REMONTY, tanio, solidnie. 
886-174-031 0472-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921. 0474-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. 0479-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139. 

N847-K 
WKŁADY kominowe, 608-49-

55-34. 016-K 
STUDIO Parkiet "Kornik": cy­

klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

037-K 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0587-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0606-K 
MEBLE na wymiar, meble ku­

chenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie parkietów, 
pOdłóg, paneli. www.stolwir.pl Tel. 
733-101-353. 0629-K 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0660-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodn i ków san itarnyc h. Od­
straszanie kun, eliminowanie os, 
szerszeni. www.dezder.jgora.pl 
692-061-312. 0661-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0688-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, instalaCje 
DVB-T/SAT, LCD, Plasma, naprawy 
domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. 
Tel. 602-373-343. 0707-K 

PRANIE dywanów, Tel. 792-
351-763. 0708-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760.0709-K 

GARAŻE blaszane. garaże 
drewnopodobne, wzmocnione, 
kojce dla psów, wiaty . hale. 
Konstrukcja ocynk gratis !. Mon­
taż gratis !!! Dowóz cały kraj, 
509-038-426 , 696-753-588, 
www.robstal .pl 0733-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. 0734-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO! , AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. 0769-K 

KOMINKI, piecyki. ul. Wolności 
208, 797-252-379. 0770-K 

TECHNIKA grzewcza, pellet, 
podłogówka , Wolności 208, 797-
252-379. 0771-K 

KOTŁY gazowe, pompy ciepła , 
ul. Wolności 208, 797-252-379. 

0772-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, ul. 
Cieplicka 22311. Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915. 0295-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
605-405-855. 0417-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0505-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestra­
cja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 
lub 75/718-20-99. Pełny zakres 
USług NFZ. 0706-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rOdzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG . 
Jelenia Góra, i-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pl. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 0735-K 

SpeCjalista Chirurgii ogólnej 
Dr n.med.Marak Kaźmierąyk 
-dagrosl)+.a i Ieczerie ®OO paeMldu pcltaIm:lwego 
-auro,. €XIJybJ tI1efro'OOy I Inne' I 
~fikacjaoo~~ 
-mlsdmOOa~l)'aI'Jlm;zyncfuPllire 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

PonŁedzłalek 16 17. 

Lwówek SI. pl. Wolności 28 Wlorek 16-17 
obohplcI<J tr Rynku kom. 602635191 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNlONt' DO BADAŃ NURKÓW 

Zlallaniew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok aplekl 
Jelenia Góra· CIEPLICE 
Tel. kom. 601-75-14-74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od godt 16,' 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Rejesiracja lelefoniczna 75 64 57 651 

PRACA 

FIRMA porządkowa zatrud­
ni pracownika do sprzątania 
biur i klatek schodowych, tel. 
504-163-605. 0477-G 

ZATRUDNIĘ do hurtow­
ni pościeli hotelowej tel. 
886-666-896. 0719-K 

ZATRUDNIĘ do profesjonalnej 
pralni,886-666-896. 0720-K 

ZATRUDNIĘ elektromechanika 
maszyn i urządzeń, 886-666-896. 

0721-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0348-G 
ANGIELSKI, 508-924-949. 

0466-G 

MATRYMONIALNE 

"AMOR" Jelenia Góra, Kobiety 
70% rabatu, 602-660-819. 

0463-G 
ATRAKCYJNE oferty dla Sa­

motnych. Biuro CARINA tel. 
426-870-810. 0744-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZA.M Panie do 
współpracy, 797-171-046. 

IIJ} 

"'MY. 24 
Nr 41,12 października 2021 

ZAPROSZĘ - przyjadę , BEZPŁATNE porady praw-
509-644-864. ne, Groszowa 3, wtorki. czwartki 

GRECKA Oliwka zaprasza, 16.00-18.00,501-666-946. 
511-603-693. 0461-G 0475-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę,691-943-975. 0473-G 

PAN, tel. 793-119-010.0476-G 

TURYSTYCZNE 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. 0453-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0367-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra. Klllńsklego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 

0327-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­

kie podmioty, bezpiecznie, 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0362-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pok. 101 . 

0743-K 

CV oraz list motywacyjny proszę składać 
na adres e-mail a.burzynska@kempf.ag 

Informacja RODO dotycząca przetwarzania danych 
osobowych dostępna na stronie: 

www.kempf.ag/pl/uslugi-i-informacje/odcisk-2 

Kuoex 

DUŻA, JELENIOGÓRSKA 
FIRMA DYSTRYBUCYJNA 
PRZYJMIE DO PRACY 
KANDYDATÓW NA 
NASTĘPUJĄCE STANOWISKA 
Z MOŻLIWOŚCIĄ 
PRZYUCZENIA: 

PRACA W GODZINACH 16.00-24.00. 

WYMAGANE AKTUALNE UPRAWNIENIA. 
WYJAZD I POWRÓT W OKRESIE JEDNEJ DOBY, 
KURS W GODZINACH NOCNYCH I PORANNYCH 

PRACA W ZESPOLE W SYSTEMIE 
ZMIANOWYM. ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE 

AKORDOWE. 

OFERUJEMY BARDZO ATRKCYJNE 
WYNAGRODZENIE, ZATRUDNIENIE NA UMOWĘ 

O PRACĘ, MILE WIDZIANI OBCOKRAJOWCY. 

WYMAGANA ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA POLSKIEGO 
JEDYNIE W STOPNIU KOMUNIKATYWNYM. 

I KONTAKT '695 75'6 0'83 _.. . . .- , 

I EMAIL: piotrek@kubex.com.pl 
-- -~-~--- --- - - --
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Młynek 
do kawy 

Z Bogiem, 
towarzysze 

Smutni ludzie stoją w kolejce po banany. Pierwszy klient 
dostaje przy kasie ostatniego, przywiędłego banana. -
W tym roku już ich nie będzie - mówi sklepowa. - Nie będą, 
już nie będą - przekazują sobie z ust do ust kolejkowicze. 
Ostatni w kolejce są zachwyceni informacją, tańczą z ra­
dości. 

I spełniło się marzenie czeskiego stowarzyszenia Deko­
munizacja, które stało za przedwyborczym wideoklipem 
i hasłem: Już nigdy kolejek po banany. Z Bogiem, towa­
rzysze! 

Po 100 latach czescy komuniści znikają z Sejmu Republiki 
Czeskiej. Komunistyczna Partia Czech i Moraw nie dosięgła 
nawet progu wyborczego, uzyskała 3,6 procent. - Po Aksa­
mitnej Rewolucji n/e zdelegalizowano komunistów. Pewnie 
sądzono, że najdalej za 10 Jat i tak nikt na nich będzie gło­
sował albo że po prostu wymrą. A widzisz, oni trzymaJi się 
jeszcze przez 30 lat - myśli na glos mój czeski mąż. 

CzesI wybrali zmianę, Europę i praworządność. W piątko­
wo-sobotnich wyborach w większości powiedzieli jasno, że 
nie chcą już komunistów ani populisty Adreje Babisa i jego 
partii ANO. Zwyciężyła koalicja centroprawicowa. O włos. 

Ano jest na drugim miejscu, ponad 15 procent zyskała dru­
ga demokratyczna koalicja, co dało jej trzecie miejsce. Już 
w niedzielę obie koalicje podpisały memorandum o chęci 
tworzenia rządu. 

Do czeskiego sejmu dostało się 50 kobiet, to najwyższy 
w historii wynik dla posłanek w 200-osobowej izbie niższej 
parlamentu. Wciąż mało, ale to już jedna czwarta. 

Frekwencja wyborcza wyniosła ponad 65 procent. to 
o pięć procent więcej niż przy ostatnich wyborach do sejmu 
(wybory do senatu odbywają się w innym term/nie). Zatem 
ponad 300 tysięcy ludzi więcej poszło głosować. UznaJi, że 
nie zostaną obojętni. 

Marlena Kovarik 
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~~ Warto czytać 

Przewrotny Tyrmand 
Tyrmand warszaw-

ski to zbiór felietonów 
o Warszawie, drukowa­
nych w latach 1946-1953 
w Stolicy i Tygodniku 
Powszechnym. Ich autor 
powrócił po wojnie do 
Polski - głównie z miłości 
do Warszawy. I właśnie 
ta miłość , z którą się 
bynajmniej nie krył, jest 
osnową wszystkich jego 
tekstów na temat naszej 
stolicy. Jego zdaniem : 

" .. . wszystko, dziejące się 
poza Warszawą, było nie­
dobre, nudne. niewłaści­
we i pozbawione wdzię­
ku". Tezę tę z wdziękiem 
rozwija w felietonach . 

Tak samo wszystko , 
dziejące się w Warszawie, 
jest dobre, interesuJące , 

właściwe i pełne czaru 
i uroku. Przykład - proszę 
bardzo: gdy w Łodzi pada 
deszcz w wielkanocne 
święta, jest to tylko i wy­
łącznie winą Łodzi, bo 
tylko w takim mieście 
może w Wielkanoc pa­
dać deszcz. Gdy nato­
miast Warszawa ma nad 
sobą złą pogodę w każde 
święta , można, a nawet 
naieży to wybaczyć. Bo- lilIII!! 
wiem winna jest pogoda, 
a nie miasto. Na pew­
no. A zresztą w Warsza­
wie, na Wielkanoc musi 
być ładnie ... 

reda 

Uwaga! Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej wła­
śnie książki. Rozdamy je osobom, które najszybciej zatelefonują na 
redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 19 października 2021 roku, 
po godzinie 13.00. Warunkiem otrzymania książki Jest posiadanie 
aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. 

Zapraszamyl 

10) z jej liści sizal; 11) Niziurski, autor .,Księgi urwisów"; 12) na nich • • 
POZIOMO: 1) duży mebel z szufladami; 7) pawian masajski inaczej; }~ 1 

liście i kwiaty: 13) pierwiastek li; 14) grecka wyspa w Zatoce Sarońskiej; Krzyzowka 
15) nowozelandzka papuga nestorka; 16) kość dla psa; 18) kolanowy lub l1 --'--r--.,.~ 
barkowy; 21) rzeka w Białej Podlaskiej; 22) sta/1 samolotu; 23) do prania 
lub do pieczenia; 26) kośnik czubaty, ptak; 30) żona cara; 33) z Chinami 
i Indiami; 34) osad na dnie filiżanki; 35) jednostka Indukcyjnośc i ; 36) 
kruszywo z dna rzeki; 37) Nacagljn, były prezydent Mongolii; 41) stolica / 
Kolumbii; 42) marka obuwia sportowego; 43) Inaczej hYPodermOZa' j 
choroba bydła . 

PIONOWO: 1) boisko tenisowe; 2) płycizna rzeczna; 3) student 
seminarium duchownego; 4) uczeń szkoły wojskowej; 5) katolicka 
organizacja charytatywna; 6) mierzony w decybelach; 7) kot z 
mormi; 8) unikatowy, niepowtarzalny; 9) Rlccl, była projektantka mody: 
16) cieplamiane w atmosferze; 17) francuska agencja prasowa; 19) 
mimowolny ruch mięśni twarzy: 20) utleniona z apteki; 24) najWiększe 
miasto stanu Nebraska; 25) imię autorki .. Medalionów"; 27) drugi 
Większy satelita Urana; 28) imię autora nPinokla"; 29) najwyższy szczyt 
gór Echlgo; 30) Inaczej jakobinka, roślina: 31) nie tacy samI, inni; 32) 
inna nazwa keksu; 38) .. śliwka" na czole; 39) niemIecki samochód; 40) 
ciemna część doby. 

W rozwiązaniu na l eży podać hasło z oznaczonych pól. Na 
wiedzl czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania 
książka Mi chaiła Bułhakowa ,,Fatalne laJa. Dlaboliada ~. 

Rozwi ązanie krzyŻÓWki nr 39/2021 
POZIOMO: 1) Sajgon: 7 frytki; 9) radio; 10) Belgowie; 12) 

wa; 15) trans; 20) traktat; 22) oregano; 24) ranking; 25) biotyna; 28) 
nadmiar; 32) Masaj; 35) Kailiope; 37) estakada; 39) Tytan; 40) Leonid: 
41 ) Małysz. 

PIONOWO: 2) jalapa; 3) nów; 4) kret; 5) Odra; 6) mors; 7) fez; 8) 
ka; 10) bunt; 11) ocet; 13) pole; 14) Arno; 16) różnica; 17) Namibia; 18) 
strat 19) Bogna; 21) kąt; 23) gem; 25) bank: 26' Otello; 27) Yeti; 29) 
dęta; 30) Ignacy; 31 ) Aita: 32) metr; 33) sito; 34) jeny: 36) Old; 38) TAM 
HASŁO: NADĘTY PRÓŻNY LEW 
Za prawidłowe rozwiązanie krzylÓwki nr 39/2021 nagrodę -

wieśt L. M. Alcott "Ośmioro małych kuzynów"otrzymule Aleksandra 
Komatowska z Jeleniej Góry. Prosimy o kontakt z redakcją . (ika) 
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Mamy pewność, że bez tej dwójki Festiwal ZOOM 
ZBLIŻENIA nie mógłby się odbyć sprawnie I bez wpadek. 
Dominika Krop i Marek Oleksy. na co dzień pracujący 
w Osiedlowym Domu Kultury na jeleniogórskim Zabobrzu, 
na czas festiwalu zamieniają się w organizacyjne omnibusy. 
Koordynują, zamawiają, wydają, odbierają, drukują Itp. 
Pilnują, by goście, jury oraz uczestnicy projekcji konkur­
sowych czuli się u nas dobrze i mieli wszystko, co im nie­
zbędne do pracy. Kiedy spali? Tego właśnie nie wiemy. Bo 
seanse i spotkania z twórcami kończyły się czasami blisko 
północy. Dominika I Marek żegnali widzów, a następnego 
dnia uśmiechnięci i bez śladów zmęczenia, Ich witali, czę­
stowali festiwalowymi "krówkami", pytali o wrażenia dnia 
poprzedniego. PostulUjemy, by Sylwia Motyl, dyrektorka 
Festiwalu i szefowa ODK, zaraz po ZOOM wysłała tę praco­
witą dwójkę wraz z rodzinami gdZieś nad morze. Najlepiej 
tam, gdzie nie ma sali kinowej. (19) 

- Jeszcze kilkanaście lat temu fotoreportera Marcina Olivę Soło mogliśmy spotkać na każdej waźnej 
jeleniogórskiej imprezie. Niezwykle kontaktowy, sympatyczny, świetny fachowiec, dla dobrego zdjęcia 
potrafił wejść po pas w śnieg, wdrapać się na dach domu czy przekonać panie, mieszkające na placu 
Ratuszowym, by użyczyły okna do zrobienia zdjęć na festiwalu teatrów ulicznych. Marcin wyfrunął 
z Jeleniej Góry w wielki świat I Oleobce są mu czerwone dywany Berlinale I sale innych. dużych wy­
darzeń kulturalnych. Zawsze jednak powraca na do rodzinnego miasta na Międzynarodowy Festiwal 
Filmowy ZOOM ZBLIŻENIA, co nas cieszy, bo daje gwarancję profesjonalnych. nieoczywistych zdjęć. 
Na tegorocznym ZOOM Marcin obchodzl140, urodziny. Nie zabrakło z tej okazji tortu i gromkiego Sto 
lat! od całej zoomowej ekipy oraz goścI. Wierzymy mocno, ze będziemy kiedyś oglądać fotorelacje 
Marcina z gali Oskarów, festiwali filmowych w WeneCji I w Cannes. Tego jubilatowi życzymy. (19) 

Maciej Cuske. reżyser nagrodzonego 
Grand Prix filmu "Wieloryb z Lorino" 
w kategorII filmów dokumentalnych na Fe­
stiwalu ZOO M ZBLIŻENIA, na scenę w Te­
atrze im. Cypriana Kamila Norwida, gdzie 
odbywała się gala zakończenia, wychodZił 
aż trzy razy. Odbierał bowiem nie tylko 
swoją nagrOdę, ale również wyróżnienfe, 
które jury przyznało Natalił Koniarz za film 
pl. .Wschód zachód" - To dziewczyna 
mojego syna - mówił z dumą. Syn - Stani­
sław Cuske za ten film otrzyma I nominację 
do Nagrody PolSkiego Kina Niezałeżnego 
im. Jana Machuiskiego za najlepsze 
zdjęcia. - Rodzina Cusków zdominowała 
konkursy festiwalowe - skomentowała 
żartobliwie Maria Sadowska, reżyserka, 
jurorka Festiwalu. Nam takle rodzinne 
klany bardzo się podobają. Czekamy na 
wspólny film Cusków. (19) 

ZOOM ZBLIŻENIA mial. jak na porządny i renomowany festiwal przystało, ściankę do 
zdjęć. Jak zauważyliśmy, bardzo swobodnie czuł się przy niej prezydent Jeleniej Góry Jerzy 
I:.użniak. Pozował z artystami, jakby robił to setki razy. Skądinąd wiemy, że w zdjęciach 
z gwiazdami estrady i ekranu ma coraz większe doświadczenia Nie tak dawno zamieścił 
na swoim FB fotografię z Davidem Hasseloffem, gwiazdą serialu "Słoneczny partol". Wi­
dzieliśmy ostatnio także zdjęcie prezydenta z pianistą Leszkiem Moidżerem, który grał na 
Krokus Jazz Festiwal. Na tym zdjęciu prezydentowi towarzyszą Sylwia Motyl, dyrektorka 
DOK i Festiwalu oraz aktorka Sandra Korzeniak" I producentka Aneta Hickinbotham. 
Pierwsza odtwarzała rolę Barbary Sadowskiej w filmie ,,żeby nie było śladów". Druga jest 
jego producentką. Film jest polskim kandydatem do tegorocznych Oskarów I takle zdjęcie 
może mieć wyjątkową, nie tylko pamiątkową wartość. Podejrzewamy, że prezydent ma . 
jakieŚ przecieki z Hollywoodu. (19) 

Ciekawi jeste­
śmy, czy przy 
okazji Festiwalu 
ZOOM ZBulE­
NIA doczeka­
my się osobnej 
wystawy foto­
g raflcznej pl. 
"Sylwia Motyl 
I gwiazdy". Na 
pewno materiału 
nie zabrakłoby, 
bowiem pani 
Sylwia, dyrek­
torka Festiwalu, 
z każdym z gości 
pokazów speCjal­
nych ma pamiąt­
kowe zdjęcie . 
A ponieważ edy­
cji imprezy zall­
cz~ła kllkadzie­
sląt, .w archiwum 
znalazłaby pereł-

........... ki fotograficzne 
ze zdobywcami 
Oskarów I Innych 

....,...,,....:-=...;~ cennych nagród. 
"""' __ ... ~ __ ,, __ '""_-=: ....... Jak choćby takie, 

jak z Łukaszem 
Grzegorzkiem, reżyserem filmu "Moje wspaniale życie" oraz Arturem Za­
borskim, dziennikarzem kulturalnym, prowadzącym w kłnle LOT spotkania 
z twórcami. Gdyby powstała wystawa z podobnych zdjęć, radzimy zwrócić 
uwagę na stylówkl pani SylwII. Zawsze modne, eleganckie I z ekstrawagancką 
nutą. Mamy nadzieję, że samorząd jeleniogórski doceni panią Sylwię i jej 
zespÓl nie tylko dobrym słowem i sypnłe złotówkami. by starczyło nie tylko 
na kreacje, ale jakiś superwyjazd. (19) 

Horosk0..pI/W­

BARAN W. h 
21 111-20 IV 1f}~' 
Tydzień ważny dla zdrowia I urody 

- warto pOŚWięcić choć chwilę dla 
siebie. Niebawem zostaniesz poddany 
ostrej krytyce, więc przygotuj odpo-
wiednie ar~menty. f.,. 

BYK .) 
2\ IV-21V ..... 

Będzie sennie I leniwie, ale nie daj się 
zwieść pozorom. Ktoś ostrzy sobie na 
Ciebie pazurki I wkrótce odczulesz przy­
pływ tej zlej energII, yvłącz plan awaryjny. 

BLIŹNIĘTA lA \, Lr li 
22 V - 21 Vl -LP.U.Ai~ -Pojawi się potrzeba przebywania 

w towarzystwie bliskich , I jest to 
W zupełności uzasadnione - znajdZie 
się parę spraw, które powinieneś, przy 
okazji szczerych rozmów, wyprostować. 

~~22VlI~ 
Bądź czulny, ponieważ w tym tygo­

dniu możliwe są pomyłki I przejęzycze­
nia. które wpłyną na podejmowanie 
ważnych decyzji. I pamiętaj, że tej 
miłości nie da słę przeMyć na później. 

LEW .~~~) 
23 VlI-22 VlII~ 
Bądt bardzo ostrotny, zanim od­

powiesz na zlożoną CI propozycję. 

Prawdopodobnie uda Ci się uniknąć 
wciągnięcia w konflikt wywołany 
zazdrością, ale nie staraj się dątyć do 
konfrontacji. 

PANNA ~ 
23VlU-22lX ~ 
Motesz w końcu liczyć na pomyśl­

ność w rozwiązywaniu kilku ważnych 
problemów. Natlok spraw finansowych 
nie powinien jednak osłabić Twojej 
czujności - łatwo o popelnienle błędu . 

~~-~~~jf' 
Nie oglądaj się za słebie, bo przed 

Tobą teraz nowe wyzwania, które 
pozwolą walczyć o sukces nie tylko 
w tym tygodniu. Otwórz się na In­
nych, słuchaj i nie krytykuj. 

SKORPION.--.r.Ó 
23X-22 Xl ~ 
Na Twojej drodze pojawi się ktoś, 

kto będzie podzielać Twoją pasję . 
Tydzień sprzyja bliskim spotkaniom 
- będzie sporo komplementów ale nie 
ulegaj łm tak łatwo. 

STRZELE~t 
23)(1- 21 XII 

Dużo dobrych myśli. Ktoś w końcu 
doceni Twoje działania I nie bój się 
dzielić swoim entuzjazmem. Pojawi się 
również propozycja. która przyniesie 
dodatkowe pieniądze dla domu. 

KOZIORO~ 
22X1I-201 al 

Ten tydzień nie jest dobrym czasem 
na rozpamiętywanie . Wszystkie swoje 
obowiązki wykonuj więc z uśmiechem 
na twarzy. Aura sprzyja poznawaniu 
oraz zawleran~IU Zg~y. 

WODNI • 
201-2011 

Musisz otworzyć się na zdobywanie 
nowych umiejętnoścI. I nie bÓJ się 

korzystać z ok3?jl. PamiętaJ, te jeśli bę­
dziesz mial kłopoty. to zawsze możesz 
liczyć na przyjaCiół . 

RYBY~ 
2011-201ll_~ 

Czekają Clę dość niespodziewane 
wydarzenia. Splot przypadkowych 
okoliczności sprawi. że spotkasz kogoś 
miłego sercu, z przeszłoścI. Możliwe. że 
rozwiążecie dawny spór ... 
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DIAMEDI ZAPRASZA DO NOWO OTWARTEGO OD.DZIAŁU 

W JELENIEJ GÓRZE! 

Pracujesz jako opiekunka. ale potrzebujesz zmiany? 
Zachęcamy do przejścia do Oiamedi Opieka - Centrum Zadowolonych Opiekunek 
i wspóŁpracy z nami! 
DLa każdej opiekunki. która zdecyduje się na wspóŁpracę z nami. mamy dodatkowy 
pakiet premii ! 

Gwarantujemy: 
Umowę zlecenie 
Wynagrodzenia do 2000 EUR 
Pełne składki do ZUS 
Al i kartę EKUZ 
ZLecenia w pięknym regionie Niemiec. przy granicy z Szwajcarią i Austrią 

.di m i.pl . ul. Długa 18, Jelenia Góra 
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